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Nr./Bp.08-177/1
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

NE bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér ndryshimin ~ 3a npornacyBambe Ha OJAJIYKA 3a u3meHa u
dhe plotésimin e Vendimit pér ekzekutimin e noronHa Ha OiTyKaTa 3a U3BpIIyBamkbe Ha
Buxhetit t& Komunés s€ Gostivarit pér vitin oyuerot Ha OnmtuHa ["octuBap 3a 2014
2014 roJInHa

Shpallet VENDIMI pér ndryshimin dhe Ce mnpornacya OJJYKA 3a wusmena wu
plotésimin e Vendimit pér ekzekutimin e pomomna Ha Ojulykata 3a M3BpUIYBamke Ha
Buxhetit t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin Oyugeror Ha Omnmruaa [octuBap 3a 2014
2014 nr. 07-139/1, qé Késhilli i Komunés s€ rommna Op. 07-139/1, mro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.01.2014. onpkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmruna ['octuBap
Nr./Bp.07-139/1

27.01.2014

Gostivar/I'octuBap

N¢ baz€ t€ nenit 36, paragrafi 1, pika 2 té
Ligjit pér Vetéqgeverisje lokal ("Gazeta
zyrtare e R.M) nr.5/2002), neni 23 paragrafi 8
t¢ Ligjit pér financimin e njésive t&
Vetéqgeveris jes lokale ("Fletorja zyrtare e
R.M." nr. 61/2004 dhe 96/2004, 67/07 ,
156/09, 47/2011), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e mbajtur mé
27.01.2014, solli:

VENDIM
Pér ndryshime dhe plotésime t&€ Vendimit pér
egzekutimin e Buxhetit t&¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014

Neni 1
Me két€ propozim-vendim  plotésohet
Vendimi pér egzekutimin e Buxhetit té
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014 me
nr.07-2243/1 nga seanca e 7-t¢ t& Késhillit té

komunés s€ Gostivarit t€ mbajtur mé
27.12.2013.

Neni 2
Paragrafi 3 nga neni 6 plotésohet ,,vértetohet
se mjetet e lejuara pér rroga dhe kompensime
né€ suaza t€ buxhetit nuk mund té rriten me
ridedikimin e mjeteve mé tepér se 10%.”

Neni 3
Né€ nenin 9 paragrafi 1 ndryshohet me fjalét
,Koeficienti pér Kryetarin €shté 3.40 kurse
baza &shté 25.726”.
Né nenin 9 paragrafi 2 plotésohet me fjalét
,,Kompenzimi mujor pér pjesmarrje n€ seancé

[2] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36, crtaB 1, Touka 2 on
3akoHOT 3a nokamHa camoympaBa ("CiyxOeH
Becauk Ha P.M." 6p.5/2002), unen 23 cTaB 8 ox
3akoHOT 3a PUHAHCHpamE HA EIUHUIUTE Ha
nokanHara camoymnpana ("CiyxOeHn BecHuk Ha
P.M." 6p. 61/2004 , 96/2004, 67/07, 156/09,
47/2011), Cosetror Ha OmmtuHa ['ocTuBap Ha
ceguuna oapxkana Ha 27.01.2014  ronuna
JIOHece:

OJYKA
3a u3MeHa u JomnoyiHyBamke Ha OmnmykaTa 3a
U3BpIITyBamke Ha bynierot Ha OmmTHHA
lNoctuBap 3a 2014 roauna

Uinen 1
Co oBa mpeanor-oasiyka ce JIONOJHYBA
Opmnykara 3a uW3BpIIyBamke Ha byyeror Ha
ommtuHa ['octuBap 3a 2014 roauna co 6poj 07-
2243/1 ox 7 cenauia Ha CoseroT Ha OrmmTuHa
I'octuBap oapxana Ha 27.12.2013.

Unen 2
CraBot 3 ox uieH 6 ce AOIOJIHYBA ,,CE YTBPAYBa
JIeKa OoJoOpeHHWTe CpeAcTBa 3a IUIATH W
HA/IOMECTOIIM BO paMKHU Ha OylleT He MOXe Jia ce
3rojiemMar co npepacnpenenou moseke ox 10%’.

Unen 3
Bo unen 9 anuuejata 1 ce 3ameHyBa coO
300pOBUTE ,,KOCPUITUEHTOT 3a TPATOHAYATHUKOT
n3Hecysa 3.40,a ocHoBuIIaTa U3HecyBa 25.726"’.
-Bo wnmen 9 ammneja 2 ce gomoidHyBa CO
300opoBuTe  ,,MeceYHHOT  HAJIOMECTOK  3a

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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té Ké&shillit paguhet pér pjesmarje né té gjitha
seancat e Ké&shillit gjaté muajit rjedhés’’.

,,Kompenzimi mujor pér pjesmarrje n€ seancé
t¢ Késhillit nuk paguhet nése anétari 1
Késhillit nuk merr pjesé né asnjé seancé té
Késhillit n€ muajin rrjedhés’’.

,,Kompenzimi mujor pér pjesmartje né€ seancé
té Késhillit nuk paguhet nése Késhilli gjaté
muajit rrjedhés nuk mban seancé’’.

Né nenin 9 paragrafi 4 plotésohet ,,deri mé
30.09.2014 kurse prej 01.10.2014 deri
31.12.2014 vlera e pikés €shté 77,5 denaré’’.

Neni 4
Né nenin 18 fjalét,,Agjencioni pér nénpunés
shtetéror” zévenésohen me fjalét ,,Ministria
pér Shogéri informative dhe administraté’’.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

[3] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

MPUCYCTBO HA CEIHHUIIMTE Ha COBETOT C€
WCIJIaTyBa 3a MPUCYCTBO HA CHUTE CEAHMIIM Ha
COBETOT BO TEKOBHUOT Mecelr’ .

,,MECeUHHOT HAJIOMECTOK 3a NPHUCYCTBO Ha
CEeIHUIIUTE Ha COBETOT HE Ce€ HCIIIaTyBa
,JIOKOJIKY YJIEHOT Ha COBETOT HE MPUCYCTBYBAJI
Ha HUTY €/IHa CEIHHIIA HAa COBETOT BO TEKOBHHOT
mecern’’.

,,MEeCEeUHHOT HAJOMECTOK 3a WPHUCYCTBO Ha
CEHUIIUTE HE C€ MCIUIATyBa , JOKOJIKY COBETOT
BO TEKOBHHMOT MeCeIl He OJIpXKaJl ceHuna’ ,

Bo unen 9 amuneja 4 ce pmomonHyBa ,,.ce 0
30.09.2014 a ox 01.10.2014 no 31.12.2014
BpeAHOCTa Ha 60J10T U3HecyBa 77,5 nenapu’” .

Uinen 4
Bo wumen 18 30opoBure ,, AreHmmjara 3a
JpXKaBHU CIyKOeHUIM~ ce 3aMeHyBaaT Co
TEKCTOT ,,MUHHUCTEPCTBO 3a HWHPOPMATUIKO
OILITECTBO U aJIMUHHUCTpanuja’’.

Unen 5
OBaa Opmryka BieryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBameTO U ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
I'macauk va OnmrruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-177/2
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruaa [octuBap noHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje t¢ PROGRAMIT pér aktivitetet 3a nporiacyBambe Ha [IPOI'PAMA 3a
e Komunés sé Gostivarit n€ sferén e akTuBHOCTHTE Ha OmnmtrHa ['ocTuBap BO
teknologjis€ informatike (TI) n€ vitin 2014 o0yacta Ha MHPOPMATHYKaTa TEXHOJIOTHja
(1UT) Bo 2014 ronuna
Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet ¢ Ce  mpornacysa MMPOI'PAMA 3a

Komunés sé& Gostivarit né sferén e akrtuBHoctute Ha OmnmTuHa [ocTHBap BO
teknologjis€ informatike (TI) né vitin 2014 nr. oGxacta Ha wuHpOpPMaTHUKaTa TEXHOJIOTH]jA
07-140/1, g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit (MUT) Bo 2014 romuna Op. 07-140/1, o
e solli né seancén e mbajtur mé dat€ Coseror Ha OmmtrHa ['ocTHBap ja qoHEce Ha
27.01.2014. cenHunara oapxkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./bp.07-140/1

27.01.2014

Gostivar/T'octuap

Né bazg té nenit 22, paragrafi 1 pika 13 dhe nenit
36, paragrafi 1, pika 15 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
("Gazeta zyrtare e RM " br.5/02) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit mé daté 27.01.2014 ,
miratoi:

PROGRAM
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
sferén e teknologjisé informatike (TI) né vitin
2014

1. Réndésia e teknologjisé informatike

Pérdorimi i teknologjis€ informatike, e rrit
efikasitetin dhe efektivitetin e punés. Pérdorimi i
pakove té reja softuerike, s€ bashku me harduer té
fuqishém dhe pajisje pérkatése t€ rrjetit, e redukton
koston e pérgjithshme té shérbimeve, qasjen deri né
to e bén mé té thjeshté dhe mé té shpejté. Njéherit
rritet edhe pasqyra dhe kontrollimi né€ veté proceset
€ punés.

Investimi né teknologjiné informatike nuk duhet té
shihet si njé shpenzim i mjeteve por si njé€ investim
i cili nga ana e tij do t€ b&jé kthimin e mjeteve té
investuara pas njé periudhe t€ caktuar kohore.

"Autoritetet duhet g€ né ményré aktive t’i pérdorin
teknologjit€ informatike pér t€ forcuar dialogun
civil, dhénien e shérbimeve publike me cilési t&
larté dhe organizimin e administratés efektive"

2. Gatishméria harduerike dhe softuerike e
komunés

Né lidhje me harduerin dhe pajisjen komuna i ka
resurset g€ mund t’i plotésojné problemet aktuale,
por ekziston nevoja pér pé€rmirésim té harduerit dhe
infrastrukturé€s té rrjetit ekzistues. Duke pasur
parasysh zhvillimin e shpejté€ t€ TI dhe depéritmit

[5] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 22 craB 1 Touka 13 u wien

36 craB 1, Touka 15 om 3akOHOT 3a JOKaJIHA
camoynpaBa (“Cn.Becamk ©wa PM®“06p.5/02),
Coeror Ha Onmrtuna [octuBap Ha JeH
27.01.2014 roguna, goHece:

MHPOI'PAMA
3a akTuBHOCTUTe HAa Onruna "'ocTuBap Bo
o0sacta Ha MHGOPMATHYKATA TEXHOJIOTH]a
(MT) Bo 2014 roguna

1. Baxcuocma
mexHonozuja
KopucremeTo Ha HHYOPMATHYKHUTE TEXHOJIOTHH ja
3rojeMyBaar eQukacHocTa W e(pEeKTHBHOCTA Ha
paboremero. Kopucremero Ha HOBH COPTBEPCKH
MaKeTH 3a€AHO CO MOKEH XapIBep U COOJBETHA
MpEXHa OIpeMa Io HamalyBa M LEJIOKYITHOTO
YHHEHE Ha YCIYTUTe, IPUCTAIOT JI0 HUB TO MPaBU
noegHocTaBeH W 1moOp3. Boeano ce 3romemysa
nperjiefHocTa U KOHTpoJaTa BO CaMHTE PAaOOTHH
HPOLECH.
BrnoxyBamero BoO MHPOpMATHUKA TEXHOJOTHja HE
cMee Ja ce [Ieda Kako Ha TpoUIelke Ha
(PMHAHCUCKH CPEACTBA TyKa KaKO Ha WHBECTHPAHE
KOe O] CBOja CTpaHa Ke HamnpaBd IOBpaT Ha
BJIOKEHUTE CpEACTBA IO OIPEICH BPEMEHCKH
NEepUo.
“JlokamHHUTE BIacTH Tpeba aKTUBHO J1a T KOPHUCTAT
MH(POPMATHUKNATE TEXHOJOTMHU 32 3ajaKHyBame Ha
rpafaHCKMOT JAWjaJIor, HCIopaka Ha BHCOKO
KBaJIUTETHH jaBHU YCIYTM M OpraHh3aldja Ha
e eKTHBHA aIMUHHCTpaIHja”

Ha uHpopmamuuxkama

2. Xaposepcka u cogpmeepcka noozomeenocm
Ha onwimunama

Bo omHOC Ha XapABEpOT M ompeMaTa OIIITHHATA

UMa pecypcM KOHM MOXaT Ja TH 3aJ0BoJjar

TEeKOBHHTE MpPOOJIEeMH HO TIOCTOM HOTpeba 3a

Hajarpang0ba Ha MOCTOjHATA Xap/ABEpCKa M MpPEXHA

uHQpacTpykTypa. 3eMajku ro BO 003up Op3uoT

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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t¢ madh té internetit pritet q€ edhe qytetarét té
fitojné qasje deri shérbimet elektronike té
sofistikuara. Pér t€ arritur kéto objektiva dhe ideale,
investimi dhe mbindértimi i harduereve dhe
pajisjeve té rrjetit dhe infrastruktura e pérgjithshme
e TI duhet té€ zvogélohet.

3. Qéllimet Strategjike
Sigurimi i infrastrukturés sé TI

Me infrastruktur€ t€ TI nénkuptohet i1 gjithé
hardueri dhe softueri kompjuterik qé€ shfryt€zohet
pér menaxhimin dhe administrimin e rrjeteve té t&
dhénave, kompjuterét personalé, serverét et;.
Mundésimi i e-shérbimeve si njé produkt final deri
te qytetarét nga ana e vet kérkon infrastrukturé Tl
kompetente dhe t€ sigurt e cila né ményré adekuate
menaxhohet  si¢c  duhet, mirémbahet dhe
pérditésohet, ndérsa &ésht€ e dizajnuar pér t&
plotésuar nevojat momentale dhe t€ ardhshme me
nivelin e duhur t€ fleksibilitetit.
o Infrastrukturé TI e sigurt dhe efikase

e  Mbindértim dhe
infrastrukturés TI

e Ballafagim i shpejté dhe i kontrolluar me
problemet dhe incidentet

o Infrastrukturé TI
mbindértueshme

pérmirésim i

lehtésisht €

Kapacitetet dhe njohurité e komunave

Késhilli ka nevojé pér t€ forcuar aftésité,
shkatht&sité dhe njohurité e stafit t& TI-sé pérmes
ligjératave, trajnimeve, bashképunimeve me
komunat tjera.

Aprovimi i e- shérbime

Mundésim i e-shérbimeve q€ komuna né ményré té
pavarur do t’i administrojé, ofron dhe promovon
pérpara qytetaréve. Vecoria kryesore e pérpilimit té
shérbimeve t€ reja dhe mé t€ sofistikuara duke
siguruar akses né shérbimet pérmes internetit.
Shérbimet duhet té jen€ instaluar dhe zhvilluar pér
té pé€rmbushur nevojat e shoqérisé civile dhe

[6] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

pa3Boj Ha UT u 3rojieMeHOTO HaBJIETyBame Ha
WHTEPHETOT Ce OYCKyBa W TparaHuTe Ja Jo0uBaaT
MpHCTan 10 COPHUCTUIMPAHU €-yCcIyrd. 3a Ja ce
MIOCTUTHAT OBME IIEIM U HJACAIU BIOXYBAHETO U
HaArpajadara Ha XapIBEpOT U MpEKHATa onpeMa H
nenokynaara T wappacTpykTypa HE cMee na ce
cMaJu.

3. Cmpamewku yenu
Oobe3zoeoyeamwe na HT ungppacmpyxkmypa

I[lom UWT wundpacTpykTypa ce moapazdbupa
HETOKYMTHHOT KOMITjYTepCKHA XapaBep U codTBep
KOj ce KOPHCTH 32 MEHAlIUpamke U aMUHHUCTpaIdja
Ha IOJATOYHHM MPEXH, HNEPCOHATHH KOMILjYTepH,
cepBepu UTH. OBO3MOXKYBAHbETO Ha €-YCIYTH KaKo
KpacH MpPOM3BOJ NI0 IpalaHUTE OJl CBOja CTpaHa
nmobapyBa  HajiekHa u  Oe3demqna  UT
WHPPACTPYKTypa KOja COOIBETHO C€ MeEHAampa,
Ollp’)KyBa W aXypHpa, a € JU3ajHHpaHa Ja TH
3aJJ0BOJIM MOMEHTAIHHUTE M HIHH TMOTpeOU Co
COOJZIBETHO HMBO Ha (PJIEKCHOMIIHOCT.
e besbenna u egukacuaa UT
UHpacTpyKTypa
e Jlousrpanba u noaobpyeame Ha UT
HHpaCTpyKTypaTa
e bBp30 1 KOHTPOJIMPAHO CHPABYBAKE CO
npo0iaeMy 1 HHIMACHTH
e Jlecno HaarpammBa UT ua(DpacTpykTypa

Kanayumemu u 3naerwa na onuwimunume
OnmtrHata wWMa motpeba O 3ajakHyBame Ha
CIIOCOOHOCTUTE, BEUITUHWTE M 3Hacmara Ha WT
BpaOOTEHHUTE TPEKYy OOYKH, TPECHHUH3H, COPabOTKH
CO IpyTY OMILTHHHU.

Boseoysamwe e-ycnyzu
OBO3MOXYyBamkbe Ha €-yCIyr'M KOW OINIUTHHATA
CaMOCTOjHO K€ TH aJMHHUCTpHpa, HYAH H
NpOMOBHUpa Tipes rparanute. [aBHa ocoOnHa Ha
KpeHnpame Ha HOBH U MOCOMUCTHIIUPAHH YCIYTH €
OBO3MOJKYBam€ Ha MpHUCTall 10 YCIyTUTE IPEKy
WHTEpHET. Yeayrure  Tpeba ga  Oumpar
IIOCTAaBEHW U PAa3BUEHU 3a Ja TU 3370Bojar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sektorit té biznesit.

e Ngritja e nivelit t€ sofistikimit té&
shérbimeve
e Rritja e efikasitetit né ekzekutimin e

shérbimeve administrative pér qytetarét

e Qasje mé e leht€ n€ ushtrimin e t&€ drejtave
civile

e Qasje pér TI e mundésuar dhe e lehtésuar

e E-shérbime

e Rritja e nivelit t€ pérdorimit té shérbimeve
elektronike

o Zvogélimi i kohés sé nevojshme pér té
1&€shuar dokumente dhe shérbime

Siguri
Pjesé thelbésore né procesin e ofrimit té
shérbimeve pér qytetarét &ésht€ ekzistimi i njé
sistemi t€ sigurt dhe té besueshém né t€ cilin do té
pé€rpunohen dhe mbahen té dhénat konfidenciale
dhe personale. Me qéllim t€ funksionimit té
papenguar té sistemeve dhe nd€rveprimit me
qytetarét dhe entitetet e tjera t€ huaja né njérén ané
dhe rrezikun né rritje t€ ndérhyrjeve té brendshme
dhe té jashtme, softuerit malicioz dhe mashtrimit,
doemos t’i kushtohet vémendje sigurisé sé
informacionit.

e QGarantimi 1 siguris€é dhe integritetit né

pérdorimin e shérbimeve elektronike

e Rritja e sigurisé né sistemet e TI dhe t&
rrjedhjes s€ informacioneve

e Siguri né pérdorimin e TI

e Menaxhimi me kohé dhe i pérshtatshém i
incidenteve dhe kércénimeve

[7] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1
notpeduTe Ha TparaHCKUOT U OU3HUC CEKTOPOT.

e JlopurayBame Ha HHUBOTO Ha
co(pUCTUIHPAHOCT HA YCIIyTUTE

e 3ronemeHa e(pUKACHOCT BO H3BPILYBAHETO
Ha AaJMUHHCTPA-TUBHUTE YCIYT'H KOH
rparanure

e OnecHeT IpucTalml BO OCTBapyBame Ha
rparaHCKHUTE TIpaBa

e OBO3MOXEH U osecHeT npuctan g0 UT

e E-ycnyru

e 3rosieMeH CTENEeH Ha KOPUCTeHE Ha
€JIEKTPOHCKHUTE YCIIyTH

e HamamyBame Ha BpemMeTo mMOTpeOHO 3a
H3JaBambe Ha JOKYMEHTH U YCIIyTH

bezoeonocm

Ecennmjanen men BO NpoIECOT Ha JOCTaBa Ha
YCIIyTH KOH I'paraHuTe € MOCTOCHETO Ha 0e30eeH
1 JIOBEPJIMB CHCTEM BO KOj ke ce oOpaboTyBaaT u
4yBaaT JOBEPJIMBU W JIMYHU TOJATOIU. 3apaju
HEnpeyeHo (YHKIMOHUPAE HAa CUCTEMHUTE U
WHTEpaKIMjaTa co rparaHnuTe U JAPYrH HAJBOPCIIHH
SHTHUTETH OJ1 €/IHA CTPAHA U 3roJieMeHaTa OMacHOCT
0J1 HaJIBOPEIIHNA M BHATPEIIIHU Y1, MAJTHIINO3CH
coTBep W W3MaMHu, MOpa Jia c€ TIOCBETH TOJIEMO
BHMMaHHe Ha HHpopManuckara 6e30e1HOCT.

o (OO0e30enyBame Ha CUTYPHOCT u
WHTETPUTET BO KOPUCTCHETO Ha  e-
YCIyTHTE

e 3ronemena 6e36enHoct Bo UT cucremure
Y IPOTOKOT Ha MHQOPMAIHUTE

e CurypHocT Bo kopuctemero Ha UT

e HaBpemeHO W COOJIBETHO CIpaByBame CO
WHIMJICHTH B 3aKaHU

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 1 27.01.2014 Fagja [8] Crpana 27.01.2014 Bpoj 1

Nr./bp.08-177/3
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&¢ PROGRAMIT pér 3a mporacyBame Ha ITPOI'PAMA 3a
aktivitetet e Komunés s€ Gostivarit né fushén akTuBHOCTHTE Ha OniutrHa ['octuBap BoO
e mbrojtjes dhe shpétimit dhe mbrojtjes nga obJacTa Ha 3aIlITUTA U CIIACYyBamkETO U
zjarri né vitin 2014 IIPOTUBIIOKapHaTa 3amrura Bo 2014 ronuna

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet e Ce nporiacyBa MMPOT'PAMA 3a
Komunés sé Gostivarit né fushén e mbrojtjes aktuBHOcTHTE Ha OmmthHa [ocTHBap BO
dhe shpétimit dhe mbrojtjes nga zjarri n€ vitin o6ysacTa Ha 3alITHTa W CHACyBAamETO U
2014 nr.07-141/1, qé Késhilli i Komunés s¢ mnporuBnoxkaprara 3amruta Bo 2014 romuna
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté ©Op. 07-141/1, wmro CoBeror Ha OmmuTHHA

27.01.2014. TlocTuBap ja JoHECe Ha CeAHMIIATA OJpIKaHA
Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr./Bp.07-141/1

27.01.2014

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22, paragrafét 10 dhe 11 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare ¢ RM" nr.
5/02), neni 5 t€ Ligjit pér mbrojtjen nga zjarri
(Gazeta zyrtare e RM" nr. 67/04, 81/07 dhe 55/13),
neni 2 i Ligjit pér menaxhimin me kriza (Gazeta
zyrtare ¢ RM" nr. 36/04 dhe 36/11) dhe nenit 2 t&
Statutit t& Gostivarit (Buletini zyrtar i Gostivarit"
nr.1/2006).

Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 08-t&,
té mbajtur mé dt. 27.01.2014, solli:

PROGRAM
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né fushén
e mbrojtjes dhe shpétimit dhe mbrojtjes nga
zjarri né vitin 2014

Me két€ Program pércaktohen interesat e
pérbashkéta, aktivitetet né fushén e mbrojtjes nga
zjarri, mbrojtje dhe shpétim, té cilat paragesin
aktivitete me interes publik. Sipas dispozitave
ligjore, Komuna e Gostivarit né vitin 2014 kéto
aktivitete do t’i realizoj€ nép€rmjet Njésisé
Territoriale kundér Zjarrit e cila vepron né territorin
e komunés sé Gostivarit, ndérsa do t€ mbulojné
zonén ¢ komunés sé€ Vrapgisht dhe Mavrové-
Rostushés.

L. Qéllimet

— mbrojtje dhe shpétim t€ njerézve dhe té
mirave material nga fatkeqésité natyrore,
zjarret n€ vende t€ banuara, pyje, mjedise té
hapura, pérmbytjet, aksidente trafikut etj.;

— krijimi i kushteve dhe mundésive pér
zbatimin e organizuar dhe realizimin e

[9] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, touka 10 u 11 on
3aKkoHOT 3a JiokanHa camoytpasa (“Ci. BecHuk Ha
PM” ©Op. 5/02), umeH 5 ox 3akoHOT Ha
noxkapHukapctBo (“Cn. Becmmk Ha PM” 0Op.
67/04, 81/07 u 55/13), wiren 2 om 3aKOHOT 3a
ynpaByBame co kpusu (“Cn. Becank Ha PM” Op.
36/04 1 36/11) u unen 2 ox CTaryToT 32 ONINTHHA

loctuBap (“Cn. I'macamk Ha [octuBap” Op.
1/2006).

Coeror Ha OmnmrtuHa [octuBap Ha 08- Ta,
ceqHuua oapxkana Ha 27.01.2014 ron., nonece:

INPOT'PAMA
3a akTUBHOCTUTe HAa Onruna "'ocTuBap Bo
o0J1acTa Ha 3alUTUTA M CIACYBabeTO U
NPOTHBINOKAPHATA 3amITUTa BO 2014 roquHa

Co oBaa Ilporpama ce yTBpayBaar 3aeIHUUYKHUTE
WHTEpEeCH, AaKTHBHOCTH BO  o0iacta  Ha
MIPOTUBIOKApHATa  3aIlITWTa, 3allTUTaTa |
CHacyBamETO, KOU NPETCTaByBaaT aKTUBHOCTH OJ1
jaBeH wuHTepec. Cnopen 3aKOHCKHUTE oOApeadH,
onmrtuHa [octuBap Bo 2014 romuHa oOBHE
aKTUBHOCTM K€ THM  OCTBapyBa  IIPEKy
TeputopujanHara mpoTHUBIIOXKapHA €IUHHULA KOja
Ke JlejcTByBa Ha TEpUTOpHjaTa Ha OIIITHHA
loctuBap, a ke TM TMOKpHBa M TMOJpavjeTo Ha
ommutHHUTE Bpamuumre u Masposo-Pocryma.

l. Heaun

- 3alTUTa M CHacyBambe Ha JIyreTo |
MaTepujaJHuTe Ja00pa 04 NPHUPOAHU
HETIOTO/IW, TIO’Kapy BO HACEJICHW MeCTa,
BO IIIyMH, OTBOPEHH TPOCTOPH, IOTLIABH,
cooOpakajHu HECPEKH U Ip.;

- CO37I1aBabE HA YCIOBH M MOXKHOCTH 32
OpraHn3UpaHO 0CTBapyBame u

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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mbrojtjes s€ njerézve dhe t€ mirave
materiale;

sigurim 1 paralajmérimit n€ koh& t& pér
rrezikun, zbulimin né€ kohé dhe eliminimin e
shkageve pér paraqgitien e zjarreve dhe
llojeve té tjera té fatkeqésive;

sigurimi 1 kushte dhe mundésive pér
organizimin e duhur, pajisie  dhe
bashkérendimin i forcave pér mbrojtje dhe
shpétim, menaxhim me kriza dhe mbrojtje
kundér zjarrit.

Il . Aktivitetet

Pér realizimin dhe zbatimin e objektivave kryesore
té kétij Programi , aktivitetet e Késhillit t€ Komunés
do té synojé krijimin e kushteve maksimale pér
realizimin e pércaktimeve né¢ domenin ¢ mbrojtjes
nga zjarrit dhe shpétimit.

Né kété drejtim,

aktivitetet kryesisht do t&

orientohen drejt:

Sigurimit té mbrojtjes s€ ploté dhe shpétimit
té njerézve dhe t€ mirave materiale;

Modernizimit teknik té njé€sis€ profesionale
kundér zjarrit ;

Sigurimit té kushteve pér njési cilésore dhe
té pérgatitur teknikisht dhe profesionalisht;

Veprimit t€ shpejté dhe efikas pér t& gjithé
zonén e komunés sé Gostivarit, komunés sé
Vrapg¢ishtit dhe Mavrové- Rostushés;

Eliminimit t€ léshimeve dhe negativiteteve
té perceptuara.

[10] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

peanu3anmja Ha 3alITUTa Ha JyreTo |
MaTepHjaHuTe 100pa ;

- o0e30enyBame Ha HaBpPEMEHO
HCTaKHYBambe Ha OIIaCHOCTA,
01aroBpeMeHo OTKpHBa-E u

CMMMUHHUpAlke  HAa  NPUYMHUTE 32
HACTaHyBambe Ha MOXKapH U APYTH BHIOBH
HETIOTOJTH;

- o0e3benyBale  Ha  yCIOBH U
MOKHOCTH 32 COOJBETHAa OpraHM3alyja,
ONPEeMEHOCT H  KOOPJMHHPAHOCT  Ha

CWINTE 3a 3allTHTA W CHAaCyBambe,
CIPaByBambe CO KPU3W M MPOTUBIIOKAPHA
3alITHTA.

1. AKTHBHOCTH

3a peanu3aunuja U OCTBapyBal€ Ha OCHOBHUTE
uesn Ha oBaa lIporpama, axkTHMBHOCTUTE Ha
OmnmrruHara U CoBeToT ke OuMIarT HACOYEHU KOH
co3llaBambe Ha  MaKCHMallHM  yCJIOBH 32
peanu3upame Ha NPOrPaMCKUTE Ompenenadu Bo
JOMEHOT Ha TIPOTUBIOXKApPHATA 3alITHTA W
CIacyBamETO.

Bo oBaa Hacoka, aKTUBHOCTHTE IPETEXKHO Ke
OuJat HacOUEHH KOH:

- O0e30enyBame LIEIOCHA 3allTUTa
W  chacyBambe Ha  Jyfeto |
MaTepujaTHATe 100pa;

- TexHHMUKO OCOBpeMEHyBame Ha
npodecroHagHaTa  MPOTHUBIIOKAapHA
e/IMHUIIA;

- O0e30enyBarbe Ha YCIOBH 3a
KBAaJJUTETHA W TEXHWUYKH CTPYYHO
MOJIrOTBEHA €IUHULIA;

- Bp3o u eduracHo nejcTByBame Ha
LEJ0TO  TMOojApadje Ha  OMNIITHHA
T'octuBap, onmrtuHa Bpanuuiure wu
omnmuTtHa MaBpoBo u Pocrtyma;

- Enumunupame Ha corjenaHure
MIPOIYCTH U HEraTUBHOCTH.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-177/4
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t¢ PROGRAMIT pér aktivitetet 3a mporiacyBatbe Ha [TPOT'PAMA 3a
né¢ Komunén e Gostivarit nga sfera e mbrojtjes akTuBHOCTHTE Ha OmnmtrHa ['ocTuBap BO
sociale dhe mbrojtjes se fémijéve pér vitin obracta Ha collMjamHaTa U JeTcKaTa 3alliTUTa
2014 B0 2014 ronuna
Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet né Ce  mnpormacya ITPOI'PAMA 3a

Komunén e Gostivarit nga sfera e mbrojtjes aktuBHoctute Ha OmnmTrHa [OoCcTHBap BO
sociale dhe mbrojtjes se f€mijéve pér vitin oOjacTa Ha colMjaqHaTa M JCTCKaTa 3allTUTA
2014 nr. 07-142/1, q¢ Késhilli i Komunés s¢ Bo 2014 roguna 6p. 07-142/1, wro CoBerot
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté wa Ommruaa ToctuBap ja 1OoHece Ha
27.01.2014. cemHuiara oapxkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./bp.07- 142/1

27.01.2014
Gostivar/I'ocTuBap

NEg bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 5 dhe nenit
36 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e RM-se” nr 05/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 08-té, t€ mbajtur mé
27.01.2014 solli:

PROGRAM
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né sferén e
mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes s€ fémijéve pér
vitin 2014

I. QELLIMI

Q¢€llimi bazg i kétij Programi éshté:

-Sigurimi i raportit aktiv nga ana e Késhillit té
Komunés sé Gostivarit rreth plotésimit te nevojave
né sfer€n e mbrojtjes sociale dhe t€ fémijéve ;

-Gjetjen ¢ formave pér realizimin efikas dhe
ekonomik né sferén e mbrojtjes sociale dhe té
fémijéve;

-Planifikimin e zhvillimit t€ mbrojtjes sociale dhe
té fémijéve;

-p€rmiré€simin e kushteve pér realizimin mbrojtjes
sociale dhe t€ fémijéve.

1. AKTIVITETET

Aktivitetet ¢ Komunés s€ Gostivarit pér sferén e
mbrojtjes sociale dhe t€ fémijéve pér vitin 2014
jané t€ orientuar né pérkrahjen dhe asistencén né
realizimin e g€llimeve té programit te dhéné .

Aktivitete nga sfera e mbrojtjes fémijérore:
-Mundésimi i té gjithé fémijéve né moshé
parashkollore té vizitojné institucion publik né
rrethin mé t€ ngushtg .

-Organizimi punétorive kreative dhe aktiviteteve
té quajtura si PIKNIK t€ parapara pér fémijét e
IPGF né bashképunim me komunén e
Gostivarit.(pika 3ne tabelén e méposhtme).

[12] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ctaB 1, ToUka 5 1 WieH
36 om 3akoHOT 3a IlOKamHAaTa CcaMOyIpaBa
(“Cnyx0en BecHuk Ha PM* 6poj 05/02), CoBeroT
Ha Onmruaa [octmBap Ha 08-Ta, cegHwuIa,
onpxana Ha 27.01.2014 roguna nounece:

MHPOI'PAMA
3a akTUBHOCTUTE Ha OnutuHa ['ocTuBap BO
o0JacTa Ha CoIMjajHaTa U JACTCKaTa 3allITUTa BO
2014 roguna

I. LIEJIA

OcHoBHU 1Ienu Ha oBaa [Iporpama ce:

- O0e30enyBame akTuBeH oqHOC Ha COBETOT Ha
Ommtraa T'ocTMBap KOH  3aJ0BOJyBarbe Ha
nmorpedure oa obiacta HA COIMjalHATA U JeTCKa
3aITHTA;

- N3naorame popmu 3a eUKaCHO U €KOHOMHYHO
OJIBUBAC HA COLMjaTHATA U JICTCKATA 3alITUTA;

- [Inanupame Ha Pa3BojoOT COIMjaHATa U JeTCKaTa
3allITuTa

- TlomoOpyBame Ha ycioBuTe 3a o0aByBame Ha
COIIMjaJTHATA U JIETCKA 3allTUTA.

II. AKTUBHOCTH

AxtuHOCcTHTe Ha OmnmtuHa ["ocTHBap Bo obmacra
Ha CcolUjalHAaTa W JeTcka 3amrtuta Bo 2014
roguHa ke OuaaT HAacOUYEHH KOH IMOTTUKHYBAHE,
MOJUIPIKYBabe M TOMarame 3a OCTBapyBame Ha
[[eJINTE Ha 0Baa MPHJIOXKEHA TMPOoTrpamMa .
AKTHUBHOCTH 01 00JIacTa Ha AETCKaTa 3allITUTa:

- OBO3MOYyBame Ha CUTE Jiela Of IpeAyqrInIIHA
BO3pacT Jila IIOCETyBaaT jaBHa yCTaHOBa BO
HajOHcKaTa OKOJIMHA

-Opranm3upame Ha KPEaTHMBHU PaOOTHIHHLN
UMEHYBaHH Kako JIeTHHWKOBel TpeIBHICHH 32
mena on  JYOHI' Bocopabotka co  OmmTuHA
I'octuBap (peaen Opoj 3 Bo Tabenara ).
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-Aktivitete rreth mbéshtetjes se personave me
nevoja te posagme te financuara nga buxheti i
komunés se Gostivarit-kygja e fémijéve me
pengesa né zhvillim né procesin e rregullt mésimor
(inkluzioni social né arsim)-numri rendor 2 né
tabelén nr. 1 e méposhtme.

-Takime me personat me hendikap (dhe dhurata té
pérshtatshme) me rastin e 3 dhjetorit, dités
ndérkombétare t&€ personave me handikap (tabela nr
1nr.rend 1).

111. FINANCIMI

Aktivitete nga sfera e mbrojtjes sociale dhe t&
fémijéve qe jané pércaktuar me kété Programé do
té financohen nga mjetet e Ministrisé pér puné dhe
politiké sociale pér ¢erdhet, nga mjetet vetanake té
cerdheve, nga donacionet dhe nga Buxheti i
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014.

Gjaté realizimit t€ Programés, Ké&shilli i Komunés
sé¢  Gostivarit do ti pérkrah institucionet dhe
shoqatat qytetare q€ do te realizojné projekte nga
sfera e mbrojtjes sociale dhe t& fémijéve té
financuara nga investitor té ndryshém-partner t&
interesuar, fondacione, biznes sektori, dhe t€ tjera
nga vendi dhe nga jashté.

Mjetet financiare nga buxheti bazg i Komunés do i
shpérndahen c¢erdhes sipas nevojés né llogarité
thesar 637 dhe 603 duke i pasur parasysh
dinamikén e t€ hyrave né buxhetin komunal. Mjetet
nga Bllok dotacionet shpérndahen sipas vler€s dhe
dinamikés nga transferim i mjeteve nga Ministria
pér puné dhe politik sociale, pér rrogé dhe
kontribute pér té punésuarit né c¢erdhet, nafté pér
nxehje, dhe shpenzime rrjedhése.Sipas kriterit
themelor me ané t€ cilit béhet shpérndarja e bllok
dotacioneve , né bazé té numrit t€ fémijéve né
cerdhet, sipas rregulloreve dhe aktvendimeve qé
sillen nga niveli gendror dhe lokal, né llogarité 903
dhe 937. Financimi i programés pér mbrojtje
sociale dhe té fémijéve éshté paraqitur né formé
tabelare. Tabela nr 1 éshté pjesé perbérése e tabelés
nr2.

[13] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

-AKTUBHOCTH Bp3 TNOAJpIIKAaTa Ha JHIA CO
moceOHN ToTpeOu (HUHAHCHpPAHW OX CTpaHa Ha
Oyper na OmmrtuHa [‘ocTHBap-BKiIydyBame Ha
Jierata co MOMPEYSHOCT BO PEIOBHUOT 0Opa3oBeH
cucTeM(conujaaHa HHKITy3Hja BO 00pa30BaHUETO) —
penen 6poj 2 Bo Tabenara Op 1 .

-Cpenba co nuuata co XeHAWKeNn (M MPUTOIHU
mogapor) o mosod 3 T [ekemBpu-/leHor Ha
murara co xeHaumkern(peneH Opoj 1 ox tabemara
opl).

III. PUHAHCHPAIBE

AKTHBHOCTHTE OJ1 O0JlacTa Ha COIlMjaJiHaTa H
JeTCcKaTa 3allThTa YTBPAECHHU CO OBaa Iporpama ke
ce (hmHaHCUpAAT O cpeAcTBa HA MUHHCTEPCTBOTO
3a TPy U COIMjajiHA TIOJIUTHKA 33 TPaJUHKHUTE, O]
COIICTBEHU MPUXOJM Ha IPaJIMHKATa, O]l JOHALUU U
ox byyeror na Onmtuna N'octuBap 3a 2014 r.

IIpu peammsupame Ha IIporpamara, CoBeTroT Ha
Omnmtuna ["ocTuBap ke v MoAapKU MHCTUTYLIUUTE
U 3/ApYyKEHHjaTa Ha rpalaHd KOM Ke peaju3upaar
NPOeKTH oJ objacta Ha JAeTcKaTa 3alliTUTa
¢uHAHCHpaHH  OJf JpPYyrd  WHBECTUTOPH  —
3aMHTEepecCUpaHyd NapTHepW, (oHzanuu, OW3HUC
CEKTOPOT U CJI.0Z 3eMjaTa U O CTPAHCTBO.
OUHAHCUCKUTE CPEICTBA OJ OCHOBHUOT Oylyer Ha
OnmrTrHaTa Ke ce pachnpeaenar 10 TpagdHKaTa
criopes moTpeduTe, Ha CMETKUTE BO Tpe3op Ha 637
n 603 uMajku W BO MPEIBUJ JUHAMUKATa Ha
MPUXOJIUTE BO OMIUTHHCKHOT Oyner. CpexncrBara
on brnok gmortanmure ce pacmpenenyBaaT cropen
W3HOCOT W JAWHaMHMKarta Ha TpaHCepoT Ha
cpeincTBaTta o MUHHCTEPCTBOTO 3a TPyX W
colLlyjajiHa MOJIMTHKA, 32 IUIaTH U HaJOMECTOLH 32
BpaOOTEeHHUTE BO IpajuHKara, HadTa 3a rpeewme, U
Ipyrn TekoBHH Tpomonu. Cropex OCHOBEH
KpUTEpUYM CO KOHM IITO C€ paclpeneiryBaaT
cpeacTBaTa 3a OJIOK JoTanuu ce OpojoT Ha jaenaTa
3aluIIaHd BO TpaJuHKaTa cO JOHECEHU ypelOH H
pellieHrja Ha IEHTPAIHO M JIOKAIHO HHBO, Ha
cmetkute 903 wu  937. @uHaHCUpameTO Ha
nporpaMara 3a Col{jalHaTa u AeTCKaTa 3allTuTa €
TabenapHo npercraBeH. Tabema Op.l e cocraBeH
nen ox Taberna 6p.2.
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IV. FORMA TJERA TE AKTIVITETEVE

Aktivitete tjera te financuara nga MPPS:

-sigurimi i asistencés profesionale, teknike dhe lloj
tjetér me pérkrahje kuadrosh dhe mjete me té€ cilat
korrespondon komuna;

-Kryetari i Komunés sé Gostivarit kujdeset dhe
siguron realizimin e késaj programe.

Departamenti pér arsim dhe departamenti pér
mbrojtje sociale dhe t€ fémijéve sé¢ bashku me
Komisionet e veganta (komisioni pér furnizim me
nafté¢ dhe dru pé€r nxehje, transporti i nxénésve,
komisioni pér realizimin dhe intervenime né
mirémbajtjen e objekteve shkollore , cerdheve dhe
té tjera), e ndjekin realizimin e ké&saj programe,
nxisin iniciativa dhe sjellin propozime lidhur me
realizimin e g€llimeve dhe aktiviteteve programore.

V. Dispozitat pérfundimtare
Ky program hyn né fuqi né ditén e sjelljes dhe

shpallet né ,, Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[14] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

IV. IPYT' ®OPMU HA AKTUBHOCTHU

Hpyru aktuBHOCcTH uHancuparan ox MTCLL:

- 00e30emyBame CTpydYHa, TEXHUYKA M JAPYT BUJ
MOJIPIIKA CO KaJpu W OMpeMa CO Koja pacroara
OMIITHHATA;

-I'pagonaganankor Ha OmmruHa [ocTHBap ce
TPHKU M TO 00e30e/lyBa CIIpOBEIYBAKETO HA OBaa
nporpama.

Opnenenrero 3a oOpa3oBaHWE , COIMjalHA U
JeTcKa JeTCKaTa 3allTUTa 3aeJHO CO TOoceOHH
KOMHCHH (KOMHCHja 3a rpeembe —HadTa W ApBa H
KOMUCHja 3a CIelekhe Ha TMPEBO30T Ha YUYCHUIH,
KOMUCHja 33 pEaTM3Upamke Ha HHTCPBEHIIMU IPH
OJLIP’)KYBaETO Ha VUIITAITHUTE 00jexTH,
TPaJMHKA M Jp.), TO CIEIU CIPOBEAYBAKHETO HA
oBaa Tmporpama, TOKPEHYBa HWHHUIUJaTUB W
MOJHECYBA MPEIJIO3U BO BPCKA CO OCTBAPYBAETO
Ha NIPOrPaMUPAHUTE LIE€IU U AKTUBHOCTHU.

V.3aBpuinu oapendon
OBaa mporpama BiIeryBa BO CHJa BEJHAIIl MU Ce

o0jaByBa Bo “Ciyx0eH rimacHMK Ha OmNITHHA
I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-177/5
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

NE bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t€ PROGRAMIT pér aktivitetet 3a nporiacyBaibe Ha ITPOI'PAMA 3a
né€ Komunén e Gostivarit nga sfera e arsimit akTuBHOCcTUTE Ha OnrnHa ["'ocTuBap Bo
pér vitin 2014 oOacra Ha oOpazoBanuero Bo 2014 roguna

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet né Ce nporiacysa MPOT'PAMA 3a
Komunén e Gostivarit nga sfera e arsimit pér aktuBHocTuTe Ha OmnmruHa ['ocTHBap BO
vitin 2014 nr. 07-143/1, q€ Ké&shilli i Komunés obnacta Ha oOpazoBanueto Bo 2014 roauna
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé ©6p. 07-143/1, mro Coseror Ha OmiuTHHA

daté 27.01.2014. loctuBap ja joHece Ha CelHUIATA OApIKaHA
Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr/Bp.07-143/1

27.01.2014
Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22 par 1 pika 6 dhe nenit 36 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” numér 05/02) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 08-t€, t&¢ mbajtur mé
27.01.2014, solli:

PROGRAM
pér aktivitetet né Komunén e Gostivarit nga
sfera e arsimit pér vitin 2014

L.QELLIMI

Q¢&llimi bazé i késaj Programe &shté:

-Sigurimin e raportit aktiv nga ana e Késhillit t&
Komunés s€ Gostivarit né plotésimin e nevojave né
sferén e arsimit;

-Gjetjen e formave pér realizimin efikas dhe
ekonomik t€ procesit arsimor;

-Planifikimin e zhvillimit té arsimit;

-pérmirésimin e kushteve pér realizimin e procesit
arsimor;

-realizimin e kushteve pér zhvillimin e arsimit té
larté

ILAKTIVITETET

Aktivitetet ¢ Komunés s€ Gostivarit pér sferén e
arsimit pér vitin 2014 jané t€ orientuar né
pérkrahjen dhe asistencén né realizimin e géllimeve
t€ programés.

I11.FINANSIMI

Aktivitete nga sfera e arsimit jané€ t€ pércaktuar né
programén qé finansohen nga mjetet nga Ministria
¢ arsimit dhe shkencés, nga mjetet vetanake té
shkollave, nga donacionet dhe nga Buxheti i
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014.

Gjaté realizimit t€ Programés, Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit do 1 pérkrah institucionet dhe
shoqérité qytetare qé€ realizojné projekte nga sfera e
arsimit t€ finansuara dhe nga investitor té
ndryshém-partner t& interesuar, biznis sektori,
fondacione dhe té tjera nga vendi dhe nga jashté.

[16] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 22 ctaB 1 To4.6 u wieH 36
o]l 3aKOHOT 3a JIoKanHata camoynpasa (“CiyxOeH
BecHHK Ha PM“  6poj 05/02), ComeroT Ha
Onumrtuna [N'octuBap Ha 08 -Ta cegHuULa, oAp>KaHa
Ha  27.01.2014 roguna, noHece:

IHPOI'PAMA
3a akTuBHOCTUTe HAa Onruna "'ocTuBap Bo
o0Jiacta Ha oOpa3oBanueTo Bo 2014 roguna

L. HEJIN

OcHoBHu 1€ Ha oBaa [Iporpama ce:

- OOe30enyBame akTHBeH oqHOC Ha COBETOT Ha
OmmtuHa loctuBap  KOH — 3aJ0BOJIyBamEe Ha
notpeduTe oj odacta Ha 00pa30BaHUETO;

- N3Haorame Gopmu 3a epUKACHO U EKOHOMUYIHO
OJIBUBam-¢ Ha 00Pa30BHHUOT MPOIIEC;

- [Inanmpame Ha pa3BojOT Ha 0OpPa30BAHUETO,

- [MomoOpyBame Ha yciaoBuUTe 3a 00aByBame Ha
00pa30oBHHUOT MPOIIEC;

- CozmaBame YCIIOBHM 3a pPa3BOj Ha BHCOKOTO
oOpa3oBaHue.

II. AKTUBHOCTH

AxtuBHOCTHTE Ha OmmtrHa ['ocTrBap Bo oOiacta
Ha oOpasoanuero Bo 2014 roauHa ke Oujar
HAaCOUYEHU KOH IOTTUKHYBake, MOJIPKYBakhe U
rmoMarame 3a OCTBapyBamke Ha IEJINTe Ha OBaa
mporpama.

III. PUHAHCHUPAIBE

AKTHBHOCTHTE O] oOOJlacTa Ha O0pa30BaHUETO
YTBPJICHH CO OBaa mporpama ke ce GuHaHCHUpaar o]l
cpeiacTBa Ha MHMHHCTEPCTBOTO 32 O0pa3OBaHUE U
HayKa, OJ COTIICTBEHHU IIPUXOH HA YUMJIMIITATA, O]
noHanuu ¥ on byyeror na Omnmruna ['octuBap 3a
2014 roauna.

[Ipu peanusupamwe Ha [Iporpamara, CoBeToT Ha
Onmruna ["ocTHBap ke v MOAIPKUA WHCTUTYLIMHTE
U 3[pyKCHHjaTa Ha rparaHu KOW Ke peau3upaar
MPOEKTH 0] 001acTa Ha 0Opa30BaHUETO U JAETCKATa
3amTUTa (PUHAHCUPAHU OJ JIPYT'M MWHBECTUTOPH —
3aWHTEpeCUpaHn mapTHepH, (oHmanuu, OW3HHC

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Mjetet finansiare nga buxheti bazé i komunés u
shpérndahen shkollave fillore dhe t€ mesém sipas
nevojave né llogarrit€ 637 dhe 603 duke i pasur
parasysh dinamikén e t&€ hyrave né buxhetin
komunal.

Mjetet nga Bllok dotacionet shpérndahen sipas
vlerés dhe dinamikés nga transferi i mjeteve nga
Ministria e arsimit dhe shkencés, pér rrogén e té
punésuarve né arsim, pér transportin ¢ nxénésve,
nafté pér nxemje dhe dru, rrymé, ujésjellés dhe
kanalizim, materijale shkollore dhe mirémbajtje
rrejdhése.

Sipas kriteriumeve g€ jané€ té pércaktuara pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve sipas numrit té
nxénésve té rregjistruar né€ shkollat, sipas
rregulloreve dhe vendimeve qé sillen nga niveli
gendror dhe lokal, né llogarrit€ 903 dhe 937.
IV.AKTIVITETET TJERA

Aktivitetet tjera me t€ cilat ndihmohet arsimi jané;

-ofrimin e pérkrahjes profesionale, teknike dhe
llojit tjetér me kuadro dhe mjete me t&€ cilat
disponon komuna;

-Kryetari i Komunés sé Gostivarit kujdeset pér
realizimin e programés.

Departamenti pér arsim sébashku me Komisionet e
vecanta (komisioni pér furnizim me naft€ dhe dru
pér nxemje, transporti i nxénésve, komisioni pér
realizimin dhe intervenime né mir€mbajtjen e
objekteve shkollore dhe t€ tjera,e ndjek zbatimin e
kesaj programe. nxisin iniciativa dhe sjellin
propozime né realizimin e qéllimeve dhe
aktiviteteve programore.

V.Dispozitat pérfundimtare

Kjo programé hyn né fuqi n€ ditén e sjelljes dhe
shpallet né ,, Buletinin zyrtar t€ Komunés sé&
Gostivarit”.

[17] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

CEKTOPOT U CJI.0/ 3eMjaTa U O]l CTPAHCTBO.
duHaHCHCKUTE CPEACTBA O OCHOBHUOT OylleT ke
ce pacmpenenaT OO0 OCHOBHHTE U CpEIHHUTE
YUWIIMIITA CIOpe MOTpeOuTe, HAa CMETKUTE BO
Tpesop Ha 637 m 603 wMajku ' BO MpPEABHI
IMHAMUKaTa Ha TPUXOAUTE BO ONIITHHCKHOT
Oyuer.

Cpencrsara ox 0J10K JoTanyjaTta ce
pacmpeneryBaaT Copea U3HOCOT M JHHAMUKATa Ha
TpaHc(hepoT Ha cpeacTBaTa o1 MHUHUCTEPCTBOTO 32
o0Opa3oBaHME U HayKa, 3a IUIATH U HAJOMECTOIH 3a
BpaOOTEHHUTE BO OOpPa30BaHUETO, 3a MPEBO3 Ha
y4eHuI, Had)Ta 3a Tpeeme, CTPyja, BOIOBOI H
KaHaIu3aIyja, YYWIUIIHA MaTeprjald U TEeKOBHO
OJIPIKYBambe.

Crnopex OCHOBEH KpUTEPUYM CO KOHM MITO Ce
pacmpeneryBaaT cpeicTBara 3a OJOK AOTAIllMH Ce
OpojoT Ha Jerara 3amMIlaHd BO YYMWIUIITATA CO
JOHECEHW ypeAOdW W pellicHWja Ha LEHTPaIHO U
JIOKaTHO HUBO, Ha cMeTkuTe 903 m 937.
IV.IPYTH ®OPMU HA AKTUBHOCTH
Hpyru ¢opMu Ha aKTUBHOCTH €O KOM Ke ce IoMara
o0pa3oBaHHETO ce:

- 00e30eyBame CTpy4Ha, TEXHUYKA U JAPYT BUJT
MOJIIPIIIKA CO KaJIPH M OIpeMa co Koja pacrojiara
OIIITHHATA;

-I'panonavanaukor Ha OmnmruHa ['ocTHBap ce
TPWKU U TO 00e30e/1yBa CIIpOBEIyBakHETO HA OBaa
mporpama.

Onnenennero 3a 00Opa3oBaHKHE 3a€THO CO MOCCOHH
KoMHCcHH (KOMHCHja 3a Tpeermbe —HadTa U JApBa U
KOMHCHja 3a clieliekhe Ha MPEBO30T Ha YYEHHUIIH,
KOMHCHja 33 peajH3upame Ha WHTEPBEHIUH IPH
OJIPXKYBAamETO Ha YUYMIHIIHATE O0jEKTH W Jp TO
ClIeIM CIpPOBEIYBamHETO Ha oOBaa Mporpama,
MOKpEeHYBa WHULMjaTUBH U TOAHECYBa NPEAJIO3U
BO BPCKa CO OCTBApyBamE€TO Ha MPOTrPaMUpPaHUTE
eI 1 aKTUBHOCTH.

V.3aBpuiHu oapenou

OBaa mporpama BieryBa BO CHJa BEJHAIl U Ce
o0jaByBa Bo “Ciyx0OeH rinacHuk Ha OmmTHHA
T'ocTusap.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-177/6
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje t€ PROGRAMIT pér aktivitetet 3a nporiacyBambe Ha [IPOIPAMA 3a
e Komunés sé Gostivarit nga sfera e kulturés akTUBHOCTHUTE Ha OniutuHa ["'ocTuBap o
dhe financimi i tyre pér vitin 2014 o0jacta Ha KyJITypaTa 1 HUIBHOTO

¢unancupame 3a 2014 roguna

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet e Ce nporiacysa MPOT'PAMA 3a
Komunés s€ Gostivarit nga sfera e kulturés axtuBHOocTMTEe Ha OmnmruHa [ocTuBap of
dhe financimi i tyre pér vitin 2014 nr. 07- oGmacta Ha  KyiaTypata ¥  HHBHOTO
144/1, qé Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit ¢ ¢unHancupame 3a 2014 roxguna 6p. 07-144/1,
solli né€ seancén ¢ mbajtur mé dat€ mrTo Coeror nHa OmmruHa [octuBap ja

27.01.2014. JIOHECE Ha  CeJHMIaTa  OJpKaHa  Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr./ Bp.07-144/1

27.01.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazg€ t€ nenit 22, paragrafi 1 pika 5 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM”, nr.
5/02), Késhilli i komunés sé& Gostivarit né
mbledhjen e 08-té, t&€ mbajtur mé daté 27.01.2014,
miratoi:

PROGRAM
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit nga
sfera e kulturés dhe financimi i tyre pér vitin
2014

HYRJE

Né bazé té kompetencave € ndérlidhen me
Ligjin pér vetéqeverisje lokale si dhe mundésive
reale financiare dhe natyrave t€ ndryshme me té
cilat disponon Komuna e Gostivarit pér realizimin
e Programit pér Kulturé, Seksioni pér puné
juridike, té pérgjithshme, vetéqeverisje vendore
dhe marrédhénie me publikun, e koncipon kété
Propozim program.

Me qéllim t€ kygjes s€ numrit mé té€ madh té
qytetaréve té cilét kané afinitete dhe pérvojé
paraprake nga 1€mi 1 kultur€s, rritjes sé
transparenc€s si dhe mundésimin e kygjes sé
gytetaréve pavarésisht nga pérkatésia e tyre etnike,
konfesionale apo gjinore, qytetarét e interesuar do
té njoftohen me kohé pér Programin, do t€ kené
qasje maksimale ndaj informatave t€ ndérlidhur
me t&, me qéllim qé t€ mund t& konkurrojné me
propozime té tyre pér realizimin e t& njéjtit.

Me két€ Program pércaktohet edhe lartésia e
mjeteve pér realizim né bazé t€ kritereve pér

financim t€ programeve dhe projekteve pér vitin
2014.

[19] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, craB 1, Touka 5 o; 3akOHOT
3a JokanmHa camoympaBa (“Cn. BecHMK Ha PM“
0p.5/02), CoBerot Ha Onmtuaa ["'octuBap Ha 08-Ta,
ceanuna oapxkana Ha 27.01.2014 roauna, noHece

MNPOT'PAMA
3a akTuBHOcTUTe HAa Onruna I'ocTuBap o
o0JiacTa Ha KyJTypaTa M HUBHOTO (PMHAHCHPambe
3a2 2014 roanna

BOBE]

Bp3 ocHOBa Ha HaIIEKHOCTUTE KOHU C€
OJlHECYBaaT Ha 3aKOHOT 3a JIOKajlHa caMOyIpaBa
Kako ¥ Ha peamHuTe (UHAHCUCKH MOXXHOCTH U
pasHH TpUPOAM CO Ko pacnojara OmnimTuHa
loctuBap 3a peanusanuja Ha [lporpamara 3a
Kyntypa, OnjieieHueTo 3a NpaBHH, OMIITH paboTH,
JIOKaJIHA CaMoOyIlpaBa W OJHOCH CO jaBHOCTA, ja
KoHIUNHpa osaa llpemror mporpama.

Co men BKIydyBame Ha IOrojeM Opoj rpafaHu Kou
UMaaT HaKJIOHETOCT M MMaaT NPETXOJHO HMCKYCTBO
on objmacTa Ha KyJiTypaTa, 3rojieMyBambe Ha
TPaHCHAPEHTHOCTA Kak0 W OBO3MOXXYBame€ Ha
BKIIydyBam€ Ha IparaHUTe HE3aBHCHO OJi HUBHATa
eTHMYKa BEpCKa WM I[I0JIOBa  IPHIAJHOCT,
3aWHTEpPECUPAHUTE TparaHy ke Oujar OJIaroBpeMeHo
3ano3HaeHu co Ilporpamara, ke UMaaT MakCUMaJeH
npucTan KOH MH(OpMaluuTe MOBP3aHH CO Hea, 3a
Jla MOXaT Jia arulMIpaaT co CBOM IPEIO3N BO
peanu3anyjaTa Ha UCTATA.

Co oBaa IIporpama ce ompenenyBa BHCHHATa Ha
cpelcTBa 3a pealu3andja Bp3 OCHOBa Ha
KpUTEPHYMHTE 3a (UHAHCHpAame Ha IpOrpaMu U
npoekty 3a 2014 ronuHa.
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. QELLIMET

Pércaktimi dhe implementimi i kétij Programi
ka pér qgéllim pér t€ pérmbushur objektivat
specifike qe do té rrisé zhvillimin kulturor té
Komunés sé Gostivarit dhe promovimin e
trashégimis€ kulturore dhe diversitetin etnik jashté
kufijve komunal. N& két€ kontekst numérohen
géllimet si né vijim :

= Tg krijoj kushte pér jeté t€ begatshme,

kualitative kulturore, né nivel té
komunés s¢ Gostivarit.

= Rruajtja si dhe afirmimi i trashégimisé

materiale dhe kulturore té€ komunés
s€¢ Gostivarit dhe té identietit t€ saj
kulturor.

= Nxitja dhe afirmimi i diversitetit etnik

dhe ndryshimeve kulturore.

= Nxitja dhe afirmimi i krijimit

té artistéve té rinj né t€ gjitha sferat e
jetés kulturore.

= Pérkrahje dhe promovim t€ projekteve

dhe programeve té cilat jané né hap
me trendin kulturor evropian dhe
botéror.

= Sigurim té kontinuitetit té

manifestimeve tradicionale kulturore
té¢ cilat jané né karakter lokal dhe
ndérkombétaré.

®= Prezantim dhe afirmim t&€ krijimit

modern.

=  Kremtimi dhe afirmimi i datave dhe

personave t€ réndésishém pér historiné
dhe kulturén e tyre.

= Aktivitete t€ cilat jané né funksion

t¢ stimulimit dhe rimékémbjes té
artizanatéve dhe shkathtésive
tradicionale dhe promovim té vendeve
té vjetra né qytet.

= Inkurajimi 1 bashképunimit t€ kulturés

ndérkombétare prej nga prioritet do té
keté bashképunimi reciprok mé qytetet

I. LEJH

Co geduHupame W peaM3upame Ha oOBaa
[Iporpama ce HacTojyBa Ja Ce MCIOJHAT OAPEACHU
[IeJTH, KOW K€ To 3rojieMar KyJITypHHOT pa3Boj Ha
Omnmruna [octuBap W ke Tr0 IpoMoOBHpaaT
KYJITYPHOTO HaACJICACTBO n CTHHUYKAaTa
Pa3HOBUHOCT HAJBOP O]l OMIITHHCKHU T'paHuIu. Bo
TOj KOHTEKCT ce HaOpojyBaar CJICAHUBE LIEJH :

» (OO0e30enyBame  yCIIOBM  3a  Oorar,
KBJIUTETEH W Pa3HOBUIEH KYITYpeH
JKUBOT, Ha HUBO Ha OnmrtuHa ['ocTuBap,;

* UYypame u adupmupame Ha
MaTepHjaTHOTO U Ha TyXOBHOTO KYATYPHO
HacnencTBo Ha OmmtuHa ['octuBap u Ha
HErOBUOT KYJITYPEH UJIEHTUTET;

* [lorrukHyBamke U adupMHupame Ha
eTHUYKATa Pa3HOBUIHOCT U
Pa3HOJIIMYHOCT BO KYyJITypara

» [lorrukHyBame w®  adupmanmja Ha
TBOPEIUTBOTO HAa MJIQAUTE YMETHHULHU BO
cute cpepu Ha KyATYPHOTO JKHUBEECHE;

* [lonp:xyBame U IPOMOBHUPAKE MPOEKTH U
IPOrpaMu KOM €€ BO TE€K CO COBPEMEHHUOT
€BPOIICKH U CBETCKHU KYJITYPEH TPEHJ,

* (O0e30enyBame KOHTUHYUTET Ha
TPaAULIMOHATHUTE KYITYpPHO-YMETHUYKHU
MaHU(eCTalluu KOU C€ O]l JIOKaJeH |
Mel'yHapOJIEH KapakTep;

» [lpeseHtupame u adupMupame Ha
COBPEMEHOTO TBOPEIITBO;

* OpbenexyBambe Ha 3HA4YajHU AATYMH H
JUYHOCTH O] Heromara HCTOpHja U
KyJITypa,

* AKTHBHOCTHM KOM c€ BO (yHKIHja Ha
CTUMYJHpamke U OOHOBYBame Ha CTapHUTE
3aHAeTH W TPAIUIMOHATHU BEIITHHU H
MIPOMOBUpPAkE€ Ha  CTApUTE TPaJICKU
nojapadja,

» [loTrTUKHYBamE Ha MeryHapoHa
KyJITypHa copa®oTKa IpH IITO HPUOPUTET
K€ WMa penunpovHara copaboTka co
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e véllazéruar dhe programet pér
bashképunim kulturor regjional.
Pérkrahje t€ projekteve té sektorit jo
geveritar té cilét jané né interes t&
komunés sé Gostivarit.

1. AKTIVITETE

Komuna e Gostivarit, aktivitetet qé kané té
b&jné me fushén e kultur€s do t’i orientojé drejt
inicimit, nxitjes, pérkrahjes dhe ndihmesés pér
realizimin e g€llimeve té kétij Programi, edhe até:

Realizimin e  manifestimeve  dhe
programeve t€ cilat jané béré tashmé
tradicionale né Komunén e Gostivarit;
Inkorporimin e ideve dhe propozimeve
nga qytetaré dhe grupe qytetarésh pér
organizimin dhe realizimin e
manifestimeve t€ reja;

Organizimi dhe realizimi i manifestimeve,
projekteve dhe programeve nga I€mi i
kultur€s, artit dhe letérsis€ q€ 1 japin
réndési t€ vecanté komunés s€ Gostivarit;

Avancimi 1 bashképunimit kulturor dhe
shkémbimi i vlerave me artisté kulminant
nga vendi dhe jashté tij;

Avancimi 1 bashképunimit kulturor dhe
shkémbimi 1 vlerave me qytetet e
binjakézuar mbi baza té reciprocitetit;
Avancimi i bashképunimit kulturor me
organizatén ndérkombétare dhe me
fondacione qé e mbéshtetin dhe e
ndihmojné  kulturén dhe artin né
bashkésité lokale.

30paTUMEHHUTE TPaJOBU M MPOTPAMUTE 32
peruoHaliHa KyJITypHa COpaboOTKa;

= JlommpxyBame NPOEKTH OJ HEBIAAUHHUOT
CEKTOp KoM ce oj uHTepec 3a OmuTvHa
I'ocTusap.

1. AKTUBHOCTH

AxtuBHocTuTe Ha OmnmrrHa ['ocTHBap BO oOiacta
Ha KyJTypaTa ke OujaT HaCOYeHHM KOH WHHIIMpambe,
MOTTUKHYBakhE, MOMIPKYBalke U IIOMarame 3a
OCTBapyBame Ha IienuTe Ha oBaa [Iporpama u Toa:

* Peanuzanuja Ha MaHUQeCTAMN U TPOTPaMH
KOM BeKe CTaHaje Tpaau-IHOHAIHH BO
Onmwruna I"'ocTuBap;

* BxecyBame Ha UeH U NPEASIO3HU O] rparaHu
U TpynH TparaHd 3a OpraHu3upame U
CIIPOBETyBamk-¢ HA HOBM MaHU(ECTalnH;

» OpraHuzupame U  CIpPOBEAyBame  Ha
MaHU(ECTAlUH, MPOCKTH W TPOTPaMHU O]
obnacta Ha KyJITypara, YMETHOCTa U
KHW)KEBHOCTA KOM My JiaBaaT TMoOCeOHO
obenexje Ha omutyuHA ["ocTuBap;

* VHampenyBame Ha KyJITypHa COpabOTKa M
pa3MeHa Ha BPETHOCTH CO BPBHH YMETHHUIH
0]1 3eMjaTa u O] CTPaHCTBO;

*  VYHampenyBame Ha KyJITypHaTa copadoTKa 1
pa3MeHa Ha BPEIHOCTH CO 30paTUMEHHTE
IpajioBH 0a3npaHo Ha PEIUNPOIUTET;

* VHampenyBame Ha KyJlITypHaTa cOpaboTKa
CO Mel'yHapOJHH OpraHU3aluy ¥ (OHIAINI
KOM ja MOJIp)KyBaaT M IloMaraat KyJrypaTa
¥ YMETHOCTA BO JIOKTHUTE 3a€/THHIIN.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./Bp.08-177/7
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t€ PROGRAMIT pér aktivitetet 3a nporiacyBambe Ha [IPOIPAMA 3a
e Komunés sé Gostivarit né€ 1éminé e sportit, akTuBHOcTUTE Ha OntuHa ['ocTuBap BoO
pér vitin 2014 oOnacta Ha ciopToT, Bo 2014 roguna

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet e Ce nporiacysa MPOT'PAMA 3a
Komunés sé Gostivarit né 1€éminé e sportit, pér aktuBHocTUTe Ha OmnmruHa ['ocTHBap BO
vitin 2014 nr. 07-145/1, q€ Késhilli i Komunés ob6aacra Ha crioptoT, Bo 2014 roguna 6p. 07-
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé 145/1, mro Coseror Ha OmmriHa ['ocTHBaAp

daté 27.01.2014. ja oHece Ha ceJHMIATA OJp)KaHAa Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./Bp. 07-145/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

Né baz€ t€ nenit 22 par 1 pika 6 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér
5/02) né lidhje me nenin 22a t& Ligjit pér sport
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 29/02, 66/04, 81/08 dhe
18/11), Keshilli i komunés sé€ Gostivarit né
mbledhjen e 08-t€, t& mbajtur mé daté 27.01.2014,
solli:

PROGRAM
Pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
Iéminé e sportit, pér vitin 2014

ILHYRJE

Komuna e Gostivarit né pajtueshméri me ligjin pér
vetéqeverisje lokale dhe ligjin pér sport, pérgatitén
Program pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
1éminé e sportit, me ¢ka sportit i jepet réndésia qé€ i
takon né€ zhvillimin e qytetit. Gjat€ pérgatitjes sé
programit, jan€ marré parasysh drejtimet dhe
synimet e decentralizimit t€ sportit, nga niveli
shtetéror n€ até lokal (komunal), respektivisht
Komuna e Gostivarit.

Sipas ligjit pér NJVL, neni 22, nén pikén 6,
parashikohet:
» Zhvillim i sportit masiv dhe aktiviteteve

rekreative

» Organizim i manifestimeve dhe garave
sportive

» Mirémbajtje dhe ndértim 1 objekteve
sportive

» Pérkrahjen e shoqatave sportive
Pér realizimin e kompetencave t€ veta, Késhilli i
Komunés sé& Gostivarit sjell Program pér Sport né
Komunén e Gostivarit, g€ kalon tek organet e
Komunés dhe Komisionit pér Sport t& Késhillit té
Komunés sé Gostivarit pér pérpunim dhe propozim
para Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit.

[23] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 22 crtaB 1 TOo4.6 of
3akoHOT 3a JokamHaTa camoympaBa (“CmyxOeH
BecHHK Ha PM* Opoj 5/02) , a BO Bpcka co wieH
22a ox 3akoHOT 3a cropToT (“Ciyk0eH BECHHK Ha
PM* 6p. 29/02, 66/04, 81/08 wu 18/11), Coserot
Ha Omnmruaa [octuBap nHa 08-Ta, cemuuIa,
oapxaHna Ha 27.01.2014 ronuna, nonece

MNPOT'PAMA
3a akTUBHOCcTUTe HA OnruHa N'ocTuBap Bo
o0Js1acTa Ha cIOPTOT, BO 2014 roguna

I.LBOBE[
OmnmtuHa ['ocTUBap BO COMNIACHOCT €O 3aKOHOT 32
JOKaJHA CcaMOynpaBa U 3aKOHOT 3a CIOpT,
nsrotByBa Ilporpama 3a aKTUBHOCTHTE Ha
Onmrraa ['octuBap BO objacra Ha CIOPTOT, €O
HITO Ha CIIOPTOT MY c€ NpPHUAaBa 3HAYCHETO KOe U
My Tmpumara BO pa3BojoT Ha Tpanor. llpm
noaroroskata Ha llporpamara, 3eMeHu ce BO
TpeIBHI HACOKHUTE u 3a0K0uTe 3a
JeLeHTpann3alyja Ha CIOPTOT, O] AP)KaBHO Ha
OMIITHHCKO HUBO, 0AHOCHO OntrHa ['ocTtuBap .
Cnopen 3akonot 3a EJIC, unen 22, nox touka 6,
MPEIBHUIICHO €:
» Pa3B0ojoT Ha MAacoOBHHOT CHOPT U
PEeKpeaTUBHUTE AKTUBHOCTH;
» OpraHusupameTo Ha
npupenou u Manudecranumy;
» OgnpxyBamero ©  M3rpagdata Ha
00jeKTH 32 CTIOpT;
» Tloapmika Ha CIOPTCKH COjy3H;
3a ocTBapyBame Ha CBOMTE HaaJe:KHOCTH, COBETOT
Ha OmnmruHa ['octuBap goHecyBa Ilporpama Ha
cnoproBu Ha OnmTrHa ["ocTHBap, K0ja MOMHHYBa
Hu3 opraaure Ha Onmruna [octuBap u
Komucujara 3a cnopt nHa Coseror Ha OniuThHa
loctuBap 3a Hej3MHA JOpadOTKAa M TIpe/jiarame
npen Cosetot Ha OmmmtrHa ['octuBap.

CIIOPTCKHU
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Sporti né Komunén e Gostivarit ka traditén e vet,
vlera t€ realizuara, objekte t€ ndértuara,
manifestime  tradicionale  sportive, kuadro
professional dhe gjithashtu qytetaré qé e duan dhe e
respektojné sportin. Komuna e Gostivarit si njési e
veganté e vetéqeverisjes lokale, zhvillimin e sportit
mund ta arrij€ vetém né€pérmjet pandashmérisé sé€
sportit dhe praktikimin e tij né t& gjithé territorin e
komunés.

IL.QELLIME

Q¢&llimet themelore t€ késaj Programe jané:

» Promovim i mundésive t&€ Komunés sé
Gostivarit q€ t€ jet€ nikoqir i
manifestimeve té vecanta sportive té
rangut mé t& larté nacional dhe
pérkrahjen e inciativave qé ndérmeren
né kété plan;

» Ruritje e pérfshirjes sé t€ rinjve me sport
dhe aktivitete sportive reakreative
népérmjet zhvillimit t& sportit shkollor,
duke siguruar organizim, sistem
komunal né shkolla t€ garave dhe
pérkrahje té aktiviteteve rekreative té
nxénésve t€ shkollave t€ Mesme né
Komunén e Gostivarit;

» Krijim i kushteve pér pjes€marrje né
shtet dhe jasht€ t€ sportistéve t€ rinj q&€
jan€ me potencial si dhe ftesé pér né
Komuné té sportist€ve me rezultate té
arritura né nivele ndérkombétare;

» Zhvillim dhe pérkrahje t€ programeve
pér sport dhe rekreim t€ personave me

invaliditet si dhe personave me
pengesa né€ zhvillim n€ Komunén e
Gostivarit;

» Pérkrahje t€ levizjeve pér pjesémarrje
mé t€ madhe t€ gruas né sport, me ¢ka
Komuna e Gostivarit do té bejé hap né
afrimin me trendet globale né kété
sferé;

» Realizim dhe avancim i1 bashképunimit
ndérkombétar n€ fushén e sportit.

[24] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Crooptot Bo OmmutuHa ["ocTuBap uma cBoja Tpanu-
[Mja, OCTBAPEHU BPEIHOCTH, M3TPaJCHU OOjEKTH,
TPaJANIMOHAIHU CIIOPTCKU MaHH(]ecTaruu, cTpyd-
HU KaJpu U CEKaKo, TparfaHd KOW IO CakaaT U To
noyntyBaat crnopToT. OmmrtuHa ['ocTHBap Kako
noceOHa eAMHMIA HA JIOKAJHATa CcaMoyIpa-
Ba,pa3BOjOT HA CIIOPTOT MOXKE Ja T'O HMOCTHUTHAT
CaMo CO HeJIeNIMBOCT Ha CIIOPTOT M HETOBO MPAKTH-
KyBarb€ Ha IeJlaTa TePUTOPHja Ha OINMITHHATA.
IL.OEJIN
OcHoBHu 11e11 Ha oBaa [Iporpama ce:
» TlpomoBHpame Ha MOYKHOCTUTE Ha
OnmtuHa ['ocTuBap ma Oupe goMakuH
Ha OJJISNTHH CIIOPTCKH MaHHU(eCTauH
Ol HAjBHCOK HAIMOHAJIEH paHr W
NOAP)KYBa-€ HAa WHHUIM]aTHBUTE IITO
ce Tpe3eMaaTt Ha TOj TUTaH;
» 3ronemyBame Ha omndaToT Ha MIAIU

rpafaHd CcoO CIOPT W  CIIOPTCKO
pEKpeaTBHA  aKTHUB-HOCTH  IPEKY
pa3Boj Ha YUUITHITHUOT

CIOpT,00€30€yBajKu  OpraHu3aIucKa
MMOCTaBEHOCT, YYWJIHIIEH ONIITHHCKU
CHCTEM Ha HATIPEBAPH U MOIPIIKA Ha
pEeKpeaTHBHUTE aKTUBHOCTHU Ha
yuenunure o Cpeanure Yyunuiira
Bo OmmtnHa I'ocTHBap;

» Co3naBame YCIOBM 3a HAacTald BO
3eMjata W CTPAHCTBO Ha  HallU
WCTaKHATH CHOPTHCTH W Ha MIaad
CIIOPTCKH HAaJIe)KH M TOCTYBame BO
Onmtraa ['ocTHBap Ha CIOPTUCTH €O
MOCTUTHATA BPBHU  PE3YyATaTd BO
MelryHapoHa KOHKYpEHIIH]a;

» Pa3Boj u momapiika Ha porpamure 3a
CIIOPT W peKpealyja Ha JHIATa CO
WHBAIMUTET, KaKo M 3a JHIaTa CO
npeykd BO pas3pojor oj OmmruHa
T'octusap;

» Tlogmpmika Ha  JBWKCHETO 34
MOr0JIEMO Yy4YecTBO Ha JKEHaTa BO
crioptoT, co mto OmmTuHa ["'ocTuBap
Ke HampaBu HCYEKOp KOH
MPHOIIKYBahE bi (o) CBETCKHTE
TPEHIOBH BO oBaa cdepa;

» OcrBapyBame M yHampeayBambe Ha
MeryHapoaHaTa CIOPTCKa COpaboTKa;
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ILAKTIVITETE

Aktivitetet né€ fushén e sportit, Komuna e
Gostivarit do t’i drejtojé né drejtim t& pérkrahjes,
pérforcimit dhe ndihmés né realizimin e géllimeve
té kétij Programi.

Né kété drejtim do té€ zhvillohen aktivitete pér:

>

Pérkrahje dhe ruajtje t€ vazhdimsis€ té
manifestimeve tradicionale sportive
pér té cilat ka interes tek qytetarét dhe
qé jané n€ interes t€ zhvillimit t&
sportit né Komunén e Gostivarit.;

Pjesémarrje né organizimin e garave
me konkurencé té forte ndérkombétare
qé komunés sé Gsotivarit do t’i
sigurojné vend té vecanté n€ kalendarét
e organizatave sportive botérore dhe do
t’1 theksojn€ mundésit€ e komunés sé
Gostivarit t€ jet€ organizator i
manifestimeve t€ larta sportive.;

Inicim dhe realizim i programeve
speciale pér krijim t& kushteve pér
implementim t€ aktiviteteve sportive
pér sportisté-amatoré té nxénésve dhe
rinisé.;

Pérkrahje  t€  iniciativave  dhe
aktivieteteve pér rrjedhje dhe zhvillim
té disciplinave sportive g€ nuk jané
prezente né komuné, ndérsa kané vend
té réndésishém n€ manifestime t&
ndryshme si dhe né jetén sportive té
qyteteve kryesore dhe gendrave té
meédha urbane né boté;

Pjesémarrje = n€  publikimin e
broshurave t&€ ndryshme pér historiatin
e sportit si dhe pér agjendén sportive t&
komunés sé Gostivarit;

Mundésim i komunikimt mé intensivé
té  sportistéve nga qytetet e
binjakézuara, kryeqytetet dhe qendrat e

HIL.AKTUBHOCTHA

AKTHUBHOCTHTE BO oOjlacTa Ha cropToT, OmmTHHA
loctBap ke TWM HAacoYd KOH IOTTHKHYBame,
HOAIPKYBakE M TIOMarambe Ha OCTBAPYBAKETO HA
nenurte Ha oBaa [Iporpama.

Bo Taa cMucna ke ce cpoBeqyBaaT aKTUBHOCTHTE
3a:

» Tlopmpmika ©W  coYyByBame  Ha
KOHTHHYUTETOT Ha TPaJUIIMOHATHUTE
CIOPTCKM MaHU(ECTalul 3a KOH
MOCTOM MHTEpeC Kaj rpafaHuTe U KOW
ce BO MHTEpEC Ha pa3BOjoT HA CIIOPTOT
Bo Onmtuna 'octuBap;

» VYwuecTBO BO OpraHU3UPAHETO
HATIPEeBapy CO CHJIHA MeryHapoJHa
KOHKypeHIMja Ko Ha OmnmruHa
loctuBap My o00e30emyBaar moceOHO
MECTO BO KaJICHAApUTe Ha CBETCKH
CIIOPTCKM  OpraHu3alii W TH
HCTaKHyBaaT MOKHOCTUTEC Ha
Onmruaa  [octuBap nma  Oune
OpraHu3aTop Ha BPBHU CIOPTCKH
MaHU(ECTAINN;

» Huaunupame u peannzupame NoceOHH
NporpaMy 3a CO3JaBamke YCIOBH 3a
CIIPOBEIyBambe CIIOPTCKU AKTHBHOCTH
Ha CIIOPTHCTHTE-aMaTePH, Ha
YUCHULIUTEC U MJIaAHATA,

» TlopnpxyBamke Ha WHHIWjaTHBUTE U
AKTHBHOCTHTE 3a OJIBUBAEC M Pa3BOj
Ha CIIOPTCKHU AWCHUIINIMHKU KOM HE CC
NPUCYTHX BO OIIITHHATA, a HWMaaT
3HAYajHO  MECTO  HAa  BPBHHUTE
MeTyHapoJHH MaHU(EeCTalH KaKo |
BO CIOPTCKHOT >MHBOT Ha TJIaBHUTE
rpajloBU U TOJIEMUTE ypOaHH LEHTPH

BO CBETOT;
» VY4ecTBO BO M3IIaBamETO IyOJMKAIMU
3a CIIOpTCKaTa ucTopuja u

JIOCTUTHYBambaTa Ha CKOTICKHTE
CIIOPTHCTH, KAaKO M 3a CIOpTCKaTa
areHaa Ha OnmrtuHa ['ocTuBap;
» OBO3MOXYyBamke Ha TOWHTCH3WBHA
KOMYHHUKaIIAja Ha CIIOPTUCTUTE U
HUBHUTE 3IpYKEHH]ja co
CIIOPTUCTHUTE
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médha urbane né rajon dhe boté, pér
shkak té avancimit t€ bashképunimit t&
ndérsjellté.;

Sportin shkollor;

Sportin studentor;

Aktivitetet  sportive-rekreative  t&€

personave me nevoja speciale , sport

pér persona invalidor;

» Sport pér t€ gjithé , rekreim sportivé i
qytetaréve;

» Sport kompetitiv dhe cilésor;

» Gara ndérkombétare me interes té

vegant€ pér Komunén e Gostivarit:

Y VYV

» Programi ” — Dita e
Komunés sé Gostivarit;

» Zgjedhje e sportistit t€ vitit nga
Komuna e Gostivarit;

» Objekte Sportive.

Né bashképunim me Kryetarin e Komunés,
Késhillin e Komunés sé Gostivarit, pas marrjes sé
objekteve nga shteti do té vértetohet ményré pér
menaxhim t€ métutjeshém, mir€mbajtje dhe
shfrytézim t€ objekteve sportive.

IV.FINANCIMI

Aktivitetet e komunés sé Gostivarit né 1€min€ e
sportit, t€ pércaktuara me két€ Program do t€
finansohen nga mjetet e buxhetit t&€ Komunés sé
Gostivarit pér 2014, g€ jané t€ pércaktuara pér kété
géllim si dhe népé€rmjet aktiviteteve t€ tjera t&
programuara pér zhvillimin e tyre, pérkrahje dhe
ndihmesé.

*Shpérndarja e mjeteve buxhetore

Mjetet ¢ Buxhetit t¢ Komunés s€ Gostivarit pér
2014 nga programi L, sport dhe rekreim,
nénprogramit LO, nénpikés 463120 né sasi prej
3.000.000,00 denaré, shpérndahen si pjesémarrje e
Komunés s€ Gostivarit pér pérkrahje, ndihmesé pér
manifestimet tradicionale n€ 1éminé e sportit.:
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0]l 30paTHMEHHUTE TPAJOBH, TJIABHUTE

IPaJoBH WU TOJIEMHUTE ypOaHH IEHTPH

BO PETMOHOT W CBETOT, 3apaju

yHaIpeayBambe Ha  MeryceOHara

copaboTKa;

YuusuiiieH ciopr;

CTyneHTCKH CHOpT;

CIoOpTCKO - PEKPEaTHBHHU aKTHBHOCTH

Ha JIMIAa CO TTOCEOHH MOTpedn ,CIopT

3a UHBAJMIU3UPAHH JIHIIA;

» CropT 3a cuTe ,CIIOPTCKA peKpeardja
Ha rparaHuTe;

» HarmnpeBapyBauku U BPBEH CIIOPT;

YV V

» MeryHapoanu HaTIpeBapu ox
nmocebeH  wmHTepec 3a  OmiuruHa
I'octusap:

» Ilporpama “ ” JleHoT Ha

Onmrtuna ["ocTtuBap;

» W300p Ha CIIOPTUCTH HA TOJMHATA Ha
Onmwruna ["'ocTuBap;

» Cnoptcku 00jeKTH.

Bo copabotka co I'pagoHagamaukoT Ha OnmTuHa
I'octuBap, Coseror Ha OmmruHa ['octmBap ,mo
NpeB3eMamkeT0 Ha 00jeKTUTE O] JAp)KaBaTa Ke ce
YIBpAM HA4YWH Ha HATaMOIIHO YIPaBYyBambe,
OJIp’KyBar€ U KOPUCTEHE HA CIIOPTCKUTE 00jEKTH.

IV.OUHAHCHPAIBE

AxtuHOCTHTE Ha OmnmutrHa ["ocTuBap o obmacta
Ha CIIOPTOT, YTBpJeHU co oBaa IIporpama, ke ce
¢uHaHcHpaaT oJ cpeiacTBaTa Ha byuneror Ha
Onmruaa [octuBap 3a 2014. romuHa Kom ce
HAMEHEeTH 3a Taa IIell, KaKko W TMPeKy JApYyTd
MIporpaMupaHu AKTUBHOCTH 3a HUBHO
MOTTUKHYBAK-E, TOJAPKYBAKE U IOMArame.

*PacniopenyBame Ha Bynerckure cpencraa

Cpenctsara ox byueror Ha OmmtuHa ['octaBap 3a
2014 romuna ox JI [Iporpama copT u pekpeaiiyja,
notnporpama JIO, norcraska 463120, Bo n3HOC 01
3.000.000,00 nmenapu, ce pacmopenyBaaT Kako
yuectBo Ha OmmruHa ['ocTHBap 32 OTTHKHYBAE,
NOJVIP)KYBalbeé M IlOMarambe Ha  CIICAHUTE
TpaJUUMOHATHA MaHHdecTauuu onx objacrta Ha
CIIOPTOT:
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» Rang lista ndaj t€ cilés pretendon t&é
pérparojé (i pari, i dyti ose liga e par¢);

> Arritjet nga garat paraprake (treti, dyti ose
liga e parg);

» Niveli i prezantimit t€ Komunés (rajonal,
nacional ose ndérkombétar);

» Pranimi nga publiku i paraqgitjeve dhe
pretendimet e klubit (numri i shikuesve t&
garés);

» Pérkrahja financiare nga sponzorimet tjera
(t€ hyra financiare né xhiro llogariné e
klubeve);

» Puna vullnetare nga ana e anétaréve té
klubit pér arritje t€ njé rangu mé té larté t&
klubit;

» Lidhshméria e aktiviteteve té klubit me
shkollat fillore dhe té€ mesme né Komuné,
si dhe me universitetet e flokuar né
komunén e Gostivarit né kuptim té rritjes
s€ aktiviteteve sportive.

Né pajtueshméri me kéto kriteriume, si dhe me
vlerésimin né terren dhe mbledhjen e informatave
shtes€ nga ana e anétaréve t€ komisionit pér
pércaktim té mbéshtetjes financiare té sportit dhe
me miratim té kryetarit sillet Vendim pér
sponzorim té njé klubi té€ caktuar.

Shuma minimale e shpenzimit t€ sportit do té jeté
10.000, ndérsa shuma maksimale prej 60.000
denaré pér individét dhe pér Kklubet sportive nga
15.000 deri né 150.000, me pagesé individuale.

Brenda kétyre shumave, t€ pércaktuar kategorité e
hapsirave té mjeteve financiare té parapara dhe né
kushte gé do té paguhet njé shumé, dhe até:

1.A. 10.000 - 30.000

- Asistencé monetare financiare pér individét té
cilét marrin pjesé né€ garat né nivel lokal dhe
rajonal

B. 30.001 — 60.000
- Asistencé monetare financiare pér individét té

[27] Crpana
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» Panr nurara KOH Koja MpeTeHAMpa Ja
Hanpenysa , (TpeTa, BTOpa WK MpBa JINra);

» TlocturnyBamara ox MHUHATHUTE
HaTMpeBapH (TpeTa, BTOpa WM [IpBa JIUra);

» HuBoro Ha mpeseHranuja Ha OmNIUTHHATA
(pernonaiHo, HaIIHOHATHO HJTH
MeryHapOJHO HHBO);

» AKIENTHPAmETO O] CTpaHa Ha jaBHOCTAaHA
HACTaluTe M TIPETCH3WUTE Ha KIyOoT
(OpojoT Ha TTIemaYM Ha HATIIPEBAp);

» @unHaHCcHMCKaTa TOAPLIIKA O  JPYTH
CHOH30pH (TIPWIUI Ha Tapu BO JKHAPO
CMETKHUTE Ha KIIyOOBHTE);

» JloOpoBomHata paboTta ox CTpaHa Ha
YJICHOBUTE Ha KIyOOT 32 TIOCTHTHYBambe Ha
MTOBHCOK PaHT Ha KITyOoT;

» TloBp3aHocTa Ha aKTHBHOCTHTE Ha KIyOOT
CO OCHOBHHUTC M CPCAHUTC YUWIMIITA BO
OmnmtuHaTa, Kako U CO Y HHUBEP3UTETUTE
agouupanu Bo OmnmruHa ['octuBap, BO
CMHCTIa Ha 3TOJIEMyBambe Ha CIOPTCKHUTE
AKTUBHOCTH.

Bo cormacHOCT co OBHE KpPHUTEPHUYMH, KaKO U CO
TEPEHCKO  HCIHUTYyBalke U  NpuUOUpame  Ha
JOTIOJTHUTENTHA ~ WH(pOpManuu ojJ CTpaHa Ha
uneHoBuTe Ha Kowmmcujata 3a (uHaHCHCKA
MOJJpIIKA 3a CIOOPT , a CO OJo0peHue o
['pamonavyanHuKOT, ce mJoHecyBa Pemenwe 3a
CIIOH30PHpamkE Ha OJIpeJIeH KITyO.

MUHUMaTHUOT U3HOC Ha MOTPOIIOKOT 3a CIIOPT Ke
m3HecyBa 10.000 menapu, mojexa MaKCHUMaTHHUOT
uzHoc 60.000 nenapu, 3a GU3NUKH JTHTIA, TO/IEKA 32
crioprcku  kiyooBu  ox  15.000-150.000, mpum
MMOeTHIHEYHA UCIUIATA.

Bo cknmom Ha oBuWe wW3HOCH, Ie(UHUPAHU Ce
KaTerOpHH Ha PACIIOHM HA TIPEIABUACHU IMapUYHU
CPEJIICTBA U YCIIOBH IPH KOHM OU CE MCILIATHJI HEKO]
W3HOC, ¥ TOA :

1. A. 10.000 —30.000

- mapuyHa (MHAHCHCKA ITOMOIII Ha MMOCMHIIA KOH
y4ecTByBaaT Ha HaTIpeBapd OJ JOKATHO U
PErHOHAIHO HUBO

b. 30.001 — 60.000
- mapuyHa (UHAHCHCKA ITOMOII Ha MMOCIUHLU KOH
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cilét marrin pjesé né€ garat e nivelit kombétar dhe
ndérkombétar
2.A. 15.000 - 60.000
- Asstencé financiare e klubeve sportive q€ marrin
pjesé né Ligén Komunale
B.60.001 — 100.000

- Asistencé financiare e Klubeve sportive qé marrin
pjesé né ligén rajonale

C. 100.001 -150.000

- Asistencé financiare e Klubeve sportive q¢ marrin
pjesé né Ligén Kombétare

> NEé raste t€ jashtézakonshme, pér shembull,
kur klubi sportiv gjendet né njé gjendje té rénde
financiare ose ka ambicie pér té pérparuar,
Késhilli ka té drejté t€ posagme pér t€ vendosur
pér pagesé t€ njé shume mé t€ larté nga t€
parashikuarat.

V.FORMA TJERA Ti AKTIVITETEVE PER

PERKRAHJE DHE NDIHMESE TE
MANIFESTIMEVE SPORTIVE

Manifestime tjera sportive me réndési pér
realizimin e qéllimeve t€ Programit, do té&

pérkrahen dhe ndihmohen né€ veganti né€pérmjet
formave tjera t€ aktiviteteve:

» Patronazh nderi t€ komunés sé Gostivarit;

» Shpérndarja e dhuratave, shpérblimeve dhe
ngjashém;

> Sigurim i  shérbimeve akomoduese
té manifestimeve té caktuara, me ndihma
monetare financiare pér individét té cilét
marrin pjes€ né garat n€ nivel lokal dhe
rajonal shfrytézim t&é kapaciteteve dhe
mundésive tjera me t€ cilat disponon
komuna e Gostivarit;

» Pjesémarrje t€ pérfagésuesve t€ Komunés

s€ Qostivarit né€ takime promotive
dhe protokollare t€ organizuara me
rastin e mbajtjes s€ manifestimeve
sportive.

Format e aktiviteteve pér pérkrahje dhe ndihmé té
manifestimeve sportive, do té realizohen nga ana e
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y4ecTByBaaT Ha HATIpPEBapH O]l HAIMOHAIHO U
Mel'yHapOoJHO HUBO
2.A. 15.000 - 60.000
- mapuuHa (UHAHCHCKA IOMOII Ha CIOPTKH
KIIyOOBHM KOU Y4eCTBYBaaT BO OMIITHHACKA JIUTa

b. 60.001 — 100.000
- mapuyHa (UHAHCHCKA TIOMOII Ha CIOPTKH
KIIyOOBHM KOU Y4eCTBYBaaT BO pETHOHAIIHA JIUTa

B. 100.001 - 150.000
- mapuvHa (UHAHCHCKA TIOMOII Ha CIIOPTKH
KIIyOOBHM KOU Y4eCTBYBaaT BO Hal[IOHAHA JIUTa

» Bo UCKIy4nTeNIHU CIyYaeBH, Ha MPUMeED ,
KOra CIIOPTCKHOT KIy0 ce Haora BO TeIIKa
¢uHaHCHCKa cocToj0a WM WMa aMmOWuuja na
HampeayBa KOH HaropHa uHHja, COBETOT HMa
UCKIYYUTETHO TIpaBO Ja JOHece OIyka 3a
UCIUIaTa Ha MOrojeMa cyMa Ha MapH4yHU CPEJCTBa
OJl IIPEIBUACHHUTE.

V.JIPYTH ®OPMHN HA AKTHUBHOCTH 3A
NOAAPKYBAIBE W IIOMAI'AIBE HA
CIIOPTCKUTE MAHU®PECTALIUU

Hpyru croprcku MaHudecTauuu oJf 3Ha4YeHE 3a
ocTBapyBameTo Ha uenaure Ha IIporpamarta, ke ce
NOJ/Ip)KyBaaT M IIOMaraaT OCOOCHO  MpeKy
cieqHuTe GopMu HAa aKTUBHOCTH:

» ITloyecHo mokpoBuTesncTBO Ha OmmTHHA
l'octuBap;

» JlonenyBame Harpaju,
MOJIAPOIIX ¥ CIIMYHO;

» (OO0e30enyBame CMECTyBauKH YCIyTH 32
YYECHUIIUTE HA OJUICTTHM MaHH(ecTaluy,
CO KOPHCTEHE Ha KalAIIUTETHTE U APYTHUTE
MOYKHOCTH €O KOM pacnoyara ONiuThHa
I'octuBap;

HPUTOJHU

» VYdecTBo Ha mpercTaBHUIM Ha OmmTuHa
I'octuBap Ha MPOTOKOJIAPHU u
MPOMOTHBHH  CpeadH, OpraHM3HpaHH II0
MOBOJl OJpP)KYBambEeTO HAa  CIOPTCKUTE
MaHU(ECTAINH.

(DOPMI/ITG Ha aKTHMBHOCTH 3a HOAApPHIKAa W IMOMOIIL
Ha CIIOPTCKHUTEC MaHH(beCTaHHH, Ke ce pcain3upaar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

organeve kompetente t€ komunés sé Gostivarit,
edhe até sipas kérkesés s€ organizatorit té
manifestimit, né bazé té propozimit t&€ komisionit
pér sport né késhillin ¢ komunés s€ Gostivarit, i
akroduar me qéllimet e késaj Programe dhe
mundésit€ e disponueshme t€ Komunés sé
Gostivarit.

VL.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari i Komunés s€ Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e kétij programi.

Komisioni special ndjek implementimin e kétij
programi, merr iniciativa, jep mendime dhe
propozon vendime né lidhje me realizimin e
géllimeve programore dhe aktiviteteve.

Kjo programé hyn né fuqi me ditén e shpalljes sé
saj né “Buletinin zyrtar t&€ Komunés sé Gostivarit”.
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O]l CTpaHa Ha HaJUIGKHUTE opraHu Ha OmnmThHA
l'octuBap u Toa mo Oapame Ha OPraHU3aTOPOT Ha
MaHHudecTanyjata, a Bp3 OCHOBAa Ha 00pa3loKeH
npeanor Ha Komucujara 3a criopt Ha CoBeTOT Ha
Onmtrna ['ocTrBap, ycornaceH co eiauTe Ha oBaa
IlporpaMa © pacroOJIOKUBUTE MOXXHOCTH Ha
OmmrruHa [ocTuBap.

VI.3ABPIIIHU OJAPE/IBN

I'papnonavannukor Ha OmnwmrtuHa [octuBap ce
TPHKU M TO 00e30eyBa CIIpOBEAyBambETO Ha OBaa
nporpama.

Crenynjanaa Komucuja ro cienu cpoBeayBameTO
Ha OBaa Iporpama, IOKpeHyBa MHULM]aTUBH, JaBa
MHUCIICEba U TOJHECYBa IMPeUIO3d BO BpCKa €O
OCTBapyBameTO Ha NPOTrpaMUpPAHUTE LEIH U
AKTUBHOCTH.

OBaa mporpaMa BJeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTO BO “Ciyx0OeH riiacHuk Ha ONIuTuHa
T'octusap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Nr./Bp.08-177/8
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ PROGRAMIT pér aktivitetet e
komunés sé Gostivarit né fushén e dhénieve té
bursave pér talent t€ rinj né vitin 2014

Shpallet PROGRAMI pér aktivitetet e
komunés s€ Gostivarit n€ fushén e dhénieve t&
bursave pér talent t& rinj né€ vitin 2014 nr. 07-
146/1, qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEINIEHMUE
3a ipornacyBame Ha IIPOI'PAMA 3a
akTuBHOCTHUTE Ha OnmtuHa ["octuBap on
obJacta 3a CTUIECHIUPAE Ha MJIaIM TaJICHTH
B0 2014 roguna

Ce nporJjacyBa IMPOI'PAMA 3a
akTuBHOcTUTe Ha OmmruHa [octuBap of
o0JacTa 3a CTHIICHIMpAame Ha MJIaIu TaJICHTH
Bo 2014 romuna 6p. 07-146/1, wmro CoBeror
Ha Ommruaa [octuBap ja JoHece Ha
cenHuLara oapxkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./Bp. 07-146/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 36 t& Ligjit pér vet€qeverisje

lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 5/02) né
lidhje me nenin 2 t€ Ligjit pér standardet e nxénésit
dhe studentit (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 37/98,
Késhilli i komunés sé Gostivarit né mbledhjen e
08-t¢, t€ mbajtur mé daté 27.01.2014, miratoi:

PROGRAM
pér aktivitetet e komunés sé Gostivarit né
fushén e dhénieve té bursave pér talent té rinj
né vitin 2014

l. HYRJE

Komuna e Gostivarit n€ kuadér t€ kompetencave té
saj né fushén e dhénies sé bursave té talentéve té
rinj ka t€ drejté q€ té ndajé mjete nga Buxheti i saj
pér shkollim sa mé té miré pér nx&nésit e rajonit, t&
pérkrah pjes€ marrjen né gara regjionale,
kombétare ose ndérkombétare.

Me két€ Program pércaktohen prioritetet né fushén
e dhénies sé bursave pér talentét e rinj, té
nevojshme pér realizimin e tyre, né vitin 2014,

Qéllimi kryesoré€ i Programit pér dhénien e bursave
pér talentét e rinj né komunén e Gostivarit ka pér
géllim gé té pérkrah nxénés t€ talentuar nga rajoni
dhe nxénés t€ ciléve u rrezikohet mbijetesa sociale.
Né kuadér té késaj Programe, definohen kriteret, né
bazé té cilave nxénésit mund té dorézojné kérkesé
pér ndihmé financiare. Komisioni i formuar pér
kété géllim, i shqyrton kérkesat dhe vendos nése
kérkesa €shté e géndrueshme.

1. KRITERET
Mjetet e planifikuara t€ Programit né bazé té
shpenzimeve pér bursa t€ studentéve do té

[31] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 ox 3aKOHOT 3a JIOKaJTHATa
camoymnpana (“Ciyx0Oen BecHuk Ha PM* 6poj 5/02)
a BO BpCKa cO WieH 2 0J1 3aKOHOT 3a YUYCHUYKHOT U
cryneHcTkuoT crangapa ("CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6nurka Makenonuja" 6poj 37/98), CoBerot Ha
Onwmrna ['octuBap Ha 08-Ta cemnuna, oxpskaHa
Ha 27.01.2014 roguna, moHece:

IIPOI'PAMA
3a akTuBHOcTUTe HAa Onmruna 'ocTuBap ox
00J1acTa 3a CTUIIEHAUPAaKe HA MJIA/IN TAJIEHTH
B0 2014 ronuna

. BOBE]]

OnmtrHa [ocTHBap, BO paMKUTE Ha CBOUTE
HaJJISKHOCTH BO oOJjacTa Ha CTUIIEHAMpamke Ha
MJIaJId TAJCHTH MMa MPaBO JIa OJIEIH CPEACTBA O
cBojor bymer 3a momobOpo oOpa3oBaHue Ha
YYEHUIINTE OJI PETUOHOT, MOIPIIIKA IPH YIECTBO HA
HaTOpeBapy Ha PErHMOHAIHO, HAIMOHAIHO WIIH
Mel'yHapOIHO HUBO.

Co oBaa [Iporpama ce yTBpIyBaar mpHOPUTETHTE
BO o0jacTa Ha CTUNIEHIWPAKkE HAa MIAJN TaJCHTH,
MOTPEeOHM 3a HUBHO peanu3upame, Bo 2014
rOJUHA.

I'maBHa men Ha [lporpamara 3a cruneHampame Ha
mianau TtaineHtd Ha OmmTrHa [ocTHBap € na
MOAPKH  MJIAU  TaJCHTUPAHU  YYCHHIU O
PETMOHOT W YYCHHWIIM Ha KOM WM € 3arpo3eH
COILIMjaTHUOT ONCTaHOK. Bo pamkutre Ha oOBaa
[Iporpama , ce nedUHUpaHU KPUTEPUYMHTE, BP3
OCHOBAa Ha KOM MOXXE YYEHHIIUTE Ja JOCTaBaT
Oapama 3a (pUHAHCUCKA MOAPIIKA HA HUBHHOTO
oOpazoBanut. Komucujata ¢opmupana 3a Taa
HaMeHa, TY pa3rienyBa Oapama 1 OUTydyBa Jajii €
M3JIP>KIINBA OCHOBATa Ha 0apameTo.

1. KPUTEPUYMH
CpencrBata BO  IUIAaHMpPAHUTE  M3HOCH  Ha
nporpamata /IO 1o OCHOB Ha TpowONM 3a

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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shfrytézohen fillimisht né bazEé t€ vendimit té
komisionit pér notim e formuar nga ana e kryetarit
pér két€ qéllim, né bazé t&€ kétyre kritereve dhe até:

» Kérkesé pér ndihmé nga fémijé pa prindér
apo fémijé me njé€ prind,;

» Keérkesat e parashtruara pér vértetési t&€
mungesés s& mjeteve financiare, e
nevojshme pér shkollimin e fémijéve ;

» Dokumente qé vértetojné suksesin e arritur
(certifikat, mirénjohje, ¢mime, diploma...);

» Ndihmé financiare nga sponsoré t¢ tjeré;

» Intervist€ me gojé me ndonjé t& afért t&
kérkuesit, me qéllim t€ vije deri né
realitetin e gjendjes momentale;

» Té& mbéshtes€ pjesémarrjen e té rinjve g€
marrin pjesé né gara nga niveli komunal,
rajonal, kombétar dhe ndérkombétar;

» Pérkrahje e talentéve té rinj né€ nivelin e
arsimit.

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimin né teren dhe grumbullimin e t&
dhénave shtes€ nga ana e anétaréve t€ Komisionit
pér ndarjen e bursave dhe me miratim té kryetarit t€
komunés, sjell vendim pér dhénien e bursave.

1. FINANCIM TE PROGRAMIT

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet ¢ komunés sé Gostivarit né fushén e
dhénies s€ bursave pér talentét e rinj, n€ vitin 2014,
jané pércaktuar né Buxhetin e komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014, né€ shumé prej:
400.000.00 den.

[32] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

CTUMEHANN Ha YYCHHWIH Ke Ce WCKOPUCTyBaar
NPBEHCTBEHO HA OJJyKa Ha KOMHCHjaTa 3a
nporieHka  QgopMHpaHa  OJ  CTpaHa  Ha
['pajoHaYaIHUKOT 32 Taa HaMEHa, BP3 OCHOBA Ha
HaBEJICHUTE KPUTCPUYMH, U TOA :

> Bapame 3a momom oj Jema-miaad
TaneHTH, 0e3 poaUTeNH WU CO CaMOXpaH
poauTe;

> [TogHecenuTe M3jaBH 3a JTOKAXKYBAambHE
Ha  HEJOCTATOKOT O  (pUHAHCHUCKH
CpelcTBa, HEONXOAHH 32  HEMPEUeHO
oOpa3oBaHHe Ha JleaTa;

> JlokyMeHTH 3a  JOKaXyBame Ha
IIOCTUTHATHOT MHHAT ycoex
(cepTudukaTy,ToQaTHUIM, IPU3HAHA] A,
IUATIIOMH ...);

> @uHaHCHCKATa MOApPUIKA OJ ApPYTH
CIIOH30pY;
> YcHO  WHTEpB)y €O TOOJHCKH

MO3HAHMIIM Ha OapaTesioT, Co Ied Ja ce
J0jAe 10 peamHocTa Ha MOMEHTallHAaTa
cocToj0a;

> IMopapiika mMpu yd4ecTBO HA MIIaIUTe
TQJICHTU IIPA y4ECTBO HA HATIIPEBAPU OJ
OMIITHHCKO, PETHOHAITHO, HAIMOHATHO W
Mel'yHapOHO HUBO;

> [Mogopmika Ha wMiIaAu TaJ€HTH BO
HUBBOTO J1000pa30BaHuUE;

Bo cormacHoCT co 0OBUE KPUTEPUYMH, KAKO U CO
TEPEHCKO  HCIHUTYyBake U  NpUOUpame  Ha
JOTIOTHUTENTHA ~ WH(pOpManuu 0a CTpaHa Ha
uneHoBuTe Ha Komucujara 3a ojpenyBame Ha
CTUTICHINH, a CO 0100peHue of [ pagoHadaIHUKOT,
ce JIOHeCyBa peIlIeHHE 32 JIOJCIyBalke Ha

CTUIICHUH.

1. OUHAHCHUPAIBE HA
MNPOI'PAMATA

CpencrtBara moOTpeOHHM 3a peanm3upame Ha

IIporpamata 3a aktmBHOCTHTE Ha OnmTHHA

loctuBap o obnacTa Ha CTUNCHIUPAKHE HA MITaTU
tanentd, Bo 2014 roaumHa, ce ONpENEICHH BO
byyeror Ha Onmrura [N'octuBap 3a 2014 roauna,
Bo usHoc o: 400.000,00 nenapu.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Shuma minimale e shpenzimeve pér bursa t&
talentéve t€ rinj do t& jeté 3.000 den., ndérsa
shumén maksimale prej 3.000 den. pagesén ta
béjné individualisht.

Brenda kétyre shumave, jané té pércaktuar
kategorité e hapésirave pér fondet e siguruara dhe
kushtet sipas té cilé€s do t€ b&het pagesa e shumés,
edhe até:

A.3.000-6.000

- Ndihma financiare pér familjet me njé prind, pér
vijimin e pa ndérpreré t€ shkollimit t€ fémijéve,

- ndihma financiare pér familjet té cilét jané raste
sociale, pér vijimin e pa ndérpreré té shkollimit té
fémijéve,

- Ndihma financiare pér talentét e rinj, té cilét
marrin pjesé né gara né nivel komunal.

B. 6.001-12.000

- Asistenc€ financiare pér familjet me mé shumé
anétar€ me prindér t€ vetém, pér vijimin e pa
ndérpreré t& shkollimit t& fémijéve,

- Asistencé financiare pér familjet pa prindér, pér
vijimin e pa ndérpreré€ t€ shkollimit t€ fémijéve,

- Asistenc€ financiare pér talent té rinj, té cilét
marrin pjesé né gara né nivel rajonal.

C.12.001 - 20.000

-Asistencé financiare té talenteve té rinj, té cilét
marrin pjesé né nivel kombétar,
- Sigurimi i literaturés shtesé né lémin pérkatése ku
talentét e rinj spikaten

D.20.001 - 30.000
- Asistencé financiare e talenteve té rinj, té cilét
marrin pjesé né nivel ndérkombétar

» NE raste té jashtézakonshme, pér shembull,
kur kérkuesi gjendet né€ gjendje t&€ rénd€
financiare ose ka ambicie pér t€ pérparuar né
instanca mé t€ larta, Ké&shilli ka té drejté
ekskluzive pér t€ vendosur pér pages€ té njé
shume mé t€ lart€ nga té parashikuarat.

[33] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

MUHUMATHUOT HM3HOC HAa  MOTPOLIOKOT 34
CTUICH/IMPAkEe HAa MIIAJU TAJICHTH KE H3HECyBa
3.000 genapu, nogexa MakcuMamHuOT u3Hoc 3.000
JICHApH, PU TIOSAMHECYHA UCILIATA.

Bo ckmonm Ha oBHe wu3HOCH, Ae)UHUPAHH CE
KaTeropuM Ha PACIOHM Ha NPEABUACHU MapHYHH
CPEJIICTBA U YCIIOBU MPH KO OU CE MCILIATHII HEKO]
M3HOC, ¥ TOA :

A. 3.000 - 6.000

- mapuyHa (PMHAHCHCKA MOMOII HA CEMEjCTBA CO
CaMOXpaHH pOAMTENH, 3a HENpedYeH TEeK Ha
o0pa3oBaHHETO Ha JieriaTa

- mapuyHa (PMHAHCUCKA TIOMOII Ha CEMEjCTBA KOH
Ce CONMjaIHM CJIydYaW, 3a HENmpedyeH TeK Ha
o0pa3oBaHHETO HA JieriaTa

- [Iapu4Ha q)HHaHCI/ICKa IIOMOII Ha MJIaAu TAJICHTHU
KOM Yy4CCTBYBAaaT Ha ONIITHUHCKO HUBO

b. 6.001 — 12.000

- mapu4Ha (UHAHCHCKA TIOMOII Ha MMOBEKEUJICHH
CeMEjCTBa CO CaMOXPaHH POJMTENH, 32 HEHpeyeH
TeK Ha 00Pa30BaHHUETO Ha JIelaTa,

- mapu4Ha (UHAHCHCKa TIOMOII Ha ceMejcTBa Oe3
POIUTEIH, 32 HEMpeUeH TeK Ha 0Opa30BaHUETO Ha
Jenara,

- [Iapru4iHa (bI/IHaHCI/ICKa IIOMOIII HAa MJIau TAJICHTHU
KOM y4C€CTBYBaaT Ha PEriOHaJIHO HUBO.

B. 12.001 — 20.000

- TapuyHa (PMHAHCHCKA TTOMOIIl HA MJIaJIN TaJeHTH
KOM y4eCTBYBaaT Ha HAIIMOHAJIHO HUBO,

- 00e30emyBame Ha JOMOJHUTENIHA JTUTEpPAaTypa BO
oJpesieHH 00JacTH Kaje INTO MJIaJuTe TAJICHTH Ce
WCTaKHYyBaar.

I'. 20.001 — 30.000
- mapuvHa (QUHAHCHCKA TIOMONI Ha MJIaJM TaJICHTH
KOM Y4eCTBYBaaT Ha MEI'yHAPOJIHO HUBO

» Bo uckimyunTenHu ciydaeBd, Ha IpUMep ,
Kora OapaTejoT ce Haora BO TeIIKa (MHAHCHCKA
cocToj0a WM MMa amMOMLMja Na HampeayBa KOH
HaropHa JuHHja, COBETOT WMa HCKIYYHUTEITHO
IpaBo J1a OHEece OTyKa 3a MCIUIaTa Ha IorojeMa
CyMa Ha apUyYHU CPEJCTBa OJ] IPEABUICHHUTE.
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DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari i komunés sé Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e késaj Programe.

Komisioni pér dhénien e bursave e pércjell
implementimin e késaj Programe, ngre iniciativa,
jep mendime dhe dorézon propozime lidhur mé
implementimin e qgéllimeve dhe aktiviteteve té
parapara.

Ky program hyn né fuqi q€ nga dita e shpalljes né
“Gazetén Zyrtare t€ komunés sé Gostivarit”.

[34] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

3ABPIIHM OJIPEJBH

I'pamonavanuukor Ha OmmrtuHa [ocTuBap ce
TpYKK U TO 00e30elyBa CIIpOBEIYBAaETO HAa OBaa
IIporpama.

Komucujara 3a crunennnpame Ha MIIAIH TaJEHTH
ro clead CIpoBeqyBameTo Ha oBaa [Iporpama,
[IOKpeHyBa WHUIIMjaTHUBH, JaBa MHCIECHa U
MTOTHECYBA TPEIO3U BO BPCKA CO OCTBAPYBAEHETO
Ha OpCABUACHUTE LCJINU U aKTUBHOCTH.

OBaa mporpama BieryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
o0jaByBameTO BO “Ciyk0eH riacHuK Ha OmnmiThHa
I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./bp.08-177/9
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ PROGRAMIT pér financim t&
organizatave jo-geveritare dhe humanitare

Shpallet PROGRAMI pér financim té
organizatave jo-geveritare dhe humanitare nr.
07-147/1, g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit

e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

[35] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ["octuBap, 1oHece:

PEIMNEHMUWE
3a npornacyBambe Ha [IPOI'PAMA 3a
(buHaHCUpaWke HA HEBIAUHUTE U
XYMaHUTApPHU OpTraHru3alun

Ce nporjacyBa MNPOT'PAMA 3a
¢buHaHCUpambe Ha HEBJIAJIMHUTE u
XyMaHWTApHU opranusamuu Op. 07-147/1,
mro Coseror Ha OmnmrtuHa [ocTHBap ja

JIOHECE Ha  CeJHUIATa  OApXKAaHA  Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./bp. 07-147/1

27.01.2014

Gostivar/ I'octuBap

N¢ baz€ t€ nenit 22, paragrafi 1 pika 5 dhe
nenit 36 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM”, nr.
05/02) Késhilli i komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 8-t¢, t€ mbajtur mé daté
27.01.2014 miratoi:

PROGRAM
pér financim té organizatave jo-geveritare
dhe humanitare

l. HYRJE

Me programin pér financimin e organizatave
jo-geveritare dhe humanitare dhe aktiviteteve
té shoqérisé civile me karakter shogéror dhe
humanitar pér vitin 2014, pércaktohen
gé€llimet dhe aktivitetet si dhe lartésia e
mjeteve pér financimin e tyre, si dhe kriteret
té cilat duhet ti plotésojné palét qé aplikojné.

Programi 1 definon géllimet e politikés sé
mbéshtetjes t€ shoqérisé civile s€¢ komunés sé
Gostivarit té cilat duhet ti pérmbushin bartésit
e aktiviteteve me karakter shoqéror, apo, ata
té¢ cilét jané né funksion t€ zhvillimit t&
shoqérisé civile né komunén e Gostivarit pér
vitin 2014.

Me géllim t€ nxitjes s€ aktiviteteve shoqérore
dhe zhvillimit t€ shoqéris€ civile si pjes€ e
réndésishme e Komunés s€ Gostivarit dhe né
interes t€ qytetaréve t€ saj, Komuna e
Gostivarit shpall program pér financimin e
0JQ-ve dhe shogatave duke pranuar
aplikimet e tyre n€ vazhdimési.

[36] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Cnopen wien 22, craB 1, Touka 5 u wieH 36,
craB 1 Touka 6 oa 3akOHOT 3a JIOKaJlHA
camoymnpaBa ("Cnyxben BecHuk Ha PM" Op.
02/05 ) Coserot Ha Ommtraa ['ocTrBap Ha 8-Ta,
cennuiia oapxxana Ha 27.01.2014 rox. nouece:

IMPOT'PAMA
3a puHAHCHPaH-€ HA HeBJIAJMHHUTE U
XYMAHUTAPHU OPTraHU3AlNH

I. BOBEJ]
[Iporpama 3a puHaHCUpame Ha HEBIAAUHUTE U
XYMaHUTapHU OpPraHMU3allid W aKTUBHOCTU Ha
rpafaHCKOTO OIIITECTBO CO OMNIUTECTBEH U
XyMaHuTapeH kapaktep 3a 2014 roauna, ce
yTBpJlyBaaT LEJUTE U aKTUBHOCTH M BHCHHATA
Ha Cpe/IcTBaTa 3a HUBHO (PMHAHCUPAIE, KaKo U
KpUTEPUYMHUTE KOM MOpa Jla Td HCIOJIHAT
CTpaHHUTE KOM alUTULUPAAT.
[Iporpamarta ru nedpuHHUpa MOIUTUYKUTE LIENIU
Ha TOJJIPIIKa Ha IpalaHCKOTO OILITECTBO Ha
onmtuHa [octuBap kom Tpeba ga TH
UCTIOJIHYBaaT HOCUTEJINTE HAa aKTUBHOCTUTE CO
OMILTECTBEH KapakTep, WJIM, OHHE KOH CE€ BO
¢yHkuMja Ha pa3BOjOT Ha  IpalaHCKOTO
onmTectBO BOo ommtuHa [octuBap 3a 2014
TOJIHA.
Co 1men NOTTUKHYBamkE€ Ha OMNIITECTBEHUTE
aKTUBHOCTM U  Pa3BOjOT Ha TIparaHCKOTO
OMILUTECTBO Kako BakeH Jen Ha OnmruHa
['ocTuBap M BO MHTEpEC HA HEJ3MHUTE TparaHH,
Onmruna [octuBap o6jaByBa mporpama 3a
¢unancupawe Ha HBO-u u 3apyxeHnja co
nepMaHEeHTHO  mpudakamke Ha  HUBHUTE
aTUIMKaIU K.
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Me kété Program, né bazé té kritereve pér
financim t€ programeve dhe projekteve,
pércaktohet mbéshtetja q€ do té jep Komuna

e Gostivarit sektorit civil, 0JQ-ve dhe
organizatave humanitare.
II. QELLIMET

Pércaktimi dhe implementimi i kétij Programi
ka pér géllim pér t€ pérmbushur objektivat
specifike qe do té€ rris€ zhvillimin shoqéror té
Komunés s€ Gostivarit dhe promovimin e

sistemit

demokratik  té  sigurimit  té

pjesémarrjes s€ qytetaréve pérmes sektorit
civil, 0JQ-ve dhe organizatave humanitare né
vendimmarrjen e politikave té pushtetit lokal.
N¢é kété kontekst numérohen géllimet si né

vijim :
>

T& krijoj kushte pér jeté té begatshme,
kualitative, né nivel t€ komunés sé
Gostivarit.

Zhvillimi demokratik i shoqérisé né
Komunén e Gostivarit.

Nxitja dhe afirmimi i diversitetit etnik
dhe ndryshimeve kulturore.

Pérkrahje e  programeve  dhe
projekteve q€ jan€ né shérbim t&
pérmirésimit té jetés sé qytetaréve.
Pérkrahje dhe promovim té projekteve
dhe programeve té cilat jané né hap
me trendin kulturor evropian dhe
botéror.

Pérkrahje e projekteve qé ndihmojné
institucionet pér t€ gené mé afér
qytetaréve.

Pérkrahje e  iniciativave  dhe
projekteve qé mbéshtesin politika pér
mbrojtjen e ambientit jetésor.
Aktivitete té cilat jané né funksion
t¢ stimulimit dhe rimékémbjes t&
artizanaléve dhe shkathtésive
tradicionale dhe promovim té vendeve
té vjetra n€ qytet.
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Co oBaa Ilporpama, Bp3 OCHOBa Ha
KPUTEPUYMHTE 32 (UHAHCUPAHE HA IPOTPAMHU U
MPOEKTH, Ce YTBpAyBa MOAJpPIIKATa Koja My ja
naBa OmnmruHa ['ocTMBap Ha rpafaHCKUOT
cektop, HBO-u 1 XyMaHuTapHu OpraHu3aiuu.

II. HEJIN
YTBpAyBameTO M CIPOBEAYBAKETO Ha OBaa
[Iporpama uma 3a men Ja TU  3aJ0BOJIH
cnenu(uyHUTE TENMM KOM Ke TO0 3ajaKkHar
colujanHuoT pa3Boj Ha OmmruHa ['ocTuBap u
IpoMoOIlja Ha JEMOKPAaTCKHOT CHCTEM Ha
o0e30eyBambe y4yecTBO Ha TIpafaHUTE IpPEKy
rparanckuor cexkrop, HBO u xymanutapHu
OpraHu3allii BO MOJMTUYKOTO OJAJIY4YyBame Ha
JOKajgHaTta BiIacT. Bo 0BOj KOHTEKCT ce
BOpOjyBaaT CICAHUTE LENH:

» Jla ce cosmamatr yciaoBH 3a Oorar,
KBAJIUTETEH  KUBOT  BO  OIIITHHA
I'ocTusap.

» JleMOKpaTCKH pa3Boj Ha OMIITECTBOTO BO
onmTrHA ['ocTUBap.

» IlortukHyBame U adupmanuja Ha
eTHUYKATa PA3HOJIUKOCT W KYITYypHHUTE
PasJInKH.

» Tlognpmika Ha MPOrpamMH U MPOEKTH KOH
CIIy’KaT 3a MoJlo0pyBame Ha KUBOTOT Ha

rparaHure .
» Tlomapmika ¥ MpoMoIHja Ha MPOEKTH U
nporpaMu  KOM C€ BO TPEeHJ CO

EBporckara u cBeTcKaTa Kynrypa.

» Tloanpiika Ha MPOEKTH KOW UM IoMaraatr
WHCTUTYIIUUTE 3a JIa OUaT MOOIHMCKY 10
rparaHure .

» Tlomnpmika Ha WHUIMjaTHBH M TPOCKTH
KOM ja TMOJApKyBaaT TOJUTHKATa 3a
3alITHTa HA KUBOTHATA CPEIMHA.

» AKTHBHOCTH KOU ce BO (yHKIHMja Ha
CTUMyJaluja W  OOHOBYBame  Ha
TPaJULIMOHAHUTE 3aHACTH U BEIITUHU U
NPOMOBHpakEe Ha CTapUTe MecTa BO
rpajor.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Projekte dhe programe t& cilat
ndihmojné né  pérmirésimin e
tolerancés ndéretnike, ndér-religjioze.
Projekte qé kané pér qéllim
kohezionin social dhe ndihmesé pér
grupet e margjinalizuara.

Projekte pér pérmiré€simin e pozités
shogérore té personave me nevoja té
vecanta.

Projekte dhe programe qé kané pér
qéllim t€ pérmirésojné pozitén e té
rinjve né qytet.

Projekte dhe programe q€ ndihmojné
né luftén kundér varférisé.

Projekte dhe programe pér luftén
kundér korrupsionit.

Projekte dhe programe qé kané pér
qéllim luftén kundér papunésisé.
Projekte g€ promovojné€ shéndetin
publik.

Projekte dhe programe g€ u dalin né
ndihmé familjeve dhe personave né
nevoje.

KRITERET

Me kéto kritere pércaktohet ményra e

financimit t€ punés
sektorit civil,

dhe aktiviteteve té
0OJQ-ve dhe Organizatave

Humanitare pér projektet me t€ cilat ata
aplikojné dhe g€ jané me interes pér qytetarét
e komunés s€ Gostivarit.

Mijetet pér shumat e planifikuara té programit
D0 né bazé t€ shpenzimeve pér mbéshtetje
financiare té organizatave jo-geveritare dhe
humanitare do té shfrytézohen pas shqyrtimit
nga ana ¢ Komisionit pér shqyrtim t&
financimit t€ projekteve t€ OJQ-ve dhe
organizatave humanitare me vendim té
kryetarit t&€ komunés, né bazé té kritereve té
theksuara dhe até:
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» TlpoekTu W mporpamMu KOW romaraar jaa
ce  momoOpum  MelfyeTHHYKaTa |
MeryBepcKaTa ToJIepaHIlHja.

» IlpoekTn KOM MMaar 3a LeJd COIHjaTHa
KOXe3Mja M IOMaramke Ha pPaHJIMBHTE
IPYIIN.

» TlpoekTu 32 momoOpyBame Ha
colnmjarHaTa TMoJIok0a Ha JMIara co
MOCEOHM OTPEOH.

» TlpoekT ¥ mporpaMH HACOYCHH KOH

nonobpyBame  Ha  moJoxkbara  Ha

MJIAJINTE BO IPAJIOT.

[TpoekTH W mporpamMu KOW romaraatr BO

6opbaTa IpPOTHB CUPOMAIITH]jaTa.

[TpoekTn 1 mporpamu 3a O6opOa MPOTHB

KOpyHijaTa.

[IpoekTr ¥ mpoOrpaMu HACOYEHU KOH

6opbaTa MpOTUB HEBPAOOTEHOCTA.

[TpoekTH KOM TO MPOMOBUpPAAT jaBHOTO

3JIPaBCTBO.

[lpoekT ®  TporpaMH  KOH UM

U3JIeryBaaT BO MIPECPET HA CEMEjCTBA W

MOC/IMHIIA BO HEBOJTja.

vV Vv VY VvV VY

III. KPUTEPUYMU

Co oBuE KpUTEpUYMH CE€ YTBpAYBAa HauYMHOT Ha
¢uHaHCUpawke Ha paboTaTa U aKTUBHOCTUTE Ha
rparanckuor cektop, HBO-u u xymaHurtapam
OpraHM3alMyl 3a IMPOEeKTH CO KOU THE
aluIMIMpaaT U ce O]l MHTEpPEC Ha rparaHUTE Ha
onmtuHa ['ocTuBap.

CpencrtBara 3a IIaHMPAHUTE M3HOCH Ha
nporpamata DO Bp3 OCHOBa Ha pacxoauTe 3a
(¢vHAHCHCKA TIOJJIPIIKA HA HEBIAJAWHU U
XYMaHUTapHU OpPraHM3allMM K€ ce KOpHUCTaT IO
pasrienyBame o crpaHa Ha Komucujara 3a
pasrienyBame Ha (pUHAHCHpame Ha NMPOEKTH Ha
HBO-u 1 XymaHuTapHU OpraHu3alyu co OJIyKa
Ha  TIpajJOHAYaJIHUKOT, BpP3 OCHOBA Ha
HABEIAECHUTE KPUTEPUYMHU, U TOA!

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Renomeja e organizatés

Pérvoja e deritanishme

Bashképunimi me organizatat e tjera
Numri i pérfituesve nga implementimi
i projektit, aktivitetit apo programit.

VV VY

» Aktivitet ¢ méparshme té natyrés sé
njé&jte.

» Shuma e kérkuar.

» Ko-financimi nga veté organizata.

» Puné voluntere nga ana e anétaréve té
organizatés.

» Pérputhshméria me prioritet e
Komunés s€ Gostivarit.

» Eliminimin e dukurive devijante té
shoqéris€  népérmjet punés  sé
Organizatés.

» Qéndrueshméria e projektit, aktivitetit

apo programit.

» Pérfshirja e grupeve té
margjinalizuara, pakicave etnike apo
personave me nevoja té€ vecanta.

» Ndikimi né pérmirésimin e jetés sé
qytetaréve t&€ Komunés s€¢ Gostivarit.

» Impakti né pérmirésimin e punés sé
institucioneve publike.

[39] Crpana
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Penome Ha opranuzanujara
JloceramHo UCKyCTBO
CopaboTka co Ipyru opraHu3aniu
bpoj Ha KOpUCHHIIU Of] CLIPOBETYBAKHETO
Ha  IPOEKTOT,  aKTMUBHOCTa  WJIH
IporpamMara.
[Iperxoanu
IpUpoa.
bapanunot uzHoc.
Ko-punancupamwe
OpraHusaiyja.
Bononrtepcka pabora o cTpaHa Ha
YJICHOBUTE HA OpraHu3alujara.
VYcoriaceHoCT €O IIPUOPUTETUTE
Onwtuna ['octuBap.
Enumunupame Ha JE€BUjaHTHUTE T10jaBU
Ha OIIUTECTBOTO IMpeKy paborata Ha
Opranu3aiyjara.
Onp>XJIMBOCT Ha NMPOEKTOT, aKTUBHOCTA
WM [Iporpamara.
BknyuyBawke Ha MapruHaJM3MpaHUTE
TpyINy, €THUYKKA MAIIUHCTBA WJIH JIUIA
€O oceOHM NoTpedu.
» Brnujanue Bo momoOpyBame Ha KUBOTOT
Ha rparanute Ha OmmrtuHa ['octuBap.
» Brnujanue Bo  TOM00pYBameTO
e(UKacHOCTa Ha JaBHUTE UHCTUTYILIHH.

YV VYV

AKTHBHOCTH Hucra

on

on camara

Ha

YV Vv VY VV VY

Ha

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimin né teren dhe mbledhjen e
informatave shtesé nga ana e Komisionit pér
mbéshtetje financiare t&€ OJQ-ve, dhe me leje
té kryetarit t€ komunés, sillet vendim pér
mbéshtetje financiare t€ organizatave té
caktuara, ngjarjeve, projekteve, programeve,
manifestimeve, grupeve t€ qytetaréve,
organizatave rinore apo individéve.

Bo cornacHoCT co oBue KpUTEpUYMH, KaKO U 110
TEPEHCKOTO HCTpaXyBame M coOMpame Ha
JonoaHUTenTHU nHpopmanuu o Komucujata 3a
¢unancucka noaapuka Ha HBO-u, kako u co
JI03BOJIa O] TPaJOHAYAIHUKOT, C€ JIOHEeCyBa
Omtyka 3a pUHAHCHCKA TOAIPIIKA HA OJPEICHH
OpraHu3allii, HACTaHU, IPOEKTH, IPOrpamH,
MaHU(ecTalui, rparaHCKU TPYNU, MIIAJIUHCKU
OpraHu3aluH WIH MOSTUHIIH.
1IV.  FINANCIMI IV. DPUHAHCUPAIBE
Komuna e Gostivarit do té€ financojé
projekte dhe programe té sektorit jogeveritar
té cilét do t&€ edukojné rining, do té€ stimulojné

OnmtuHa ['ocTuBap ke ¢puHAHCUpPA MPOEKTH
U IIpOrpaMu Ha HEBJIAJUHUOT CEKTOp KOU Ke ce
eayLupaaT MJIAJUTe, K€ TO CTUMYJIMpPAa HUBHUOT

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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potencialin e tyre krijues dhe do ta
zhvillojné ndjenjén e tyre pér tolerancé
multietnike dhe trajtimin e identiteteve
kulturore t€ ndryshme.

Komuna e Gostivarit do t€ merr pjes€ me
mjete né implementimin e projekteve apo
programeve me interes pér qytetarét e saj.

Komuna e Gostivarit do té merr pjesé né
hulumtime shoqgérore dhe botimin e
broshurave qé& shérbejné né pérmirésimin
jetés dhe promovimin e Komunés sé
Gostivarit.

Komuna e Gostivarit do t&€ merr pjesé
me mjete t€ duhura né realizimin e filmave
dokumentaré t€ cilat e afirmojné pasuriné e
saj natyrore dhe trashégimis€ historike
kulturore.

Komuna e Gostivarit do té financoj
programe dhe projekte té cilat jané né
pérputhshméri me kushtet té pércaktuara me
konkurset vjetore pér financim té programeve
dhe projekteve né sferén e kulturés dhe
shoqérisé civile né interes t€ komunés sé
Gostivarit.

DO- Transfere deri te organizatat jo-
geveritare

Pér pérkrahje té projekteve, programeve dhe
aktiviteteve té€ organizatave jo-geveritare me
interes pér qytetarét e Komunés sé Gostivarit
né Buxhetin pér vitin 2014 jané siguruar
gjithsejté 800.000,00 den.

Vlera minimale e shpenzimit pér nxitje té
zhvillimit t€ shoqérisé dhe sektorit jo-
qeveritar né nivel lokal do té jeté¢ 10.000
denaré, ndérsa vlera maksimale 60.000
denaré, gjaté€ pagesé€s individuale.

Né  pérputhshméri me  kriteret e
lartpérmendura dhe shqyrtimit nga ana e
komisionit, Kryetari i Komunés pérmes
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KpeaTHBEH MOTEHIMjall U K€ TO pa3BUjaT CBOETO
YyBCTBO 3a MeElryeTHHYKAa TOJEpaHIUja W
TPETMAaHOT HA  pa3IMYHUTE KYJITYpHU
UJICHTUTETH.

OnmruHa [octuBap ke  ydecTByBa BO
CIIPOBEYBAKHETO Ha MIPOCKTUTE W
MpPOrpaMuTe OJ1 MHTEpEC Ha rpafaHuTe.

Onmruna [octuBap ke ydecTByBa Ha
OMILITECTBEHN HUCTpaXKyBambha M U3JIaBalbe Ha
Opomrypu KOHM CIyXaT BO TOJ00pyBame U
yHanpeayBame Ha OnmtuHa ["ocTuBap.

OnmrnHa ['ocTMBap ke ydecTByBa CO
COOJIBETHH CpEJACTBA BO pealu3anyjaTa Ha
JOKYMEHTapHU (UIMOBU KOM ro adupmupaar
HEJ3UHOTO TPHUPOJHO OOraTCTBO HCTOPUCKO-
KYJITYPHOTO HAaclIeICTBO.

Onmrtuaa ToctmBap ke — QuHAHCHpa
IpOorpaMy U MPOEKTH KOM CE€ BO COMIACHOCT CO
YCIIOBHTE YTBPACHU CO TOIWIIHMOT KOHKYpC 32
¢uHaHCUpake Ha MpOorpaMH U TPOEKTH BO
obrmacta Ha  KyATypatra U TrparaHCKOTO
OIIITECTBO BO MHTEpEC Ha ommuTHHA ["ocTHBap.

DO - Tpancdepu 10 HeBJIATUHH OPTraHU3ANUH

3a moaapuika Ha TMPOEKTH, NPOrpaMu U
AKTUBHOCTH HaA HEBJIIAAWUHUTC OpFaHI/ISaHI/II/I on
WHTEpeC 3a rparanuTe Ha onmTHHA ['ocTUBap BO
Byuerot 3a 2014 roguna ce 06e30eeHN BKYITHO

800.000,00 neH.

MunumanHaTta BpEOHOCT Ha pPacXoIuTe 3a
MOTTUKHYBamkE Ha Pa3BOjOT HA OIITECTBOTO H
HEBJIAJIMHUOT CEKTOP Ha JIOKAJTHO HUBO Ke Ouje
10.000 npenapw, a MakcuMajaHaTa BPEIHOCT
60.000 nenapu, 3a MOETUHEYHO IJIAKAE.

Bo cornacHOCT co ropeHaBeIEHUTE KPUTEPUYMU
U pasrienyBame oj cTpaHa Ha Kowmmcwujara,
I'pagoHa4amHUKOT TIPEKy peleHue, Ke TIu
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aktvendimit do t€ mbéshtes€ organizatat jo- momapKM  HEBIAAUHHUTE  OpPraHU3AIUH  CO
geveritare me mjete financiare. (MHAHCUCKU CpeNCTBa.

» Né raste t& jashtézakonshme, pér » Bo uckiyuutenHu ciydau, Ha NpHMED,
shembull, kur organizata gjendet né njé KOra opraHusaidjara € BO TelIKa
gjendje t€ réndé financiare ose ka ambicie ¢uHaHCHCKa cocTOj0a MM UMa aMOUITHH
pér t& pérparuar, Késhilli ka t& drejté té 3a HampeayBamwe, COBETOT MMa MOCEOHO
posagme pér t€ vendosur pér pagesé t€ njé MPaBo J1a OJUTYKH 32 MUCILJIaTa Ha MOBUCOK
shume mé té larté nga t€ parashikuarat. W3HOC O] MPEBUJICHOTO.

V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE V. 3ABPIHIHU OJAPEJIBH

Kryetari 1 komunés s€ Gostivar kujdeset dhe ['pagonauanaukoTr Ha ['ocTuUBap ce rpuxu U ro

e siguron implementimin e késaj programe. 00e30eyBa CIipoBeIyBamke Ha OBaa Imporpama.

Komisioni i vecanté e ndjek implementimin e [Tocebna Komucwuja ja crieau umriieMeHTalujaTa

késaj programe, merr iniciativa, jep mendime Ha oBaa mporpama, mpe3eMa HHHIIHjaTHBA, JaBa

dhe dorézon propozime né lidhje me arritjen Mucnema U MOAHECYBa HPEATIO3U BO BPCKa CO

e g€llimeve dhe aktiviteteve té programuara.  OCTUTHYBaWmETO HA ICJIUTC W IUTAHUPAHUTE
AKTUBHOCTH.

Ky program hyn né fuqi ditén e tet€ q¢ nga OBaa nporpama BieryBa BO CHJIa OCMUOT JIEH OJ1
dita e shpalljes né “Gazetén Zyrtare t€ paeHoT Ha o0jaByBameTo BO "Ciy)KOEH IIIacHUK
Komunés sé Gostivarit”. Ha OnmtuHa ['octuBap”

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./bp.08-177/10
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje t€ PROGRAMIT pér 3a mpornacyBawe Ha [IPOI'PAMA 3a
pérpunimin, ndryshim dhe plotsim si dhe n3paboTKa , U3MEHA U JOIOIHA KaKo U
sjelljen e planeve urbanistike t€ Komunés sé JIOHECYBamkEe Ha YPOAHUCTHUKHUTE ITUIAHOBU
Gostivarit pér vitin 2014 Bo Omnmruna ['octuBap Bo 2014 ronuna

Shpallet PROGRAMI  pér pérpunimin, - ce pporacysa IPOIPAMA 3a nspa6otka ,
ndryshim dhe plotésim si dhe sjellien e javiema u JIONIOJIHA KAaKo M JOHeCyBambe Ha
planeve urbanistike t¢ Komunés sé Gostivarit YPOAHHCTHYKMTE [UIAHOBH BO  OIIITHHA

pér vitin 2014 nr. 07-148/1, qé Keéshilli 1 ToctuBap Bo 2014 roausua Op. 07-148/1,
Komunés sé Gostivarit € solli né seancén e mro Coseror Ha Omwrnna [octheap ja

mbajtur mé daté 27.01.2014. JOHeCe Ha  CeAHWLATA  OfpKaHa  Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmtuHa [ocTuBap
Nr./ bp.07-148/1
27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

N¢ bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit
pér Vetadministrim lokal ("Flet. Zyrtare e RM"
nr.5/02) a né lidhje me nenin 17 té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare
e RM” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11, 60/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13), K&shilli i
Komunés sé Gostivarit né mbledhjen ¢ mbajtur mé
27.01.2014, solli:

PROGRAM
pér pérpunimin, ndryshim dhe plotésim si dhe
sjelljen e planeve urbanistike t&€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014

Me kété Programé vértetohen 1€ndét, procedura
dhe madhésia e urbanizimit t&€ tokés ndértimore né
regjionin ndértimor t€ Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2014.

Programi pér sjelljen dhe pérpunimin e Planeve
Gjenerale Urbanistike,Planeve Detale Urbanistike ,
Planeve Urbanistike pér fshatra dhe Planet

Urbanistike  jasht vendbanimit né Komunén e
Gostivarit pér vitin 2014 1 pérmbané parametrat
vijues:

1.Lénd€ pér pérpunimin dhe sjelljen e planeve
urbanistike;

2.Proceduré pér pérpunimin, sjelljen e planeve
urbanistike;

3. Pérllogaria e shpenzimeve;

4.Burimet pér finansim dhe
pérfundimit t& Programit;

5. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare
1. Lénda pér pérpunim dhe sjellje

Sipas kétij Programi do t€ urbanizohet toka

ndértimore né€ rajonin ndértimor né Komunén e
Gostivarit, né pajtim me Planin Gjeneral Urbanistik
dhe Planet Detale Urbanistike t€ qytetit
té Gostivarit dhe Ligjin pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare e RM” nr. 51/05,
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12,
55/13 dhe 163/13) si dhe aktet nénligjore té saj.

dinamika e

[43] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha uien 22 craB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a JokaiHa camoymnpasa ("Ci. BeCHUK Ha
PM" 6p. 5/02) a Bo Bpcka co wieH 17 ox 3akoHOT
3a TPOCTOPHO M ypOaHUCTHUKO Tuianupame (Ci.
Becuuk ma PM 6p. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 u 163/13) ,
Coseror Ha OmmruHa ['ocTMBap Ha cegHHUIATA
onpkana Ha ieH 27.01.2014 rox. nonece

IMPOI'PAMA
3a U3paboTKa, U3MEHA U JIOTOJTHA KaKo U
JIOHECYBah¢ Ha YPOAHUCTHYKY IJIAHOBH BO
Omnmrruna [octuBap Bo 2014 ronuna

Co oBaa Ilporpama ce yTBpIyBa HOpPEIMETOT,
mocramkara ¥ 00eMOT Ha ypOaHHW3almjara Ha
TPaJIeKHOTO 3EMjUILTE BO TPaJCKHHUOT PEOH Ha
Onmtrna octuBap Bo 2014 roauHa.

IIporpamaTta 3a u3paboTKa M JOHECYBamE€ Ha
I'enepannunor VYpOanuctnuku Ilman , JeranHu
Yp6auucrnuku [1nanosu, Ypoauuctuuku [1nanosu
3a cesia ¥ ypOaHUCTUYKH IUIaH BOH HACEJIEHO MECTO
Bo OmmruHa [NoctuBap Bo 2014 rox. tH compxu
CJICJTHUTE TIapaMeTpH:

1.Ilpeamer Ha w3paboTKa W JIOHECYBame Ha
ypOAHUCTHYKH MJIAHOBH;

2.Ilocranka 3a u3pabOTKa,
ypOaHUCTUYKHU ILJIAHOBH;

3.IlpecmeTka Ha TPOLIOLUTE;

4.M3Bopu Ha ¢uUHAHCHpame W JUHAMHUKA Ha
3aBpulyBam€ Ha [Iporpamara,

5.IIpeoHy 1 3aBPIIHU OAPEIOH.
1.IIpenmeTt Ha U3PaGOTKA U IOHECYBAH:€

Cnopen oBaa Ilporpama ke ce ypOanumsupa

TPaJIGKHOTO 3EMjUIITE BO TPAJISKHUOT PEOH Ha
Onmruna ToctuBap, cormacHo — ['eHepamHuot
Vpoauuctuuku [lnan u Jletannure YpOaHUCTHUKN
[lmanoBu wa Ttpax loctmBap u 3akoHOT 3a
NPOCTOPHO W ypOaHHCTHYKO TulaHupame (Co.
Becnuk Ha PM 6p. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 u 163/13), kako

JIOHECYBamhe Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Né vitin 2014 Sektori i urbanizmit t& qytetit té
Gostivari , vémendje té posagme do  t'i kushtojé

mbarimit t€ procedurés pér sjelljen  si
dhe ndryshimet dhe plotésimet e
planeve  urbanistike né  pajtueshméri me
Programin, detyrat nga vitet e kaluara té cilat

deri tash s’jané té€ realizuara. Kéto jané procedura
té cilat jané filluar vitin e kaluar kurse duhet
té mbarojné kété vit, si dhe pjesé t€ pérfshierjeve
urbane t€ qytetit t€ cilat deri tash nuk jané
trajtuar prej sjellies sé PDU pér vitin 1988
llogaritet t€ punohet sipas ndarrjes né blloge té
qytetit g€ &shté pasqyruar né pasqyré, ashtu qé té
pérfshihet i gjithé rajoni ndértimor i1 qytetit t€
Gostivarit.

Lejohet g€ t€ punohet edhe Plan Urbanistik
pér njé kuart n€ pérputhshméri me Planin Gjeneral
Urbanistik me ¢rast do té pércaktohen edhe kufijt
e planifikimit detal , gjithashtu né brendési té
njé blloku i cili ésht€ né sipérfage mé t€ madhe
mund t€ béhet ndryshimi dhe plotésimi pér
pérfshierje mé té vogla t€ planit, me kérkesa té&
organizuara té qytetaréve nga ajo pérfshierje ose
bashkési lokale.

2. Procedura e pérpunimit dhe sjelljes sé
planeve urbanistike

Pér vitin 2014, Sektori i urbanizmit t€ qytetit t&
Gostivari do t€ vazhdojé me shqyrtimin e
kérkesave dhe iniciativave t€ parashtruara nga
persona fizik ose juridik pér ndryshim plot€simet e
planeve urbanistike me sjellien e Vendimeve
népérmjet Késhillit t€ Komunés s€¢ Gostivarit , né
pajtim me Ligjin pér Vetadministrimin lokal, Ligjin
pér planifikim hapésinor dhe urbanistik, Statusit té
NJVL dhe udhézimeve t& dhéna nga Ministria pér
Transport dhe Lidhje - sektori pér rregullim t&
hapésirés. Procedura realizohet né rrjedhshméri
deri né Vendimin pérfundimtar pér miratimin e
planeve t€ urbanistike (ndryshimeve).

3. Pérllogaritjes sé harxhimeve

Pjesa e pérllogaris€ t€ harxhimeve pér
urbanizim jané t€ pérfshiera né pjesén e
pérllogaris€ s€ harxhimeve né Programin pér

[44] Crpana
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Y HETOBUTE TOA3aKOHCKH aKTH.

Bo 2014 rom. Cekropor 3a ypOaHuM3am Ha
rpaxot ['ocTuBap , moceOHO BHUMAaHUE KE TTOCBETH
Ha 3aBpIIyBalkE Ha IIOCTAIIKAaTa 33 JOHECYBABE U
W3MEHYBambe U JONOIHYBalkbe Ha YPOAHUCTHUKUTE
IUIAHOBH COIJIACHO IIPOTPAaMUTE, 33Ja4UTe OJ
MpEenXOJHUTEe TOAMHW KOj Jocera He 0Oea
peanmzupanu. Toa ce MOCTanKu Koj 6ea OTIOYHATH
BO MHHAaTara rojuHa a Tpeba Ja ce 3aBpuiaT BO
OBaa ro/IHa, Kako U JIETIOBH Ha ypOaHu ondaTH of
rpajoT KOM Jocera HE ce TPEeTHPaHH Of
nonecyBameto Ha JIVII ox 1988 roauua ce cmera
na ce pabotu criopen noaenda Ha ypoanu OJI0KOBU
Ha IPajioT IITO € MPEIJIOKEHO BO MPErTIEA0T, KaKo
0u ce ondaTHn UETHOT TPaACKEH PEOH Ha IPagoT
I'octusap.

Ce pmosBomyBa ma ce wu3paboTyBaar u
Ypbauuctnuku [Inan 3a YeTBpT BO COrNacHOCT €O
I'enepananor Ypbanuctuuku [lnan co mro ke ce
YTBpAYBaaT U TPAHULUTE Ha JCTATHO IUIAHUPABE |,
HUCTOTaKa BO paMKWTE Ha €IeH OJIOK KOj € cO
MorojieMa MoBpIIMHA MOXE Ja Ce U3BPIIM H3MEHa
W JIONOJIHA 3a T[OMajl IUIAaHCKWM ondar, Ha
Opra"m3upaHo Oapame Ha rparaHuTe o]l TOj orndar
WM MECHA 3aeTHHIIA.

2.ITocranka Ha M3padoTKa U JOHeCyBame Ha
YPOAHUCTHYKM IJIAHOBH

Bo 2014 roguna CektopoT 3a ypOaHu3aMm Ha
rpagoT ['ocTHBap ke MpPOMOIKU CO PasIiieAyBame
Ha OapamaTa ¥ TOJHECEHUTE HWHHULMATHBU OJ
¢u3MUKM W TOpaBHU JIMOA 32 HU3MEHyBame U
JIOTIONTHYBakhe Ha YpOAHUCTHYKUTE TUIAHOBH CO
noHecyBame Ha Omnykn  ox  CoBeToT Ha
OnmruHa ['ocTBap , BO COrJIacHOCT CO 3aKOHOT
3a JIOKAJIHA CcaMoyIlpaBa, 3aKOHOT 3a IMPOCTOPHO
n ypbanncTiuko mianvpame, Cratyror Ha EJIC , u
JaZieHUTe ymaTcTBaa oA MUHHCTEPCTBOTO 3a
TpaHCHOPT U BPCKU - CEeKTOPOT 3a ypelnyBame Ha

npocropor. Ilocramkara ke ce cHOpoBemyBa
nocie0BaTeIHO 10 KoHeyHara Ojiyka 3a
YCBOjyBambe Ha ypOAHHUCTHYKHUTE IUIAHOBU
(n3meHn).

3.IIpecMeTKa HA TPOILIOIUTE.

Henor op mpecMmeTrkara Ha TPOIIOIUTE 3a
ypOanuzamuja ce omndareHd BO JEIOT  OJ
npecMeTkara Ha Tpomonute oji IIporpamara 3a

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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rregullimin e tokés ndértimore né€ rajonin
ndértimor t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014.
4.Burimet pér finansim dhe dinamika e
pérfundimit té Programit

Pjesa nga burimet pér finansim pér pérpunimin
e planeve urbanistike pérfshihen né pjesén
e burimeve pér financimin e
Programit pér rregullimin e tok&s ndértimore
né rajonin ndértimor t€ Komunés s€ Gostivarit
pér vitin 2014, gjithashtu burim pér finansim
t¢ Pragramit &sht¢ edhe kompensimi pér
finansimin e pérpunimit t€ Planit hapé&sinor té

Republikés dhe planeve urbanistike né
pajtim me ligjin pér planifikim hapsiror dhe
urbanistik.

Né kété kuptim, financimi i Programit do té
béhet nga burime t& njohura dhe té pa njohura dhe
investitoréve dhe varet nga mé shumé faktoré ,
nga kjo edhe dinamika e realizimit t& kétij
Programi kushtézohet dhe varet nga plotésimi i
parakushteve t& pérfshira né€ Programin pér
rregulimin e tokés ndértimore t€ pandértuar né
rajonin ndértimor t€ Komunés sé¢ Gostivarit pér
vitin 2014.

5.Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare

Aktivitetet e parapara né kété Program gjaté kétij
viti mund t€ plot€sohen derisa t&€ paraqiten
iniciativa nga qytetarét dhe persona juridik
té interesuar me pajtim paraprak nga Késhilli
i Komunés sé Gostivarit. Gjithashtu jepet
mundésia edhe pér zvogélimin e pérfshierrjes nga
sipérfaqet e parapara, duke formuar njé térési té
vecant€ té pérfshirjes s€ planit e cila do t€

kufizohet me akset e rrug€ve g€ e rrethojné
ose pér vijgs g€  kufizohen  parcelat
kadastrale.

Ky Program &shté pjesé pérbérése e Programit
pér rregullimin e tokés ndértimoré né€ rajonin
ndértimore t€ Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2014 né pjesén e punéve pérgatitore nén pikén
pér urbanizim.

Me hyrjen né fuqi té késaj Programe pushon qé
té vlejé Programa pér vitin 2013 vit.

[45] Crpana
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ypeayBambe Ha  TPaIeKHOTO  3EMjUIITE  BO
rpagexxHuoT peoH Ha Ommrtunaa ['octuBap 3a 2014.
4.M3Bopu Ha (uHAHCHMpalke W JMHAMHKA Ha
3aBpgyBame Ha [Iporpamara

Henor on wu3Bopu Ha (QUHAHCHpame 3a
n3paboTka Ha  ypOAHWCTUYKM ITUTAHOBH  Ce
ondaTeHd BO JEIOT W3BOPH Ha (DHHAHCHPAHE O
[IporpamaTta 3a ypeayBame Ha Tpaic’kKHO 3EMjHLITE
BO rpaaeXHHOT penoH Ha OmnmruHa ['octuBap 3a
2014 romuHa, BCTOTaKa U3BOP Ha (PMHAHCHpA-E Ha
nporpaMaTta € ¥ HaJIOMECTOKOT 3a (pMHAHCHpame
Ha wu3paboTka Ha IIpocTOpHMOT TIaH Ha
PemryOnmkaTa U ypOaHUCTHYKUTE TUIAHOBU
COTJIACHO 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO W YPOAHUCTHUIKO
TUTaHUpambe.

Bo oBaa cwmwucna, (QuHaHCHpameTO — Ha
[Iporpamara ke ce BpIm OJ] MO3HATH M HETIO3HATH
W3BOpDM M HMHBECTUTOPH, W 3aBUCH O] IOBEKE
(akTopu , 0] TaMy M JMHAMHUKATa HA W3BPIIYBabEC
Ha oBaa [Iporpama e ycmoBeHa H 3aBUCH O]
3a/I0BOJTYBalbE€TO Ha TPEAYCIOBUTE OMpaTEeHH BO
[Iporpamar 3a  ypeayBame Ha  T'paJeKHO
HEU3rpaZIcHo 3eMjUIlTe BO TPaJeKHUOT PEOH Ha
Onmruna 'octusap Bo 2014 ron.
5.1Ipeoanu 1 3aBpUIHH OApeAOH

AKTUBHOCTHUTE TIpeBHUIeHU cO oBaa [Iporpama
BO TEKOT Ha TOAMHATA MOXE Ja Ce JOIOJHAT
JIOKOJIKY C€ jaBH MHHIIUjaTUBA O] 3aUHTEPEeCUpaHH
rpafaHy U MPaBHU JIMIIA 110 TPEIX0AHA COTIACHOCT
ox Coseror Ha Onmruna ['octuBap. Mcto Taka ce
JlaBa MOXKHOCT W 3a HamallyBame Ha OmNQaTroT Of
NpelBUIICHATE TOBPIIMHHU, (opMupajku  enHa
[eJIMHA Ha TUIAHCKU omndaT Koja Ke ce TPaHu4Hd CO
OCOBHHHUTE Ha YJUIUTE IITO TO 3a0KPYXKYBaT HITU
M0 TpaHWUYHATAa JIMHWja Mery KaTacTapCKUTe
MapIesm.

Ogaa IIporpama e coctaBen aen Ha [Iporpamara
3a ypelyBame Ha TpaleXHO 3EMJUIITE BO
rpagexxHnor peoH Ha OmnmrtuHata ['octuBap 3a
2014 roguHa BO JEJOT MOATOTBUTEITHH paOOTH O]
TOuKa ypOaHHU3aLuja.

Co BrneryBameTro BO cwia Ha oBaa IIporpama
npecranyBa na Baxku I[Iporpamara 3a 2013 rog.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.08-177/11
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje

[46] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on

lokale (“Gazeta 3akonoT 3a jokanHa camoyrmpasa (“CiayxOeH

Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHuKoT

sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér vértetimin e
kriteriumeve pér shpérndarjen e bllok
dotacioneve pér arsimin fillor pér vitin 2014

Shpallet VENDIMI  pér vértetimin e
kriteriumeve pér shpérndarjen e bllok
dotacioneve pér arsimin fillor pér vitin 2014
nr. 07-149/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

Ha OnmruHa FOCTI/IBap. JOHECC!:

PEINIEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
YTIBpyBame Ha KpUTEPUYMHU 3a pacipeenoda
Ha OJIOK J0TaIHjaTa 3a OCHOBHO 00pa3oBaHUe
3a 2014 roguna

Ce mpornacysa OJIVIYKA 3a yrBpayBame Ha
KpUTEepUyMH 3a pacmpenenda Ha  OJ0K
JloTalMjaTa 3a OCHOBHO oOpa3zoBaHue 3a 2014
roguuaa 07-149/1, wro Coseror Ha OmnuTrHa
[loctuBap ja JoHece Ha CemHMIATA OJApKaHA
Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ["octuBap
Nr./bp.07-149/1

27.01..2014

Gostivar/T'octusap.

N¢ bazg té nenit 162 nga Ligji pér arsimin fillor
(Gz. e R.M nr.103/08, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12 dhe 24/13 ),
Késhilli 1 komunés sé Gostivarit, né seancén e
mbajtur mé dt. 27.01.2014 té Ké&shillit  solli:

VENDIMI
pér vértetimin e kriteriumeve pér shpérndarjen e
bllok dotacioneve pér arsimin fillor pér vitin 2014

Nenil
Me két€ vendim pércaktohen kriteriumet pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin fillor
pér vitin 2014.

Neni 2

Shpérndarja e bllok dotacioneve pér realizimin e
procesit edukativo-arsimor né shkollat me arsim
fillor né komunén e Gostivarit si kompetencé e
bartur pér vet€qeverisjen lokale dhe kushteve t&
plotésuara né pajtim me nenin 46 té Ligjit pér
financimin e njésive pér vetqeverisje lokale (Gz.e
R.M nr 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11) pér
vitin kalendarik 2014, kryhet n€ bazg€ t€ kétyre
kriteriumeve:

-Shuma bazé pér shkollg,
-Numri i nxénésve né shkollé
-Numri i nxénésve me arsimin Iéndor,
-Numri i shkollave periferike
-Siperfagja e objektit shkollor
-Numri i nxénésve me nevoja t€ posagme.
Neni 3
Shpérndarja e mjeteve t€ bllok dotacioneve pér
arsimin fillor do t€ kryhet n€ bazé t€ formulés:

BDFk=0+PUo X S
PUo=Uu+(Uu x Kpu + Upn x Kpn+Upp x Kpp
+Pu x Kpu),

[47] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha wineH 162 o1 3aKOHOT 32 OCHOBHO
obpazosanue (Cn.Becuuk Ha P.M 6p. 103/08,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12,
100/12 u 24/13), Cosetot Ha ommtuHa ['ocTuBap
Ha ceHUIaTa opkana Bo 27.01.2014  nownece:

OJIYKA
3a YTBp/yBath-¢ Ha KPUTEPUYMH 3a pacipeiesnoa Ha
0JI0K JoTaIMjaTa 3a OCHOBHO oOpa3oBanue 3a 2014
roguHa

Unen 1
Co oBa o/ulyka ce YTBpPAyBaaT KPHUTEPUYMHTE 3a
pacnpenenda Ha OJIOK JOTalyjara 3a OCHOBHO
obpa3zoBanue 3a 2014 ronuHa.

Unen 2
Pacrnipenenbara Ha cpepcTBaTta on1 OJIOK JoTaldjaTa
3a peajn3aivja Ha HACTaBHO-BOCIHUTHHOT IPOIEC
BO YYWIHIITaTa 32 OCHOBHO 0Opa3oBaHHE BO
ommTrHa ['OCTHBAp Kako MPEHECEHA HAJIeHHOCT
Ha JIOKaJIHAaTa caMOyIlpaBa ¥ HCIIOJHETUTE YCIOBU
BO COTJIACHOCT cO wWieHOT 46 on 3akoHOT 3a
dbuHaHCHpame HA CIUHUIUTE Ha JIOKAHATa
camoympasa (Cin.Becauk Ha P.M 0p.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, u 47/11) 3a kanenmapckara 2014
TOJIMHA, C€ BPIIIX TI0 CICTHUTE KPUTEPUYMHU:
-OcHOBHa cyMa T10 YUHITUIIITE,
-bpoj Ha ydeHuIM BO yUmIIMIITE,
-bpoj Ha ydeHuIM co nmpeaMeTHa HACTaBa,
-bpoj Ha monpaunu yumnuiira,
-TloBpiMHa HAa YYUITHITHUOT O0jEKT,
-bpoj Ha ydenunu co moceGHU MOTPEOH.

Unen 3
Pacnipenenbara Ha cpepcTBarta ox OJIOK JoTanuyjaTa
332 OCHOBHO OOpa3oBaHHME C€ BpIIM CIOPE
cienHaTa Gopmyiia:
B10o=0+I1Yo x C,
[IYo= Yy+ (Yy x Kny+ Ymu x Kna + Y x K +
Iy x Kmy),

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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BDFk-bllok dotacioni pér arsimin fillor né
komuné.

O-shuma themelore pér shkollé.
PUo-nxénés té ponderuar.

S- standard pér nxénés.

Uu-numri i nxénésve né shkollé.
Kpu-koeficient pér sipérfagen e
shkollor (0,1),

Upn-nxénés me arsimin 1éndor (0,2),
Upp-numri I nxénésve me nevoja té posacme né
shkollé.

objektit

Kpp-koeficient pér nxénés me nevoja té posagme
),

Pu-shkolla periferike.

Kpu-koeficient pér shkolla periferike (0,6).

Neni 4

Mjetet e pércaktuara nga bllok dotacionet
pér [do shkoll€ do té shfryt€zohen pér finansimin e
kompetencave té deleguara pér arsimin fillor. Me
metodologjiné pér pércaktimin e kriteriumeve pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin fillor
pércaktohen kriteriumet pér shpérndarjen e mjeteve
pérderisa larté€sia e mjeteve pércaktohet mvarésisht
nga mjetet ¢ parapara né Buxhetin ¢ R.M dhe
numrit té nxénésve té rregjistruar né vitin
shkollor né shkollat.

Neni 5
Shpérndarja e mjeteve pér bllok dotacionet né
arsimin fillor do t€ b&het pérmes buxhetit t&
komunés sé Gostivarit n€ muaj ose sipas dinamikés
sé kontraktuar pérmes Ministrisé s€ financave dhe
Ministris€ sé arsimit dhe shkencés.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe i
nj€jti do t& shpallet né€ ,Buletinin zyrtar té
Komunés se Gostivarit”

[48] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

B/10o0-0s10k noTanuu 3a OCHOBHO 00Opa3oBaHHe

HA ONIUTHHATA,

O- ocHOBHA cymMa IO Y4YHJIMILTeE,

IIYo- nonepupanu y4eHuIu,

C- craHgapa no y4yeHmk,

Yy- 0poj Ha ydeHUIIW MO YYUJIHIITeE,

Kny-koedguuueHT 3a NOBpIHIMHATA HA
yYWJIMIHAOT 00jekT 0,1

YnH- y4eHHIIH BO NIPpeIMeTHA HACTABA,

Knn- koedpuument 3a npeamersa Hacrasa (0,2),

Ynn-6poj Ha yyeHUIM €O OceOHM MOTPedH BO
YYUIHIITETO,

Knn-koeduuueHT 3a ydeHMIH €O MOCeOHH
norpedu (1),

Ily-Iloapaynu yuynauumra,

Kny-koedgunment 3a noapayna yunaumra (0,6).

Unen 4
CpencBata  ompeneneHu o OJoK

JoTalMjata 3a CEKOe YUMWJIMIITE Ce KOpHCTaT 3a
¢uHAaHCHpame HAa NPEHECEHUTE HAUIC)KHOCTU BO
OCHOBHOTO oOpazoBanme. Co VYpembara 3a
METO/O0JIOTHja 32 YTBPAYBamke Ha KPUTEPUYMH 32
pacrpenendara Ha OJOK MOTalMM 3a OCHOBHOTO
oOpa3oBaHHe ce YTBpAyBaaT KpPUTEPUYMHTE 32
pacripenenda Ha cpe/cTBara, J0/eKa BHCHHATA Ha
OCHOBHaTa CyMa M CTaHAApAOT IO YYEHUK ce
ompeJielyBaaT BO 3aBHCHOCT Off 0JI00OpeHUTe
cpeacTBa 3a oBaa HameHa BO byyeror Ha PM m
0pojoT Ha 3aNMIIAHM YYEeHHLIM BO Yy4eOHaTa
roAMHA BO YYUJIUILUTETO.

Uien 5
Pacnpenenenute cpeacrsa ox OJIOK AOTaLuMjaTa 1o
OCHOBHHTE YYWJIMIITa C€ HAacOo4YyBaaT IpPeKy
6y1,IeTOT Ha OIIIITHHA FOCTI/IBap MECCYHO HJIN 110
JUHAMHUKa JOTOBOpPEHa Mely MUWHHCTEpCTBOTO 32
¢uHancun 1 MHMHHCTEPCTBOTO 3a 0Opa3oBaHUE U
HayKa.

Unen 6
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIA CO JIGHOT Ha
JIOHecyBame a ke ce o00jaBu Bo ,,CimyxOeHHOT
rnacHUK Ha OmmrrHa ['octrBap”

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-177/12
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér vértetimin e
kriteriumeve pér shpérndarjen e bllok

dotacioneve pér arsimin € mesém pér vitin
2014

Shpallet VENDIMI pér vértetimin ¢
kriteriumeve pér shpérndarjen e bllok
dotacioneve pér arsimin e mesém pér vitin
2014 nr. 07-150/1, gé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

[49] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIIEHHUE
3a npornacyBamse Ha OJIJIYKA 3a yrBpayBame
Ha KPUTEPUYMHU 3a pacrpejesda Ha 010K
JoTanujarta 3a CpeJHoTo oopazoBanue 3a 2014
rojIMHA

Ce npornacysa OJJIYKA 3a yrBpayBame Ha
KpUTEepUyMH 3a pacmpenenda Ha  OJ0K
JoTaljara 3a CpeIHOTo obpa3oBanue 3a 2014
roguaa 6p. 07-150/1, mro CoBeroT Ha
OmmtiHa [ocTHBap ja JoHece Ha ceqHMIATa
onpkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr./Bp.07-150/1

27.01.2014

Gostivar/T'octuBap.

Né bazé t€ nenit 101 Ligjit pér arsimin e
mesém (Gz. e R.M nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97,
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05,
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12 dhe

24/13), Késhilli i komunés sé Gostivarit, né
seancé  t& Késhillit t&€ mbajtur mé 27.01.2014
solli:

Vendim
pér vértetimin e kriteriumeve pér shpérndarjen e

bllok dotacioneve pér arsimin e mesém pér vitin
2014

Nenil
Me két€ vendim pércaktohen kriteriumet pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin e
mes€m pér vitin 2014,

Neni 2

Shpérndarja e bllok dotacioneve pér realizimin e
procesit edukativo-arsimor né shkollat me arsim té
mes€m né komunén e Gostivarit si kompetencé e
bartur pér vet€qeverisjen lokale dhe kushteve t&
plotésuara né pajtim me nenin 46 t& Ligjit pér
financimin e njésive pér vetqgeverisje lokale (Gz.e
R.M nr 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11) pér
vitin kalendarik 2014, do kryhet né bazé t&é kétyre
kriteriumeve:

-Shuma bazé pér shkollg,

-Numri i nxénésve né shkollé

-Numri i nxénésve me arsimin profesional,
-Siperfagja e objektit shkollor

-Vjetérsia dhe gjendja e objektit shkollor.

Neni 3
Shpérndarja e mjeteve t€ bllok dotacioneve pér
arsimin e mesém do té kryhet né bazé té formulés:

BDMk=0+PUo X S

[50] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocroBa Ha wien 101 3akoHOT 3a CPeTHOTO
obpaszoBanue (,,CyxOeH BecHHK Ha PemyOnuka
Maxkenonuja” ©Op. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97,
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05,
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13),
CoBeroT Ha omnmThHa ['OoCTUBap Ha CeAHMIA
oapxana Bo 27.01.2014 nownece:

Onmnyka
3a YTBpJYyBame Ha KPUTEPUYMH 3a pacnpezenoda Ha
0JIOK moTanmjarTa 3a CpeJHOTO 0Opa3oBaHUe 3a
2014 roguna

Unen 1
Co oBa oluTyka ce YTBpAyBaaT KpUTCPUYMHTE 3a
pacnpenenda Ha OJIOK JgoTalMjaTa 3a CPEIHOTO
oOpaszoBanue 3a 2014 roguHa.

Unen 2

Pacrnipenenbara Ha cpejicTBarta o1 OJIOK JoTaldjaTa
3a peanm3allyja Ha HACTAaBHO-BOCIIUTHUOT IIPOIIEC
BO YyUYWIMINTaTa 3a CPEeTHOTO OOpa3OBaHHE BO
ommTHHa ["ocTHBap Kako MpEeHECeHa HaJJICHKHOCT
Ha JIOKaJHATa CaMOyIpaBa W HCIIOIHETUTE yCIOBU
BO COIVIaCHOCT CO wWieHOT 46 oJ 3aKkoHOT 3a
¢uHaHCHpam-e Ha CIUHUIMTE Ha JIOKaJHATa
camoynpaa (Ci.Becuuk Ha P.M 0p.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, u 47/11) 3a xanenmapckara 2014
rOJIMHA, CE€ BPIIH I10 CJCIHUTE KPUTEPHYMHU:

-OcHOBHA cyMa T10 YUIIIUIITE,

-bpoj Ha ydenuny BO yuunuimTe,

-bpoj Ha yuenunu Bo cTpydHo oOpa3oBaHue,
-[ToBpiiHa Ha YYHIIHITHHOT O00jEKT,
-CtapocT 1 cocToj0a Ha yUHUITMITHHOT O0jeKT.

Unen 3
Pacnipenenbara Ha cpepcTBaTta ox1 OJIOK JoTandjaTa
3a cpelHO 00pa3oBaHUe ce BPIIM CIIOpEJ ClieHATA

dopmyia:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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PUo=Uu+ (Uso x Ks1+ Pu x Ks2 + Ss x Ks3),

BDMk-bllok dotacioni pér arsimin e mesém né
komuné

O-shuma themelore pér shkollg,

PUo-nxénés té ponderuar,

S- standard pér nxénés,

Uu-numri i nxénésve né shkollé,

Us-numri I nxénésve me arsim professional,
Ksl-Koeficient pér arsim professional (0,1),
Pu—sipérfaqgja e shkollés,

Ks2-Koeficient pér sipérfagen e shkollés (0,1),

Ss-gjendja e vjetérsisé sé objektit shkollor,
Ks3- Koeficient pér gjendjem dhe vjetérsiné e
shkollés (0,2).

Neni 4

Mjetet e pércaktuara nga bllok dotacionet pér ¢do
shkollé do té shfrytézohen pér finansimin e
kompetencave t€ deleguara pér arsimin e mesém.
Me metodologjiné pér pércaktimin e kriteriumeve
pér shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin
fillor pércaktohen kriteriumet pér shpérndarjen e
mjeteve, pérderisa lart€sia e mjeteve pércaktohet
varésisht nga mjetet e parapara né Buxhetin e R.M
dhe numrit té nxénésve té regjistruar né vitin
shkollor né shkolla.

Neni 5
Shpérndarja e mjeteve pér bllok dotacionet né
arsimin ¢ mesém do té béhet pé€rmes buxhetit t&
komunés sé Gostivarit n€ muaj ose sipas dinamikés
sé kontraktuar pérmes Ministris€ s€ financave dhe
Ministrisé€ s€ arsimit dhe shkencés.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe i
njejti do t& shpallet né€ ,Buletinin zyrtar té
Komunés se Gostivarit”.

[51] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

BICo=0O+I1Yo x C,

[MYo= Vy+ (Yco x Kcl + Iy x Ke2 + Cc x Kc3),
BJ1Co-010k 1oTanMu 3a CpeIHO 00pa3oBaHue HA
ONMIITHHATA,

O- ocHOBHa cyMa N0 y4YMJIHIITeE,

IIYo- nonaepupanu y4eHuIu,

C- cranaapa no y4yeHmk,

Yy- 0poj Ha yyeHHMUH MO YYHJIMIITE,

¥Yc-0poj Ha yuyeHUIIM BO CTPY4YHO 00pa3oBaHue,
Kcl-koepuument 3a crpyuno oopaszosanue (0,1),
Ily- noBpuMHa HA YYUJIMINITE,

Kc2-KoepunueHT 3a moBpmimHA Ha y4YHJIHINTE
(0’1)’

Cec- cocToj0a U cTapoCT HA YYMJIMIIHUOT 00jeKT,
Kc3-KoedpunueHT 3a cocTojoéa m crapocTta Ha
odjextot (0,2).

Unen 4
CpenrtBara ompeneneHn o OJOK goTanyjaTa 3a
CEKOe YUMWJIHIITE Ce KOPUCTAT 3a (PMHAHCHpAmE Ha
NPEHECEHUTE  HAMJICKHOCTH  BO  CPEIHOTO
obpazoBarme. Co YpeabaTa 3a METOHONOTHja 3a
VTBp/yBamke Ha KPUTEPUYMH 3a pacrpejendara Ha
OJIOK JOTallMd 3a OCHOBHOTO 00pa3oBaHHE ce
YTBpAyBaaT KpUTEPUYMHTE 3a pacmpenenda Ha
cpeAcTBaTa, JOJieKa BHUCHHATAa HA OCHOBHATa CyMa
W CTaHAApIOT IO YYEHWK ce OIpelellyBaaT BO
3aBHCHOCT O]l OJOOpEHHUTE CpeiAcTBa 3a OBaa
HaMmeHa Bo byneror mHa PM wum Opojor Ha
3aMUIIAHA YYEeHMIM BO y4deOHATa roAMHA BO
YUYUJIHIITETO.

Unen 5
Pacnpenenenure cpeactea on OJIOK AOTanMjaTa mo
CpeIHUTE YYWIMIITA CE€ HAaco4dyBaaT IIPEKy
Oyuyeror Ha omiuTHHA ['OCTHMBap MECEYHO WIM MO
JUHAMUKa JOrOBOpEHa Mery MUHHCTEpCTBOTO 3a
¢uHaHCMM 1 MHHHCTEPCTBOTO 32 00pa3oBaHUE H
HayKa.

Usnen 6
OBaa Omnyka BieryBa BO CHJIa €O JEHOT Ha
JIOHECYBamkeTo a ke ce o0jaBu BO ,,CiykOeHHOT
rnacHuk Ha OmmTrHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-177/13
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&¢ VENDIMIT pér ndarjen ¢ 3a nporiacyBambe Ha OJJIYKA 3a
mjeteve finansiare shkollés s€ mesme JOJIeTyBamke Ha PMHAHCHCKH CPEICTBA 3a
“Shkolla e Mesme Komunale” —Gostivar cpensoro yuywmmre “CpeaHoro ONIITHHCKO

Yumnumre”- ['octuBap

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve Ce npornacysa OAJIYKA 3a noxenyBame Ha

finansiare shkollés sé mesme “Shkolla e ¢uHaHCHCKHM CpencTBa 3a CPETHOTO YUMIIUIITE

Mesme Komunale” —Gostivar nr. 07-151/1, “Cpeanoto OnmruHCcKO Yuunumire”-

qé€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né ToctuBap 6p. 07-151/1, mro CoBeror Ha

seancén e mbajtur mé daté¢ 27.01.2014. OmnmrruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./bp.07-151/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit
pér vet€qeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e mbajtur mé 27.01.2014 solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve finansiare shkollés s€ mesme
,, Shkolla e Mesme Komunale —Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 pér
shkollén e mesme SHMK- Gostivar t€ dedikuara
pér ndértimin e Sallés Sportive.

Neni 2
Mjetet t€ cilat i ndahen institucionit t& cekur mé
lart€ jané€ né vleré prej 8.000.000,00 denaré,
té parapara né€ programén NA -—arsimi (t€ dala

kapitale), né pozicionin 482 —objekte tjera
ndértimore.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si né nenin 2 t€ kétij

Vendimi do té barten né etapa nga Buxheti i
komunés konform t€ hyrave dhe transfereve té
realizuara vetém me Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpalljet né ,, Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit”.

[53] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 2 on
3aKkoHOT 3a JIokanHata camoymnpasa (Cl.BeCHUK Ha
P.M 6p. 05/02), Coeror Ha OmmrrHa I'ocTuBap
Ha cenHunara onpxkana Bo 27.01.2014 nonece
JIOHECe:

OJJIYKA
3a JoJieNTyBamke Ha (PMHAHCHCKH CPENICTBA 32
cpeanoto yumuinte CpenaoTo OMIITHHCKO
Yuunuure ['octuBap

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce pozaenyBaaT (DMHAHCHUCKU
cpeactBa on byperor Ha OnmruHa I'octuBap 3a
2014 roa. na cpennoto yumuinte COY- I'octusap
HaMEHEeTH 3a u3rpandara na Crnoprckata Cana.

Yuren 2
Cpencrsara Kou ce 10/1e/lyBaaT Ha TOpeclioMeHaTa
HWHCTUTYIMja C€ BO U3HOC O]
8.000.000,00 nenapu, mpeaBUACHU BO Mporpama
HA- oOpa3oBanue (KamuTamHH pacxoju), Ha
cTaBKa 482-1pyru rpajie’kHu 00jeKTH.

Yiaen 3
OnoOpeHuTe cpeacTBa BO M3HOC KaKO BO WIEH 2 Ha
oBa Omyka ke ce mpedpnar eranHo o byneror
Ha OMIITHHA 3aBUCHO O] pEATM3UPAHUTE MPUXOIN
u mnpwiMBH camo co byneror Ha OmnmruHa
TlNoctusap 3a 2014 roguna.

Yuen 4
Osa Oryka cTamyBa BO CHJIA BETHAII CO IEHOT HA
JIOHECYBambeTO a ke ce o0jaBu  Bo ,, CiyxOeH
I'macHuk” Ha OnmruHa ["octuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 1 27.01.2014 Fagja [54] Crpana 27.01.2014 Bpoj 1

Nr./bp.08-177/14
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér ndarjen e 3a mpornacyBamke Ha OJJIYKA 3a
mjeteve finansiare shkoll€s fillore ,,Ismail JoJieTyBamke Ha PUHAHCHUCKH CPE/ICTBA HA
Qemali”-Gostivar OCHOBHOTO yumimmTe ,, Meman Kemamnu™-
I'octuBap

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve Ce npormnacyBa OJJIYKA 3a nonenyBarme Ha

finansiare shkollés fillore ,,Ismail Qemali”- ¢uHaHCHCKHM  CcpeacTBa Ha  OCHOBHOTO

Gostivar nr. 07-152/1, qé Késhilli i Komunés yumnumre ,, Memann Kemamu”-Toctusap 6p.

s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé¢ 07-152/1, mro Coseror Ha OnmTHHA

daté 27.01.2014. loctuBap ja joHece Ha CelHUIATA OApIKaHA
Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./bp.07-152/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit
pér vet€qeverisje lokale (Gz. zyrtare ¢ R.M nr.
05/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e Ké&shillit t€ mbajtur mé 27.01.2014
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve finansiare shkollés fillore
,,Ismail Qemali-Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014 pér
shkollén fillore ,,Ismail Qemali-Gostivar, té
dedikuara pér kygjen e sallés sé sportit me
nxemjen gendrore t€ shkollés.

Neni 2
Mjetet t€ cilat i ndahen institucionit t€ cekur mé
lart€ jan€ né vleré prej 376.869,00 denaré, t€
parapara né programén NAO -arsimi (té¢ dala
kapitale), né pozicionin 482 —rikonstruksioni i
objekteve té tjera.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si né nenin 2 t&€ kétij
Vendimi do t€ barten né etapa nga Buxheti i
komunés konform t€ hyrave dhe transfereve té
realizuara n€ Buxhetin ¢ Komunés s€ Gostivarit
pér vitin 2014.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpalljet né€ ,, Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé€
Gostivarit”.

[55] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 2 on
3akoHOT 3a JokanHarta camoymnpasa (Ci1.BeCHHK Ha
P.M 6p. 05/02), Coeror Ha OmmrrHa I'ocTuBap
Ha ceqHuuaTa oapxanHa Bo 27.01.2014
JoHece:

OUIYKA
3a JloJeyBambe Ha (PUHAHCHCKU CPEJCTBA Ha
OCHOBHOTO yumImIITe ,, Mcmamn Kemann-
T'octusap

Ynen 1
Co oBa Omryka ce pomenmyBaaT (DHHAHCUCKH
cpeactBa on byneror ma OmmruHa ['octuBap 3a
2014 rox. Ha OCHOBHOTO YUUJIUIITE
,, Mcmamn Kemamu-T'ocTuBap, HaMeHeTH 3a
MPUKJIYYOK Ha  QUCKYATypHaTa cajga  Cco
HEHTPAJTHOTO I'P€EH€ HAa YUHUITUIITETO.

Yuren 2
CpencrBara Kou ce J0/eJIyBaaT Ha ropecrioMeHara
MHCTHUTYIMja Ce BO U3HOC O]
376.869,00 nenapu, TpeIBUACHH BO MpoOrpama
HAO- oOpa3oBanue (KamuTalHM pacxojau), Ha
cTaBKa 482-peKOHCTPYKIHja Ha JPYTH 00jEKTH.

Ynen 3
OnoOpeHuTe cpeacTBa BO U3HOC KAKO BO WIEH 2 HA
oBa Ojiyka ke ce mpedpiar ertanHo o byueror
Ha OMNINTHHATA 3aBUCHO OJl pEAM3UPAHUTE
MpUXOIW W TpwimBH Bo byneror Ha OnmutuHa
I'octuBap 3a 2014 rogmna.

Yinen 4
OBa Omryka crammyBa BO CHJIa BEJHAII CO ICHOT Ha
JOHECyBambe a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH
I'macank Ha OmmtrHa ['ocTuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 1 27.01.2014 Fagja [56] Crpana 27.01.2014 Bpoj 1

Nr./bp.08-177/15
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&¢ VENDIMIT pér ndarjen e 3a nporiacyBambe Ha OJJIYKA 3a
mjeteve finansiare Federatés Malore t& JOJIeITyBamke Ha PMHAHCHCKH CPEJICTBA Ha
Magedonisé [Inanunapckara @exepannja Ha MakenoHuja

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve Ce npornacysa OAJIYKA 3a noxenyBame Ha
finansiare Federatés Malore t€ Maqedonisé nr. ¢unancucku cpencrsa Ha I[lmanuHapckata
07-153/1, g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit ®eaepanuja Ha Makemonuja 6p. 07-153/1,
e solli né seancén e mbajtur mé daté mro CoBeror Ha OmmruHa [octuBap ja

27.01.2014. JIOHECE Ha  CeJHMIaTa  OJpKaHa  Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtinaa 'octuBap
Nr./bp.07-153/1

27.01.2014
I'octuBap/Gostivar

NE¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén € 08-t€, t&¢ Ké&shillit t€ mbajtur mé
27.01.2014 solli:

VENDIM
Pér ndarjen e mjeteve finansiare Federaté€s Malore
té Maqedonisé

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i komunés sé€ Gostivarit pér vitin 2014
Federatés Malore t¢ Magedonisé pér realizimin e
proektit t& pérbashkét me Komunén e Gostivarit né
pérgaditien e Strategjisé malore né territorin e
Komunés s¢ Gostivarit.

Neni 2
Mjetet t€ cilat i ndahen institucionit t€ cekur mé
lart€ jané né vleré prej 144.000,00  denarg, t€
parapara né programén G1 —zhvillimi ekonomik
lokal, né pozicionin 425 —shérbime kontraktuese.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si né nenin 2 t&€ kétij
Vendimi do té barten né nivel mujor nga 12.000,00
denar€ nga Buxheti i komunés konform té hyrave
dhe transfereve t€ realizuara né Buxhetin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpalljet né ,, Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit”.

[57] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 2 on
3akoHOT 3a JokanHarta camoymnpasa (Ci1.BeCHHK Ha
P.M 6p. 05/02), Coeror Ha OmmrrHa I'ocTuBap
Ha  08-ta, cemnuma oxppxanma Bo 27.01.2014
JoHece:

OJIYKA
3a monenyBame Ha (PMHAHCHCKH CPECTBA HA
[TnarnHapckara @enepanuja Ha Makenonmja

Ynen 1

Co oBa Omryka ce pomenmyBaaT (DHHAHCHUCKH
cpeactBa on byneror ma OmmruHa ['octuBap 3a
2014 roauna, Ha IlnanuHapckara ®@exepanuja Ha
MakenoHrja 3a peanm3anyjara Ha 3a€IHUYKHOT
MIPOEKT CO OMIITHHA |'0cTHBap 3a M3rOTBYyBamke Ha
[lnanuHCKa CTpaTerWja Ha TEpUTOpUjaTa Ha
OmmtuHa ["ocTuBap.

Yinen 2
CpezcTBara KoM ce J0/ie)IyBaaT Ha ropecrioMeHara
MHCTHUTYIHM]a ce Bo u3Hoc on 144.000,00 nenapw,
MpeaBUICHH BO Tporpama ['1-1mokaneH eKOHOMCKH
pas3Boj, Ha cTaBKa 425-710TOBOPHHU YCIIYTH.

Yiaen 3
OnoOpeHuTe cpeacTBa BO M3HOC KAaKO BO WIEH 2 Ha
OBa OTyKa Ke ce mpedpriar eTamHo Ha MECEYHO
muBo on 12.000,00 nmenapum ox bymeror Ha
OMIITHHATA 3aBUCHO OJ1 PEUTM3UPAHUTE TIPUXOJIU U
npuiuBK Bo byneror Ha Ommruea ['octuBap 3a
2014 ronuHa.

Yuen 4
Osa Oryka cTamyBa BO CHJIA BETHAII CO IEHOT HA
JOHECyBambe a ke ce 00jaBu BO ,,Cimyx0eH
I'macHuk” Ha OnmruHa ["octuBap.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 1 27.01.2014 Fagja [58] Crpana 27.01.2014 Bpoj 1

Nr./Bp.08-177/16
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t&¢ VENDIMIT pér ndarjen ¢ 3a nporiacyBambe Ha OJJIYKA 3a
mjeteve finansiare Klubit futbollistik - KF JOJIeITyBamke Ha (PMHAHCHCKH CPECTBA Ha
“Gostivari”-Gostivar ®ynobanckuot kiryd KO “T'octuBapu’-
I'octuap

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve Ce npornacysa OAJIYKA 3a noxenyBame Ha

finansiare Klubit futbollistik - KF “Gostivari”’- ¢uHancucku cpeactsa Ha Dya0anickuoT Kiryo

Gostivar nr. 07-154/1, q¢ Ké&shilli i Komunés K& “TocruBapu”-T'octuBap ©Op. 07-154/1,

s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé mrto Coeror Ha OmmrtuHa [octuBap ja

daté 27.01.2014. JIOHECE Ha  CeJHMIaTa  OJpKaHa  Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./bp.07-154/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancé
té Késhillit t&€ mbajtur mé 27.01.2014 solli :

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve finansiare Klubit futbollistik
- KF Gostivari-Gostivar
Neni 1
Me két€ Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 pér
Klubin futbollistik KF-Gostivari-Gostivar fuzion
me KF Gallatasaraj nga Republika e Turqisé.

Neni 2
Mjetet té cilat i ndahen institucionit t€ cekur mé
lart€ jan€ n€ vleré prej 236.000,00 denaré.
Késti i par€ n€ vleré prej 112.000,00 denaré jang
paguar nga Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2013, né programén LO-sport dhe rekreacion,
pozicioni 463-transfere deri te klubet sportive.

Pjesa e mbetur prej 124.000,00 denaré do
léshohet nga Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2014, né programén LO-sport dhe rekreacion,
pozicioni 463-transfere deri te klubet sportive.

Neni 3
Mjetet e ndara n€ vleré si n€ nenin 2 t& kétij
Vendimi do t€ barten nga Buxheti i komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré kurse do
shpallet né ,, Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[59] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa Ha uwimen 36 craB 1 Touka 2 on
3aKkoHOT 3a JokaimHaTa camoympasa (CI.BeCHUK Ha
P.M ©6p. 05/02), CoBeror Ha OnmruHa ["octuBap
Ha  cemHmmara oxapxkada Bo 27.01.2014 rom.
JIOHECe:

OJIYKA
3a JIoJeyBamke Ha (UHAHCHCKU CPECTBA HA
®dyb6ancknot kryd KO IN'octuBapu-I'octuBap

Yuen 1
Co oBa Omryka ce momenyBaaT (DHHAHCUCKHU
cpeactBa ox byueror ma Ommtuna ['ocTuBap 3a
2014 rom. na dyrtOanckuor kiIyd [octuBapu-
l'octuBap ¢y3mja co DK Tamaracapaj on
Peny6nuka Typuwyja.

Ynen 2
CpencTBara KoM ce J0AeTyBaaT Ha ropecrioMeHaTa
UHCTHUTYIMja ce BO u3Hoc o 236.000,00 nenapmu.
[IpBara pata ce ucrutatu Bo uzHoc ox 112.000,00
JIeHapu ce ucmiareHu ox byperor Ha OmnmrrHa
I'octusap 3a 2013 roauna, Ha nporpama LO-cnopt
W pekpeanmja, Ha cTaBka 463-TpaHcdepu 0
CHOPTCKHU KITyOOBH.
Ocranatnor gex ox 124.000,00 nenapm ke ce
ucmaty co byperor Ha ommrnHa I'octuBap 3a
2014 rogmHa Ha Tporpama LO-ciopt w
pekpeanuja, Ha craBka 463-TpaHcdhepu 10
CIIOPTCKU KITyOOBH.

Ynen 3
OnobpennTe cpelIcTBa BO M3HOC KAaKO BO YJIeH 2 Ha
oBa Omnyka ke ce mpedpmar ox bymperor Ha
onmrruHa ['octuBap 3a 2014 ronuna.

Yen 4
OBa Omryka cramyBa BO CHJa BeAHAIl a Ke ce
ob6jaBu  Bo ,, CimyxOen ['macamk Ha OmniuTuHa
I'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numril  27.01.2014 Fagja [60] Crpama  27.01.2014 Bpoj 1

Nr./bp.08-177/17
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Kalendarit buxhetor pér vitin
2014

Shpallet Kalendari buxhetor pér vitin 2014
nr. 07-155/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIMIEHUE
3a mporjacyBambe Ha Bynerckmor kasenmgap
3a 2014 ronuna

Ce mporymacyBa ByyerckuoT kajengap 3a
2014 roauna 6p. 07-155/1, mro CoBeroT Ha
OmnmiruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cosert Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr./bp.07-155/1

27.01.2014

Gostivar/T'octuBap

Kalendari buxhetor

Buxheti paraget plan vjetor té¢ komunés pér
financimin e funksioneve dhe obligimeve,
kurse pérbéhet nga vlerésimi vjetor i t€ hyrave
dhe t€ dalave sipas dedikimeve pér vitin e
dhéné fiskal dhe pér dy ose tre vitet e
ardhshme.

Baza e pérgatitjes s€ kalendarit buxhetor
paraget aktivitete buxhetore né bazé té Ligjit
pér buxhetet Flet. zyrtare ¢ RM nr. 64/05,
103/08 dhe Ligji pér financim té NJVL F(let.
zyrtare e RM nr. 61/04).

Fazat e procesit pér buxhetin:

Drejtime programore
-Instruksionet buxhetore
financa (garkore)
-Politika t& pérgjthshme dhe iniciativa

-Politika administrative dhe fiskale

-Udhézim pér programe té reja

-Pasqyré pérmbledhése e indikatoréve dhe
lévizjeve makroekonomike né vitin pér té cilin
pérgatitet buxheti

Parime themelore té€ procesit buxhetor dhe
kalendari buxhetor

-Pjesémarrésit doemos duhet ta kuptojmé
procesin buxhetor dhe t’i identifikojné detyrat
e veta

-Pjes€émarrés né kété proces jané analistét
buxhetor dhe shfrytézuesit buxhetor

- nevojitet koh€ pér ¢do proceduré€ veg e veg

t¢ Ministrit pér

[61] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

byuercku xanennap

byyeror mnpercraByBa TOIuWIIEH IUIAH Ha
OMIITHHATA 3a PUHAHCUpame Ha (YHKCUUTE U
00BpCKHUTE, @ CE COCTOU OJ1 FOJIUIIHA MTPOLIEHKA
Ha IPUXOJMUTE U HA PACXOJIUTE 10 HAMEHHM 3a
JaneHara (uckaiHaTta roJuHa U 3a HapeIHUTe
JIBE WJIH 3a TPU FOAUHH.

ba3za Ha moaroroBka Ha OYIETCKH KaJeHIap
npercTaByBa OyIIETCKUTE aKTUBHOCTH Bp3
ocHoBa Ha 3akoHOT 3a Oyneru Ci. BecHuk Ha
Pm  Op. 64/05 103/08, u 3akoHOT 3a
¢unancupame Ha EJIC (Cn. Becauk Ha PM 6p.
61/04).

da3u Ha TIpoLECcoT 3a OyleTHpambe:

[TIporpamcku Hacoku

-byyiercku mHCTpyKIIMMHA MUHHUCTEPCTBO 3a
¢buHaHCHH

-OMniTy NOJUTUKU U UHUITUATHBU
-AIMUHUCTPATUBHA U (PUCKATTHH ITOJTUTUKH
-YnarcTBa 3a HOBH MPOTPaMu

-30upeH mperyiel Ha MaKpPOEKOHOMCKHUTE
WHAWKATOPH U JIBWKEHa BO TOJMHATA 3a Koja
ce OIrOTBYBa OYIETOT

OCHOBHM MPUHIUIHN Ha OYIIETCKUOT TMpoLeC U
OYUETCKHOT KaJIeH1ap

YyecHunute Mopa Jia To pazdeparOyleTCKUOT
IIPOIIEC W JIa TH WICHTU()HUKYBAaaT CONICTBECHUTE
3aaun

VYuecHunute BO OBOj MpOIEC c€ OYUETCKUTE
AHATUTHYApU U OYIETCKUTE KOPUCHHIIH
[ToTpOHO € Bpeme 3a cekoja ojIesTHa TOCTaIKa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Byyiercku kanennap
Kalendari buxhetor
MoxeH natym
Data e mundshme Bynercku aktuBHOCTH OnroBopHOCT
Aktivitete buxhetore Pérgjegjésia

Janyapu-debpyapu-
Mapt
Janar — Shkurt-Mars

O6pabotka Ha ['ogumraa cmeTka 3a 2013 roguHa.
Pérpilimi I Llogarisé vjetore pér vitin 2013

Coget Ha OmirrHa
Késhilli i Komunés
I'pamonavyamHuKOT

Kryetari i Komunés

CekTop 3a (uHaHCHCKH
npaniama
Sektori pér céshtje financia
Armpun O0paboTka Ha IPB KBapTaJieH U3BEIITaj I'pagonavamHUKOT
Prill 1 noctaBa MunuctepcTBo 3a ¢puHancun U 10 Coset Ha | Kryetari i Komunés
OnmTuHa CekTop 3a (hvHAHCHCKHU
Pérpilimi i raportit t€ paré€ kuartal dhe rpamamka
dorézimi deri né Ministrin€ e financave dhe Késhillit | Sektori pér céshtje financiare
Komunal
Maj -Maj HocraBa Ha mpB KaBaptaneH m3BemTaj A0 CoBer Ha | ['pamoHadamHUKOT

Onwruna ["'octuBap
Dorézim 1 raportit té paré kuartal deri te Késhilli
Komunal

Kryetari i Komunés

Jynu - Qershor

AHanmsu 3a peanmsanyja —Hepeanusauuja Ha byyer Ha
OnmTrHAaTa ¥ MOXHH HM3MEHH H JIOTIOJNHYBamkE IO
NpOrpaMu 1 MOTHPOTrPaMu

Analiza pér realizim- mosrealizim t€ Buxhetit té
Komunés dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme
népér programe dhe nénprograme

CekTop 3a
npariama
Sektori pér céshtje financiare

(hvHAHCHCKHU

Jymn

Oo0pabotka Ha Brop kBapTajieH u3BelITaj M JIOCTaBa
MunucrepcTBo 3a punancuu u 1o Coset Ha OmmTrHa
Pérpilimi i raportit t&€ Dyté kuartal dhe dorézimi deri né
Ministring e financave dhe Késhillit Komunal

AHanmsu 3a peanmsanyja —Hepeanusanuja Ha byyer Ha
OmmrTuHaTta ¥ MOXKHH HM3MEHH M JIONOJIHYBambE I10
NpOrpaMu 1 MOTHPOTrpaMu

Analiza pér realizim- mosrealizim t€ Buxhetit t&
Komunés dhe ndryshime dhe plotésime t€ mundshme
népér programe dhe nénprograme

I'pagonavyaiHUKOT
Kryetari i Komunés

CekTop 3a
npaiama
Sektori pér c€shtje financiare

(hrHAHCHCKHU

Asrycr-CentemMBpr
Gusht -Shtator

I'm ananm3mpa Gapamarta Ha OYIIETCKUTE KOPUCHUIH W
ro wuHpOpPMHpA TPaJOHAYATTHUKOT 32 OCHOBHHUTE
napaMeTpH BO HHB

I analizon kérkesat e shfrytézuesve buxhetor dhe e
informon Kryetarin e Komunés pér parametrat
themelore né€ to

CexkTop 3a
npainama
Sektori pér céshtje financiare

(hvHAHCHCKHT
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30 CenTtemBpu

HoctaByBa OyleTCKM WHMpKyJap 1O OMNIUTHHUTE CO

MI/IHI/ICTepCTBO 3a (1)I/IHaHCI/II/I

30 Shtator HACOKHM 3a IOJArOTOBKa Ha Oyuerutre u wm3HocoT Ha | Ministria i financave
nJotanuuTe Ha Oynerot Ha PM
Dorézon qarkore buxhetore tek komunat me udhézime
pér pérgatitjen e buxheteve dhe shumén e dotacionet té
buxhetit t& RM-sé
OxToMBpH Bbyuerckute mHpOpManMy 3a BUCHHATA HA JOTAUHTE U | ['pagoHadaiHuK
Tetor npudaTeHUTe MJIAHOBH ce JocTaByBaat no oxagenute u | Kryetari i Komunés
KOPUCHHIIUTE 3a€IHO CO MUCMOTO OJ TPaJOHAYATHUKOT
3a 3aIpPTaHUTE OJIPEIOM.
Informatat buxhetore pér lart€siné e dotacioneve dhe
planet e pranuara dorézohen deri né departamentet dhe
shfrytézuesit s€¢ bashku me shkresén e Kryetarit t&€
Komunés pér dispozitat e parapara
OxkToMBpH INomHecyBame Ha HaUpT (UHAHCHCKH IUIAHOBH 10 | CekTop 3a (bMHAHCHCKHU
Tetor ['pamoHavyaTHUKOT npamama-OjeneHne 3a
Parashtrimi i projekt planeve financiare tek Kryetari i | kopaunammja co 6ynerot
Komunés Sektori pér céshtje financiare -
[MoxroreyBa Haupt OyyeTor Ha OmNIITHHATA Departamenti pér kordinimin e
Pérgatit projekt buxhetin e Komunés buxhetit
OxkToMBpH I'o pasrienyBa u otoOpyBa HarpT OyIETOT I'pamonavyamHuKOT
E shqyrton dhe lejon projekt buxhetin Kryetari i Komunés
15 HoemBpu Pokx Ha mocraBa Ha pas3BojHu mporpamu 0 Coser Ha | Oxenenue 3a JIEP
15 Néntor OnmTrHa Departamenti pér ZHEL
Afati pér dorézimin e programeve zhvillimore Késhillit
Komunal
30 HoemBpu Ce o0jaByBa coapuHaTa Ha OyyueToT M ce goctaByBa | COBeT Ha ONINITHHATA
30 Néntor JI0 jaBHOCTA Késhilli i Komunés
Shpallet pérmbajtja e buxhetit dhe dorézohet né opinion
5 JexemBpu Ce ozpxyBaa jaBHa TpHOUHA CoBeT Ha OmIITHHATA
5 Dhjetor Mbahen tribuna publike Késhilli i Komunés
10 dexemBpu HocraBa Ha mnpenyor oyugetor o Coseror Ha | ['pamoHavarHUKOT
10 Dhjetor OITIITHHATA Kryetari i Komunés

Dorézohet propozim buxheti Késhillit t€ Komunés

31 lexemBpu
31 Dhjetor

JonecyBame Ha OyiieToT Ha OmTHHATA U
Omtyka 3a u3BpIIyBame Ha OyyeToT Ha OnmTuHaTa
Sjellja e Buxhetit t&¢ Komunés dhe

Vendim pér realizimin e Buxhetit t€ Komunés

CoBerT Ha OMIIITHHATA
Késhilli i Komunés

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.08-177/18
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér pércaktimin 3a mpornacyBamke Ha OJJIYKA 3a
e lartésisé s€ maksimumit t€ arkés pér vitin yTIBpIyBamke Ha BUCHHATA HA
2014 OnarajHuakuoT MakcumMyM 3a 2014 roguna

Shpallet VENDIMI  pér pércaktimin e Ce nporiacysa OJJIYKA 3a yrBpayBame Ha
lartésis€ s€ maksimumit t€ arkés pér vitin BucuHaTa Ha  OJArajHUYKUOT MAKCUMYM 3a
2014 nr. 07-156/1, qé Késhilli i Komunés sé¢ 2014 romuna 6p. 07-156/1, mro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.01.2014. onpkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr/bp.07-156/1

27.01.2014

Gostivar/I'octuap

Né bazé té€ nenit 20 paragrafi 2 t€ ligjit pér

garkullimin e pagesave (“Gazeta Zyrtare e
RM”nr.  113/2007, 22/2008, 159/2008,
133/2009, 145/10, 35/11, 11/12, 59/12
166/12, 170/2013), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e Késhillit té
mbajtur mé 27.01.2014, solli :

VENDIM
pér pércaktimin e lartésisé s¢ maksimumit té
arkés pér vitin 2014

Neni 1
Me két€ Vendim pércaktohet lartésia e
maksimumit t&€ arkés pér pagesa me para té
gatshme né qarkullimin pagesor nga Buxheti 1
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014.

Neni 2
Lartésia e maksimumit t& arkés, pér pagesa me
para té gatshme té€ cilin arkétari mund té mbajé
né arkén e Komunés sé€ Gostivarit pér vitin
2014 éshté 30.000,00 denaré.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€¢ “Buletinin zyrtar t¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

[65] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wiien 20 ctaB 2 o 3aKOHOT 3a
mwiatHuoT mnpomer  (,,CioyxOeH BECHUK Ha
Penyonuka Maxkenonuja® ©6poj 113/2007,
22/2008, 159/2008, 133/2009, 145/10, 35/11,
11/12, 59/12 , 166/12, 170/2013), CoBeroT Ha
onmrtuHa ['ocTuBap Ha cepHuIaTa  OJprKaHa
B0 27.01.2014 ron., mouece:

OVIYKA
3a yTBpAyBame Ha BUCHHATA Ha
OnmarajHuukuoT MakcumyM 3a 2014 roguHa

Yen 1
Co oBa Omnyka ce yTBpjAyBa BHCHHATa Ha
OnmarajHUYKM  MakCUMyM 32 TOTOBHUHCKH
MJakama BO IUIATHUOT TIpoMeT of byueror Ha
Omnmrruna [NoctuBap 3a 2014 roguHa.

Yiien 2
Bucrunarta Ha OnarajHUYKUOT MakCUMyM, 3a
IU1akamka BO TOTOBO IITO OJIarajHUKOT MOXeE J1a
ro JIpku Bo OnarajHara Ha OnmtuHa ['octuBap
3a 2014 roguna e 30.000,00 nenapmu.

Yuien 3
OBa Opmnyka BieryBa BO cwjia BO J€HOT Ha
JIOHECYBamEeTO U Ke ce 00jaByBa Bo “Cmyx0OeH
rnacHUK Ha OmmrtuHa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./Bp.08-177/19
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ KONKLUZIONIT pér dhénie
pélgim Vendimit pér miratim t€ Programit pér
punén e Ndérmarjes Publike “Komunalec”-
Gostivar pér periudhén prej 01.01.2014 deri
31.12.2014

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélgim
Vendimit pér miratim t€ Programit pér punén
¢ Ndérmarjes Publike “Komunalec”- Gostivar
pér periudhén prej 01.01.2014 deri 31.12.2014
nr. 07-157/1, q& Késhilli i Komunés s
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

[66] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a nporyacyBame Ha SAKJITYUOK 3a naBame
cormacHocT Ha OjuiyKaTa 3a yCBOjyBambe Ha
[Iporpama 3a pabora na J.I1 “Komynaner” —
I'octuBap 3a nepuon o 01.01.2014 no
31.12.2014 ron.

Ce mpornacyBa 3AKJIYUOK 3a naBame
cormacHocT Ha OpiykaTa 3a YCBOjJyBam€ Ha
[Iporpama 3a pa6ora Ha J.II “Komynanern” —
lNoctuBap 3a mnepuox ox 01.01.2014 no
31.12.2014 roa. 6p. 07-157/1, wro CoBeroT
Ha Ommruaa [octuBap ja JoHece Ha
cemHuiara oapxkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./bp. 07-157/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén 08-t€, t€ mbajtur mé 27.01.2014, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim

1. JEPET Pé€lgim Vendimit pér miratim té

Programit  pér punén e Ndérmarjes
Publike “Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2014 deri
31.12.2014.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t&€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t€ Komunés s€ Gostivarit «.

[67] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 na /lenoBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha O™ 6p.1/06), a BO Bpcka co
yred 36/1-15 onx 3akoHor 3a Jlokamna
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM“ 0p.5/02),
coeror Ha OmmrtuHa [octuBap, Ha 08-Ta,
cennuia oapxkana Ha 27.01.2014, nonece

3JAKJIYYOK
3a JaBambE COIACHOCT

1. CE JABA Cornacnoct Ha Omiykara
3a ycBojyBame Ha [Iporpama 3a pabota
Ha J.II “Komynanen” -T'octuBap 3a
nepuon ox 01.01.2014 no 31.12.2014
TOJI.

2. Komme ox 3akiydoKoT Jia ce JOCTaBU
1o JIT “Komynanen™ —I'octusap.

3. OB0j 3akilyyoK BIJIETYBa BO CHJa CO
JIEHOT Ha JOHECYBAHETO M HCTHOT Ke
ce 00jaBu BO "CiyxOeH TIJIaCHUK Ha
Omnmruna NoctuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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'lE NP ,,KOMUNALEC,, p.p.-GOSTIVAR

JII , KOMYHAUJIELL, u.0.-'OCTUBA

PROGRAMI VJETOR

I NP ,,KOMUNALEC,, p.p.-GOSTIVAR pér periudhén
prej: 01.01.2014 deri 31.12.2014

I'OAUIIHA ITPOI'PAMA

HA JIT ,,KOMVYHAIJIELL,, 1.0. -I'OCTUBAP 3a nepuog
ox: 01.01.2014 no 31.12.2014 roguna

Dhjetor / lexemBpu 2013
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Né bazé t€ nenit 7 Ligjit pér veprimtari komunale (Gazeta
zyrtare e RM nr. 95/12- tekst i pastért), neni 18 nga Statuti i
N.P ,,Komunalec,,- Gostivar dhe neni 23 ¢ Regullores pér
puné té¢ K.D.t¢ NP Komunalec n€ mbledhjen e mbajtur mé
daté: e solli:

PROGRAMIN PER PUNE
té NP Komunalec p.p. Gostivar pér vitin 2014 me
aktivitetet vijuese

1.Furnizim me uj€ pér pije per .......ccceveruvenee. 68.800 banor
2.Shérbim pér kanalizimin fekal pér ............. 43.860 banor
3.Grumbullim,transport dhe deponim t& mbeturinave t&
forta komunale prej 23.000 t. Me shérbim pér 60.000 banor
4 Larje me doré té rrugéve dhe trotuareve né...... 109.000m?
5.Larje t€ rrugéve me Auto-spérkatése né ........... 162.000m?
6.Fshirje me doré té rrugéve dhe trotuareve né....265.450m?
7.Mirbajtje e gjelbérimit publik né qyteté né ......210.000m?
8.Bartje t€ deponive t€ egra t& matrialeve nd€rtimore prej

.............................................................................. 700.000kg
9.Bartje dhe ngarkim t€ mbeturinave nga sipérfaget publike
014 [ 746.450 m?

10.Mirémbajtje e kanalizimit Atmosferik n€ 30.000 m me
900 slivnik dhe 500 puseta revizionues

11.Menaxhim me varezat-Mlaké dhe mirmbajtja e higjienés
dhe gjelbErimit N& .......ocoooevevevereeeeeeeeeeeeeeee. 10.000 m?
12.Ballafagimi me genté endacaké prej ................ 320 copé
13.Parkimi zonal me Sh&rbimin merimang dhe mirmbajtje
té parkingjeve publike t€ parapara pér parkim t€ veturave,
14 Mirémbajtje dimrore t€ rugéve né komuné dhe né té
gjitha 6-zonat.

1.Furnizim me ujé té pishém :

NP-Komunalec G

ostivar menaxhon me t€ tre sistemet pér furnizim me ujé té
Gostivarit edhe ate:Burimin kryesor né Fsh. Vértok e
furnizon t€ gjithé qytetin-Gostivarit dhe 8-fshatrat tjeré
pérreth me rethé 90%,kurse menaxhon edhe me dy burimet
mé té vegj€l nga e cila furnizohen 5-10% nga e gjithé
popullata edhe nga burimi né fsh.Jellovc dhe Vranjovc dhe
burimi né€ fsh.Balindoll.Numri i pérgjithéshém i qytetaréve
gé jané furnizuar me uj€ né 2013 ishte 68.000 banoré kurse
mé 2014 planifikohet t& furnizohen edhe 160 kycje té reja
ose shérbim pér 68.800 banoré.

Burimi 1 ujit né fsh.Vértok:banorét e qytetit t€ Gostivarit
dhe fshatrat Raven,Merdit,Zdunjé,Debresh,Bajnicat e
Epérmja dhe e Poshtmja,pjes t€ Cajlés dhe pjesé e
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Bp3 ocHoBa Ha umeH 7 on 3akOHOT 3a KOMYHAJIHUTE
nejuoct (Cn.Bechuk Ha PM Op. 95/12-npeunicten TekcT),
wreH 18 ox Craryror Ha J.II , Komynamnen,,- ['octuBap u
wieHot 23 on [lemoBHukor 3a pabora Ha Y.O. Ha J.IL

Komynanen Ha CeIHMLA OIprKaHa Ha
JEH: roJ.I0HeCe:
IIPOT'PAMA 3A PABOTA

-Ha JII Komynanen u.o. 'octuBap 3a 2014 roguna co
cjleIHUBEe AKTHBHOCTH:

1.BonocHabayBame co BoJia 3a MUeHmE Ha.......68.800kuTenn
2.Ycnyra Ha ¢exanHa KaHAIH3anuja Ha......... 43.860 xutenu

3.Cobupame, TpaHCIOPT W JCTIOHHpPAamke Ha [BPCT
komyHaseH otnaf o 23.000 1. co ycayra Ha 60.000 sxurenu
4. PauHo MUeme Ha yIUI U TPOTOAPH Ha............ 109.000 m?
5.Mueme Ha ynuIm co ABTO-TIPCKaJKaA Ha........... 162.000 m?
6.PauHO MeTemE Ha YJIMIIM U TPOTOAPH Ha............ 265.450m?

7.01pXKyBarbe Ha JABHOTO 3€JIEHUII0 BO Tpaios Ha.210.000m?

8.01cpanyBame Ha AMBU JIENOHMM Ha TPaieXeH LIYyT O
........................................................................ 700.000 xr.
9.HaroBap u u3HecyBame Ha CMEJ O jaBHU MOBPLIMHU Ha
......................................................................... 746.450 m?
10.0npxyBame Ha ATMocdepcka kaHaauzauyja Ha 30.000m
c0 900 cuBHUIM U 500 pEeBU3HOHU TIAXTH

11.YnpaByBamwe co rpoOuinrata-Miakyd ¥ OJpXKyBambe Ha
XUTHEHATA U 3ETIEHUIIOTO Ha.ooouvveeireeieeenveeaeeennne 10.000 m
12.CnpaByBame €O JXKMBOTHHM CKuUTHUIM oa 320 komania
13. 3oHcko mapkupame co llnen-cinyx0a u oapKyBame Ha
jaBHU NApPKUH3M HaMEHETH 33 NapKUpamke Ha BO3MJIA,
14.3umcko onpKyBamJb€ Ha IMATUINTATa BO OMIITHHATA BO
cuTe 6-30HHU.

1.BopocHadayBame co BOaa 32 NUeme:

JII-KomyHnanen ['octuBap ympaByBa cO TPUTE CHCTEMH 3a
BOJIOCHA0yBame BO ommtuHa [octuBap u Toa: [nmaBHHOT
u3BOp BO ¢.BpyTok ro cuabaysa nenuot rpag-lI'octuBap u
Ipyru 8-cocenHu cena on okoiy 90%, a ympaByBa U co
VIITE JBa MIOMa W3BOPH OJ1 KOU ce cHaOmyBaaT 5-10% oxn
BKYITHOTO HAacelleHHE W TOa Off M3BOPOT BO T. JenoBie H
BpajuoBue u msBopor Bo c. bamunpon. Bkynen Opoj Ha
rpafaHu kou ce cHabgyBaaT co Boga Bo 2013 roa. Gea
68.000 >xuremn, a Bo 2014 rox. ce muaHupa na Ouzgar
cHaOxeHu 3a ymre 160 HOBHM NPUKIyYOLM MM yciyra 3a
68.800 xuremnu.

M3BopoT 3a Bojma BO c.Bpyrok: HaceneHueTo oj rpaj
l'octuBap u cenmata: PaBen, Mepauta, 3nyme, JleOperre,
Jonna u I'opHa bamuna, nen ox Yajne u nen on banmmumon
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Balindollit furnizohen me ujé t€ pishém dhe nevojave tjera
nga burimi i lumit Vardar.

Burimi €shté i téri i kaptuar ku kaptazha éshté e gjitha e
béré me beton dhe e béré sipas sistemit té komorave dhe e
mbrojtur nga depértimi i ujrave nga jashté.

Dyert manipulative jané prej hekuri me bravé késhtu qé
qasja €shté e kufizuar vet€m pér rojétarét dhe personave
profesionist t€ NP Komunalec t€ cilét kujdesen pér
mirémbajtjen dhe eksploatimin e burimit.

Pjes€ mé€ e vogél e ujit pérdoret pér furnizim me ujé té
qytetit dhe fshatrave té lart€épérmendur né maksimum prej
300lit/sek.Pjesé mé€ e madhe e ujit t& burimeve prej 1000-
1500lit/sek lirshém derdhet né€ objektet e kap&tazhéve dhe
mé teposh shfryté€zohet pér ujitje dhe peshkim.

Njéra linjé€ e ujésjell€sit éshté ujésjellés i vjetér dhe Eshté
nga tuba t€ Azbesti dhe ¢imentoja né gjatési prej 6000m
me diametér prej 250mm,me rjedhje t& ujit prej 110
lit/sek.N&é kété linjé &shté bér komoré ndérprerése né
vendin e quajtur anet ¢ Vrutokut me qéllim gé t€ zvoglohet
shtypja dhe ti shmangemi plasaritjes s€ tubave.

Nga ky ujésjellés furnizohen fshatrat Raven,Merdit,Zdunjé,
pjesé té Debreshit, Bajnica ¢ Epérme dhe e Poshtéme,
Fabrikat, Silika, Qelgétorja dhe Dekon.Népérmjet késaj
linje furnizohen reth€ 15.000 banor

Nga burimi fillon edhe linja e dyté(ujésellési 1 rri) i
ndértuar dhe 1€shuar 1978 diametéri i gypit €shté 350mm
deri te bazenat e peshqive né fsh.Vértok prej 1150m gjatési
me gypa té azbest-betoni.Kurse prej aty fillojn gypa me
diametér prej 500mm(PVC-gyp&)me gjatési prej 4400 m
kurse dalja e ujit n€ két linjé €shté 180 lit/sek.

Kjo linjé &éshté e ndértuar me gypa tésalonitit reth 20%
ndérsa né pjesén mé t€ madhe té rjetit shpérndarés népér
gyteté shfrytézohen gypa PVC rethé 80%.Ujésjellési 1 ri
furnizon me ujé pér pije rethé 60.000-70.000 banor.
Ekziston stacion pér klorim e cila gjendet n€ burimin
kryesor né fsh.Vértok dhe nga kétu béhet dezinfektimi i ujit
pér pije.Né vitin 2013 filloj ndértimi i stacionit filtrues pér
ujin né€ fsh.Vértok me lokacion te livadhi n€ proné té¢ NP
Komunalec-Gostivar.Pér két qéllim &shté pérgaditur
projekti bazé.Shpresojm qé€ aktivitetet e planifikuara rethé
ndértimit té stacionit filtrues do té vazhdojn mé shpejt dhe
me efikasitet né varshméri t€ mbules€s finanésiare me kohé
té mjeteve té fituara nga Donacioni i Qeveris s€ RM,sepse
me Marveshje parashikohet pagesa e fundit ¢ mjeteve té
kryhet n€ Qershoré t€ 2014.
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ce cHabayBaaT co BOJAa 3a MUEHE W JAPYTH MOTpeOH O
HU3BOPOT Ha p.Bapnap.

W3BopoT € menocHo KanThpaH Kaje INTO KanTaxaTra e
LEJOCHO OETOHCKM HampaBeHa Ha CHCTEM Ha KOMOPH H
3alTUTeHa OJ  NpPOJOpP HA  HAJBOPEIIHH  BOJIM.
MaHunynaTiBHATE BpPaTH Ce€ JKEIEe3HW cOo OpaBW Taka Ja
MIPHUCTAIIOT € OTPaHWYEeH CaMO Ha YyBapH W CTPYYHH IIHIA
on JII Komynamery kom ce TpwkaT 3a OJpKyBame MU
eKCIUIoaTaIrja Ha U3BOPOT.

[Toman mem ox BomaTta ce ymorpeOyBa 3a BOAOCHAOIyBambe
Ha TpaJoT W TOpe HABEICHHUTE cela [0 MaKCUMyM Of
300mut/cek. Iloronem aen on u3BopuiiHara Boaa on 1000-
1500mut/cek. cmoOoMHO TIpeBa Ha KalTaXHUTE 00jeKTH U
HUC BOJTHO C€ KOPUCTH 3a pHOApPCTBO M HABOJAHYBAmhE.

Enna BomoBogHa nwHHWja-cTap BOXOBOA € o A3sbecHo-
[IEMEHTHH [eBKH BO AopkuHA ox 6000 M co mujamerap of
250 MM, co mpotok Ha Boma on 110 mmr./cex. Ha oBaa
JTUHMja € HalpaBeHa MpeKHaHa KoMopa Ha M.B.BpyTouku
AQHOBU CO IIeJl Jace HaMalu MPHUTUCOKOT M jJace W30erHe
MTyKare Ha [[EBKUTE.

On oBoj BOIOBOJ ce cHaOayBaaT cenarta. PaBen, Mepaura,
3nyme, gen ox Jebpeme, ['opua u [omna bamua,
¢abpukure:Cunuka, Craxiapa u Jexkon. IIpeky oBaa
nuHUja ce cHabayBaat okory 15.000 sxureny.

On w3BOpOT moara W BTOpa BOJOBOJAHA IJIMHHja (HOB
BOJZIOBO/I) W3rpajeH u mymreH 1978 rox. mujamerapor Ha
neBkara € 350 mm g0 puOHEKOT BO c.Bpyrokx om 1150m
JOJDKWHA 071 A30ECHO-IIEMEHTHH LIEBKH.A Off TaMy moara
neBka co aujametap ox 5S00mm (IIBLI-ieBka) BO J0ImKHHA
on 4400 M, a m3ne3Hocra Ha BoAa oja oBaa nuHHja ¢ 180
JIUT/CEK.

Ogaa JinHyja ¢ u3rpajaeHa co CajoHUTHH LeBKH okoiry 20%,
JI0JIeKa BO TOTOJIEMUOT JIENI OJ1 TpaTcKaTa pa3BOJHA Mpexa
ce xopucrtar IIBIl-ueBku okony 80%. HoBuoT BOmoBOI
cHaOyBa Boza 3a nmueme okoiy 60.000-70.000 xutemnm.
Ilocton cranuma 3a XJOpHUpame Koja Cce HaBora Kaj
[JIABHUOT H3BOp BO C.BpyTok M o oBa MecTo ce BpLIH
nesuHdeknja Ha Bogara 3a muewme. Bo 2013 rom. ce
3aloyHa co W3rpajada Ha QuiTep cTaHMWIATa 32 BOJa BO
c.Bpyrox co nokammja Ha nMBaza BO COINCTBEHOCT Ha
J.II.Komynaneu-I'octuBap. 3a oBaa HaMeHa € H3TOTBEH
ocHoBeH TmpoekT. Ce HaJeBame Jieka IUIAHHPAHUTE
AaKTUBHOCTH OKOJIy W3rpaadarta Ha (uirep CTaHUIara Ke
OpoAoIDKM TOoOp30 M TOoepHKACHO BO 3aBUCHOC OJ
MOHABPEMEHO MOKpHBamke Ha (PUHAHCHCKUTE CPETCTBA IITO
ce nobusaar oy Jlonanujara Ha Brnagara Ha PM, Ounenku
co JloroBopoT ce mpenBuayBa IOCIEAHATa HCIUIaTa Ha
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NP.Komunalec-Gostivar né pritjen sa mé té shpejt té
ndértimit dhe pérfundimit té kétij projekti nga ana e
Qeveris s¢ RM né két vit€ ka ndértimin e:

*Lidhje t€ gypit kryesor nga burimi i lumit Vardar me
stacionin filtrues,

*Vendosjen e matésve t€ rjedhés s€ ujit n€ gypat kryesor

*Ndértim t€ rezervoarit t€ rri pér ujé prej 2000 m3 né
vendin e quajtur ruga e Peckovés.
*NP-Komunalec-Gostivar i kryen edhe kéto aktivitete rethé
furnizimit me ujé edhe ate:furnizimi me ujé béhet
népérmjet gypave egzistues té€ sistemit t€ ujésjellésit.Uji
arin népérmjet gypave té lartépé€rmendur deri te pika
kryesore ku béhet distribuimi i ujit népér veté rjetin i cili
gjindet n€ pjesén perndimore t€ qytetit t&€ Gostivarit.

Pér momentin nuk ka rezrvoar pér deponimin e ujit né
sistem,pérve¢ njé rezervoari prej 1300m3 i ndértuar né
fsh.Zdunjé bashké me filter stacionin poré asnjéher nuk u
shfrytézua pér arsye se asnjéher nuk u sollé pérgaditja pér
stacionin filtrues.Me aktivitetin e furnizimit me ujé t&
qytetaréve kryet pérfshirje,sjellje dhe distribuim t&€ ujit pér
pije pér 14.865 amvisérive té regjistruara,2235-subjekteve
komerciale dhe 155-institucioneve publike shtetrore dhe
mirémbajtje té rjetit té ujésjell€sit né gjatési prej 63 km.

*Kryerje t€ kygjeve né ujésjellés t€ planifikuara pér két vité
160 cop
*Ndértim 1 linjave t€ ujésjell€sit dhe kanalizimit pér t€ cilat
paraprakisht do té sigurohen mjete finansiare.
*Mirémbajtje t€ linjave t€ ujésjellésit né t€ gjitha objektet e
sistemit t€ furnizimit me ujé.
*Né ményré té regullt kryerje té
Mikrobiollogjike dhe Kimike t€ ujit pér pije.
Me programén pér vitin 2014 NP Komunalec Gostivar
bashké me pérkrahjen e planifikuar finansiare nga Komuna
e Gostivarit pér pérmisim t€ furnizimit me ujé té€ qytetaréve
planifikon t€ kryej ndértim dhe rekonstruim t&€ kétyre
linjave t€ ujésjellsit:
e Lidhja e gypit kryesor t€ anés s€ djatht me burimin
e 1.Vardar me stacionin e rri té parapar filtrues.
e Vendosje té matésve t€ rjedhés né gypat kryesoré té
filluara mé 2013.
e Ndértimin e rezervoarit t€ rri pér ujé 2000 m3 né

ekzaminimeve
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cperctBata  jmace  3aBpmm  cu  Jynu-2014  ron.
J.I1L.Komynaneu-I'octuBap BO mMOOP30TO OUYEKyBame Ha
3aBpIIyBamk€ Ha OBOj MMPOEKT O] cTpaHa Ha Bmamara Ha PM
BO OBaa roJiMHa MMa IUIAaHWPAHO U3rpaada Ha:
*[loBp3yBale Ha TJaBHMOT LIEBOBOJA OJ H3BOPOT Ha
p-Bapaap co dunrep cranunara ,
* [loctaByBame Ha Mepayy HA IPOTOK Ha BOJA HA IVIABHUTE
LIEBOBO/IH.
*Marpagba Ha HOB pesepBoap 3a Boma ox 2000 m3 Ha
M.B.IledykoBCKM mar.
*JII-Komynaneu-I'octiBap T W3BpIIyBa | CIICAHUBE
AKTUBHOCTHU OKOJTy ~ BOJIOCHAOIyBameTo M  Toa!
CHaOAyBameTO CO BOJAa 3a IIMCHE CE€ BPIIM MPEKy
MIOCTOCYKUTE LIEBOBOAM HA BOJOBOJHMOT cucTeM. Bomata
MPUCTUTHYBA TIPEKy IMPETXOJHO CIOMEHATUTE IIEBKOBOIM
JI0 TJaBHATa TOYKA Kaje MITO C€ BPIIM TUCTPUOyIHja Ha
BOJIaTa HUC caMmara MpeXka Koja ce HaBofa Ha 3amaJHuOT
Kpaj o rpagot ['octuBap. Bo MoMeHTOB Hema pe3epBoap 3a
CKJIaiipame Ha BOJIa BO CUCTEMOT, OCBEH €/IeH pe3epBoap
ox 1300m® kxoj e usrpazeH Bo ¢.3ayme 3aeIHO cO (uITep
CTaHWIaTa HO HUKOTAIIl HEce YIMOTpeOU OMIEHKH HHUKOTAII
Hece HabaBu ornpemara 3a ¢uirep cranumnara. Co paboTHata
aKTUBHOCT BOJOCHAOAyBamke€ Ha TIparaHuTe ce BpLIH
3aakame, 10BeJyBamke U TUCTpHOyLIMja Ha BOAA 3a IUECHE
Ha  14.865  peructpupanu = goMakuHCTBa,  2235-
KOMepuujaaHu cyOjektm W 155-mpkaBHM W jaBHU
WHCTUTYLUH, M OIPXKYBame Ma BOAOBOJHATA MpeEXa BO
JOJDKHMHA 0J1 63 KM.
* M3Ben0a HA BOJOBOJHM TPHUKIYUYOIM TUTAHUPAHH 32 OBaa
roauHa o 160 xom.
* M3Benda Ha BOJAOBOJHH M KaHAJM3AIUOHU JIMHUM 32 KOM
MIPETXO0JIHO Kece 00e30e1aT (PMHAHCUCKU CPETCTRA.
* OpprKyBarbe Ha BOJIOBOAHATA MpeXa cO cuTe 00jeKTH BO
CHCTEMOT 3a BOJOCHA0lyBambe.
*PemoBHO BplICHe HAa MHKPOOUOJIOMIKM W XEMUCKH
HCIMTYBamka Ha BOJATA 32 MUCHE.
Co mporpamaBa 3a 2014 roxa. JII Komynanen I'octusap
3aeJJHMYKHM CO TUIAaHMpaHaTa (HUHAHCHCKATA TIOJIPIIKA O]
omutuHa [ocTHBap 3a TOJO0pEeHO BOJIOCHAOIyBame Ha
rpafaHuTe IJIaHUpa Ja W3BPIIM KM3BeA0a M PEeKOHCTPYKLHUja
Ha cJIeTHUBE BOJIOBOAHHU JIMHUH:
e IloBp3yBame Ha [ECHHOT TJIABE€H IIEBOBOJ O HM3BOPOT
Ha p. Bapnap co HOBo npeBuieHaTa GuaTEp CTAaHUIA
e JlocraByBame Ha Mepayd 3a NPOTOK HA TIJIABHHUTE
eBKoBOaH 3amouyHaTty Bo 2013 rox.
e I3rpanba Ha HOB pe3epBoap 3a Boaa on 2000M3 Ha
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vendin e quajtur ruga e Peckovés.

e Ndértimin e planit master pér furnizim me ujé té
qytetit dhe fshatrave pér rethé i filluar mé 2013.

e Rekonstruim i linjés sé ujésjellésit n€ rugén né
Banjicé té poshtéme pérgjat varezave muslimane
né gjatési prej L=200m F=110mm

e Rekonstruim n€ Rr.M.C.Filiposki né gjatési prej
L=180m F=63mm

e Ndértim i krahut t€ linjés n€ Rr.Vasil Vasileski
kah& Rr.Pance Poposking gjatési prej L=210m
F=63mm

e Rakonstruimi linjés s€ ujésjellésit né pjesén
Thertorja dhe ndértesat kolektivenga ana ¢ majté e
l.Vardar né gjatési prej L=800m F=160mm ky
projekt éshté filluar n€ 2013.

e Rekonstruim i linjés s€ ujésjellésit né Rr.Branko
Stanoeviq me gjatési prej L=100m,F=110mm

e Aktivizim i linjés sé ujésjellésit né Rr.101 né
pjesén prej INA deri te VIL.Gjinoski né gjatési prej
L=120m,F=280mmke ky projekt vet€ém duhet té
ngjiten linjat e ujésjellésit.

e Rekonstruim i linjés sé ujésjellésit n€ fsh.Raven me
L=150m,F=63mm.

e Rekonstruim i linjés sé wujésjellésit n€ lagjen
Tullana me L=200m,F=63mm.

e Rekonstruim i nj€ pjese t€ linjé€s sé ujesjellésit né
fsh.Bajnic e poshtéme.

e Rekonstruim i njé pjese t€ linjés sé ujésjellésit né
fsh.Balindoll.

e Rekonstruim i linj€s sé& ujésjellésit n€ fsh.Debresh

e Vendosja e ventiléve dhe hidrantéve né
fsh.Debresh

e Vazhdim i montimit s¢ ujématésve me lexim nga
largésia prej 2500 cop.

Pér kryerje me sukses dhe né kohé té€ kétyre aktiviteteve
punuese jané planifikuar 26-kryerés.
Shpenzimet finansiare pér furnizim me ujé€ pér pije:

Shu.muj sh.vjet
- Karburant 70.979,00 851.840,00
-MMT,H  (1910x26)  34.500,00  414.000,00
-Ushgim  (2300x26) 59.800,00  717.600,00

-Mirmbajtje(6500x26)
-Amortizim (6880x26)
-Shpen.regji (311x26)
-Regjistrim i veturave

169.000,00 2.028.000,00
178.880,00 2.146.560,00
80.860,00  970.320,00

130.800,00

[72] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

M.B.IleukoBCcKH mar.

e lI3paboTka Ha MacTepc TiaH 3a BOAOCHAOIyBame Ha
IpajJioB U OKOJHMTE cena 3anoyHar Bo 2013rox.

e PekoHCTpyKIMja Ha BOJOBOIHATA JIMHU]A HA yITUIATa BO
n.bamuna TOKpaj MYyCIMMaHCKUTE TpoOHINTa BO
nommkuHa og L=200m F=110 mm,

e Pekoncrpykiuja Ha Yi:M.U.®umunocku BO OJKHHA
on L=180m F=63mm

e l3BenOa Ha Kpak Ha JuHUja Ha Yi1: Bacum Bacumecku
npema Ym:Ilanue Ilomocku Bo momkumHa ox L=210m
F=63mm,

e PeKkOHCTpyKIMja Ha BOJOBOAHA JHMHHja HA TIOTETOT
Knanuna u KonekTWBHU 3rpaad Of JieBaTa CTpaHa Ha
p.Bapmap Bo momxmaa ox L=800m F=160mm oBoj
MpOEKT € 3anouHat Bo 2013 rox.

e PexoHCTpyKIMja Ha BOJOBOJIHA JuHHWja Ha Yi:Bpanko
CranoeBuk co pomkuHa ogL=100m, F=110mm

e AKTHBUpame¢ Ha BOJOBOIHA JmHWja Ha Ym:101 Ha
noterot ox JHA nmo Bpaka 'MHOCKH BO NOJDKHWHA OJT
L=120m,F=280mm oBoj mpoekT Tpeba camo na ce
CII0jaT BOJIOBOIHUTE JTMHHU.

e PeKoHCTpyKIMja Ha BOJAOBOJHATA JIMHHjA BO c.PaBeH co
L=150m F=63mm.

e PekoHCTpykIMja Ha BOJOBOJHA JIMHHja BO Hacesba
Hurmana co L=200m F=63mm.

e PexoHCTpyKuMja Ha Jeil Oj BOJOBOJAHATA JIMHHMjA BO
c.Jlonna bamuma.

e PexoHCTpyKIMja Ha el OJl BOAOBOJHATA JIMHU]jA BH
c.banmmugoII.

e PexoHCTpyKuHja Ha BOJOBOJHATA JIMHUja BO ¢. [leOperie

e JlocraByBame Ha mMOepu U XuApaHTu Bo c. lebpere.

e [lpomomxyBame CO MOHTHpame€ Ha BOJOMEPU CO
JaJICYMHCKO OTUUTYBame 01 2500KoMm.

3a ycrmemHo W HaBpPEeMEHO H3BpITyBamke Ha oBaa paboTHa
aKTUBHOCT IIAHUPAHU C€ 26-U3BPITUTEIIH.

(DUHAHCHCKY TPOIIIOIH 32 BOAOCHA0IyBamke CO BOJIA 32
MHEHE:

Mec. H3HOC roji. U3HOC
- 'opuso 70.979,00 851.840,00
-XT3-ompema (1910 x26)  34.500 ,00 414.000,00
-Ucxpana (2300x26) 59.800, 00 717.600,00
-OgpxyBame  (6500x26)  169.000,00  2.028.000,00
-Amoptuzanuja (6880x26) 178.880,00  2.146.560,00
-Pex.tpormorn  (3110x26) 80.860, 00 970.320,00
-Per.Ha Bo3uia 130.800,00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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-Bruto paga (15.700x26) 408.200,00 4.898.400,00
Gjithésejt 1.002.219,00 12.152.520,00 den

2.Kanalizimi Fekal:

Né vitin 2014 NP Komunalec Gostivar planifikon té
mirémbaj kanalizimin fekal n€ gjatési prej 37.640 m dhe
kryen shérbime t€ regullta dhe né kohé pér 9042
shfrytézues.Me kérkesé t€ shfryt€zuesve t€ shérbimit
planifikon g€ ti kryej t&€ gjitha kérkesat pér kycje prej 210
cop né nivel vjetor,dhe planifikon t€ kryej linja té caktuara
pér té cilat do t€ sigurohen mjete nga vet shfryté€zuesit.

Pér sa i pérket zgjerimit té té pjeséve t€ rjetit t€ kanalizimit
té njejtat do ti kryej me sigurim paraprak té konstruktit
finansiar pér té cilat disponojm dokumentacion teknik.

N.P.Komunalec do ti pérkrah t€ gjitha iniciativat e
qytetaréve dhe bashkésive lokale pér ndértim té linjave té
ujésjellésit dhe kanalizimit pér t€ cilat do t€ sigurohen
mjete finansiare.

N.P.Komunalec-Gostivar né bashképunim me Komunén

E Gostivarit planifikojn gjaté¢ 2014 t€ investojn né kéto
projekte t€ kanalizimit:

*Ndértim té€ kanalizimit fekal n€ Rr.Boge Veljanoski

*Ndértim té krah&ve t€ kanalizimit fekal n€ fsh.Cajlé
*Ndértim i nj€ pjese t€ kanalizimit fekal né fsh.Balindoll.

*Ndértim 1 nj€ pjese t€ kanalizimt fekal n€ fsh.Cegran
*Ndértim 1 nj€ pjese t€ kanalizimt fekal n€ fsh.Bajnic
*Ndértim i nj€ pjese t€ kanalizimt fekal n€ fsh.Debresh
*Ndértim i nj€ pjese té kanalizimt fekal n€ Rr.205(zona e
gjasht) né asérsi t€ varezave té vjetéra,

*Ndértim i nj€ pjese t€ kanalizimt fekal n€ fsh.Tur¢an
*Ndértim i nj€ pjese t€ kanalizimt fekal n€ lagjen Karagag

Pér kryerje té kétyre aktiviteteve punuese né dhénie té
shérbimeve né kohé té shfrytézuesve do té angazhohen
8-kryerés.

Shpenzimet finansiare pér shérbimin e kanalizimit
fekal:

Shu.muj sh.vjet
- Karburant 23.600,00 283.390,00
-MMT,H  (1910x8)  15.280,00 183.360,00
-Ushgim  (2300x8) 18.400,00 220.800,00
-Mirmbajtje(6500x8)  52.000,00 624.000,00
-Amortizim (6880x8)  55.040,00 660.480,00
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-bpyro mara
BkynHo

(15.700x26)  408.200,00  4.898.400,00
1.002.219,00 12.157.520,00 nen.

2. ®exanna Kananuzanuja:

Bo 2014 roa. JII Komynamen I'octmBap muaHupa aa ja
onpkyBa (hekarHaTa KaHAIM3allKja BO MOIDKHHA o1 37.640 M
Y TIpaBH pPeIOBHA U HaBpeMeHa yciyra Ha 9042 KopuCcHHKA.
[lo Gapame Ha KOpUCHHMIHMTE 3a yciyra IUIaHHpa JAard
m3BpIM cuTe mobapann mpukirydorn ox 210 xom. Ha
TOJIMIITHO HUBO, W IUTAHUPA Ja M3BPINU MOCAWHU JIMHUH 33
KOU ke 00e30e11 CpEeTCTBa 0/ CAMUTE KOPUCHUIIH.

Ito ce oaHecyBa A0 MNpOUIMPYBambe Ha JICIOBH Ha
KaHANIM3alMoHaTa MpeXa HWCTHTE Ke TH U3BPIIM CO
peTxoIHO 00e30eayBame Ha (MHAHCHCKA KOHCTPYKIHja a
3a KOM MoceIyBaMe TEXHIUKA IOKYMEHTAIH]a.
J.IL.KomyHanenm ke TW TOAPKyBa CHUTE€ WHUIMjaTHBA Ha
rparfaHiTe U MECHUTE 3a€THUIIN 32 U3TPa0a Ha BOIOBOTHI
W KaHAIM3allMOHW JIMHUM 3a KOW WTO ke ce o0e3denar
(hMHAHCUCKH CPETCTBA.

J.II.Komynanen-I'octuBap Bo copabotka co OmnmruHa
loctuBap mmanupaar Bo Tekor Ha 2014 romuHa na
WHBECTUPAAT BO CICIHUBE KaHAIN3AOHN TPOCKTH:
*Usrpamba Ha (ekamHa KaHaNHM3alMja HA YIL:
Benjanocku

* W3rpan0a Ha kpany Ha (pekasiHa kaHau3anuyja Bo ¢.Yajie
*Usrpamba Ha gmen opn (QekamHa KaHanmW3anUja BO
c.bamunnon

*Usrpanba Ha aen of (ekaiHa kaHamu3aluja Bo ¢.Uerpane
*Usrpanba Ha aen of (pekaiiHa kaHaIM3aluMja Bo ¢.bamuiia
*Usrpanda Ha aen of ekaHa KaHanM3anyja Bo c.Jlebpere
*Usrpanba Ha KaHaau3alMoHa JinHUja BO yi: 205 (miecta
30Ha)BO OJIM3MHA Ha CTapuTe TPOOUIITA,

*Usrpanba Ha dekanHa kaHanu3anuja Bo c.Typuane
*Usrpamba Ha ¢ekanHa KaHaTU3alja BO
Kapaarau.

3a cnpoBenyBame Ha oOBaa pa00THA AKTHBHOCT BO

bore

Haceli0a

HaBpeMeHa YycJyra Ha KOPHUCHHLIMTe Ke Ouaar
aHraXKupaHu 8-M3BpUINTETH
duHAHCHCKH TpomiomM 3a Yyciayra Ha (ekanaHa
KaHaJIM3auuja:

MeC.TPOIIOUH  TO/.TPOIIOIHU
-I'opuBo 23.600,00 283.390,00
-XT3-ompema (8x1910) 15.280, 00 183.360,00
-Ucxpana (8x2300) 18.400,00 220.800,00
-0JIpIKyBambe (8x6500)  52.000,00 624.000,00
-Amoptuzanmja  (8x6880) 55.040,00 660.480,00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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-Harxh.regji (311x8) 24.880,00 298.560,00 -Pex.tpommorn - (8x3110) 24.880,00 298.560,00
-Regjistrim i veturave 32.700,00 -Perucrpam.na Bo3uio 32.700,00
-Bruto paga (15.700x8) 125.600,00 1.507.200,00 -bpyto miara (8x15700) 125.600,00 1.507.200,00

Gjithésejt 1.002.219,00 12.152.520,00 den Bxkynuo 314.720,00 3.810.490,00 nen.
3.Grumbullimi,transportimi dhe deponimi i 3.Co0upame,TpaHCIIOPT U JeNOHUPake HA KOMYHaJIeH

mbeturinave komunale:

A.Pérshkrim dhe vlersim i situat€s ekzistuse me mbeturinat
Pér moment popullata e pérgjithéshme né komunén e
Gostivarit numron reth 82.500 banor sipas t€ dhénave té
kryera mé 2012.

NEé rethin urban jetojn rethé 60% nga numri i pérgjithéshém
1 banoréve ose rethé 49.500 banor,né rethe rurale jetojné
40% ose 33.000 banor.Shérbimet pér mbeturinat komunale
né rethet urbane kryhet né€ rethé 95% té€ banoréve,kurse né
rethet rurale né rethé 38%qé né periudhén e ardhéshme né
kohé prej tre vjet€sh planifikojm ti pérfshim me 50% té
popullatés né pjesét rurale n€ ato fshatra ku ka infrastruktur
té zhvilluar pér transport me mjete motorike t€ mbeturinave
B. Lloj dhe sasija g€ gjenerohet:

NEé nivel vjetor né komunén e Gostivarit gjenerohen rethé
23.000 t t& mbeturinave komunale té cilat deponohen né
deponin Rusino.Né Gostivar ekzistojn edhe objekte
industriale té cilét krijojné mbeturina industriale sikur qé
jané fabrika Silika dhe disa pérpunues mé t€ vogél té
mermerit dhe granitit ku né nivel vjetor kéto mbeturina
krijojn rethé 1.500 t.

Mbeturinat medicinale si mbeturina té rezikshme krijohen
né Qendrén Medicinale —Gostivar,Shéndetésin
private,Ordinancat  Stomatologjike dhe stacionet e
Veterinés.Kéto mbeturina t€ rezikshme deponohen bashké
me mbeturinat komunale n€ veté kontajnerét pér mbeturina
komunale edhe pse me Ligjé éshté e ndaluar pérzierja e
kétyre mbeturinave q€ pér ne paraget harxhime shtes¢ gjaté
deponimit,dhe rezik nga smundje infektive t€ puntoréve qé
i grumbullojn mbeturinat.

Mbeturinat organike krijohen né sasi mé t€ mdha dhe né té
hyné mbeturinat nga ushqimi dhe mbeturinat nga materialet
organike t€ gjelbérta prej bujqésisé dhe blektoris.

Sipas pérvojave tona njé pjes€ e madhe e sasive nga
mbeturinat e krijuara nuk mblidhet dhe deponohet né veté
kontajnerét dhe mbaron né€ deponit e egra q€ pér ne
gjithashtu paraget harxhime shtesé gjat punés pér
grumbullimin e tyre.

N.P.Komunalec-Gostivar kryen shérbim né rethé 60.000

oTmaj:

A.Omnmc 1 OTIIEHKa Ha MIOCTOeYKaTa COCTOj0a Co OTMaoT:
Bo MOMEHTOB BKYITHOTO HAaceJ€HHE BO OMIUITHHA [ ocTHBap
opou onony 82.500 xuTEaM CIIOPET MOCICIHUTE MOAATOIH
HamnpaBenu Bo 2012 roguHa.

Bo ypbanata cpeguna xuBear okony 60% ox BKYIHOTO
HaceneHue wuiau okony 49.500 »xurtenu,a BO pypajiHata
cpenuna xuBeat 40% wim oxony 33.000 xutenn.Y coyrata
CO KOMYHaJIEH OTHaJx BO ypOaHara CpeAuHa ce NpaBH Ha
okoiny 95% on HaceneHueTo,a BO pypajHaTa CpeiuHa Ha
okony 38% IITO BO HapeIHHOT MEpPUOJ BO BpeMe O] TpH
roguHu IiaHupame na omdarume 50% onx pPypaTHOTO
HAaceJICHHE BO OHHE CEJICKM HacenOu Kaae MMa pa3BUCHA
MHBPAacTPYKTypa 3a TPAHCIOPT 3a BO3MJIA 32 OTHAI.
b.BuioBU KONMYMHU KOU C€ TEHEpUpaar:

Ha ronumno HuBO Bo ommruHa ['ocTHBap ce reHepupaar
okoxy 23.000 T. Ha KOMyHaJeH OTIHaJ KOj Ce JICTIOHHpa BO
nernonnja Pycuno. Bo ToctuBap mocrojaT W WHIYCPUCKH
00jeKTH KOW T'eHepHpaaT MHIYCPHCKH OTMAaJ] KakKo ILITO €
(abpukara Crnirka U HEKOJIKY MOMajH mpepaboTyBayl Ha
MepMep W TPaHUT KaJie ITO Ha TOJWIIHO HUBO OBOj OTMAJ
ce cTBapa o1 okoiy 1.500 T.

MenunHCKIOT OTIIaA Kako OMaceH OTHaja Ce co3[aBa BO
MenunuHckuot nentap-I'octusap, IlpuBaTHOTO 3paTCTBO,
CToMaTONOIIKNUTE OpAMHAIIMKN W BeTepruHapHUTE CTaHUIIH.
OBoj omaceH oTHaj ce CKIagupa 3aeQHO CO KOMYHAJIHHOT
0TI/ BO CAMUTE KOHTEH-CPH 32 KOMYHAJIEH OTMAaJ HaKo CO
3akoHOT € 3a0paHeTo Mellamke Ha 0BOj oTmaj mro 3a Hac
MpecTaByBa JOMOJHUTEIN TPOLIONM MPU ACTIOHHPAE, H
OMAcHOCTH OF 3apa3Hu 00JecTH Ha PadOTHULMTE KOU IO
cobmpaat oTImasoT.

OpraHcKHOT OTNAJ ce CTBapa BO HAJTOJIEMHU KOJIUYHUHHA H BO
HETO BJIETYBA OTIIAAOT Ol XpaHa U 3eJICHUOT OHOpasrpajisiie
OTIaJ 0] 3eMjO/IEIICTBOTO U CTOYAPCTBOTO.

CriopeT HalIeTo HWCKYCTBO TOJIEM JIeN O] KOJIMYMHHUTE O]
CO3J1/ICHUOT OTIIaA Hece coOupa M CKIaAHpa BO CAMUTE
KOHTEH-EPU W 3aBpLIyBa Ha TUBHUTE ACTIOHMWHU INTO 33 HAC
HUCTO Taka TMpecTaByBa JIOTIOJHWUTEIHH TPOIIOLUW Ha
paboTeme Mpu HETOBO COOMpamE.
J.II.Komynaneu-I'octuBap Bpmm yciyra Ha okomy 60.000
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banoré n€ qytet dhe fshatrat pér rethé sikur qé jané:
Zdunja,Raveni,Vértoku,Re¢ani,Debreshi,Balindolli, Turgani
i Madh,Merdita,Cajla dhe Turgani i vogél edhe ate:
-AMVISIiVe private prej .....cccveeeeveiveiennennns 12.830 cop
-Banesave kolektive prej .........ccccoovviircienns 4.300 cop
-Lokale dhe objekte té ndryshme hotelerike....1.370 cop
-Institucione shtetérore dhe lokale .................. 107 cop

Né grumbullimin dhe transportin e mbeturinave komunale
marin pjesé 9- mjete motorike.

Deri mé tani né selektim dhe riciklim t€ mbeturinave
punohet me PET-ambalazhim dhe letér ku jané t&€
inkuadruar dy operatoré edhe ate:
-P.P.Muhamed AG.Gostivar dhe
SHPKNJP fsh.Bajnic.

Né teritorin ¢ komunés s€ Gostivarit grumbullimi i
mbeturinave t€ metalit kryhet nga indivit t€ organizuar né
stacione grumbulluese pér mbeturina qé béjn grumbullim
ballim dhe transport deri te Hekurana né Shkup ku bé&het
riciklim i hekurit.

Nga kjo g€ deri mé tani e kemi né Gostivar n€ lidhje me
selektimin dhe reciklimin e frakcioneve qé 1 pérbéjn
mbeturinat komunale sikur q€ jané:plastika,letéra,qelqi dhe
metale t€ ndryshme jané€ relativisht té vogéla nuk ka asnjé
repart(fabrik) q€ do té riciklonte mbeturina.

P.P.Bekim-Komerc-

NJ.P.Higjiena Komunale éshté pérgjegjése pér mbeturinat
n€ t&€ cilén nj€si jané t€ punésuar 121- punétor né kéto
sektore pér puné:

-Sektori pér higjien komunale individuale me 47 punétoré.

-Sektori pér higjien komunale publike prej......23 punétor
-Sektori pér parge dhe gjelbérime pre;............. 25 punétor

-Sektori pér mirémbajtje t€ deponis prej.......... 2 punétor
-Sektori pér menaxhim me varezat prej .......... 5 punétor
-Sektori pér kafsh€ endacaké pre;j.................. 5 punétor
-Sektori pér parkingjet n€ qytet prej............... 8 punétor
-Sektori pér puné auto-mekanike pre;j............ 6 punétor

Nga gjithésejt té punésuarit né higjienén Komunale
drejtépérsédre;jti té inkuadruar né
grumbullim,transport,deponim  t€  mbeturinave  dhe
mirmbajtje t€ pastértis publike né qytet jané 97-kryerés me
9-mjete motorike dhe magin-Bullduzher né deponi.

Qéllimi  kryesor 1 NJ.P.higjiena komunale &shté
grumbullimi,transporti dhe deponimi i mbeturinave nga
amvisérit individuale,ndértesave kolektive,institucioneve
publike,butik,shitore artizanale,rugé dhe trotuare si dhe
mirmbajte t&€ sipérfageve publike,parqet dhe sipérfageve té
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KUTEIH BO TPAJOB M OKOJHUTE CEJICKH HAcellOM Kako MITO
ce: 3nyme, Pasen, Bpyrok, Peuane, [/leOpemie, banunamon,
Bbenosumre, Mepauta, Yajie u Typuane u Toa Ha:

- [IpBaTHU JOMAKMHCTBA Of......eeveeureeneeenveennenns 12.830 xom.
-KOJIEGKTUBHUM CTAHOBU OJL.......vvvveeeeeeeeereveeeeeeeeennnns 4.300 xoM.
-Jlokanu u pa3HH yrOCTUTENCKH 00j€KTH OfL......... 1.370 xom.
-J{p>XKaBHU U JIOKATHU UHCTUTYLHU OfL......ccevvennnee. 107 xom.

Bo cobupameTo W TpaHCHOPTOT HA KOMYHAJIHHOT OTIAJ]
y4ecTByBaaT 9-MOTOpPHH BO3MJIA.

Jlo cera BO cenexmyja U peruKiIaxka Ha OTMA0T ce paboTH
Ha Iler-ambamaxxa W XapTuja Kajge ce BKIYYCHH JBa
OIIEPaTOPHH TOA!
-ILIL.Myxamen AI. T'octusap
JIOOEJI c.bamuma

Ha Tteputopujata Ha ommruaa [ocTuBap coOupamero Ha
METAJIHUOT OTIMaJ CE€ BPILHU OJ] IMOSANHIN OPTaHU3UPAHH O
OTKYIIHU CTaHULM 3a OTMaj KOU BpLIAT OTKYILOaIupame U
TpaHcHopT A0 kene3apa CKoIje Kajie ce BPILIM pelUKIaxa
Ha JKeJIe30TO0.

On oBa mTO Aocera ro uMaMme BO ['ocTuBap BO OAHOC Ha
CeNIeKTHpame W pPEUUKINpame Ha (QpPakIUUTe KOU IO
COYMHYBAaaT KOMYHAIHHOT OTMAaJ] KaKO IITO Ce:IUIaCTHKa,
XapTHja, CTaKJIO W Pa3HU BUAOBH METAJM CE PEJIATHBHO
Mau OWJIenky HeMa HH ellHa rmocTpojka (padpuka) koja ou
peLMKIupana oTnaz.

P.E.KomyHa/iHa XMrHeHa € OJrOBOpHA 32 YIPaBYBAHE CO
OTIAOT BO KOja enuHHULA ce BpaboTeHH 121-paboOTHHK BO
CIIeHHBE OfieJIeHHja 3a paboTa:

- OpeneHve 3a WHAWBUAyalHa KOMYHallHA XHTHEHA co 47

u -ILILBexum-Komepu-

paboTHHKa
-OnesieHMe 3a jaBHA KOMYHaJIHA XUTHEHa 0/1...23 paboTHHKA
-Onenenuve 3a MapKOBU U 3€JICHWIO O[L............ 25 paboTHUKa

-Opnenenue 3a oApKyBame Ha JCTIOHK]jaTa O1l....2 pabOTHHKA
-Opnenenue 3a ynpaByBambe co rpoOUIITa OA......5 paboTHHKA
-Openenvie 3a )KHBOTHU O€3IOMHUIH OfI............ 5 paboTHHKa
-OpeneHue 3a NapKUH3H BO TPAJOB Ofl............... 8 paboTHuKa
-OpneneHue 3a aBTO-MeXaHMYapCKU paboTH oJ1...6 pabOTHHKA
On BkynHO BpaboTeHuTe Bo KOoMyHanHa XUTHEHa TUPEKHO
BKITyYEHU BO COOUpame, TPAHCIOPT, JEMIOHUPAhE Ha 0T
U OAp)KyBamkbe€ Ha jaBHaTa YUCTOTa BO TIpagoB ce 97-
W3BPILUTENH CO 9-MOTOPHH BO3MJIA U MalllMHa-bysnoxep Bo
JETIOHH]a.

OcnoBHa nen Ha P.E.KomyHanna xuruena e: coOupame,
TPaHCIOPT U JEHOHUpambe Ha OTHAJO0T O MHIUBHIYaTHUTE
JIOMaKWHCTBA, KOJEKTHBHUTE 3TPajy, jaBHU HHCTHTYIIWH,
OyTHIIM, 3aHACTYUCKH JyKaHW, YIUIM W TPOTOAPH KaKO W
OJIp)KYyBam€ Ha jaBHUTE IIOBPLIMHU , TAPKOBUTE U 3EICHUTE

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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gjelbérta né qyteté pér pérmisim t&€ ambientit jeté€sor dhe
ritje t€ shéndetit t€ qytetaréve.

Regjioni éshté i ndaré né tre zona:

-Zona e paré bérthama e qytetit ku mbeturinat barten me 7-
heré mé jave.

-Zona e dyt€ pjesét mé té gjera t€ qytetit me 3- heré né javé,
-Zona e tret€ —paralagjet dhe vendébanimet fshatare 1-heré
né javé.

Deponimi i mbeturinave komunale kryhet me kontajner té
plekut prej Im3 té shpérndara né 120-lokacione me 240
cop népr qytet dhe mé gjeré,dhe me ené té plastikés te
amvisérit private me rethé 13.000 cop.

Deponimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e Deponis:
Mbeturinat komunale né sasi prej rethé 60 t né dité
grumbullohen dhe transportohen me 9- mjete motorike dhe
deponohen né deponin-Rusino e cila éshté largé qytetit 8
km.Deponija e gytetit nuk i plotéson standardet Europjane
dhe kérkesat e Ligjit pér deponim té mbeturinave né RM ku
kjo deponi u takon deponive t€ egra pér arsye se nuk
deponohet né geli té caktuar nga ku nuk ka rjedhje dhe
pérzyerje té ujrave té€ mbeturinave me ujrat néntokésore dhe
nuk ka ujé teknik pér shuarje me kohé t€ zjareve.

Qasja deri t€ deponija éshté i véshtir sepse nuk ka rugé té
asfalltuar deri te deponija né gjatési prej 8 km.

Mbrojtja nga ujrat atmosferike nuk ka pér arsye se nuk ka
kanale pér bartje t& ujrave rethé veté deponis€,me rymé
elektrike dhe uj€é nuk &éshté i furnizuar edhe larja e
maqginave pér mbeturina pas pune béhet né€ atarin e
mekanizimit n€ Gostivar.

Hyrja né deponi éshté rethuar me rampé pér kontroll té
magqinave ku kemi shérbim roje prej 7-15.

Sa i pérket brezit té gjelbért qé kryen thithjen e aromés nga
veté mbeturinat,né ményré natyrale éshté e rethuar me malé
dhe drujé t€ ahut dhe dushkutqé i ploté€son nevojat dhe té
gjitha standardet.Mé 2013 né ké&t€ deponi €shté deponuar
rethé 22.000 t t& mbeturinave komunale.

Parashikimet pér 2014 me menaxhimin me mbeturinat:

Numri i banoréve n€ Gostivar ritet edhe aj numér pér
shérbimin do t€ jet€ rethé 60.000 banor.Sa i pérket
selektimit té té mbeturinave sikur qé
jané:letra,plastika,qelqi,metalet,tekstilet etj do té€ vazhdojm
té punojm né ményré edhe mé efikase me stacionet
grumbulluse si dhe ndérmarjet private qé kryejn selektim
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MOBPIIMHK BO TPajoB 3a MogoOpeHa >KWBOTHA CPeAWHA H
3roJIeMEHO 3/IpaBje Ha TparaHuTe

PeruoHos e nmojesjieH BO TPH 30HH:

-[IpBa 30Ha-LIEHTpaTHO TPATCKO jaApo Kaae CMETOT ce
cobupa 7-maT BO Hefenara

-BTopa 30Ha-mommpoko TpaTcKo MoApdje CO 3-TaTh BO
Herenara,

-TpeTa 30Ha-TIpelrpajne M CeJICKHM Hacendw co l-mat BO
HeJernara.

Cxinagupamero Ha KOMYHAJIHHOT OTIAJ CE€ BpHOIM BO
IJIEXaHu KOHTemepu of Im° pacnopenenn Ha 120-nmokanu
co 240KOM.HUC TPaOB U MOIIHUPOKO,U BO TJIACTUYHU KAHTHU
Kaj MPUBaTHAUTE JOMaKWHCTBA 011 okoiry 13.000 xom.
JlenoHupame Ha OTHAJOT M OIpPXKyBame Ha JCMOHHjaTa:
KoMmyHamHHOT 0oTnaj BO KOIWYMHA 0 OKoy 60T.IHEBHO ce
coOupa,TpaHCTIOPTHPA CO 9-MOTOPHM BO3WIIA U C€ JICTOHHUPA
Ha JIeTIoHHja-PycrHO Koja e ojjaiedena o TpaioB 8KM.
I'parckata nemoHWja Herw 3aq0BONyBa  EBpOICKUTE
cTaHfapad U Oapamara Ha 3aKOHOT 3a JICTIOHUpamke Ha
ormag Bo PM kaze mro oBaa nenoHuja crara off BUAOT Ha
JIUBU JICTIOHMHM OWJCWKHM HE CE JEMOHMpa BO OJpeleHa
Kenuja ol Kaje INTO HeMa HCTEeKyBamkbe W Mellalke Ha
OTHAJHUATE BOJAW CO TOJ3EMHHUTE BOJM M HEMa TEXHUYKA
BOJIa 32 HABPEMEHO T'acer-e Ha MOXKap.

[Ipucrammor 1m0 nemoHHWjaTa € TEXKOK OWIEUKH Hema
acdanrteH mar A0 camaTa JICTIOHHja BO JIOJDKMHA OJ 8KM.
3amtura o ATMOCBEPCKHTE BOJIM HeMa OWJCUKH HeMa
OJIBOJTHM KaHAJIM OKOJy camara JIeMOHHja, CO EJEKTHYHA
CTpyja ¥ BO/a HE € CHa0J/ieHa W MEepPemeTo Ha BO3MWIIaTa 3a
orrmaj 1mocie pabora ce TpaBM BO aTapoT HA
MexaHu3anujata Bo ['octusap.

Bre3oT Bo femoHujaTa € 3arpajeH co pamMiia 3a KOHTpoJia Ha
BO3MJIa KaJle IMTO UMaMe dyBapcka ciyxba on 7-154acor.
Bo onmHoc Ha 3eneHMOT mojac KOj BpPIIM YIIUBame Ha
Mupuz0aTra oA CaMHOT OTIHAJ,IPUPOJHO € 3arpajgeHa o
nabosa u OykoBa IIymMa IITO TH 33J0BOJYyBa CHUTE
cranpapad.Bo 2013 roa. Ha oBaa ACMOHHUja € JCTIOHHUPAHO
okony 22.000 T. Ha KOMyHaJIeH OTTaj.

[IpensunyBamata Bo 2014 TrOA. CO YNpPaBYBamkETO CO
OTIAJOT:

Bpojor Ha xutenu Bo ['ocTHBap ce 3rojieMyBa U TOj Opoj 3a
ycayra Oum umsHecyBan okony 60.000 sxurtenmu. Ilto ce
OHECYBa Ha CEJEKTHPAkETO Ha OTNAAO0T Kako IITO
ce:XapTHjara,lIacTUKATA,CTaKIIO,METalI TEKCTHI W JIp.Ke
MpoJ0JDKeMe Aa paboTHMe yIITe MOe(pUKACHO CO OTKYITHUTE
CTAaHWIIA W TIPUBATHUTE MpPETIpHjaTHja KOW BpIIAT

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

né Gostivar nga ku presim sasi mé t€ médha t€ mbeturinave
té selektuara dhe recikluara

Masat stimuluese pér zvogélim té mbeturinave:
-furnizim me 100 cop kontajner t€ metalit prej 1m3
-furnizim me 10 cop ené pér plastik dhe letér

-shpérndarje t€ 10.000 cop t€ thas€ve plastik pér selektim té
mbeturinave personave fizik dhe juridik

-fillim 1 definimit t€ politiké€s pér vendosjen e ményrés
integrale pér menaxhim me mbeturina sipas shembullit té
dhénies s€ B-lejeve ekologjike pér pérgaditje t€ elaborateve
pér mbrojtje t& ambientit jet€sor me kompanit mé t&€ médha
krijuesit e mbeturinave komunale si dhe mbeturinave tjera
-vazhdimsi me tendenc me selektim té plastikés dhe letérés
té sasive mé t€ médha

-t€ uhvillohet politik pér menaxhim regjional me mbeturina
pér arsye t& mbrojtjes s€ ambientit jetésor.

Meényra e largimit t€ mbeturinave:

N.P.Komunalec —Gostivar kryen deponim té mbeturinave
komunale né deponin Rusino e cila éshté deponi regjionale
dhe hapésirén e shfryt€zojm sé bashkullme N.P.K.Tetové
me ndarje té sipérfages né dy pjes€ me sipérfage prej nga
8.000m2.Pér deponim té regullt t€ pjesés toné mé 2014
parashohim vendosje té rethojés ndarése me tel t€ metalit
dhe vendosje t€ derés hyrése.Sa i pérket deponimit do té
b&jmé shkelje t€ pérditéshme t€ mbeturinave me magqin-
buldozher dhe shtruarje me shtres dheu qé€ ka aftési té
kalbjes sé ngadaléshme t€ mbeturinave dhe pengim té
gazrave léshuese né Atmosfer gjé qé béhet edhe sot,kurse
do té vazhdoj me intenzitet t€ shtuar edhe né vitin 2014 me
magin-Buldozher i cili &shté prezent gjithmon né deponi.
Planifikohet vendosja e peronit rojtar€é pér pranim dhe
shpérndarje té€ mbeturinave dhe t€ kujdestaroj né dy
ndérime.

Ndarje té hapésirés speciale-lokacion pér mbeturina
ndértimore qé do t€ jet€ néqeli speciale n€ veté hapésirén
kurse do té shérbej pér mbulim t€ mbeturinave gjaté
kompaktimit sanitarbashké me shtresén e tokés e cila &shté
bazament né vet deponi.

Regullimi horti kulturor t&€ hapésirés né veté deponi,pastrim
i rugés dhe mirémbajtja e tij nga fsh. Bajnic e poshtéme e
deri te vet€ lokacioni gjaté gjaté gjithé vitit e sidomos gjaté
muajve t€ dimrit me pastérim t€ borés dhe largim té
erozionit t& guréve dhe tokés.Do t& kryet gérmim i kohé
pasé kohéshme t€ kanaleve népérmjet t€ ciléve i largojm
ujérat Atmosferike né€ veté lokacionin dhe mirémbajtja e
tyre.
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cenekja Bo ['ocTUBap oj Kajae IMTO OYeKyBaMe MOTOJIEMH
KOJIMYMHU Ha CEJICKTHPAH U PEUUKINPaH OTIaa
CTUMYJIATHBHH MEePKH 32 HAMaJyBambe Ha OTHA/I0T:

- naGaBka Ha 100 KOM. Ha IUIEXaHU KOHTemepH o1 1m®
-HabaBka Ha 10KOM. Ha KOHTEHEPH 3a TUTACTUKA U XapTHja
-monenyBame Ha 10.000 koM. Ha HajJIOH BPEKH 3a CEJEKIIHja
Ha otnaj Ha [IpaBHu u Qusmuky ouna

-3aloYHyBae Ha JAeuHHpame Ha MOJUTHKA 32
BOBEIyBal¢ Ha HHTETpaJleH HA4YMH 3a YIpaByBame CO
OTHAZOT TO MPUMEPOT Ha W3JIaBake Ha b-eKoIomKH
JI03BOJIM 32 M3pabOTKa Ha 3aeIHUYKH eabopaTH 3a 3allITUTa
HAa JKMBOTHATa CpeAMHA CO TMOTOJEMHTE KOMIIAHWUH-
CO371aBa4y Ha KOMYHAJIEH H YT BH] Ha OTIAJ]
-TIPOJIOJDKYBaE CO TEHJCHIIMja CO CeNeKIrja Ha IUTaCTHKa
U XapTHja Ha MOTOJIEMH KOJTUYNHH

-lace pa3BHBA MOJHMTHKA HA PETHOHAIHO YIPaBYBamE CO
OTHAJOT 3apajy MOToJeMa 3alITUTA Ha )KABOTHATA CPE/IMHA.
Hauwnn Ha oTcpaHyBame Ha OTMAOT:
J.I1.Komynaneu-I'octusap BpILIX JICIIOHUPAE Ha
KOMyHaJleH OThajx Ha JenoHujata PycnHO Koja e
pEeTMOHANHA JISTIOHMja U MPOCTOPOT T'O KOPHCTEME 3aeIHO
co J.K.IL.TeToBo co moaeneHoCT Ha MPOCTOPOT Ha JBa Jela
co nospumuHa of 1o 8.000M?. 3a MPaBUIIHO JIENOHMPaR-E Ha
HamumoT naea Bo 2014 rox. mpenBuayBaMe OTrpagyBambe CO
MeTallHa JKMI]a Ha HAIIMOT MPOCTOp M BIle3HA Bpara. Bo
OJJHOC Ha JCTIOHHPAmeTO Ke BpPIIMME CEKOjIHEBHO
HaOMBamke Ha OTHAJOT CO MAIIUHA-OYJII0KEP U MOCTHIAbE
Ha CJIOj TJIMHA KOja MMa CBOJCTBO OJI IIOCTEIICHO pacrarame
HAa OTMaZOT W CIpedyyBame OJ H3JIyBHH TacoBH BO
ATMOCBepaTa Toa ce MpaBH U JEHeC , a K& ce MPOJOIDKH CO
3roseMeHo Ttemno u Bo 2014 rox co wmamuHa-bynanoxep
KOja € CTaJHO NMPHUCYTHA Ha caMaTa JCTOHH]a.

Ce miaHWpa IOCTaByBame Ha JIMIE-4yBap 3a IMpHEM U
pacroper Ha OTIIaJIOT Jia JIKypa BO JIBE CMEHHU.
WznBojyBame Ha MOCEOEH MPOCTOP-JOKAIMja 33 TPajeKeH
mIyT Koj ke Ouzae Bo moceOHa Keildja Ha CaMHUOT HPOCTOp a
Ke CIHyXH 3a MOKpHBame Ha OTnaaoT npu CaHUTapHO
KOMITAaKTHPAkE 3a€HO CO CJIOjOT TJIMHA KOja € MOJIora BO
camara JeroHuja.

XOpTH KYJITYypHO ypenyBame Ha MPOCTOPOT BO caMaTa
JETIOHN]a,YNCTeHE Ha MaTOT M HETOBO OJAPXKYBAaHkE O
c.i.bamuna 70 camara Jokaluja NMpeKy IeNia ToAuHa ,a
MOTOTOBO BO 3MMCKHUTE MECEIM CO YUCTEH-€ Ha CHErOT U
OTCpaHyBame Ha OJPOHHM O] Kamema u 3emja.Kece Bpmm
MOBPEMEHO TMPOKOIMYBalkbe HAa KaHAINUTE MPEKy KOW TH
oTcpaHyBaMe ATMOCBEPCKHTE BOJM BO camara JOKaluja u
HUBHO OJIPXKYBatbe.
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Pér bartje me kohé,tranésport dhe deponim t€ mbeturinave
komunale dhe mbrojtje t€ ambientit jetésoré do té

angazhohen 47- kryerés.

Shpenzimet finansiare pér grumbullim,tranésport dhe
deponim té mbeturinave komunale:

Shu.muj.né den. sh.vjet.né den

- Karburant 182.000,00 2.184.400,00
-MMT,H  (1910x47) 89.770 179.540,00
-Ushgim  (2300x47) 108.100,00 1.297.200,00
-Mirmbajtje(6500x47) 305.500,00 3.666.000,00
-Amortizim (6880x47) 323.360,00  3.880.320,00
-Shpenzi.regji (3130x47) 147.110,00  1.765.320,00
-Regjistrim i veturave 291.960,00
-Bruto paga (15.700x47) 737.900,00 8.854.800,00
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3a HaBpEeMEHO NOJUTamke, TPAHCIOPT W JICTIOHWpamE Ha
KOMYHAJTHHOT OTIaJ U 3allITHTa Ha )KUBOTHATa CPEIUHA K
Omaar aHTraKUpaHu 47-U3BPITUTEIIH.

DUHAHCHCKH TPOLIONH 32 COOHpame,TPAHCIOPT U
JAeNoHUpame Ha KOMYHAJIeH OTHAA0T:

MEC.U3HOC BO I€H. T'0OA.M3H.BO JICH.

1.I'opuBo 3a Bo3mia 182.000,00 2.184.400,00
2.XT3-ompema (1910x47)  89.770 179.540,00
3.Ucxpana (47x2300) 108.100,00 1.297.200,00
4.0npxyBame  (47x6500) 305.500,00 3.666.000,00
5.AmopTmzammja (47x6880) 323.360,00 3.880.320,00
6.Pexx.tpomorn  (3130x47) 147.110,00 1.765.320,00
7.Peructpanuja Ha Bo3uia 291.960,00
8.0pyro uata (47x15.700) 737.900,00 8.854.800,00

Gjithésejt: 1.893.740,00 22.119.540,00 den

4.Larje me doré té rugéve dhe trotuareve:

Do té kryhet n€ kohé prej 9 muajve edhe ate:prej 01.03 deri
mé 30.11.2014.Né 3-muajt ¢ mbetur té vitit punétorét do té
angazhohen né pastrimin e bor€s népér rugé dhe trotuare né
qytet dhe né institucionet shtetérore dhe publike.

Larja kryhet me kolc dore dhe zor€ népérmjet sistemit té
ujit né hidranté qé jané vendosur né€ rjetin e ujésjell€sit né
gytet kurse pér momentin disponojm me 52 hid€rant
kryesisht t€ vendosur né sipérfagen gendrore té qytetit dhe
n€ bulevaret mé t€ médhej.Pér kryerjen e kétij aktiviteti
punues do té angazhohen 6-kryerés té shpérndar€ né tre
grupe té cilét kryejn larje t€ ¢doditéshme t€ rugéve dhe
trotuareve gjat javés.Larja e rug€ve né€ qyteté €shté e ndaré
né tre zona edhe ate:

A. Larje té rugéve dhe trotuareve me pesé heré né javé
B. Larje té rugé€ve dhe trotuareve me dy heré né javé
C. Larje t€ rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé

A.Larje e rugéve dhe trotuareve né pesé heré né javé
jané:
1.Bul.VIl.Gjinoski prej te ura e l.Vardaré deri te Rr.

M.C.Filiposki prej.....c.cccveveerieeieiiieeniennenene. 6.000 m2
2.Para tregut Rr.B.Jovanoski deri te sheshi i qytetit prej
........................................................................ 1.800m2

3.Sheshi,Rr.B.Kidri¢ deri te udhékryqi me Rr.G.Delgev

Bxynno:1.893.740,00 22.119.540,00xeH.

4.PayHo MUeH-€ HA YJIMLH U TPOTOAPH;

Kece Bpum Bo BpeMe 07 9-Mecel BO FOMHATA U TOA; Of
01.03 go 30.11.2014 roa. Bo ocranatuBe 3-mecenu on
roJnHaBa pabOTHULMTE K€ C€ aHTaXHpaaT BO YHCTCHE Ha
CHET Ha YJIHUIMTE ¥ TPOTOAPUTE BO I'PaJlOB U JPKABHUTE U
jaBHU MHCTUTYIUH

MuemeTo ke ce BpIIM CO payHa KOJIMYKAa M LPEBO NPEKy
CHUCTEM Ha BOJA OJ XHWAPAHTH KOM Ce€ BIpajeHH Ha
BOJIOBOJIHATA Mpeka BO TpajoB a BO MOMEHTOB
pacnojarame oJ S52-XMIApaHTH TMPETEeXKHO YIPaJeHH BO
LEHTPATHOTO TPATCKO MOJIpaydje U MOorojeMuTe OyieBapH.

3a u3BplIyBame Ha oOBaa pabOTHA aKTUBHOCT Ke Oujar
aHT@XHUPaHU O-U3BPIIUTETN PACHOpENeHH BO 3-TPYIHU KOH
BpILAT CEKOjIHEBHO MHEH-E€ HAa YJIUIHUTE M TPOTOApUTE BO
TEKOT Ha Hezaenata. MUEHmeTo Ha YIHWUUTE BO TPajoB €
MIO/IETIEHO BO TPU 30HH U TOA;

A.Mueme Ha yIMIH U TPOTOAapH CO IET MAaTH BO He/enara
b. Muewe Ha ynuny 1 TpOTOApH €O JIBA I1aTH BO HejAeaaTa
B.Muewe Ha ynuuy U TPOTOApH CO €lIEH AT BO HelemaTa.

A.Mueme Ha yJaumMm U TPOTOAPH
He/leJ1aTa ce;

o Hner matTu BO

l.Byn.B.fHHOCKH;o;[ MOCTOT Ha p-Bapnap (e}
VI M. U OUITHIIOCKH OJL «v.vvevveeeeeeeeeesnresieeereneenneas 6.000Mm?

2 Ilper-nazapuye,Yn.b.JoBaHOCKH IO TUIOMTAIOT Ha TPaJioB
Ol e reeeee et et e et e st et e et e et et ent e et et et et et e neenes 1.800Mm?
3.[nomrran, Yin.b. Kunprua hice] pacKpcHuLaTa co
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(1] OSSN 6.200m2 VILTJIEMUER Ol ovoveveeviceeeeieieeeseeeee s 6.200m>
Gjithésejt 14.000m2 BRYITHO.......ooviieiiieinirieisiee e eeees 14.000 m?

Kéto rugé€ dhe trotuare lahen prej té Diel€s/t€ Hénén/té
Martém/té Mérkurén/té Ejten/té Premten ¢do javé.

B.Larje e rugéve dhe trotuareve nga dy heré né javé
edhe ate:
1.-Rrt.M.C.F. prej VLLGjinoski der te Q.Medicinale me

Parkingun Prej c.oovevevecvecceeie e 2.000 m2
2.-Rr.B.Jovanoski prej te tregu deri te sigurimi social prej
................................................................. 1.000 m2
3.-Rr.P.Poposki deri te Rr.B.Jovanoski der te Rr.Beligica
O] S 5.400 m2
4.-Rr.D.VIGhOV ..., 1.500 m2
Gjithésejt: 9.900 m2
Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét: e Marté/e
Meérkuré/e Ejte
1.Rr.JNA prej te Rr.18-Néntori deri te sheshi prej
................................................................. 14.000 m2
2.-Bulevar VLI.Gjinoski prej te Rr.G.Delgev deri te ura
lidhése né maleardi.........c..ccoveeeevereenneennnn. 27.000 m2
3.-Rr.I.LL.R. prej te Rr.B.Jovanoskideri te Rr.M.Simonoski
O] TSR U TSP UTPPPPRORPION 3.600 m2
Gjithésejt 44.600 m2

Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét :e Diellé/e Héné/e
Marté/e Mérkur.

V.Larja e rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé:

1.Rr.Beligica prej te Nj€sia e zjaréfikésve deri te ura e
Vardar-e Marté e MErkur prej .....cocooceveveenrennn. 17.750 m2
2.Rr.G.Delgev nga ana e djatht e Pallatit kulturés deri te
Rr.B.Kidrig t€ dy anét e Rr.B.Kidri¢ deri te Stacioni i
hekurudh@s prej......cceeverecerieeeecienieeeeeeeieee 11.000 m2

3. Rr.G.Delgev ana e majt e Pallati t€ kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ dhe Rr.B.Kidri¢ prej te Rr.G.Dellgev deri te
CSNO lahen t€¢ Mérkurén dhe t€ Ejten ............. 12.000 m2
4.Bul.VII.Gjinoski prej te Rr.Shumatoska deri te JNA lahen
t& HENEN/tE Martén .......cccoeevvvevieniinieiencneeenee, 11.000 m2
Gjithésejt larje e rugéve me kolicen e dorés jan:

109.000 m2

Osue ynuiu 1 Tpotoapu ce mujat oa Henena / [lonenennuk
/Bropuuk/Cpena/Yersprox/ u IleTok cekoja ceamuia.

b.Muewe Ha yJauUd U TPOTOAPH
HeJeJ1aTa ce;
1.-YnMY.®. on Bb.I'maockm mo M.llentap 3aemHo coO

o] ABa NATH BO

HAPKHHTOT Ofl..v.vvevevvesesesesessesesesesesesesesesssesesesesesens 2.000M?
2.-Yin.b.JoBaHockH; 0] Ta3apyueTo 10 COLUjATHOTO OCHT. OJ1
.............................................................................. 1.000m2
3.-Ya.IlIlonocku; ox Yn.b.JosaHocku no Yi.beanunia ox
............................................................................... 5.400Mm?
4=V L BIAXOB.OM e 1.500m2
BKYITHO........ccveviriririreereeees 9.900m>

OBue yaumu W TPOTOAPH Ce MHjaT BO [IEHOBHUTE;
Bropuuk / Cpena u Cpena / UerBpTok

1.YnJHA; oxm VYnl8-HoemBpun [0 TUIOIITAAOT OJ
............................................................................. 14.000Mm?
2.bymx; E.fnnocm; on YnI'.JlenueB A0 HAABOXHAKOT BO
MATICAPIIH. .......cecererererereresesrssesesessssesesssssesesenes 27.000Mm2
3.Ya.M.JILP; on Yab.JoBaHocku 10 Yi1.M.CHMOHOCKH 0OJ
.............................................................................. 3.600Mm?
BKYITHO. .......cococvivirirerrerc e sensnsnsnsssnsnsnsneness 34,60 0M2

OBmue yJuuu 1 TPOTOApH ce MUjaT BO AeHoBuTe; Henena
Monenennuk u Bropuuk / Cpena.

B.Muewe Ha yauuM W TPOTOAPH OX €IeH NaT BO
HeleIaTa;

1.VYnbemmauna;on ILIL.Jlom no wmocror Ha p.Bapnmap-
BTOPHUK/CPENA O, 17.750Mm2
2.¥YnI'.JenueB;on jnmecHa crtpasa ox ACHOM o
Vnb Kumpuu u gBere crpanun.on Yia.b.Kugpuu no

KEJIE3HUYKA CTAHUIA-O[......eeeveenneenneene 11.000m?> ce mwujar
Bropauk/Cpena

3.¥YnI'.JenueB; neBara crpana ox ACHOM 1o
V. b.Kunpuu u Yn. b. Kuapuu oxg VYn. I'. [denueB no
LCHO ce mujat Cpena/UYeTBPTOK OfL.......ceeenveennenne. 12.000m?
4 Byn.b.I'nnockmon Yilllymatocka no JHA ce wmujar
[ToHEMETHUK/BTOPHM. .....c.veeveeieeiieiieieeieeieenaens 11.000m2

BkynHO Mueme Ha YJIHIIM CO payHa KOJHYKA ce:

109 000m?
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Rugé dhe trotuare qé do té pérfshihen né kété programé
pér vitin 2014.

Me larje me Automat do té jené kéto rugé:
1.Rr.S.Kostoski prej fsh.Cajl€ deri te udhékryqi me JNA
2.Rr.101 prej Rr.JNA deri te ura né park te 1. Vardar

3.Rr. llindenska prej te Zona industriale deri te pagesa
rugore pér n€ Tetové

4 Rr.Beligica prej te ura e 1. Vardar deri te fabrika Tullana

5.Buzét e Vardarit nga té dyja anét prej te ura te Thertorja e
deri te ura te Gjygji

6.Rr.Zh.Brajkoski prej te pllati i Gjygjit deri né fundé t&
lagjes Dutllok

Sipérfaga e pérgjithéshme e rugéve dhe trotuareve qé jané
plotésuar Eshté ..........cccceeieviiiiiieees 162.000 m2

Shpenzimet finansiare pér kryerjen e aktivitetit
punues:larje me doré té rugéve dhe trotuareve me 6-
kryerés

Sh.muj.né den
1.Shpenzimet té drejtépérd(hidr. Dhe zora)

sh.muj.né.den

7.048,00 84.576,00
2.MMTH me dy her né vit (2290x6) 27.480,00
3.Ushgim (6x2300) 13.800,00 165.600,00
4.Shpenzimet regji(6x3130) 18.780,00 225.360,00

5.Energji,mirmbajtje amortizim57.426,00  689.112,00
6.Rogat bruto (6x15.700)94.200,00  130.400,00
Gjithésejt: 191.254,00 1.322.530,00

5.Larja e rugéve dhe trotuareve me Auto-spérkatése:
Kryhet me mjet motorik cistern me 1€vizje automatike pér
larje t€ rugéve dhe trotuareve.N€é két€ ményré b&jm larjen e
rugéve dhe trotuareve né muajt e verés kuré t€ reshurat
atmosferike né regjionin toné jané t&€ pakéta pér kété arsye
b&jmé larje t& heré pas heréshme pér t€ ruajtur higjienén
publike né qytet e mé gjeré.Larje Automatike té rugéve dhe
trotuareve né kéto muaj béjmé edhe te institucionet Fetare e
Arsimore né Komuné.

Larjen Automatike t&€ rugéve dhe trotuareve e kryejm me
dy kryerés né sipérfage prej rethé 162.000 m2

Shpenzimet finansiare pér kryerjen e aktivitetit punues:

Larje té rugéve dhe trotuareve me spérkatése
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JlonmoTHUTEeTHH YJIMIH W TPOTOAPH KOM Ke ce omdarat
co oBaa mporpama 3a 2014 rox.

Co ABTOMATCKO Nepeme Ke OUAaT cjieJHUBe YIUIM:
1.Vn:C.Kocrocku ox c.Yajine 10 packpcuuia co Yiu:J.H.A.
2.¥Y1:101:01 Yi:J.H.A. no MmocToT BO mapkot Ha p.Bapaap
3.Yim:Ununpencka:on WHAoycpucka 30Ha JO Ha IUIATHA
pamra 3a Teroso

4.Vir:bennmunmia:on moctor Ha p.Bapmap g0 ¢dabpuka
Ilurnana.

5.Kej-Bapmap on qBeTe CTpaHM OJf MOCTOT Kaj KJIaHHUIATa JI0
MOCTOT Kaj CYJOT

6.Yx1:2K.bpajkocku o cyTcka manara 10 KpajoT Ha HacenOa-

Hdytnok
BKyHHI/ITe IOoBpIIMHAa Ha JOIIOJHHUTCIHUBE YJIUIU U
TPOTOAPH KE UBHECYBA.......cvveveererererererereranerenenens 162.000m2.

@DUHAHCUCKYU TPOLIOLUM 32 U3BpIIyBame Ha padoTHAaTa
AKTHBHOCT; PAYHO MHeH-€ HA YJIUIU U TPOTOAPH CO 6-
U3BPLIUTENH;

MeC.U3H.BO JIeH.
1. JlupexHu TpomIony (XUPaHTH U [IPEeBa)

roa.u3H.BO JICH.

7.048,00 84.576,00
2.XT3 co [Isa natu roauiHo (2290x6) 27.480,00
3.Ucxpana (6x2300) 13.800,00 165.600,00
4 Pexxucku tpomonm (6x3130)) 18.780,00 225.360,00
5.Enepruja, amopt.u onpxyBame 57.426,00 689.112,00
6.bpyTo nnaTu (6x15.700) 94.200,00 130.400,00

Bkynno; 191.254.00 1.322.530,00
5.Mueme Ha yJIMIM U TPOTOAPH €0 ABTO-NIPCKATKA;

Ce BpmH cO BO3WJIO-LIMCTEPHA CO ABTOMATCKHA IOTOH 3a
MHUEHE Ha yIUIWUTE U TpoTroapute. Ha 0BOj HAuMH BpIInMe
MHEHhEe Ha YIMIM W TpoTroapu Bo JleTHuTe Mecemu of
roguHata Kora AtMocepckuTe I0KAOBH BO HAIIHMOB
PErHoH maraaT MHOTY MaJjKy Ia 3aT0a BpIIMME MOBPEMEHO
MHEHE 32 3a4yByBam€ Ha jaBHaTa XWTHEHA BO TPaZoOB U
MOIIHUPOKO. ABTOMATCKO MHEHE Ha YIWIM M TPOTOApH BO
oBHE Meceuu mpaBuMe U Kkaj Bepckure m OOpasoBHUTE
MHCTUTYIMH Bo ONIITHHABA.

ABTOMAaTCKO MHEHE Ha yIUIHM U TPOTOAPH I'O BPIIUME CO
JBaja M3BPIIMTENHM Ha okoury 162.000m2,

@DUHAHCUCKY TPOLIOLM 32 M3BpPIIyBamk€ Ha padoTHaTa
AKTHUBHOCT;

Muewe Ha yYJIMOH W TPOTOAPH €O AaBTOMATCKA
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automatike me dy kryerés:
Sh.muj.né den sh.muj.né.den
1L.MMTH  (2x1910)dy her né vit 7.640,00
2.Ushgim (2x2300)  4.600,00 55.200,00
3.Shpenzime regj.(2x3130) 6.260.00 75.120,00
4.Energj,deriv dhe amor.23.200,00 278.400,00
5.Rog.bruto (2x15.700) 31.400,00 376.800,00
6.Amortizim (2x6880)  13.760,00 165.120,00
Gjithésejt 79.220,00 958.280,00

6.Fshirje me doré té rugéve dhe trotuareve:

Do té kryejm ¢do dité né qytet dhe mé gjeré me prezencé té
pérheréshme né té€ gjitha rugét dhe trotuare:

Aktiviteti punues té kétij operacioni t€ pastértis publike:
Fshirje t€ rugéve dhe trotuareve zhvillohet né at€ ményré
g€ qyteti Eshté ndaré né katér regjione edhe ate:

A Rugé dhe trotuare g€ fshihen 7-her€ né javé

B.Rugg dhe trotuare g€ fshihen 5-her€ né javé

V.Rugé dhe trotuare g€ fshihen 4-her€ né javé

G.Rugé dhe trotuare qé fshihen 2-heré né javé

A.Rugé me 7-heré né javé jané:
VII.Gjinoski prej te Rr.JNA deri te ura e |.Vardar prej

................................................................ 5.800 m2
-Rr.B.Jovanoski prej te sheshi i qytetit deri te fondi social
................................................................ 3.400 m2
-Qendra e gytetit ........ccceeveeeieeiieieennn, 4.900 m2
-Rr.Boris Kidrig prej te sheshi deri te Rr.G.Dellgev
............................................................... 6.000 m2
Gjithésejt:ene...oocooeins 20.100 m2

B.rugé me 5-heré né javé jané:

-Rr.JNA prej te sheshi deri te ruga magjistrale M-4

.............................................................. 20.000 m2

-Rr.G.Dellgev prej te Pallati i kulturés deri te stacioni

hekurudhore ..........cccooceveiiininieen 16.800 m2

-Rr. MCF prej te VI1.Gjinoski derite Qendra Medicinale me

PArKiNQUN ......cooviiiiininc e 7.000 m2
Gjitésejt:ecicnrercscanccsnnes 37.800 m2

V.Ruga me 4-heré né javé jané:

-Rr.Beligica prej te Rr.G.Dellgev deri te ura e 1.Vardar
................................................................ 17.750 m2
-Rr. P.Poposki deri te Rr.B.Jovanoski derit te Rr.

B.SiMONOSKI ......c.ccovvvviiiiiiiciiiee e, 5.400 m2
- Rrl.LL.Ribar  prej Rr.BJovanoski deri te
Rr.M.SIimonosKi.........ccccccoeeeeeeeiinecnnns 3.600 m2
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NpacKajaKa co 2-U3BpIINTEIN;

MEC.M3H.BO /ICH. TI'0/J1.HM3H.BO JACH.

1.XT3-ompema  (2x1910) aBa matu ro. 7.640,00
2.Hcxpana (2x2300) 4.600,00 55.200,00
3.Pexucku Tpomonu (2x3130)  6.260,00 75.120,00

4. Enepruja,ropuo u amoptuzamnuja 23.200,00 278.400,00

5.bpyTo naTtu (2x15.700) 31.400,00 376.800,00
6.AMopTu3aija (2x6880)  13.760,00 165.120,00
Bkynno 79.220,00 958.280,00

6.PayHO0 MeTeme Ha YJIMIM M TPOTOAPH;

Ke BpIIIMe CEKOjIHEBHO BO IPajioB M MONIMPOKO CO CTANHA
3aCTalleHOCT Ha CUTE YJIIMLHU U TPOTOAPH;

PaGoTHa akTHBHOCT Ha OBaa orepallyja Ha jaBHAa YUCTOTA:
Merewe Ha yauLu U TPOTOApU CE€ OJBMBA HA HA4YMH KaJe
IITO TPAJIOB € MOAEICH Ha YETUPH PEOHU U TOA;

A. Yy v TpoToapu KOM ce MeTaT 7-IlaTu BO HeJemaTa

B. Yaunu u TpoToapu KoM ce MeTar S-IaTy BO HejelaTta

B. Ynuuu u Tpotoapu Kou ce MeTat 4-naT Bo Hejenara

I'. Yaumu u Tpotoapu Kou ce MeTaT 2-aTH BO HeJeara.

A. Yauum co 7-maTtv Bo HeJeJ1aTa ce;

»bpaka I'uHOCKH; Of1 yin.JHA no moctor Ha p.Bapmap on

............................................................................... 5.800m?

-Yn.b.JoBaHOCKHM; 01 TpaTCKHOT IUIOMITAJ JO COLMjaTHO

.............................................................................. 3.400m?

- PAACKUTIIOMITAL . «...vveeevieniieeiieeeieeeieeeiee e 4.900Mm>

-Yn.bopuc Kunpuu; on Ilmomran mo yiu.I.Jlemduen

.............................................................................. 6.000m>
Bkynno; 20.100m?

b. Yauuu co 5-matu Bo HeaeiaTa ce;

-Vi.JHA; ol IInomran o Marucr.mar-M-4
............................................................................. 20.000m2
-Vn.I' lenueB; omx ACHOM go  JKenesH.craHwia
............................................................................ 16.800m2
-YaMU®; on b.Iunockn 10 Menuu.ueHtap  co
HAPKHHTOT. . ......vvenseeeeeesesseenensesesenenseenenees 1.000M2
Bxynno; 37.800Mm2

B. Yaunu co 4-maTu Bo HejeJIaTa ce;

-Vin.benuunna; on Yin.I'.JlenueB no MoctoT Ha p.Bapmap
............................................................................ 17.750Mm2
-ViIl.Ilonockn; on VYin.b.JoBanocku no VYi.b.CumoHOCKH
.............................................................................. 5.400m?
-Vn.N.JI.Pubap; on VY.b.JoBanocku no Yi.M.CuMoHOCKH
............................................................................. 3.600Mm?
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Gjithésejt:.....ccovreveuerennns 26.750 m2

G.Rugé me 2-heré né javé jané:
-Bul.VII.Gjinoski prej te Rr.JNA deri né fund té maleardit

..................................................................... 24.000 m?
-Rr.B.Kidri¢ prej te Rr.G.Dellgev deri te Auto shkolla
RAIKA ... 10.000 m?
-Rr.Buzé Vardarit ..........ccccoeevvrveiiinricceenn, 4.000 m?
-Rr.Denge Dejanoski ............ccccoeeverererirerenenann, 2.000 m?
-Rr.Mlladen SimonoskKi.............cccceveveveverennnn. 3.000 m?

-Rr.Tregu i madh para ndértesave kolektive......2.500 m?
SREI8.NENLOT.......ovvveveeeeeeeeeeeeeeee e 2.300 m?
-Rr.Sede KOStOSKi.......ccvvrrrerrieiririiieieieininnns 10.000 m?
-Rr.Leningradska me parkingun..................... 3.500 m?
-KejVllazérimBashkim prej Gjygjit deri te ura hek.8.000m?

-Rr.S.SIMONOSKi.....cccvivirireercecc e 1.800 m?
-Bul.VII.Gjinoski prej te gjygji deri te fakulteti ...6.000 m?
-Rr.Mara Ugrinova ..........cccceeeeeeninnnnnennnnns 2.500 m?
-Rr.Balindollska prejte R.Beligica deri te ura .....1.000m?
-Rr.Tode BogdanosKi..........c...cceeevevereeernenenenns 3.000 m?
-Rr.Zh.Brajkoski-rethé Gjimnazit .................... 1.800 m?
-Rr.Sreten KErstesKi........ocoeveveveveveverererererennnns 3.200 m?
-Rr.Svetizar PEPOSKI ......cccoveveveveveierieeeeriienenns 1.800 m?
Gjithsejt: coovvvmerrrnecnrrrnee. 81.400 m2

Rugé dhe trotuare qé planifikohen n€ ményré plotésuese me
két€ program pér vitin 2014 ti pérfshimé sep€se mendojm
se nuk jané té pérfshira mjaftushém dhe se jané jashté
bérthamés s& qytetit ku tani &éshté fshiré njéher mé
javé kurse né 2014 planifikohet t& fshihen dy heré né
javé.Kjo sipérfage plotésuese né kéto rugé ésht€ 90.400 m2
kurse béhet fjalé pér kéto ruge:

1.Rr.S.Kostoski prej fsh.Cajl¢ deri te udhékryqi me INA
2.Rr.101 prej te udhékryqi me JNA deri te ura pér
kémbésor te parku i I.Vardar

3.Rr.JNA prej te Mak-Petrolli deri né fsh.Zdunjé

4 Rr.Ilindenska me pagesén rugore

5.Rr.Beligica nga ura e 1.Vardar deri pazari i kafshéve né
Gostivar

Gjithésejt:né 2014 do té fshihen rugét dhe trotuaret prej
1 A,B,Vdhe G zona prej 265.450 m2

Aktiviteti punues fshirje té rugéve dhe trotuareve do té
kryhet né sipérfaqe publike né qytet né rethé 265.050
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Bkynno; 26.750m?

I'. Yauum co 2-nmaTv BO HeJeJiaTa ce;
- Byn.b.I'unocku; on Yi.JHA. no kpajot Ha Maneapau

................................................................................... 24.000m?
- ¥n.b.Kunpuy; ox Vi.I'.[lendeB mo ABTo-mmkona-Pamnka
.................................................................................. 10.000m?
SVILKE-BaPIAD ... vt 4.000m2
-V JleHde JIE€JaHOCKH. . ......covveeeeeeeerererereresesesseranenaes 2.000m?
-VIMnaneH CUMOHOCKH. . ..........coovevrerrrrrerernnanans 3.000m?
-Vn.ToneMnasap-per KOL3TPAIH. ................n..nn.2.500M2
SV 18-HOGMBPH. ... e, 2.300m?
-Vi.CemeKKOCTOCKH. .. ..o, 10.000m?
-Y11.JIeHUHTpaTCKACO NAPKUPATULITE. . ...eeeenveeenreennss 3.500m?

-Kej-BparcrBo-Enunctso on Cy):[OT J10 JKEI.MOCT.....8.000m?

-¥Y1.C.CUMOHOCKH. . . ..1.800m2
-byn.b. I'HHOCKH, 011 Cy,Z[OT 1o Tex cpaKynTeT ............. 6.000m2
-Yn.Mapa YrpuHosa... ..2.500m2

-Ya.banunpoicka; of YJI Bennqnua IO JKell. MOCT....] 000Mm?
-V TOMeBOTHAHOCKH «..neveeeeeereeeeeeeeeeeenennn.3.000M2
-Yn.Kupko EpajKOCKH-OKOJIy TUMHA3HjaTa............... 1.800m?

-Vn.CperenKpcrecku. .. ...3.200m?
-Yn.Csero3apllenocku. .. ...1.800m?
BKleHO, 81.400m2

JIOTIOTHUTETHN YU ¥ TPOTOAPH IITO IJIAaHKpaMe CO OBaa
nporpama 3a 2014roxa. na ru ondarume OMIENKkd cMeTame
JIKa Ce HEJOBOJIHO omnaTeHW a ce HaBoraaT HaIBOP O
IPAaTCKOTO jaJipo Kaje IITO Jocera Cce MeTea eIHall
HeJenHo, a Bo oBaa 2014ron. ce miaHupa Aa ce MeTar Mo
JBa math BO Hezaenata .OBaa JOMOJIHATETHA MOBPIIMHA HA
oBue ynuuu usHecyBa ymre 90.400m° a ce paboru 3a
CIIETHUTE YIIUIU U TOA:

1.Yn:C.Kocrocku ox c.Yajne 10 packpcuuiia co J.H.A.
2.Yn:101 ox pakpcauna co J.H.A. 10 memaykuor MOCT BO
mapkoT Ha p.Bapaap

3.Y1:JHA oa Mak-Iletpoi 10 c.3ayme

4.V m:VInvHaeHCcKa 10 HaIJIaTHA paMIia

5.Vi:bennunua ox moctoT Ha p.Bapaap 10 cTouHHOT mazap
Bo ['ocTuBap

Bkynno; Bo 2014 roa. ke ce MeTaT yJIHUH U TPOTOAPH
ox: A, B, B. u I 30Ha 01 265.450m?

PaGoTHaTa akTUBHOCT MeTeH-€ HA YJIUIM U TPOTOApPHU Ke
ce BpPIIM HA jaBHA MOBPIIMHA BO IPajoB Ha OKOJY
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m2 me 17 kryerés.
Shpenzime finansiare pér aktivitetet punuese fshirje té
rugéve dhe trotuareve me 17-Kryersve.

Sh.muj.né shum sh.vjt.né den

1.Shpe.direkte 5.270,00 63.240,00
2.MMT,H (17x1910) 64.940,00
3.Ushgimi (17x2300) 39.100,00 469.200,00
4.Shpen.regji.(17x3130) 53.210,00 638.520,00
5.Karburant pér fshisen 12.970,00 154.380,00
6.Roga bruto (17x15.700)266.900,00 3.202.800,00

Gjithésejt: 377.450,00 4.593.080,00
7.Mirémbajtja e gjielbérimit publik né qytet:

Gjelbérimi né Gostivar mé 2014 do t€ vazhdoj té
mirmbahet me intenzitet t& ritur me t€ vetmin qéllim dé
fitohet ambient mé& i pastér pér jetes€ dhe shpenzime té
zvogéluara pér shéndetin e qytetaréve t€ komunéa
Gostivarit.

Gjelbérimi do t€ mbahet n€ kéto sipérfaqe:té dy parqet e
gytetit,mirémbajtja ¢ luna parkut pér fémijé brezin e
gjelbért né té dy bulevaret né qytet-VII.Gjinoski dhe
G.Dellgev,sipérfaget e gjelbérta né Maleardi,Tregu i
madh,S.Hekurudhor,Parkun e qytetit,sipérfaget e gjelbérta
né hyrje t€ qytetit,sipérfaget ¢ gjelbérta né buzé té Vardarit
prej te ura poshté te ruga Belicica deri te ura kémbésore te
parku dhe té té katér unazat qé jané t€ mbjella me lule
dekorative.Gjelbérimi do té mirmbahet te stadiumi i qytetit
dhe burimi i LVardar€. M€ 2014 do t€ mirémbahet
gjelbérimi né rethé 210.000 m2 me 25 kryerés.

Mé 2014 do t€ kemi aktivitete punuse té pandérprera gjaté
gjithé vitit dhe sipas nevojés sé periudhave vjetore.

Né muajt e pranverés do t&€ b&jm pastrim pranveror té té
gjitha sipérfageve né qytet dhe mé gjeré gé€rmimin e lejave
mbjellje t€ luleve krastim t€ drujve,prerje dhe regullim té
drujéve né€ parqet gérmimin e brezave t€ gjelbért né t&é
gjithé bulrvaret né qytet dhe mbjellje té drujve veror dhe
luleve.

Né muajt e Verés kryesisht do ti pérkushtohemi vaditjes té
sipérfageve t€ gjelbérta,kositje té barit dhe pastrimin e tij
dhe vaditje t€ pérditéshme té drujve gjethérénés dhe luleve
t¢ mbjella n€ parqet dhe té gjitha sipérfageve tjera té
gjelbérta publike né qytet nga tharja sikur qé €shté vaditja e
pérditéshme me ujé té té gjitha luleve dekorative té mbjella
né qarkoret dhe né t€ gjitha sipérfaqet tjera té gjelbérta.
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265.050m? co 17-U3BpIIATEIH.
@DUHAHCUCKU TPOIIOUM 32 padoTHATA AaKTHUBHOCT,;
MeTeH-€e HAa YJIUIHU U TPOTOAPHH c0 17-u3BpLunreiu;

MeC.H3H.BOJeH. TOI.M3H.BO JI€H.
1.Qup. Tpour.(MeTiu,1omaty,konmaku) 5.270,00 63.240,00
2.XT3-0ompema (17x1910) 64.940,00
3. Ucxpana (17x2300) 39.100,00 469.2 00,00
4. Pexwucku Tpormonu  (17x3130) 53.210,00 638.520,00
5. 'opuBo 3a MeTaunia 12.970,00 154.380,00
6. bpyro mnara (17x15700)  266.900,00 3.202.800,00
Bkynno; 377.450,00 4.593.080,00

7.0apKyBambe Ha jABHOTO 3€JIeHWIO BO IPajoT;
3enenunoro Bo ['octuBap Bo 2014rom. ke mpomosbKu Ja ce
OIIp’)KyBa CO 3TOJIEMEHO TEMIIO Ce€ CO IeN Ja ce Jo0ue
[OYMCTa >KUBOTHA CpPEAMHA W HAMalleHW TPOIIOMH 3a
3[paBjeTo Ha rparaHuTe Bo ommtuHa ['ocTuBap.

3eneHUII0TO Ke ce OAPXKyBa Ha CIIEAHUTE MOBPIIMHU;IBATA
IpajCKu TMapka, OJpXKYyBame Ha JyHAa NapKOT 3a [era
3eJICHHOT M0jac Ha JBaTa OyaeBapu BO rpanos-b.I'uHocku u
I'lenmueB, 3enenutre mnoBpmivMHU BO Maneapau, [onem
naszap, JK.Cranuna, I'pagcko nmapkue, 3ejieHUTE MOBPIINHH
Ha BJIE30BHUTE BO TI'paJIOB, 3eJeHaTa moppiivHa Ha KejoT Ha
P.Bapnap oax pomnuor Moct Ha Yu: bemunuuna no
MEIAYKHOT MOCT BO TIAPKOT M CUTE YETUPHU KPY>KHH TOKOBH
KOM C€ HAcaJeHW CO YKPAacCHO IBEKe. 3eNEeHWIOTO Ke ce
OJlp’)KyBa Ha TpaJCKUOT CTaJAMOH M HM3BOPOT Ha pekaTa
Bapnap. Bo 2014rox. ke ce oapxyBa 3€JICHUIO Ha OKOIY
210.000M? co 25 U3BpLIMTENH.

Bo 2014 roa. ke nMaMe HETIPEeKMHATH PaOOTHH aKTUBHOCTH
NpeKy Lena TOoAWHAa a pa3IidHd Of MOoTpeOuTe Ha
TOAMIIHUTE BPEMEHCKH MPHIIHKH.

Bo IlponetHure Mecenu ke M3BPIIMME MPOJIETHO YHCTEHE
HAa  CHTE€  jaBHM  NOBPIIMHM  BO  TIpagoT M|
MIOIIMPOKO,IPEKOIYBAalk€ Ha JIEH, 3acalyBame Ha IIBEKE,
KpOeme Ha TPMYIIKH, CEUYEHE U pa3rpaayBame Ha JIPBIa BO
[apKOBUTE,IPEKOITYBahE Ha 3€JICH 110ja3 Kaj cuTe OylieBapu
BO IpajioT U MpecaayBame Ha 3UM3EJICHH JIpBIa U I[BEKE.

Bo JletHure Mecenmu IENIOCHO Ke C€ TIOCBETUME Ha
HaBOJIHYBamk€ Ha 3eJIEHUTE MOBPIINHH, KOCEHE Ha TPEBA H
YHCTEHE Ha MCTAaTa W CEKOjIHEBHO BAJCHE Ha 3UM3ENICHU
JpBLA U IOCaJIeHO [BEKE BO MAPKOBUTE U CUTE IPYTH jaBHU
MOBPIIMHE BO TpPaJOB O]l IMPECYIIyBame.Kako INTO €
CEKOjJTHEBHO TOJIMBAHE CO BOJIA HA CUTE YKPACHH I[BEKUIHA
[IOCEAaHH Ha KPY)XHUTE TOKOBH M BO CHUTE€ JIPYI'H 3€JICHH
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Né muajt e Vjeshtés do t& b&jmé pastrim dhe regullim t&
sipérfageve té gjelbérta nga bari i vjetér dhe gjethet e réna
nga veté drujt€¢ dhe pastérim dhe krasitje t€ t&€ gjithé
drujve K&t periudhé t€ vitit do ta shfrytézojm pér prerje té
té gjithé drujve t€ vjetér n€ parget e qytetit dhe mbjellje t&
drujve t€ rijé.

Né muajt e Dimrit do t€ b&jm mirmbajtje té rugicave pér
kémbésor né t€ gjitha parget dhe sipérfageve t€ gjelbérta né
qytet nga bora e rame dhe mbrojtje t€ drujve t€ ri nga
thyerja nga veté bora.

Né parqget e qytetit né buzét e L.Vardar,do t€ kryejm
pastrim t€ pérditéshém dhe zbrazje t€ korpave pér
mbeturina n€ veté parqet q€ jané vendosur pér mbrojtje mé
té madhe té gjelbériit n€ qytet.

Shpenzimet finansiare pér aktivitetin punues:
Mirmbajtje té gjelbérimit publik né qytet me 25-
kryerés:

Sh.muj.né shum sh.vjt.né den

1.Shpe.direkte 32.760,00 393.120,00
2MMT,H  (25x1910) 95.500,00
3.Ushgimi (25x2300) 57.500,00 690.000,00
4.Shpen.regji.(25x3130) 78.250,00 939.000,00
5.Roga bruto (25x15.700)392.500,00  4.710.000,00

Gjithésejt: 561.010,00  6.827.620,00

8.Largim i deponive té egéra nga sipérfaqe publike:

NEé nivel t€ komunés sé Gostivarit krijohen rethé 1400 t t&
mbeturinave ndértimore nga kompani ndértimore dhe
gytetaréve gjaté ndértimit dhe renovimit t€ objekteve
ndértimore.Rethé 700 t. Nga kéto mbeturina nga personat e
lart€pérmendur juridik dhe fizik pa e transportuar me
makinat e tyre né deponin pér mbeturina ndértimore né veté
deponin pér mbeturina komunale. Né két€ rasté
N.P.Komunalec kryen largimin,transportin dhe deponimin
e mbeturinave né€ veté deponin pér t€ ruajtur mé miré
ambientin e jet€s dhe pamjen e gjelbérimit dhe sipérfagen
publike.Pér largimin e kétyre deponive t€ egra pér 2014
planifikohen shpenzime shtesé prej:700 t.h
1820,00=1.274.000,00 den t€ cilét shpenzime duhet té
mbulohen nga buxheti i komunés sepse nuk ka grafé né
Vendimin pér pagesé t&€ shérbimit publik pér perona fizik
dhe juridik.
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MOBPIINHH.
Bo Ecenckure mecenu ke BpIIMME YUCTEHE U AOTEPYBabE
Ha 3eJIeHUTE MTOBPIIMHHU O CTapy TPEBU M MaTHATO JIUCjE O
caMHTE JIpBja M UYUCTEHE U Kpoeme Ha curTe npaua.Oa
TO/IUIIIHO BpeMe KEero KOPUCTEME 3a CEUEHE Ha CUTE CTapH
JIpBja BO TPATCKHUTE MAPKOBU U 3aCayBarbe HAa HOBH.

Bo 3uMmckuTe Mecenu ke BpIIMME OJp)KyBame Ha MAaTEKUTE
3a IeIIalUTe HU3 CUTE MapKOBU M 3€JIEHH MOBPLIMHU BO
rpafoT Ol MagHaT CHET M 3allTUTa Ha MIIAAMTE IPBLA OX
KPILEHE O]l CAMUOT CHET.

Bo rpanckure napkosu Ha Kejor Ha P.Bapnap, ke Bpmmme
CEKOjJHEBHO YHCTEH-E U MPa3HEHE Ha KOPIMTE 3a OTNAaJ BO
CaMHTE MapKOBH KOHM Ce€ MOCTABEHHU 3a IOrojieMa 3alliTUTa
Ha 3€JICHUJIOTO BO I'paioT.

DUHAHCHCKH TPOLIOIH 32 Pa00THATA AKTHBHOCT;
Onap:kyBame Ha jaBHOTO 3€J€HWJIO BO TrpajoB co 25
WU3BPUINTENN;

MEC.U3H.BO JICH. roa.nu3H. BO JA€H.

1. lupexthu Tpour.Ha pad. 32.760,00 393.120,00
2.XT3-ompema (1910x25) 95.500,00
3.Hcxpana (25x2300) 57.500,00 690.000,00
4.Pexucku Tpom.(25x3130) 78.250,00 939.000,00
5.bpyro mmatn  (25x15.700) 392.500,00  4.710.000,00

Bkynno: 561.010,00 6.827.620,00

8.01cpanyBame Ha IWBH JeNOHUH 0/ jABHY MOBPIINHMU:
Ha rommmHo HMBO Bo ommTHHAa ['OoCcTHBap ce cTBapaaT
okony 1400 T. Ha rpageXeH YT O rpaieKHUTE KOMIAHUH
W TpafaHuTe MpU H3rpagda ¥ PEHOBHPAWE HA TPaJIeKHH
o0jext. Oxomy 700 T. o OBOj OTHajA ce MCTypa Ha AMBa
JIETIOHWja Ha jaBHA TOBpIIMHA O] HaBeleHwWBe [IpaBHU U
(u3nuky nna 6ec gace TpaHCHIOPTHPA CO CBOUTE BO3MIIA HA
JeroHMjaTa 3a TpajekeH LIyT BO camara JeloHHja 3a
KoMyHasleH oTnaj. Bo Bakos ciyuaj J.II.Komynanen Bpum
OTCpaHyBame,TPAHCIIOPT M JCMOHHWpame Ha OTHaa Ha
camaTa JICNIOHMja 3ajJa ja 3adyyBa I0J00pPO KHUBOTHATA
CpeAMHAa W U3MJIeN0T Ha 3€JCHWIOTO M camara jaBHa
MOBpIIMHA.3a OTCpaHyBam¢ Ha BakBU AWBU JCTIOHHH 3a
2014 romuHa ce IJIAHUPAHHW MOMOJHUTEITHU TPOIIONH O
700 T.x 1820,00=1.274.000,00 nenapu xou Tpomronu Tpeda
na OuparT MOKpHEeHW oJi OyHeTOT Ha OMIITHHATA OHICHKH
Hema craBka Bo Ojiykara 3a Hamjiata Ha jaBHa yciyra 3a
IIpaBHuTE M PUBUYKUTE JTULIA.
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9.Ngarkim dhe bartje té¢ mbeturinave nga sipérfaqet
publike:

Ngarkimi,transporti dhe deponimi i mbeturinave do t€ b&jm
¢do dit€ nga rugét e lara dhe fshira,trotuare dhe sipérfaqe
publike té gjelbérta né€ qytet dhe mé gjer€.

Aktiviteti punues kryet me njé mjet motorik me kapacitet
bartés prej 2 t me 3 kryerés nga té gjitha sipérfaqet publike
té cilat né qytet jané reth€ 659.000 m2.

Ngarkimi dhe transporti i mbeturinave do té kryejm né
kéto sipérfaqe publike:

-Mbeturina nga larja e rugéve dhe trotuareve
(014 U 271.000,000 m?
-Mbeturina nga fshirja e rugéve dhe trotuareve 265.450m?
-Mbeturina nga pastérimi i gjelbérimit né qytet dhe varezat
€ QYLELIt Prej.vevererereriiireeeeeee e, 210.000 m?
-Bartje t€ mbeturinave nga 900 slivnik dhe 500 puseta
revizionues t€ kanalizimit Atmosferik.

Magina e potencuar pérskaj largimit me kohé dhe
deponimit t€ ¢far do lloj mbeturinash té forta sikur qé
jané:aparaté elektrik,mobilje,qelqé,letér,plastik,goma dhe
sende t€ ndryshme nga sipérfaget publike né qytet kryen
edhe shérbime me ftes€ t€ qytetaréve pér mbeturina té
udhura né sipérfage publike si deponi té€ egér né trotuar ose
sipérfaqe t€ gjelbért,pérpara kontejnert pér mbeturina
komunale etj.Ekipi i potencuar punoné shtaté dité n€ javé
nga ora 7-15.

10.Mirmbajtja e kanalizimit Atmosferik né qytet:

Me kété aktivitet punues do té kryejm mirmbajtje té
kanalizimit Atmosferik né qytet né€ gjat€si prej 30.000
m,me pastrim t€ 900 slivlikév dhe 500 pusetave
revizionuese.Aktiviteti punues do té jeté i regullt dhe
pastrim né kohé té slivnikéve dhe pusetave revizionuese
nga shtresa e grumbulluar nga ruga dhe trotuari gjat té
reshurave Atmosferike si shi dhe bora dhe sende t&
ndryshme dhe mbeturina t€ hudhura nga qytetarét té cilét i
z€né kéto slivnik t€ vet kanalizimit né qytet.

Lirimi do t€ béhet me doré dhe me maqin me t€ punésuarit
toné.Zéniet mé t€ médha t€ kanalizimit fekal dhe
atmosferik do t& shfrytézoht mjeti motorik Kanalxhet i cili
&sht€ n€ pronési t&€ NP Komunalec,kurse né terenet ku nuk
ka qgasje né vet kanalizimin pastérimi do béhet me doré me
telé t&€ celikt.
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9.HatoBap n n3HecyBame Ha cMeT o JAaBHU NMOBPIIUHMN;

HaroBap, TpaHCHOPT M JEMOHUpame Ha CMET K€ BpIINME
CEKOjJHEBHO O]l U3MHECHUTE W M3METEHHUTE YIULH, TPOTAPH
U 3€JIEHH jaBHU MOBPIINHH BO TPAZ0T U HOLIUPOKO.
PaboTHaTta aKkTHBHOCT C€ H3BpIIyBa CO €IHO MOTOPHO
BO3MJIO CO HOCHBOCT OJT 2T CO 3 M3BPIIUTENH O] CUTE jaBHU
HOBPIIMHK KOU BO IPajioB ce okoy 659.000m2.

HaroBap u TpaHcnopT Ha cMeT Ke BpIIMMe 0] CJIeJHUTe
jaBHM MOBPIIMHM:

-CMeT 0/ U3MHEHH YIMIHU U TPOTOAP Ofl.......... 271000.000m?
-CMeT 071 U3METEHH YIULU U TPUTYAPH OfL............ 265.450m?
-CMeT 0 HMCYHMCTEHO 3€JCHWIO BO IPajoT M TPATCKUTE
TPOOHUIITA Ofl....eeveeerererererererernnesesesesessesesennas 210.000m?

-Ilonurame Ha orman ox 900 ciuBHuM U 500 peBU3NOHU
LIaXTH Ha ATMOCBEpCKaTa KaHaJIu3aluyja.

HaBeneHOBO BO3MIIO TOKpPaj HABPEMEHO OTCTPAaHYBambe W
JCTOHMpame Ha OWJIO KAakOoB M[BPCT OTaJ Kako IITO
CC:CJICKTPUYHU amapaTH, MeOell, CTaKJIo, XapTHja, TIaCTHKa,
TYMH W pa3HH JPYTH MPEAMETH O] jABHUTE MOBPIIMHU BO
rpajioB BPIIM yCIyra Ha TOBUK Ha TparaHd 3a UCTypeH
OTIa/l Ha jaBHA MOBPIIMHA KAaKO JWBA JCMOHKMja HAa TPOTOAp
WM 3eJIeHa MOBPIIMHA,PE]] KOHTSHhEP 32 KOMYHAJICH OTNa/
uap.HaBesenaa exumna paboTu cemyM JieHa BO HeJelaTa o1
7-15 gacor.

10.0ap:xxyBambe Ha ATMocepcka KaHaau3anuja BoO
rpajaoT;

Co oBaa paboTHa aKTHBHOCT K€ BpIIMME OJAPKYyBame Ha
ATMocdepckaTa KaHaIU3alMja BO I'PagoT BO JOJDKHHA OJ
30.000 M, co uncreme Ha 900 cmuBHUIM 1 500 peBU3NOHH
maktu.PaboTHata akTUBHOCT Ke OwWJie pEIOBHO U
HaBPEMEHO YHCTEHE HA CIIMBHULIUTE U PEBU3UOHUTE IIAXTH
O]l TaJOroT HacoOpaH OJ KOJOBO3HMUTE JICHTH M TPOTOAPH
mpu ATMocdepKcH MagaBUHH Ha JIOKI M CHET W Pa3sHH
npeaMeTH U CMeT UC]pIIeH OJ] caMuTe TrpalaHd KOHW TH
3allyllyBaaT OBHE CIMBHHUIM Ha caMaTa KaHajIu3aluja BO
rpajor.

OTnymryBameTo ke ce BPIIN PavyHO U MAIIMHCKO CO HAIIUTe
BpaOorenu. Iloremku 3amymyBama  Ha (¢eKaiHata H
ATMOCBepCcKaTa KaHaju3aluja Kece KOPUCTH MOTOPHO
Bo3uiio Kananner koe € Bo conctBeHocT Ha J.I1.komyHanen.
a Ha HEMPHUCTAIHUTE TEPEHM Ha caMaTa KaHallu3aluja
OTIYLIYBambETO K€ C€ BPILM PavyHO CO YEIUYHA cajia.
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Pér mirémbajtje t€ kanalizimit atmosferik né 2014 do té
jené té angazhuar 8 kryerés t€ cilét do t€ jené gjith€mon
dhe né kohé népér teren pér mbrojtje t€ ambientit jet€sor
dhe séndetit t€ njerézve né Komunén toné.

Mjetet materialet pér aktivitetin punues:
Mirmbajtja e kanalizimit atmosferik né qytet me 8
kryerés:

Sh.muj.né den sh.vjet né den

1.Karburant pér maqinat 25.200,00 302.400,00
2.MMT,H (8x1910) 15.280,00 183.360,00
3.Ushgim (8x2300) 18.400,00 220.800,00
4.Shpen.regji(8x3130)  25.040,00 300.480,00
5.Roga bruto (8x15.799) 125.600,00 1.507.200,00
6.Amortizim (8x6880)  55.040,00 660.480,00
7.Regj.i veturave 32.700,00
8.Mirmb.e magi.(8x6500) 52.000,00 624.000,00
Gjithésejt: 316.560,00  3.831.420,00

11.Menaxhim me varezat e qytetit —Mllaki dhe
mirmbajtja e higjienés:

NP Komunalec —Gostivar masat pér menaxhim me varezat
me Ligjin e ri pér vareza do ta zbatoj sakt dhe né kohé& pér
ritje t€ shérbimit pér veté qytetarét.

Masat pér menaxhim me varezat jan€ me se vijon:

Pagesa e kompenzimit pér sipérfagen vend vari
Kompenzim pér hapje dhe mbulim té varit

Kompenzim pér pastrim dhe mirémbajtejté higjienés dhe
gjelbérimit n€ vareza

Kompenzim pér qasje dhe shfrytézim t€ objekteve

Nga masat e pérmendura kryhet finansimi pér
ndértim,rekonstruim,mirmbajtje t& varezave dhe sigurim i

té ardhurave.

Udhéheqja e kontabilitatit té vecant

Mg 2014 do t€ vazhdoj dhe do té aplikohet projekti pér
parcelizim té terenit né vareza do t€ vazhdojé regjistrimi i
té gjith€ personave té vdekur dhe do té udh€higet evidencé
té bartésve t€ vendé varit.

Cmimet pér kushtet e varimit pér vitin 2014 jané:
1.Konfesioni islam pér vendé vari paguan shumén
13.070,00 den pér sipérfaqe t€ vend vari perj 4,5 m2
2.Konfesioni Ortodoks pér vend vari paguan shumén prej
17.100,00 den pér sipérfage vend vari prej 6,6 m2

Gjaté 2014 prite t€ varosen 180 varime nga t€ dy religjionet
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3a oapxyBame Ha aTMochepckata kaHamuzanuja Bo 2014
roj.ke OuWjaT aHTOKUPAHW 8 W3BPIIMTEIH KOW Ke Oujgar
CTAIHO W HaBPEMEHO II0 TEPEeHOT 3a 3adyByBame Ha
JKUBOTHATa CpEJIMHA W 3]IpaBjeTO Ha JIyreTO BO HallaBa
Onurruna.

@DuUHAHCUCKHM cpeacTBa 3a pa0oTHA aKTHBHOCT;
Oap:xyBame Ha aTMocdepcka KaHAIN3ANMja BO TPAJ0OT
€O 8 u3BpIIUTEJIN:

MEC.H3H.BO JI€H. roJ.M3H.BO J€H.

1.T'opuBo 3a BO3MIIO 25.200,00 302.400,00
2.XT3 onpema (8x1910)  15.280,00 183.360,00
3.Ucxpana (8x2300) 18.400,00 220.800,00
4 Pexxucku Tpomr.(8x3130) 25.040,00 300.480,00
5.Bbpyto matu (8x15799) 125.600,00 1.507.200,00
6.Amoptuzanuja(8x6880)  55.040,00 660.480,00
7.Per.Ha Bo3mI10 32.700,00
8.0mpk.Ha Bo3mo(8x6500) 52.000,00 624.000,00

Bkynno: 316.560,00,00 3.831.420,00
11.YnpaByBame co rparckure rpooumra-Miaakm u
OJp’)KyBam-€ Ha XUTHeHATAa:

J.II.KomyHaneu-I'ocTuBap MEpKHTE 3a YIpPaByBame CO
rpoOuITaTa CO HOBHOT 3akOH 3a TpoOMINTa Keru
CIpOBEAYyBa TOYHO M HAaBPEMEHO 3a 3rojieMEeHa yciyra Ha
CaMUOT rpafaHuH

Mepxku 3a ynpaByBame cO IpOOHUILTATA CE CIICAHUBE!
HannaryBame Ha HaJIoMeCT 3a MOBPIIMHA IPOOHO MECTO
Hapmomecr 3a koname u 3aTpynyBambe Ha rpod
Hapomecr 3a uucreme U OIpKyBame Ha
3€JICHWJIOTO BO TpoOUIITaTa

Hapmomecr 3a npucran u KOpucTemhe Ha 00jeKTHTe

IIpeky HaBeneHWBe MepKuM ce BpIIM (UHAHCHUpPAEHE 3a
nu3rpaada, peKOHCTPYKLHja, OApKyBambe Ha IpoOHIITATA M
00e30e1yBame Ha JIMUYHUTE JOXO/IH.

Boneme Ha moce0HO KHUTOBOTCTBO

Bo 20014ron. menocHo ke ce NPOAOIKK U CIIPOBELyBa
MPOEKTOT 3a MapieNn3alja Ha TePeHOT BO IpoOUINTAaTa, ce
MIPOJIOJDKYBA CO PETHUCTApOT HAa CHTE MOrpedaHu JnIa |
Kece CHpoBedyBa €BHJCHIMja Ha HOCHTEIM Ha T'POOHO
MECTO.

Llenu Ha morpedHuTe ycjaosu 3a 2014roanna ce:
1.Mcnamcka BepoucmoBen 3a TpoOHO MecTo IUIaka
13.070,00 nien. 3a noBpuIMHA Ha TPOGHO MecTO 01 4,5M2
2.ITapBocinaBHa BEpOMCIIOBEA 3a TPOOHO MECTO ce Ilaka
17.100,00 neH. 3a MOBpIIMHA HA TPOGHO MECTO 011 6,6M2

Bo tekot Ha 2014 rog. ce ouekyBa na Oupat norpedanu 180

XUrucHata M

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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edhe ate: morpedu o1 IBETE PEJIUTUH U TOA:
Konfesioni Islam prej ..o 120 varime Hcnamcka BEPOUCTIOBET Of.....ccceveeuveeeneennennse. 120 nmorpeba
Konfesioni Ortodoks prej ......c.ccceevvvvveneene. 60 varime ITapBOCIaBHA BEPOMCITOBET Ofl......ceveeveveereenrennens 60 morpeba

Shpenzimet finansiare pér aktivitetin punues:
Menaxhim me varezat me 4- kryerés:

Sh.muj.né den sh.vjet né den

1.MMT,H (4x1910) 9.550,00 114.600,00
2.Ushgim (4x2300) 11.500,00 138.000,00
3.Shpen.regji(4x3130)  15.650,00 187.800,00
4.Roga bruto (4x15.799) 78.500,00 942.000,00
5.Shpen.pér rym dhe ujé¢ ~ 11.920,00 143.040,00
6.Shpen.shtesé 22.000,00
Gjithésejt: 127.120,00  1.547.440,00

12.Pérkujdesja pér qenté endacak né nivelé¢ Komunal:

Meényra e pérkujdesjes ésht€ me se vijon:Grupé mi i madh i
genéve endacak né€pér qytet pércaktohen dhe locohen né
vendé té caktuar ku me 4(katér) punétoré t€ pérgadituré pér
ket€ puné me ndihémén e rjeteve dhe thaséve arari kapen
genté dhe ngarkohen né mjetin motorik kombe té€ tipit té
mbyllur dhe transportohen né pjesét e larta t€ maleve:Sharé
Bukoi¢ dhe Malin e That€ ku atje shkarkohen dhe dhe
mbeten si ushqim pér kafshét e egra.Ké&t€ operacion e
b&mé né orét e vona té€ natés pas mesnate kur ka mé pakeé
gytetaré né qytet pér arsye t€ mbrojtjes nga térbimi i té
njejté€ve se pér arsye se né momentin e gjuajtjes jané shum
té rezikshém dhe mund t€ sulmojn dhe kafshojn.Me kété
ményré zvoglohet numri i genve né njé far ményre né rethet
urbane t€ qytetit.Két metodé e praktikojm sepse
R.Magedonis e ratifikoi regillativén Europiane pér tretman
human t€ kafshéve endacake ku parashihet g€ marja me to
té zhvillohet né objekte speciale-Stacionar pér mjekim
shenjézim dhe 1€shim té kafshéve t€ shéndosha sérisht né
rugé, kurse t& vjetrit dhe té smurét vriten me eutanazion.

NEé vitin punues 2014 planifikohet né két€ ményré té gjuhen
dhe t€ barten né malet e lart€pérmendur prej 320 cop té
genéve endacaké.

Cmimi i cili harxhohet pér njé qené t€ gjuajtur,i
transportuar dhe i shkarkuar né malé N.P.Komunalec —
Gostivar do ti kushtoi 6.210,00 denar.

Potencojm se shpenzimet e parapara pér két€ g€llim né
térsisht€ do t& mbulohen nga buxheti i komunés sepése nuk

DUHAHCUCKH TPOIIONH 32 PAa00THATA AKTHBHOCT;
YnpaByBame €O TpoOUIITA €O 4-U3BPIINTEIIH;
MEC.M3H.BO JIeH.  TO/J.H3H.BO JIeH.

1.X13-Ompema (5x1910) 9.550,00, 114.600,00
2.Hcxpana (5x2300) 11.500,00 138.000,00
3.Pexwucku Tpomonun(5x3130) 15.650,00 187.800,00
4. BpyTo 1uiatu (5x15700) 78.500,00 942.000,00
5.Tpomonu 3a ctpyja u Boga 11.920,00 143.040,00
6./10TIOTHUTEITHN TPOIIOTH 22.000,00

Bkynno; 127.120,00 1.547.440,00

12.CupaByBame €O KYYMIHATa CKUTHMLUM HA HHMBO Ha
OnumrnHa:

Hauun Ha cnipaByBame e cneneH u toa:[loronema rpyma Ha
Ky4HHa CKUTHULM HUC TPaJloB U MOLIMPOKO C€ YTBpAyBaar
U JIoONMpaaT Ha OJPEJCHO MECTO Kajae IITO CO 4(Y4eTHpH)
paboTHMKA YCTPY4YeHHM 3a oOBaa paboTa €O IIOMOII Ha
CIEIVjalTHI MPEXH U Bpekn-Apapu ce akaaT Kydumbara u
ce cTaBaaT BO MOTOPHO BO3MJIO KOMOE OJ1 3aTBOPEH THII U CE
TPaHCIIOPTUpPAaT 10 BHCOKUTE TIpPEACIH Ha IUIAHWHUTE:
[apa, bykosuk u Cysa ['opa kaze mro TaMy ce nctoBapaar
KaKo IJICH U XpaHa 3a JUBHUTE )XKUBOTHHU. BakBaBa omneparuja
ja mpaBUMeE BO JIOIIHUTE YaCOBH IO MOJHOK KOTa MMa MOMal
Opoj Ha Jiyf'e BO I'paJOB 3apajy 3allTHTa O] Pa30eCHATOCT
Ha MCTUTE KOM BO MOMEHTOT Ha 3aJI0OBYBambE CE€ MHOTY
OecHU 1 ONacHHW O/ Hamarame U KacHyBame. Co 0BOj HAUMH
ce HamajayBa OpOjoT Ha Ky4HWmbaTa Ha HEKO] HA4YMH BO
ypOaHaTa cpeanHa Ha rpasoB.OB0j HA4YMH IO IPUMEHYBaMe
ounenkn P.Makenonumja ja parudukyBa EBporckara
perynatuBa 3a XyMaH TpPeTMaH CO >KMBOTHUTE CKUTHHIIU
KaJe HITO Ce NMpeABUAYBa CHPABYBAaETO Ja CE OJBUBA BO
noceOHn o6jexTu-Crannonapu 3a JIEKyBambe,
on0eNe)KyBambe W MyIMTalke Ha 3JPaBHTE KUBOTHH
MTOBTOPHO Ha YJIHIIUTE, a CTapUTe U OOTHUTE ce yOuBaaT co
Eyranasuja. Bo paborHasa 2014 roja. ce miuaHupa Ha OBO]
HauuH Aa OWAaT 3aJ0BEHM W WCTOBAapEHH Ha HABEICHUBE
miaHuHA o1 320K0M. Ha KydWha CKUTHHIIH.

Llenara Ha YHHEHE o eIIHO Kyue
3aJI0BEHO,TPAHCIIOPTHPAHO U HMCTOBAPEHO BO IIJIaHWHA
J.I1.Komynaner I'octuBap ke ro unau 6.210,00 nenapwu.
HanomenyBame Jeka mpenBUACHUBE TPOIIOINM 32 OBaa
HaMEHa 1eJOCHO Ke ce TMOKpHBaaT onx Oyjeror Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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ka grafé pér kompenzim pér pages€ nga persona fizik dhe
juridik n€ Vendimin pér pagesé t€ shérbimeve komunale.

Shpenzimet finansiare pér pérkujdesjen me qenté
endacaké do té kryhet me katér kryerés.

Sh.muj.né den sh.vjet né den

1.Karburant pér maqginat 23.610,00 283.390,00
2.MMT,H (4x1910) 7.640,00 15.280,00
3.Ushgim (4x2300) 9.200,00 110.400,00
4 Mirémbajte(4x6500)  26.000,00 312.000,00
5. Amortizim (4x6880)  27.520,00 330.240,00
6.Shpen.regji.(4x3130) 12.520,00 150.240,00
7.Regj.i veturave 32.700,00
8.Roga bruto (4x15.700) 62.800,00 753.600,00

Gjithésejt: 106.490,00 1.987.850,00

13.Parkimi zonaldhe shérbimi merimang né Gostivar:
NP Komunalec — Gostivar ka té pérgaditur Regullore pér
ményrén e kushteve pér parkimkohézgjatija e
parkimit,kufizimi i tijé dhe shenjézim i kufizimeve né
parkingjet publike.Sipas nevojave t€ qytetaréve dhe
kushteve g€ mundé€ té mundésohen nga ana e NP
Komunalec-Gostivar rethé parkimit t&€ kufizuar jané
paraparé tre shkallé t€ kufizimit(zona)t€ parkimit né
Gostivar edhe ato:

1.Shkalla e par€ e kufizimit (zona e kuqe)

2. Shkalla e paré e kufizimit (zona e verdh)

3.Shkalla e par€ e kufizimit (zona e gjelbért)

Shkalla e paré e kufizimit do t&€ aplikohet né kéto parkingje
publike né€ gendrén e qytetit bérthamén edhe ate:vendi-
parkimi i pércaktojn shérbimet kompetente t&€ komunés
Gostivarit sipas planit urbanistik t& komunés

Shkalla e dyt€ e kufizimit do té aplikohet né kéto
vendéparkime publike n€ pjesén mé t&€ gjeré t€ qytetit edhe
ate:i pércaktojn shérbimet kompetente té komunés sipas
planit urbanistik t& gytetit.

Shkalla e treté e kufizimit t€ parkimit né fillim té kéti viti
nuk do té aplikohet sepse pérmbané pérfshin vendéparkime
né periferi t€ qytetit ku nuk ka interesim t€ qytetaréve pér
parkim t& paguar dhe kjo do t€ presé pér vitet qé pasojn kur
do t€ ket€ infrastruktur mé t€ miré€ dhe rugé mé t€ mira.

Pér kéto vendé parkime té planifikuara ka dokumentacion
teknik t€ komunikacionit nga organet kompetente pér
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ONIUTHHATa OMIEMKHM HEMa CTaBKa 3a HAJOMECTOK 3a
Harmnata ox IlpaBHute u ¢u3mukute nuna Bo OmrykaTa 3a
HaIulaTa Ha KOMyHaJlHa yCIIyTa.

DUHAHCHUCKH TPOLIOIM 32 CIPABYBambe CO KYYHH-aTa
CKUTHHLM €O YeTHPH M3BPUINTE/IH.

MECCYCH U3HOC TOJUIICH U3HOC

1.'opuBo 3a BO3UIIO 23.610,00 283.390,00
2.XT3-onpema (4x1910) 7.640,00 15.280,00
3.Ucxpana (4x2300)  9.200,00 110.400,00
4.OnmpxyBambe  (4x6500) 26.000,00 312.000,00
5.Amoptuzanuja (4x6880) 27.520,00 330.240,00
6.Pex.Tpor. (4x3130) 12.520,00 150.240,00
7.Peructpanmja Ha BO3HIIO 32.700,00
8.bpyro mmata (4x1570) 62.800,00 753.600,00
Bkynno:106.490,00 1.987.850,001eH.

13.30Hcko napkupame u LHliaen cayx6a Bo ['ocTtuBap:
J.I1.Komynaneu-I'octuBap uma uzpaboren I[IpaBunHuk 3a
HAaYMHOT M YCIIOBUTE 3a MapKuUpame, BpPEMETpacmke Ha
MapKUPamkbEeTO, HErOBO OTPaHWYYBakE€ M O3HAUyBamE Ha
OrpaHHYyBamaTa Ha jaBHUTE mapkupamumra. Croper
noTpeOUTe Ha TrparaHuTe W YCJIOBUTE IITO MOXAaT Jace
oBo3moxar of crpana Ha J.II.LKomynanen-I'octuBap okoiry
OTPaHNUYEHOTO MapKUpPamke ce NPEABUICHU TPH CTEIEHU Ha
OrpaHHYyBam€ (30HM) Ha MapKUpameTo Bo ['ocTuBap u toa:
1. IIpB cTeneH Ha orpaHUYyBame(IPBEHA 30HA)

2. Brop creneH Ha orpaHNYyBame(KOJITa 30HA)

3. Tper crerneH Ha orpaHuuYyBambe(3eIeHa 30Ha)

[IpBuoT cTemeH Ha OrpaHHYyBame Kece MPUMEHyBa Ha
CIICHMBE jaBHU MapKUPAJMIITa BO LEHTPAIHOTO T'PATCKO
jagpo ©  Toa: MECTOTO-NIAPKMHIOT T'M  OJpedyBaat
HQIJISKHUTE CIy)kOM Ha ommrtuHa-['ocTuBap cmopet
YpOaHUCTHYKHOT IJIaH Ha rPajoT,

Bropuor crtemeH Ha orpaHuuyBame Kece NpPUMEHyBa Ha
CIIC/IHMBE jaBHH MApKHPAJIMINTA BO TONIMPOKUOT Jei Ha
IpaJoB W TOA:TW OJlpelyBaaT HAJUICKHHUTE CIyXOM Ha
OIITHHATA CIIOpeT Y POaHUCTHUYKHUOT IJIaH Ha FPajaoT,
Tpetnor cremeH Ha OrpaHHYyBamkbe Ha MNapKUPame BO
MOYETOK HA OBaa TOJIMHA HEMa Jla Ce TNPUMEHU OHICHKH
3ahaka mapkupanuiuTa Ha nepudepujaTa Ha TpagoB Kajie
LITO HEMa WHTEPEC Ha TparaHuTe 3a IUIATEHO MapKUPambe
OBa Ke TIOYeKa 3a HapeJHHWTE TOAWHU CO MomoOpeHa
HHOPACTPYKypa Ha TPaJIOB U HETOBUTE YIUIIH.

3a oBHE MJIaHMpaHU MapKUpAIUIITA MMa caoOpakajHoO-
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punén e tyre me sinjalizim vertikal dhe horizontal té
ndértuar.

Vendéparkimet do té punojn né tre ndrime edhe ate:

NArimi i paré prej .oooeeeeeeeereereenceeeneene 06-14 ora
Ndrimi 1 dyt€ Prej....ccecevrcecreeieniinennns 14-22 ora
NdArimi i treté prej....eeeeeeeeeeneeeeneenens 22-06 ora

Koha e parkimit éshté e kufizuar mvarésisht nga zona e
parkimit:

Z0Na € KUQE Prej.ceceeireeearrerieiresreenesieaneans 120 minuta

Zona e verdhé prej ....cvveeveevveeveecreenieeneenn, 240 minuta
Pagesa do t&€ béhet me njési mat€se —oré,kurse pagesa do té
kryht me biletit pér parkim nga automati né hyrje té
parkimit ose bilet té bleré te personi i autorizuar gjegjésisht
te kasa e N.P.Komunalec-Gostivar.

Cmimi i vlerés do té jeté:

NE zon€n € par€ .......cceevevveveevreennenns 15,00den/oré

Né zon€n € dyte ......ccvvvvvevveieeieeenns 10,00den/oré

Pér punén té parkimit zonal né qytet jané parapar€ 6-

kryerés.

Shérbimi merimang pér vetura:

Do té€ vazhdojm té punojm edhe kété vit me shérbimin e
merimangg€s pér parkim jo t€ regullt t€ veturave né lentat e
rug€ve dhe trotuareve né qytet nga ana e qytetaréve té
pandérgjegjéshém t€ cilét e pengojn l€vizjen normale t&
veturave.Veturat e parkuara gabimisht do t€ largohen nga
vendi i parkuar gabimisht dhe do t€ barten né€ vend€ special
té pérgaditur pér parkim.

Ky shérbim kryhet me nj mjet motorik e pérgaditur me
ngritése kurse posedojm edhe hapésir pér parkim dhe bartje
té veturave té cilat jané€ larguar pér arsye t€ parkimit té
paregullt,né oborin ekonomik t€ Mekanizimit t€ NP
Komunalec-Gostivar ku mjetet motorike mbeten atje deri
sa t€ kryhet pagesa e dénimit me para pér bartjen e veturés.

Né kété shérbim jané inkudruar 4-kryerés dhe njé person
zyrtaré —polic i komunikacionit nga Stacioni policor —
Gostivar.

Shpenzimet finansiare pér 10-kryerés pér parkim zonal
dhe shérbimi marimang:
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TEXHUYKa JOKYMEHTalHja O]l HAAJISKHUTE OpraHy 3a HUBHA
paboTa €O uW3rpajeHa XOpPU3OHTAlHA U  BEPTHUKAJIHA
CUTHAJIHM3AIHja.

JaBHNTe mMapkupaauiuTa Ke padoTaaT BO TPU CMEHM H
TOA:

TIPBA CMEHA Of......eecvverieriereereenteeeereeneessnesnneas 06-14yacor
BTOpa CMEHA OT....ccevvveiieeeieeeieeeiee e 14-224acot
TPETA CMEHA OfL......eeevveerieeirieeieeeereeereeereeenenas 22-06gacot

BpeMeTo Ha napkupambe € OrpaHM4eHO BO 3aBHCHOCT OJY
30HATA HA MApKHpame:

LIPBEHA 30HA OfI.....eeeuvieriiiaiieeiieenieeeniee e 120 MmunyTH
JKOMTa BOHA OM....evveeeevieiieeeiie et 240 MUHYTH
[InakameTo ke Oume Mo MepHa eIWHUIA —Jac, a HarlaTrara
Kece BPIIN MPEeKy MapKUHT OWJIET Off aBTOMATOT Ha BIIE30T
BO CaMOTO MapKHUPAIUINTE WIK KYTIIEH OHMJIET Kaj OBIACTEHO
JIMIE OAHOCHO BO OnarajHa Ha J.I1.Komynanen-I'octusap.

Ilena Ha yuHeme Ke ouae:

BO IIPBA 30HA......cccuveiieiiereeieeieesee e 15,00men/49ac
BO BTOPA 30HA......coiviiiiiiiiieieeeeceeee e 10,001en./4ac
3a paboTra Ha 30HCKOTO TAapKHpamke BO TPaJOT Ce
MPEABUJICHH O-U3BPIIUTEIIH.

Hlaen-cayx6a 3a Bo3uia:

Ke nponomkeme na paGoTHMe M 0OBaa TOJMHA CO ILIEM-
ciy:k0ara 3a  HENpaBWIHO IApKUPaHWM BO3WJIA Ha
KOJIOBO3HHUTE JICHTH U TPOTOAPH BO TPajOB OJf CTpaHa Ha
HECOBECHU I'pafaHM KOW IO OHEBO3MOXKYBaaT IMpPaBHIHOTO
JIBIXKEH-€ Ha MOTOpPHUTE Bo3wiia .HenmpaBuiiHO mapKupaHuTe
BO3WJIa K€ OWIAT OTCpPaHyBaHHW OJf MECTOTO 32 HETIPABIITHO
MapKUpamke U OJHECEHU Ha TOCe0eH MapKUHT-TIPOCTOP.

Oga cimyx0a ce BpIIN CO €IHO MOTOPHO BO3HJIO OTIPEMEHO
CO JWTajKa,a UIMaMe U MPOCTOP 3a MapKUpame U MOJUrarmbe
Ha BO3WJaTa KOM OWie TPrHaTH 3apajd HEMPaBUIHO
MapKUpame BO CTONMAHCKUOT JBOp Ha MexaHH3anujara Ha
J.II.LKomyHnanen-I'octuBap kazne IITO MOTOPHUTE BO3MJIA
OCTaHyBaaT TaMy JO IUIakamke Ha MapuyHaTa Ka3Ha 3a
MTOIUTHATO BO3HJIO.

Bo oBaa cmyxba ce BKIy4eHH 4-U3BPIIUTEIH U €IHO
ciry’)kOeHo nuue-caoOpakaeH mnonumaey oxa Ilonmmuckara
cranuua-I'octusap.

@OuHAHCUCKH Tpowonu 3a 10-u3BpIIMTEIH 32 30HCKOTO
NMapKupame 1 OUIen-cayx0ara:
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Sh.muj.né den sh.vjet né den

1.Karburant pér maqinat 31.500,00 378.000,00
2.MMT,H (10x1910) 19.100,00 229.200,00
3.Ushgim (10x2300) 23.000,00 276.000,00
4 Mirémbajte(10x6500)  65.000,00 780.000,00
5.Shpen.regji.(10x3130) 31.300,00 375.600,00
6.Regj.i veturave 32.700,00
7.Roga bruto (10x15.700) 157.000,00 1.844.000,00

Gjithésejt: 326.900,00  3.915.500,00den

14.Mirémbajta Dimérore e rugéve dhe rugicave lokale
si dhe rugéve né komunén e Gostivarit dhe sigurimin e
kripés industriale pér rugét:

Detyrat punuse:NP, Komunalec,,-Gostivar do té kryej
mirmbajtje dimrore té rugéve dhe rugicave lokale né
Komunén e Gostivarit né zonat ¢ parapara:nga ana e
Komunés.

Zona 1. Pjesa verore e qytetit t&€ Gostivarit né kufijté prej
lumit Vardar, rruga Beligica, rr.JNA me krahét zona e
gjashté dhe e shtaté, rr.B.Kidri¢ gjer te rruga magjistrale M-
4(t€ gjitha rrugét népér qytet q€ jané n€ kuadér t€ kufijve
mé lart té pérshkruar), lagja Mllaki dhe fsh.Debresh.

Zona 2. Rruga fsh.Zdunjé,Leshnic€, Jellovcé e Poshtme,
Raven, Mirdit€, Vrutok, Recan dhe rruga pér Pegkové.

Zona 3. Rr.Belicica prej lumit Vardar né drejtim kah
Tullana, Lagjet: Fazaneri, Grudajcé, Banjeshnic€, Leska,
Dutllok, Banjicé e Epérme, Banjicé ¢ Poshtme, rruga pér
fshatin Sushicg, rr. Gostivar Banjicé- Gjenovicé e Poshtme-
Simnicé me kthesat kah M.Krsti dhe fshati Gjenovicé.
Zona 4. Krahét e rrugés regjionale P-408 kah fsh.Kunové,
fshatrat: Balindoll i Vjetér, Balindoll, Bellovishtg,
Llakavic€, Turcan i Vogél i vjetér dhe i Ri.

Zona 5 . Lagjet: Pitarnicé, Karagag, fshatrat, Cajlé e
Vjetér, Foriné, Cegran, rruga pér Tumgevisht prej rrugés
magjistrale M-4.

Zona 6. Fshatrat: Sérbinové, Strajan, Térnové, Patalisht,
Qafgé dhe Zh. Reka.

Pér mirémbajtje gjat€ dimrit t€ rrug€ve té p&rmendura
komunikative dhe rrugé€ve lokale né komunén e Gostivarit,
NP”’Komunalec” €shté teknikisht e furnizuar me automjete
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MECECYCH U3HOC TOJUIIICH U3HOC

1.T'opuBo 32 BO3WIIO 31.500,00 378.000,00
2.XT3-ompema (10x1910) 19.100,00 229.200,00
-3.HUcxpana (10x2300)  23.000,00 276.000,00
4.0npxyBame  (10x6500)  65.000,00 780.000,00
5.Pex.tpomor (10x3130)  31.300,00 375.600,00
6.Peructpanmja Ha BO3MII0 32.700,00
7.bpyro miara  (15700x10) 157.000,00 1.844.000,00

Bxynno: 326.900,00 3.915.500,00xeH.

14..3umcko oapxKyBame Ha caoOpakajHHIU, JOKAJIHHU
naTdmTa W yauou Bo  onmmrtuHa [octuBap wm
O0e30enyBame Ha HHIYCTPHCKA COJI 32 MATHIITATA:

Pa6ornu 3amaum: JII ,Komynaner,,-['ocTuBap ke Bpmu
3WMCKO OJIp)KYyBamke Ha cOOpakajHUIU M JIOKATHU TATHIITA
B0 OmmmtuHa ["'ocTHBap BO MPEIBUIICHUTE 30HU: OF CTpaHa
Ha OmnmTuHaTa.

3ona 1. CeBepHata crTpaHa on Tpanor [octuBap BO
rpanunure ox P.Bapmap, ynbemnuuna, ymJHA co
KpakoBuTe 6 1 7 30Ha, yi1.b.Kuapud 1o MaructpaiHuoT nart
M-4(cute ynMuM HU3 TPajgoT LITO Ce BO pPaMKUTE Ha

TFOPEOIUIIIAHUTE TPaHUIM) Hacenba Miaku u  cello
Jebpere.
3ona 2. Ilator c.3ayme, c.Jlemuaunma, c.g.Jenosne,

c.r.JenoBue, c.PaBeH, c.Mupaura, c.Bpyrok, c.Peuane u
narot 3a ceno Ileuxoso.

3ona 3. Vnbemnmunna ox p.Bapmap Bo mpasen crnpema
Hurnana, nacendure dazanepuja, ['pynajua, bameninuia,
Jlecka, Jytnok, I'opHa m ponHa bamwwuiia, matot 3a ceno
Cymuia, naroT FOCTI/IBap—BaH,I/Iua—I[.fOHOBHua—CI/IMHHua
co kpaxkoBuTte 32 M.Kpctu u c¢.I' Torosura.

3ona 4. Kpaxoute Ha permonamauor mnat I[1-408 xkon
c.KynoBo, cenara crap banungon, banunnon, benosumire,
JlakaBumna, ctapo u HOBO Mayio TypuaHne.

3ona 5. Hacenbure-Ilutapanma, Kaparau, cemara crapo
UYajne, dopuno, Yerpane, mator 3a TymdyeBHIITE O]
MarucTpaliHuoT nat M-4.

3oma 6. cemata CpGuuoso, Crpajane, Tproo, Kaoa,
[Tapanumre n JX.Peka.

3a 3UMCKO O/Ip)KyBam€ Ha HaBeJlEHUTE COOOpakajHUIM M
JIOKQJIHM TIaTuilTa Bo ontuHara I'octusap, JII,,KomyHaner,,
€ TEXHUYKO ONPEMEH CO CJIEIHUTE BO3MIIA U MAIIMHU:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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dhe maginat vijuese:
- Kamion- i dyfishté prej 250-350 kf ........ 6 copé
- Pllug p€rbore ......ccoocevvvieiiiiiiieeeeee, 6 copé
SR (G5 1010 (U 6 copé
- Ngarkues me forcé 150-220kf dhe 1,2-2.3m.1 copé
- Sipérfage magaze pér krypé né sipérfaqe prej 200 m2

Detyra e punés mirémbajtja dimérore dhe ngritja dhe
transporti 1 borés prej rrugéve dhe rrugéve lokale- do té
kryhet n€ muajt dimror t€ vitit, kur t€ bien sasi mé t€ médha
té borés, por jo mé& pak se 10 cm né té gjitha 6(gjashté)
zonat e Komunés s€ Gostivarit té cilét jané té potencuara né
programin pér puné pér vitin 2014.

Mjetet e nevojshme finansiare pér mirémbajtje dimrore
té rugéve né komunén e Gostivarit me 12-kryerés:

Sh.muj.né den. Sh.vjet.né den.pér.3 mua.
1.Roga bruto me ndr,nate(12x15700)188.400,002.260800,0

2.Ushgim (12x2300) 27.600,00 331.200,00
3.Karb.pér makin.  542.690,00 6.512.280,00
4.Regj.i vetu.(6x32.700) 196.200,00
5.Mirm.té vet.(6x6500) 39.000,00 117.700,00
6.Amortizim (6x6880) 121.840,00 1.426.080,00

Shpenzime té pérgjthshme 919.530,00 10.765.060,00

Potencojm se né programén e propozur vjetore pér
mirémbajtje dimrore t€ rugéve dhe rugicave lokale né
teritorin e komunés sé Gostivarit jané pérfshi t€ gjitha
parametrat té paraqitura veg e veg pér t€ gjitha pozicionet.

Shpenzimet e potencuara té parapara pér zhvillim té
aktiviteteve punuese:Mirmbajtje dimrore té rugéve do té
sigurohen térésishté nga buxheti i komunés sé Gostivarit.

Shpéenzimet e pérgjithéshme finansiare pér té gjitha
aktivitetet punuese té parashikuara me Programén pér
vitit 2014:

Shum.muj. shum.vjetore.
1.002.219,00 12.157.520,00
314.720,00 3.810.490,00

1.Furnizim me ujé
2.Kanalizimi fekal
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-Kamuon- mymnak o1 250-350 KC..ovvvvveveveeiieeeiiieeiieens 6 KOM.
“CHEKEH TIIYT ...eeveeiiereesteeieesteesieesieesreesseesneesneesneens 6 KOM.
“COTMAPHA ..o 6 KOM.
-HaroBapau og 150-220kc 1 1,2-2,3M ...ooovveieeinnnnn. 1 xom.
-MaranuHCKH TIPOCTOp 3a COJI BO OBPIIHHA............... 200m?

PaGoTHata 3amaya 3UMCKO OJAPKYBalk€¢ M MOAUTARE U
TPAHCIIOPT HA CHETOT Ha COOOPaKajHUIIUTE W JIOKATHUTE
MATHUINTA K& Ce OAPKYBa BO 3UMCKUTE MECEIH O]l TOJANHATA
Kora ke maJgHaT IIOrojJeMH1 KOJHUYWMHHU Ha CHET,HC ITOMAJIN O]
10cM. Bo cuTe 6 30HM Ha ommTuHa ['ocTUBap Kou ce
HaBeJIeHH BO IporpamMara 3a padora 3a 2014 rog.

IMoTpeOHN prHAHCUCKH CPETCTBA 32 3MMCKO OJAPKyBame
Ha marumrara Bo omnmruHa ToctuBap co 12
WU3BPLIMTEIHN:

MecC.M3HOC BO JIeH. ro.M3HOC BO /IeH.3a TPU Mec.
1.Bpyro miara co HokHu(12x15700) 188.400,00 2.260.800,00

2.Ucxpana (12x2300) 27.600,00 331.200,00
3.I'opuBo 3a Bo3mina 542.690,00 6.512.280,00
4 Peructp.Ha Bo3mia (6x32.700) 196.200,00
5.0xp>k.Ha Bo3uina (6x6500) 39.000,00 117.700,00
6.AMopru3zanja (6x6880) 121.840,00 1.462.080,00

Bxynuu Tpomonm  919.530,00 10.765.060,00

HanomenyBame Jieka BO TpeaioKeHaTa ToJUITHA TIporpama
3a 3UMCKO OJIp)KyBame Ha caoOpakajHHUIUTE WM JIOKAJTHUTE
maTHINTa Ha TO/padjeTo Ha onmThHa [ocTtuBap ce
orndaTteHH CHTE TMOTPEOHM  MapaMEeTpH  UCKaKaHH
MOEIMHAYHO IO CUTE MO3UIINH.

HaBenenuBe mpeaBHICHU TPOILIOLM 3a CIPOBEAyBame Ha
paboTHaTa aKTHMBHOCT; 3WUMCKO OJpKyBame Ha MaTHIITATa
ke ce oOe30emyBaaT 1eJIOCHO OJf OYLIETOT Ha OIITHHA
l'octusap.

BkynHu ¢QuHAHCHCKM TpomoOnM 3a cHUTe PadOTHH
akTMBHOCTH mpeasuaenn co Ilporpamara 3a 2014
roJAMHAa:

MeC.H3HOC roA.M3HOC
1.BomocHabmyBame co Boga 1.002.219,00 12.157.520,00
2.DekanHa KaHaIHM3a1H]ja 314.720,00  3.810.490,00

3.0T1cpanyBame Ha OTIIA 1.893.740,00 22.119.540,00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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3.Largimi i mbeturinave 1.893.740,00 22.119.540,00
4.Larje me dor t€ rrug. 191.254,00 1.322.530,00
5.Larje automat 79.220,00 958.280,00
6.Fshirje me dor té rug. 377.450,00 4.593,080,00
7.Mirmb.e gjelbérimit 561.010,00 6.827.620,00

8. largim i deponive t& egra 1.274.000,00
9.Kanaliz.Atmosferik 316.560,00 3.831.420,00
10.Varezat e qyt-Mlaki 127.120,00 1.547.440,00
11.Qent endacak 106.490,00 1.987.850,00

12.Parkimi zonal
13.Mirém.dim.e rugéve
Gjithésejt: 6.216.213,00 den

326.900,00 3.915.500,00
919.530,00 10.765.060,00
75.110.330,00den

Né pérgjithési né nivel vjetor N.P.Komunalec-Gostivar
duhet té sigurojé mjete finansiare prej 75.110.330,00
den nga kéto burime pér pagesé edhe ate:

1. Kompenzim pér furnizim me ujé dhe kanalizimin fekal
pér m3 nga persona fizik dhe juridik sipas kategorive
2.Kompenzim pér bartje t€ mbeturinave pér m2 sipérfaqe
banimi dhe obori sipas kategoris s€ veprimit.

3.Kompenzim pér pastérti publike te amvisérit private prej

......................................................................... 50,00den

4. Kompenzim pér pastérti publike te persona juridik pér
MUAJ PIEJ ..ttt reete st 100,00 den

5. Kompenzim pér sipérfaqe t&€ gjelbért obori te ndértesat
KOIEKtIVE PET ..vvviviieeieieieeeeeeeeee s 1,00 den/m2
6.Kompenzim pér ujrat e zeza atmosferike te personat fizik
dhe juridik pér .......ccooevvevvivieiieeieere e, 0,50 den/m2

7.2% nga shuma mujore pér menaxhim me mbeturina te
personat fizik dhe juridik.

Burimet e potencuara pér pagesé té shérbimeve komunale
nga persona fizik dhe juridik jané burime pér mbulimin e
harxhimeve pér puné té kétyre veprimtarive komunale:

Furnizim me ujé pér pije,Mirémbajtje t€ kanalizimit fekal
dhe atmosferik,Bartje ,transport dhe deponim t&
mbeturinave Komunale,largimi pastrimi i deponive t&
egra,Mirémbajtje e pastértis€ publike dhe Mirémbajtje té
gjelbérimit.

Pér mbulim t& shpenzimeve t& pérgjithéshme té
planifikuara pér punét dhe aktivitetet e lart€pérmendura
népérmjet kompenzimeve t€ lartépé€rmendura duhet qé
pagesa nga personat Juridik dhe fizik té jet€ 100% né nivel
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4. PauHO MUCH-E HA YITUIU 191.254,00 1.322.530,00
5.ABTOMATCKO mepemne 79.220,00 958.280,00
6.PauHO MeTeme Ha yaunu 377.450,00 4.593.080,00
7.0apxyBame Ha 3€JCHUIIO 561.010,00 6.827.620,00
8.0TcpanyBame Ha AUBH JICTIOHUU 1.274.000,00

9.At™Mocdepcka kananm3apja  316.560,00  3.831.420,00
10.I'parcku rpobuinra-Muaku  127.120,00  1.547.440,00
11.Kyuuma CKUTHUITU 106.490,00 1.987.850,00
12.30HCKO napKupame 326.900,00 3.915.500,00

13.3umcko oapxk.Ha matamra  919.530,00 10.765.060,00
BkynHo: 6.216.213,00aen. 75.110.330,001€eH.

Ce-Bkynno Ha rogumnHo Huso J.II. Komynanen-
I'ocTuBap Tpe6a na o00e30eau (PMHAHCHCKM CPETCTBA 0]
75.110.330,000eH.01 ciielHUBE U3BOPH 32 HAILIATA U TOA:

1.HagomecT 3a BomocHaOayBame U dekaliHa KaHAIM3AIIH]ja
10 M° 071 MpaBHK U (PM3UYKY JIUIA 110 KATETOPHU
2.HajoMecT 3a mojurame Ha CMeT 10 M2 cramOeHa M
JIBOPHA TIOBPIIHHA 110 KATETOPHUH HA JIEjHOCTH.

3.Hanmomecrt 3a jaBHA YMCTOTa Kaj NPUBAaTHO JOMAaKHWHCTBO-

MECEUHO OJ[. .+ uuuvvvreeeeeeeeinrrreeeeeennnrereeeeeennnreneeeseens 50,000eH.

4 HanomecT 3a jaBHa 4MCTOTA Kaj MPABHO JIMIE-MECEYHO O/
.......................................................................... 100,00neH.
5.HagomecT 3a JBOpHA 3€JIcHA MOBPLIMHA Kaj KOJL.3IPaIy 0
..................................................................... 1,00 nen./ m?
6.HamomecT 3a OTHAaIHM-aTMOCBEPCKH BOAM Kaj NPaBHH U
(PUBUUKHLIIAIA TIO..........cveeeeeerereeeerereseerreseneneees 0,50nen./M?

7.2% om MECEeYHHOT M3HOC 3a YIpaByBame CO OTMAJl Kaj
MIpaBHY U (HU3UYKH JIATIA.

HaBenennBe m3Bopu 3a HaruIaTa Ha KOMyHaJTHATa yCIyra Off
(pM3UYKUTE U TIPABHUTE JIMIIA C€ M3BOPH 3a MOKPHUBAKE HA
TpomonuTe 3a paboTeme  Ha CIEJHUBE KOMYHAITHU
JIEJHOCTH;

BomocnabmyBame co Boma 3a mmeme, OapxyBame Ha
dexaHa W ATMOCBepcKa KaHanmzanuja, I[lomurame,
TPAHCIIOPT W  JISNIOHUPAake Ha KOMYHAlIEH OTIAaJ,
OoTCpaHyBame Ha nuBH JenoHud,OApKyBamke Ha jaBHA
yuctoTa, 1 OAp)KyBambe Ha 3eJICHIIIO

.3a TOKpUBamke€ Ha BKYIHHTE IUTAHUPAHW TPOUIOIU 32
HaBeJleHHBE pPA0OTHM aKTUBHOCTU TIPEKYy HaBEJCHUBE
HajioMecTtonn Tpeba ga Oune Harutatata on IlpaBHU H
(bm3uuky mna Ha rogummHo HUBO o7 100%-Harurata kame
mrTo  Ouce  ocTBapwie  BKYNHH  NPUXOAH O

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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vjetor ku do té krijoheshin t€ hyra t&€ pérgjithéshme prej
56.894.480,00 denar.

Por né dhjeté vitet e fundit pagesa n€ prosek pér shérbimet
komunale pér ujé dhe mbeturina komunale paguhet rethé
60% pér arsye se né komunén e Gostivarit t€ papunésuarit
dhe ato me ndihma sociale qé nuk mund té paguajn 1€viz né
reth 40% té shfrytézuesve t€ shérbimeve komunale dhe né
késhtu rethanash sigurohen mjete finansiare prej
34.136.690,00den. Nga té cilat si shpenzime t€ papaguara
nga puna mbesin t€ pa mbuluara prej 22.757.790,00 denar
té cilat t€ punésuarit né N.P.Komunalec Gostivar presin té
jené t€ mbuluara nga buxheti i komunés sé Gostivarit qé té
punésuarit t&€ mund ti sigurojn t€ ardhurat mujore,dhe
N.P.Komunalec-Gostivar t¢ mundé ti paguaj né kohé
kontributet e té punésuarve pér Sigurim Shéndetésor dhe
Penzional.
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56.894.480,00nenapu.

Ho Bo mocnennuBe neceTHa TOAMHW yHA3aT MpOCEYHATA
HamlaTa Ha KOMYHaJHaTa yciyra 3a BOAAa U KOMYHAaJIeH
oTnan ce Hamiaka okoiny 60% 3aToa MITO BO OMIITHHA
loctuBap HeBpaboTeHOCTA U colMjanaTa KOM HE MOXAT Ja
IUTaTaT KOMYHaJlHa yciyra ce IBwkd oxomy 40% on
KOPDUCHHLIUTE Ha YCIyraTa M BO BakBU CIy4aeBU cC€
00e30enyBaaT ¢uHaHCHCKH cpeTcTBa o1 34.136.690,00 neH.
Ol KaJie IITO KaKO HEHAIUIATeHN TPOLIOLY Ha paboTeme
OCTaHyBaaT HemokpueHu on 22.757.790,00 nenapu wmro
Bpabotenute oj J.I1.Komynanen ['octuBap ouekyBaar na
Ougar mokpueHu oj Oyuyeror Ha ommrtuHa [‘ocThBap 3axa
BpaOOTEHUTE MOXAaT Ja OCTBAPAT CBOUTE MECEUHH JIMYHH
noxonu,u J.I1.Komynanen-I'octiuBap ma Moxe maru ucroiaka
Ha BpeMe JIOTIPHHOCUTE Ha BPaOOTEHUTE 3a 3APATCTBEHO H
ITensucko ocurypyBame.

Nga propozuesi / On Ipenjarara4or
NP ,,Komunalec,,-Gostivar / JII ,,KomynaJeu,,-I'ocTuBap
UD.Drejtor / BA. IupexTop:
Memedali Xhaferi / Memenanau Iladepu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.08-177/20
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ KONKLUZIONIT pér dhénie
pélgimVendimit pér miratim té Programit
Vjetor pér menaxhim me mbeturina,
mirémbajtjen e pastértis publike, gjelbérimit
publik, largim i deponive té egra nga
sipérfaget publike, menaxhim me varezat e
qytetit-Mlaki dhe mirémbajtjen e kanalizimit
Atmosferik prej: 01.01.2014 deri 31.12.2014

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélgim
Vendimit pér miratim t€ Programit Vjetor
pér menaxhim me mbeturina, mirémbajtjen e
pastértis publike, gjelbérimit publik, largim i
deponive t€ egra nga sipérfaget publike,
menaxhim me varezat e qytetit-Mlaki dhe
mirémbajtjen e kanalizimit Atmosferik prej:
01.01.2014 deri 31.12.2014 nr. 07-158/1, qé
Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 27.01.2014.
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIIEHHUE
3a nporyacyBabe Ha SAKJITYUOK 3a naBame
cormacHocT Ha OjutyKaTa 3a yCBOjyBambe Ha
TI'ogumna Ilporpama 3a ynpaByBame cO
OTIaJl, OAPXKyBame Ha jaBHA YHCTOTA, JaABHO
3€JICHUJIO0, OTCTPaHyBamkhE Ha IUBH JICTIOHUU
O]l jaBHU TIOBPIINHH, YIIPABYBAE CO
rpajickuTe rpoduinTa - Mitaku U OJIp)KyBame
Ha aTMocBepcka kKananuzanuja oa: 01.01.2014
no 31.12.2014 rox.

Ce mpornacyBa 3AKJIYUOK 3a naBame
cormacHocT Ha OpiykaTa 3a YCBOjJyBam€ Ha
I'ogumma IIporpama 3a ymnpaByBame €O
OTIaJ, OJIP’)KYBal€ Ha jaBHA YHCTOTA, JaBHO
3€JICHUJIO, OTCTpaHyBawe€ Ha JUBU JCTIOHUU
O/l jaBHM TIOBPIIMHH, YIPaBYBame CO
IpajickuTe rpodumTa - Miaku U OAp)KyBambe
Ha aTMocBepcka kananm3anuja ox: 01.01.2014
po 31.12.2014 roa. Op. 07-158/1, mTO
Cogerot Ha OmmtuHa ["ocTBap ja moHece Ha
cenHunara oapxatna Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr./bp. 07-158/1

27.01.2014

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t&€ Rregullores pér
puné t& Ké&shillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 08-t€, t€ mbajtur mé
27.01.2014, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélqim

1. JEPET Pélgim Vendimit pér miratim
t¢ Programit Vjetor pér menaxhim
me mbeturina, mirémbajtjen e
pastértis publike, gjelbérimit publik,

largim 1 deponive t€ egra nga
sipérfaget publike, menaxhim me
varezat e gytetit-Mlaki dhe

mirémbajtjen e kanalizimit Atmosferik
prej: 01.01.2014 deri
31.12.2014.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 nj€jti do t€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit *.
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Bp3 ocHoBa Ha unieH 144 Ha J[e1OBHUKOT 3a
pabota Ha CoBer Ha ommTHHata (“Ci.rIacHUK
Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-15
on 3akoHor 3a JlokamHa  camoympaBa
(“Cn.Bechuk Ha PM*“ 0p.5/02), coBeroT Ha
Onmrtuna ToctuBap, Ha 08-ta cemHuna
onpkana Ha 27.01.2014, nonece

3JAKJIYYOK
3a JaBambE COINIACHOCT

1. CE JABA Cornacnoct Ha Omiykara 3a
ycBojyBatbe Ha [ommmua IIporpama
3a yIpaByBame CO OTIAJ, OJPKyBame
Ha jaBHa YHUCTOTa, JAaBHO 3€JIEHUIIO,
OTCTpaHyBamke€ Ha JUBH JIETIOHUU OJ

JaBHU TIOBPLIMHM, YOpPaByBame CO
IpaJICKUTE rpoouta-Muaku 51
OJIp)KyBambe Ha aTMOCBepCKa
kaHammzamuja  ox:  01.01.2014 1o

31.12.2014 roa.

2. Komue ox 3akiIydoKOT /1a c€ 10CTaByBa
1o JIT “Komynanen‘ —I'octuBap.

3. OBo0j 3akimy4ok BIEryBa BO CHJIA CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAKETO U UCTHOT KE Cce
06jaBu  Bo "CmyxOeH TJIaCHUK Ha
Omnmruna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NP ,Komunalec” - Gostivar
Q JII ,,KomynaJien,,-I'octuBap

PROGRAMI VJETOR
Pér menaxhim me mbeturina, mirémbajtje e pastértis publike, gjelbérimit publik,
Largim i deponive té egra nga sipérfaget publike, Menaxhim me varezat ¢ qytetit-Mlaki dhe
Mirémbajtja e kanalizimit Atmosferik prej: 01.01.2014 deri 31.12.2014

I'OJIUIIHA ITPOI'PAMA
3a ynpaByBame CO 0TI, OJJP’KyBarhe Ha jaBHA YUCTOTA, JABHO 3€JICHUIIO,
OxcTpaHyBame Ha TUBY JICTIOHU OJ1 jJaBHU MOBPIIWHH, Y IPaBYyBambe CO Tpajickute rpodurira-Miaku u OnpKyBame Ha
AtmocBepcka kananmzanyja ox: 01.01.2014 no 31.12.2014 roguna

Dhjetor / lekemBpu 2013

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 7 Ligjit pér veprimtari komunale (Gazeta
zyrtare e RM nr. 95/12- tekst i pastért), neni 18 nga Statuti i
N.P ,,Komunalec,,- Gostivar dhe neni 23 ¢ Regullores pér
puné té¢ K.D.t¢ NP Komunalec n€ mbledhjen e mbajtur mé
daté:- e solli:

PROGRAMIN PER PUNE
TE N.P.KOMUNALEC GOSTIVAR PER VITIN 2014
ME AKTIVITETET VIJUESE

1.Grumbullim,transport dhe deponim té mbeturinave té
forta komunale prej 23.000 t. Me shérbim pér 60.000 banor
2.Larje me doré té rrugéve dhe trotuareve né..... 109.000m?
3.Larje té rrugéve me Auto-spérkatése né .......... 162.000m?
4 Mirbajtje e gjelbérimit publik né qyteté né ......210.000m?
5.Bartje t€ deponive t€ egra t& matrialeve nd€rtimore prej

.............................................................................. 700.000kg
6.Bartje dhe ngarkim t€ mbeturinave nga sipérfaqet publike
014 OO 746.450 m?

7.Mirémbajtje e kanalizimit Atmosferik n€ 30.000 m me
900 slivnik dhe 500 puseta revizionues

8.Menaxhim me varezat-Mlaké dhe mirmbajtja ¢ higjienés
dhe gjelbErimit N& .......occevevevevereeeeeeeeeeeeeeee, 10.000 m?
1.Grumbullimi,transportimi dhe
mbeturinave komunale:

A.Pérshkrim dhe vlersim i situatés ekzistuse me mbeturinat
Pér moment popullata e pérgjithéshme né komunén e
Gostivarit numron reth 82.500 banor sipas t& dhénave té
kryera mé 2012.

NEé rethin urban jetojn rethé 60% nga numri i pérgjithéshém
i banoréve ose rethé 49.500 banor,né rethe rurale jetojné
40% ose 33.000 banor.Shérbimet pér mbeturinat komunale
né rethet urbane kryhet n€ rethé 95% t€ banoréve,kurse né
rethet rurale né rethé 38%qé né periudhén e ardhéshme né
kohé prej tre vjetésh planifikojm ti pérfshim me 50% té
popullatés né pjesét rurale né ato fshatra ku ka infrastruktur
té zhvilluar pér transport me mjete motorike té€ mbeturinave
B. Lloj dhe sasija qé gjenerohet:

Né nivel vjetor né komunén e Gostivarit gjenerohen rethé
23.000 t té mbeturinave komunale té cilat deponohen né
deponin Rusino.Né Gostivar ekzistojn edhe objekte
industriale t& cilét krijojn€ mbeturina industriale sikur qé
jané fabrika Silika dhe disa pérpunues mé té vogél té
mermerit dhe granitit ku né nivel vjetor kéto mbeturina
krijojn rethé 1.500 t.

deponimi i
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Bp3 ocHoBa Ha umeH 7 on 3akOHOT 3a KOMYHAJIHUTE
nejuoctu (Cn.BecHuk Ha PM Op. 95/12-mpeuncreH Tekcr),
wreH 18 ox Craryror Ha J.II , Komynamnen,,- ['octuBap u
wieHot 23 on [lemoBHukor 3a pabora Ha Y.O. Ha J.IL

Komynanen Ha CeIHHLA OJprKaHa Ha
JEH: roJl. OHECe:
IIPOT'PAMA 3A PABOTA

-HA J.II. KOMYHAJIELI TOCTUBAP 3A 2014
T'OANHA CO CJIEAJHUBE AKTUBHOCTH:

1.Cobupame, TpaHCHOPT W JACTIOHHUpamkE Ha LBPCT
komyHaseH otnag o 23.000 t. co ycnyra Ha 60.000 sxurenu
2.PayHO MueHme Ha YU U TPOTOAPH Ha............ 109.000 m?
3.Muem-€e Ha yIuIH cO ABTO-NPCKAJIKA Ha........... 162.000 m?

4.01pKyBarbe Ha JABHOTO 3€JIEHIIO BO TpajgoB Ha.210.000m?

5.0TcpaHyBame Ha JWBH ACTIOHMH HAa TPAIEKEH MIIYT O]
........................................................................ 700.000 xr.
6.HatoBap u u3HecyBame Ha CMeJ OJ jaBHM MOBPIIUHYU Ha

7.0ppxyBambe Ha ATMocdepcka kaHanuzanuja Ha 30.000M
co 900 cuBHUIM 1 500 pEBU3NOHU IIAXTH

8.YmpaByBame co rpobOuimrara-Miakd W OJp)KyBame Ha
XHTHEHATA M 3CTCHUITOTO Ha......cooevveveeeeeeeeeeeannnn. 10.000 m

1.CoOnpame,TpaHCIOPT H JACNOHHPamke HAa KOMYHaJIeH
oTnaj:

A.Onuc ¥ OTIIEHKA Ha MOCTOSYKaTa COCTOj0a CO OTMAIOT:
Bo MOMEHTOB BKYITHOTO HaceJeHHe BO omuITHHA ['ocTUBap
opou onomy 82.500 xuTeny Crioper MOCIeIHUTE IMOAATOIH
HanpaBenu Bo 2012 roguHa.

Bo ypOanata cpenuna xuBeaT okony 60% ox BKYIMHOTO
HaceneHue uiau okony 49.500 »xurtenu,a BO pypajiHata
cpenuna xuseat 40% wim oxony 33.000 xutenu.Yciayrara
CO KOMYHaJIeH OThaja Bo ypOaHara CpeAMHA ce TpaBH Ha
okony 95% on HaceleHHeTo,a BO pypajiHaTa CpeAvHa Ha
okony 38% IITO BO HapeIHHOT MEPUOJ BO BPEME OJ TPH
roguHu ImiaHupame na omdarume 50% ox PypaaTHOTO
HaceJleHWe BO OHHUE CEJICKM HacelmOW Kajie MMa pa3BHEHa
MHBPAacTPYKTypa 3a TPAHCIOPT 3a BO3MJIA 32 OTHA.
b.BunoBu KOITMYMHN KOU C€ TEHEpHpaar:

Ha roaumHo HuBO Bo ommutvHa ['ocTuBap ce reHepupaar
okoiy 23.000 T. Ha KOMyHaJIeH OTHaJ] KOj ce JIEHNOHUpa BO
nernonnja Pycuno. Bo T'octuBap mocrtojaT M HMHAYCPUCKH
00jeKTH KOW T'eHepHpaaT WHIYCPUCKH OTHaJ[ KaKo IITO €
(habprkara Cunmka ¥ HEKOJIKY MOMajiu IpepaboTyBaun Ha
MEpMep U TPaHUT KaJe IITO Ha FOAHWIIHO HHBO OBOj OTMAA

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Mbeturinat medicinale si mbeturina t€ rezikshme krijohen
né Qendrén Medicinale —Gostivar,Shéndetésin
private,Ordinancat  Stomatologjike dhe stacionet e
Veterinés.Kéto mbeturina t€ rezikshme deponohen bashké
me mbeturinat komunale né€ veté kontajnerét pér mbeturina
komunale edhe pse me Ligjé €shté e ndaluar pérzierja e
kétyre mbeturinave q€ pér ne paraget harxhime shtesé¢ gjaté
deponimit,dhe rezik nga smundje infektive t€ puntoréve qé
i grumbullojn mbeturinat.

Mbeturinat organike krijohen né sasi mé t€ mdha dhe né té
hyné mbeturinat nga ushqimi dhe mbeturinat nga materialet
organike t&€ gjelbérta prej bujqésisé dhe blektoris.

Sipas pérvojave tona njé pjes€ e madhe e sasive nga
mbeturinat e krijuara nuk mblidhet dhe deponohet né€ veté
kontajnerét dhe mbaron né€ deponit e egra q€ pér ne
gjithashtu paraget harxhime shtesé gjat punés pér
grumbullimin e tyre.

N.P.Komunalec-Gostivar kryen shérbim né rethé 60.000
banoré n€ qytet dhe fshatrat pér rethé sikur qé jané:
Zdunja,Raveni,Vértoku,Recani,Debreshi,Balindolli, Turgani
i Madh,Merdita,Cajla dhe Turcani i vogél edhe ate:
-AMVISrive private prej ....ococeeveveeveeenneeneen, 12.830 cop
-Banesave kolektive prej ......cccceeevveveiennenn, 4.300 cop
-Lokale dhe objekte t€ ndryshme hotelerike....1.370 cop
-Institucione shtetérore dhe lokale .................. 107 cop

Né grumbullimin dhe transportin e mbeturinave komunale
marin pjesé 9- mjete motorike.

Deri mé tani né€ selektim dhe riciklim t€ mbeturinave
punohet me PET-ambalazhim dhe letér ku jané t&
inkuadruar dy operatoré edhe ate:
-P.P.Muhamed AG.Gostivar dhe
SHPKNJP fsh.Bajnic.

Né teritorin e komunés sé Gostivarit grumbullimi i
mbeturinave té metalit kryhet nga indivit t€ organizuar né
stacione grumbulluese pér mbeturina qé b&n grumbullim
ballim dhe transport deri te Hekurana n€ Shkup ku béhet
riciklim i hekurit.

Nga kjo g€ deri mé tani e kemi né Gostivar né€ lidhje me
selektimin dhe reciklimin e frakcioneve q€ 1 pérbéjn
mbeturinat komunale sikur qé jané:plastika,letéra,qelqi dhe
metale t€ ndryshme jané relativisht té vogéla nuk ka asnjé
repart(fabrik) qé do té riciklonte mbeturina.

P.P.Bekim-Komerc-

NJ.P.Higjiena Komunale éshté pérgjegjése pér mbeturinat
né té cilén nj€si jané té punésuar 121- punétor né kéto
sektore pér puné:
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ce cTBapa o1 okoiy 1.500 T.

MenuuuHCKUOT OTIaJA KaKo OMaceH OTHaja Ce co3laBa BO
Menunuuckuot nenTap-I'octuBap, IIpuBaTHOTO 3paTCTBO,
CToMaTONOIIKNUTE OpAMHAIIMKM U BeTepuHapHUTE CTaHUIIH.
OBoj omaceH OTHaj ce CKIagupa 3aeJHO CO KOMYHAJTHHOT
OTIIa]] BO CAMHTE KOHTEHEPU 332 KOMYHAJIEH OTIaJa MaKo CO
3aK0HOT € 3a0paHeTo Memame Ha OBOj oTmax mTo 3a Hac
MpecTaByBa AOMOJHUTEIN TPOLIONM MPU ACTIOHHPAE, H
OTIAaCHOCTH O] 3apa3HH OOJeCTH Ha pPaOOTHHINTE KOH TO
coOupaar oTmnajoT.

OpraHckyoT OTNaJ ce CTBapa BO HAjTOJIEMHU KOJTUYMHHA H BO
HETO BJIETYBA OTIIAAOT Ol XpaHa U 3eJICHHOT OHMOpasrpaiiiB
OTIIaJ] O] 3€MjOEIICTBOTO H CTOYaPCTBOTO.

Crioper HameTo MCKYCTBO TOJEM el OJf KOJIHMYUHHUTE Of
CO3MIQICHUOT OTIaJA Hece coOupa M CKIAJAUpa BO CaMUTE
KOHTEHEPH W 3aBpIIyBa HAa JWBHUTE JETIOHWHU INTO 32 HAC
WCTO Taka TIPecTaByBa [OMOJHUTENHA TPOIIONH Ha
paboTteme pu HETOBO cOOUparbe.
J.I1.Komynanen-I'octuBap Bpmm ycimyra Ha oxoiry 60.000
JKUTEITH BO TPAOB W OKOIHUTE CEJICKH HACENIOM KaKo IITO
ce: 3nymwe, Paren, Bpyrok, Peuane, [leOpemie, banuumon,
Benopuire, Mepauta, Yajie u Typuane u Toa Ha:

- IIpuBaTHU JOMAKHUHCTBA OfL......ccvuveernveeeneeannnenn 12.830 koM.
-KONEKTUBHU CTAHOBH OL....ueeeeeneeeeeeeeeeeeeaeeeenennns 4.300 koM.
-Jlokanu u pa3HU yroCTUTEIICKHA 00jEKTH Of......... 1.370 xom.
-J{p>KaBHU U JIOKAJTHA UHCTUTYLUHU OfL......ccovveennnen. 107 koM.

Bo cobupameTo M TpaHCHOPTOT HA KOMYHAJIHHOT OTIIA]
y4ecTByBaaT 9-MOTOpPHH BO3MUIIA.

Jlo cera BO ceneKIMja U pelUKIIaXKa Ha OTIAJI0T ce paboTH
Ha Iler-ambanmaxxa M XapTuja Kajge ce BKIYYEHH JBa
OIIEPaTOPHH TOA!
-I[L.I1.Myxamen AI'. ToctuBap
JIOOEJI c.bamuna

Ha rteputopujata Ha ommruHa ['octuBap coOupamero Ha
METaJTHUOT OTIAJ] C€ BPIIHU OJ] TOSAWHIIM OPTaHU3UPaHH O]
OTKYIIHU CTaHUIHM 3a OTMAaJ KOW BPIIAT OTKYILO0aIMpamke U
TpaHCHOpT A0 >kene3apa CKollje Kajie ce BPIIM PEeLUKIaxa
HA JKeJIe30TO.

On oBa mTO Jocera To mMame Bo ['ocTuBap BO OJHOC Ha
CeNIeKTHpame M pPEUUKINpame Ha (QpakuuuTe KOU IO
COYMHYBAaaT KOMYHAJIHHOT OTMaJ KaKo IITO CE:IUIaCTHKAa,
XapTHja, CTAaKIO W Pa3HW BUJIOBH METAIM CE PEJIATHBHO
Many OuIeMKy HeMa HM eJHa MOocTpojka ((pabpuka) Koja Ou
peuMKIupana oTnazi.

P.E.KomyHa/iHa XMTHeHa € OJI'OBOPHA 3a YIIPaBYBakhE CO
OTIAJ0T BO KOja equHMIIA ce BpaboTeHH 121-pabOTHHK BO
CJIEIHMBE OZEJICHHU]ja 3a padoTa:

u -ILILbexum-Komep-

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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-Sektori pér higjien komunale individuale me 47 punétoré.

-Sektori pér higjien komunale publike pre;j......23 punétor
-Sektori pér parge dhe gjelbérime pre;............. 25 punétor

-Sektori pér mirémbajtje t€ deponis pre;.......... 2 punétor
-Sektori pér menaxhim me varezat prej .......... 5 punétor
-Sektori pér kafshé endacaké pre;j.................. 5 punétor
-Sektori pér parkingjet n€ qytet prej............... 8 punétor
-Sektori pér puné auto-mekanike pre;j............ 6 punétor

Nga gjithésejt t€ punésuarit n€ higjienén Komunale
drejtépérsédre;jti té inkuadruar né
grumbullim transport,deponim  t€  mbeturinave  dhe
mirmbajtje t& pastértis publike né qytet jané 97-kryerés me
9-mjete motorike dhe magin-Bullduzher né deponi.

Qéllimi  kryesor 1 NJ.P.higjiena komunale &shté
grumbullimi,transporti dhe deponimi i mbeturinave nga
amvisérit individuale,ndértesave kolektive,institucioneve
publike,butik,shitore artizanale,rugé dhe trotuare si dhe
mirmbajte té sipérfaqeve publike,parget dhe sipérfageve té
gjelbérta né€ qyteté pér pérmisim té ambientit jetésor dhe
ritje t€ shéndetit t€ qytetaréve.

Regjioni éshté i ndaré né tre zona:

-Zona e paré bérthama e qytetit ku mbeturinat barten me 7-
heré mé javé.

-Zona e dyt€ pjesét mé té gjera té qytetit me 3- heré né javeé,
-Zona e tret€ —paralagjet dhe vendé€banimet fshatare 1-heré
né jave.

Deponimi i mbeturinave komunale kryhet me kontajner té
plekut prej 1m3 té shpérndara né 120-lokacione me 240
cop népr qytet dhe mé gjeré,dhe me ené té plastikés te
amvisérit private me rethé 13.000 cop.

Deponimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e Deponis:
Mbeturinat komunale né sasi prej rethé 60 t né dité
grumbullohen dhe transportohen me 9- mjete motorike dhe
deponohen né deponin-Rusino e cila éshté largé qytetit 8
km.Deponija e qytetit nuk i plotéson standardet Europjane
dhe kérkesat e Ligjit pér deponim té mbeturinave né RM ku
kjo deponi u takon deponive té egra pér arsye se nuk
deponohet né qgeli t& caktuar nga ku nuk ka rjedhje dhe
pérzyerje té ujrave té€ mbeturinave me ujrat néntokésore dhe
nuk ka ujé teknik pér shuarje me kohé té zjareve.

Qasja deri t€ deponija éshté i véshtir sepse nuk ka rugé té
asfalltuar deri te deponija né gjatési prej 8 km.

Mbrojtja nga ujrat atmosferike nuk ka pér arsye se nuk ka
kanale pér bartje t€ ujrave rethé veté deponisé,me rymé
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- OI[CJ'IGHI/IG 3a MHAVWBHUAYaJlHA KOMYHa/JIHAa XWUI'U€HA CO 47

paboTHHKA
-Onenenne 3a jaBHa KOMyHaJTHA XUTHEHA OfT...23 paboTHUKA
-OpeneHue 3a NapKOBU U 3€JICHUNIO OfL............ 25 paboTHUKA

-Opnenenue 3a oApKyBame Ha ACTIOHHjaTa O1l....2 pabOTHHKA
-Onenenne 3a yrpaByBame CO IPOOUIITA OfI......5 pabOTHHKA
-Onenenue 3a )KUBOTHH OC3MOMHUIIA O[I............ 5 paboTHHKA
-OpneneHue 3a MaAPKUH3H BO TPATOB Of............... 8 paboTHHKa
-OneneHure 3a aBTO-MEXaHHIAPCKHA PabOTH Of1...6 paboTHIKA
On BkymHO BpaboTeHuTe Bo KoMyHanmHa XurWeHa JUPEKHO
BKJIyYEHH BO COOMpame, TPAHCIIOPT, JICTIOHUPAE Ha OTIAJ
U OAp)KyBamke Ha jaBHaTa YUCTOTa BO TpagoB ce 97-
M3BPIIATENHN CO 9-MOTOPHU BO3MJIA M MallIHA-byI0Kep BO
JETIOHH]a.

OcHoBHa nen Ha P.E.KomyHnanHa xurumeHa e: coOupame,
TPAHCIIOPT | JCTIOHHpamke Ha OTHAIOT O]l HHIUBUAYATHUTE
JIOMaKWHCTBA, KOJEKTHBHUTE 3TPajy, jaBHU HWHCTUTYIIWH,
OyTHIIM, 3aHACTYUCKH NyKaHW, YIUIHM U TPOTOAPH KaKO H
OJIP)KyBamhe Ha jaABHUTE TOBPIIMHU , TAPKOBUTE U 3CJICHUTE
MIOBPIIMHE BO TPaJOB 3a MOJOOpPEHa XUBOTHA CpeluHa U
3roJIEMEHO 3/IpaBje Ha TparaHuTe

PernoHoB e nojesieH BO TP 30HU:

-IIpBa 30HAa-TIEHTPAIIHO TPATCKO jaApo KaJe CMETOT Ce
coOupa 7-maTi BO Hejenara

-BTopa 30Ha-MOMIMPOKO TPaTCKO MOApYje CO 3-MaTh BO
Hejenara,

-Tpera 30Ha-Tipenrpague W CEICKHM HacenOu co 1-mar BO
Hejzenara.

CrJIaupameTo Ha KOMYHAJTHHOT OTHAJ] CE€ BpPIIM BO
IJIEXaHU KOHTEHEPU OJ1 IMm3 pacniopenenu Ha 120-mokanu
co 240KOM.HUC TPAIOB U MOIMUPOKO,W BO TIIACTUYHHA KAHTH
Kaj IpUBaTHHUTE JOMaKuHCTBa o7 okoiy 13.000 koM.
Jlenonupame Ha OTMANOT W OJpPXKYBamke Ha JIENOHHWjaTa:
KomMyHamHHOT oTmaj Bo KOMW4YMHA 07 OKOoy 60T.THEBHO ce
co0upa,TpaHCTIOPTUPA CO 9-MOTOPHH BO3MIIA U € JCTIOHNPA
Ha JIeTIoHHja-PycHHO Koja e ojjaiedeHa oJ1 TpajioB 8KM.
I'parckata nmemoHWja HeTW 3aJ0BONyBa EBpomnckute
cTaHAapau W Oapamara Ha 3aKOHOT 3a JCIIOHUPAmE Ha
ornaja Bo PM kaze mTo oBaa JienoHWja crnara oJi BHJIIOT Ha
JUBU JICTIOHWHM OWJIEWKH HE Ce JEMOHHpa BO OJIpelicHa
Kenmyja OJf KajJe IITO HeMa HCTeKYBamke W Mellamke Ha
OTIHIaJHUTE BOJU CO IIOA3€EMHUTEC BOAM WM HEMaA TEXHHUYKA
BOJIa 32 HABPEMEHO raceme Ha ToXxap.

[lpucramor 1m0 [gemoHHWjaTa € TEKOK OWIEUKH Hema
acdanreH mar 0 caMaTa JICIIOHHMja BO JIOJDKHHA OJ] SKM.
3amtuTa 01 ATMOCBEPCKHTE BOIM HeMa OHWICHKH Hema
OJIBOJIHA KaHaJIW OKOIly caMaTa JIECMOHH]ja, CO EJCKTUYHA
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elektrike dhe ujé nuk &shté i furnizuar edhe larja e
maginave pér mbeturina pas pune b&het né atarin e
mekanizimit né Gostivar.

Hyrja né deponi &shté rethuar me rampé pér kontroll té
magqinave ku kemi shérbim roje prej 7-15.

Sa i pérket brezit t&€ gjelbért qé kryen thithjen e aromés nga
veté mbeturinat,n€ ményré natyrale éshté e rethuar me malé
dhe drujé t€ ahut dhe dushkutqé i plotéson nevojat dhe té
gjitha standardet.Mé& 2013 né€ két€ deponi €shté deponuar
rethé 22.000 t t€ mbeturinave komunale.

Parashikimet pér 2014 me menaxhimin me mbeturinat:

Numri i banoréve né Gostivar ritet edhe aj numér pér
shérbimin do t€ jet€ rethé 60.000 banor.Sa i pérket
selektimit té té mbeturinave sikur qé
jané:letra,plastika,qelqi,metalet,tekstilet etj do t€ vazhdojm
t¢ punojm né€ ményré edhe mé efikase me stacionet
grumbulluse si dhe ndérmarjet private q€ kryejn selektim
né Gostivar nga ku presim sasi mé t€ médha t€ mbeturinave
té selektuara dhe recikluara

Masat stimuluese pér zvogélim té mbeturinave:
-furnizim me 100 cop kontajner té metalit prej 1m?®
-furnizim me 10 cop ené pér plastik dhe letér

-shpérndarje t€ 10.000 cop té thas€ve plastik pér selektim té
mbeturinave personave fizik dhe juridik

-fillim 1 definimit t€ politikés pér vendosjen e ményrés
integrale pér menaxhim me mbeturina sipas shembullit té
dhénies s€ B-lejeve ekologjike pér pérgaditje t€ elaborateve
pér mbrojtje té ambientit jet€sor me kompanit mé t&€ médha
krijuesit e mbeturinave komunale si dhe mbeturinave tjera
-vazhdimsi me tendenc me selektim té plastikés dhe letérés
té sasive mé t€ médha

-té uhvillohet politik pér menaxhim regjional me mbeturina
pér arsye t& mbrojtjes s€ ambientit jetésor.

Meényra e largimit t€ mbeturinave:

N.P.Komunalec —Gostivar kryen deponim té mbeturinave
komunale né deponin Rusino e cila &sht€ deponi regjionale
dhe hapésirén e shfrytézojm s€ bashkullme N.P.K.Tetové
me ndarje té sipérfages né dy pjes€ me sipérfage prej nga
8.000m2.Pér deponim té regullt t€ pjesés toné mé 2014
parashohim vendosje t€ rethojés ndarése me tel t€ metalit
dhe vendosje té der€s hyrése.Sa 1 pérket deponimit do té
b&jmé shkelje t€ pérdit€éshme té€ mbeturinave me magqin-
buldozher dhe shtruarje me shtres dheu q¢é ka aftési té
kalbjes sé ngadaléshme t€ mbeturinave dhe pengim té
gazrave 1€shuese né Atmosfer gjé q€ béhet edhe sot, kurse
do t€ vazhdoj me intenzitet té shtuar edhe né vitin 2014 me
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CTpyja ¥ BOJa He € CHaOlIeHa W MEepemeTo Ha Bo3Wjlara 3a
ormaxg mociue pabora ce TpaBd BO  arapoT Ha
MexaHm3anujara Bo ['octusap.

Bresor Bo AenonujaTa e 3arpazieH co pamia 3a KOHTpoJia Ha
BO3WJIa KaJie ITO UMaMe dyBapcka ciyx0a on 7-15uacor.
Bo omgHoc Ha 3eleHHMOT TmMojac KOj BpIIM YyIHBamke Ha
Mupusbara Of CaMHOT OTHAJA,IPUPONHO € 3arpajgeHa on
naboBa W OykoBa IllymMa INTO TH 33J0BOJyBa CHUTE
cragnapau.Bo 2013 rox. Ha oBaa AemoHHWja € JEMOHUPAHO
okoiy 22.000 T. Ha KOMyHAaJIEH OTMA.

IIpensunyBamara Bo 2014 TOH. CO YNpPaBYBamETO CO
OTIAJIOT:

Bpojor Ha xutenu Bo ['ocTHBap ce 3romemysa u TOj Opoj 3a
ycimyra Om m3HecyBan oxomy 60.000 >xkuremu. Ilto ce
OJHECYBa Ha CEJEKTHPAkETO Ha OTMajo0T Kako INTO
ce:XapTHjara,IUIacTHKATA,CTAKIIO,METAId TEKCTHJI M JIp.Ke
MpoJI0JDKeMe Aa paboTHMe yIITe MOe(PUKACHO CO OTKYITHUTE
CTaHWUIM W TPHUBATHUTE TMpPETIpHjaTHja KOHW BpIIAT
cenekyja Bo ['ocTUBap of Kajie MTO OYeKyBaMe MOT0JIeMH
KOJIMYMHU Ha CEJICKTUPAH U PEUUKINPaH OTNak
CTUMYJaTHBHH MEPKH 32 HAMAJTyBam€ HA 0TNA/I0T:

- naGaBka Ha 100 KOM. Ha IUIEXaHU KOHTemepH o1 1m®
-HabaBka Ha 10KOM. Ha KOHTEEPH 3a MJIACTUKA U XapTHja
-nmonenyBame Ha 10.000 koM. Ha HajJIOH BPEKH 3a CEJEKIIHja
Ha oTraj Ha [IpaBHu U Ppu3nUKY nvna

-3all04YHyBae€ Ha JeuHUpame Ha [OJUTHKA 32
BOBEyBalb€ Ha MHTETPAJCH HAYMH 32 YIpPaBYBame CO
OTIAJ0T TO TPUMEPOT Ha H3JaBambe Ha b-exonomku
JI03BOJIM 32 M3pabOTKa Ha 3aeIHUYKH eadopaTH 3a 3alITUTa
Ha JKMBOTHAaTa CpeAMHAa CO TMOTOJEMHTE KOMIIaHWH-
CO3/71aBa4Y¥ Ha KOMYHAJIEH U APYT BUJ Ha OTHaxg
-TIPOJIOJKYBamE CO TEHICHIM]a CO CeNleKIrja Ha TUIacTHKa
U XapTHuja Ha MOTOJIEMH KOJTUYMHH

-lace pa3BHBa IOJIMTHKA HAa PETHMOHAIHO YNPaByBamke CO
OTIAJIOT 3apajiy MOToJeMa 3aIlTHTa Ha )KUBOTHATA CPEAMHA.
Hauun Ha oTcpaHyBame Ha OTIAIOT:
J.I1.Komynaneu-I'octusap BpLIM  JICNIOHUPAKE Ha
KOMYyHaJieH OTHaJ Ha JenoHujata PycuHO Koja €
pETMOHANHA JISTIOHHja U MPOCTOPOT T'O KOPHUCTEME 3aeJIHO
co J.K.II.TeroBo co nmoaeneHOCT Ha MPOCTOPOT Ha JiBa Jieia
co nospumuHa o 1o 8.000M?. 3a PaBUIIHO JIENOHMPam-E Ha
HamuoT aena Bo 2014 rom. mpenBuayBaMe OTpaayBarbe CO
MeTajlHa JKMIa Ha HAIIMOT NPOCTOp M Bie3Ha Bpara. Bo
OJHOC Ha [JETMOHHPAmETO K& BPIIUME CEKOjIHEBHO
HaOWBamke HA OTMAJOT CO MAIIMHA-OYJI0KEP U MOCTHIAKE
Ha CJI0j TJIMHA KOja MMa CBOJCTBO OJ1 IIOCTEIICHO pacrarame
Ha OTNAAOT W CIOpedyBame OJf H3AYBHH TacoBH BO
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magin-Buldozher i cili éshté prezent gjithmon né deponi.

Planifikohet vendosja e peronit rojtar€ pér pranim dhe
shpérndarje t€ mbeturinave dhe t€ kujdestaroj né dy
ndérime.

Ndarje t€ hapésirés speciale-lokacion pér mbeturina
ndértimore qé do t€ jet€ néqeli speciale n€ veté hapésirén
kurse do té shérbej pér mbulim t€ mbeturinave gjaté
kompaktimit sanitarbashké me shtresén e tokés e cila éshté
bazament né vet deponi.

Regullimi horti kulturor t€ hapésirés né veté deponi,pastrim
i rugés dhe mirémbajtja e tij nga fsh. Bajnic e poshtéme e
deri te vet€ lokacioni gjaté gjat€ gjithé vitit e sidomos gjaté
muajve t€ dimrit me pastérim t€ borés dhe largim té
erozionit t& guréve dhe tokés.Do t& kryet gérmim i kohé
pasé kohéshme té kanaleve népérmjet t€ ciléve i largojm
ujérat Atmosferike n€ veté lokacionin dhe mirémbajtja e
tyre.

Pér bartje me kohé,tranésport dhe deponim t€ mbeturinave
komunale dhe mbrojtje t€ ambientit jetésoré do té
angazhohen 47- kryerés.

Shpenzimet finansiare pér grumbullim,tranésport dhe
deponim té mbeturinave komunale:

Shu.muj.né den. sh.vjet.né den

- Karburant 182.000,00  2.184.400,00
-MMTH  (1910x47) 89.770 179.540,00
-Ushgim  (2300x47) 108.100,00 1.297.200,00
-Mirmbayjtje(6500x47) 305.500,00  3.666.000,00
-Amortizim (6880x47) 323.360,00  3.880.320,00
-Shpenzi.regji (3130x47)  147.110,00  1.765.320,00
-Regjistrim i veturave 291.960,00

-Bruto paga  (15.700x47) 737.900,00 8.854.800,00
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ATMOCBepaTa Toa ce IIpaBU U JAEHEC , a K€ ¢e IIPOJOILKH CO
3rosieMeHo Ttemno U Bo 2014 rox co wmamuHa-byanoxep
KOja € CTaTHO MPUCYTHA Ha camaTa JeTIoHHja.

Ce mnnaHMpa TOCTaByBalk€ Ha JHIE-4yBap 3a IpPHEM H
pacropeT Ha OTIaJoT Ja AeKypa BO IBE€ CMEHHU.

WznBojyBame Ha moceOEH MPOCTOP-JOKalHja 3a TPageskeH
YT KOj ke Ouje Bo moceOHa Kelrja Ha CaMUOT IPOCTOpP a
Ke CIy)XH 3a TOKpHBame Ha oTnafgoT npu CaHWUTapHO
KOMITAaKTHPamkEe 3a€HO CO CJIOjOT TJIMHA KOja € TOJUIoTa BO
camara JeTioHuja.

XopTH KYJITYypHO ypeayBame Ha MPOCTOPOT BO camara
JETIOHN]a,YUCTEHE Ha IaTOT U HETOBO OJAPXKYBakE Of
c.i.bamuna 10 camara sokanMja NpeKky Lejia roAdHa ,a
MOTOTOBO BO 3MMCKHUTE Meceu CO YHCTCHEC Ha CHEroT U
OTCpaHyBame Ha OIPOHH O] Kamema H 3emja.Kece Bpmm
MIOBPEMEHO IPOKOINYyBalkbe¢ Ha KaHAIUTE MPEKy KOW TIH
oTcpaHyBaMe ATMOCBEPCKUTE BOAM BO camara JOKaluja u
HUBHO OJIPXKYBatbe.

3a HaBPEMEHO IOAWTAE, TPAHCIIOPT M JACHOHUDPAKE Ha
KOMYHAQJIHUOT OTHAA W 3alllTUTA HA KMBOTHATa CpCAWHa Ke
Oupar aHraxxupanu 47-U3BPLINTEIH.

DUHAHCUCKU TpoWIOUW 32 CcOOHUpame,TPAHCIOPT U
AeNOHMpPae HA KOMYHAJIEH OTHA0T:

MEC.M3HOC BO ICH. roa.u3H.BO ACH.

1.T'opuBo 3a Bo3uia 182.000,00 2.184.400,00
2.XT3-onpema (1910x47)  89.770 179.540,00
3.Ucxpana (47x2300) 108.100,00 1.297.200,00
4.0npxyBambe  (47x6500) 305.500,00 3.666.000,00
5.Amopruzamnuja (47x6880) 323.360,00 3.880.320,00
6.Pexx.tpomonm  (3130x47) 147.110,00 1.765.320,00
7.Peructpanuja Ha Bo3miaa 291.960,00
8.0pyto mmata (47x15.700) 737.900,00 8.854.800,00

Gjithésejt: 1.893.740,00 22.119.540,00 den
2.Larje me doré té rugéve dhe trotuareve:
Do t€ kryhet né kohé prej 9 muajve edhe ate:prej 01.03 deri
mé 30.11.2014.Né 3-muajt ¢ mbetur té vitit punétorét do té
angazhohen né€ pastrimin e borés népér rugé dhe trotuare né
qytet dhe né institucionet shtetérore dhe publike.

Larja kryhet me kolc dore dhe zoré népérmjet sistemit té
ujit né€ hidranté q€ jané vendosur né rjetin e ujésjellésit né
qytet kurse pér momentin disponojm me 52 hid€rant
kryesisht t€ vendosur né sipérfagen gendrore té qytetit dhe
né bulevaret mé t€ médhej.Pér kryerjen e kétij aktiviteti
punues do té€ angazhohen 6-kryerés t€ shpérndaré né tre

BxkynHo:1.893.740,00 22.119.540,00xeH.
2.Pa4yHO MUem€ HA YN U TPOTOAPH:
Kece BpIIIA BO BpeMe oJ 9-Mecelr BO roJMHaTa U TOa; Ol
01.03 mo 30.11.2014 rox. Bo ocranatuBe 3-mecenu of
rogrHaBa PabOTHUIINTE K€ CE€ aHTAKHpaaT BO YHCTCHE HA
CHET Ha yJUIUTE W TPOTOAPUTE BO I'PAJOB M JPKABHUTE H
jaBHU MHCTUTYIIUN
MuemeTo Ke ce BPIIM CO payHa KOJMYKa W I[PEBO MPEKY
CUCTEeM Ha BOJa OJl XHUAPAaHTH KOWU C€ BIPAJCHH Ha
BOJIOBOJIHATA MpeXa BO TpaJjoB a BO MOMEHTOB
pacrnojarame OJ S52-XMJIPaHTH MPETEKHO YIrPajeHd BO
LIEHTPATHOTO I'PATCKO MOApayje U MOrojeMuTe OyJieBapH.
3a u3BpIIyBamke Ha OBaa pabOTHa aKTHBHOCT ke Ouuat
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grupe té cilét kryejn larje t€ ¢doditéshme t€ rugéve dhe
trotuareve gjat javés.Larja e rug€ve né€ qyteté €shté e ndaré
né tre zona edhe ate:

D. Larje t€ rugéve dhe trotuareve me pesé€ heré né javé

E. Larje té rugéve dhe trotuareve me dy heré né javé

F. Larje té€ rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé
A.Larje e rugéve dhe trotuareve né pesé heré né javé

jané:
1.Bul.VIL.Gjinoski prej te ura e l.Vardaré deri te Rr.
M.C.FiliposKi PI€j......ccovvveveverererereririinirsrerenns 6.000 m?
2.Para tregut Rr.B.Jovanoski deri te sheshi i qytetit prej
......................................................................... 1.800m?
3.Sheshi,Rr.B.Kidri¢ deri te udhékryqi me Rr.G.Delcev
[0 C:] RS RRRSRSSSS 6.200m?
Gjithésejt 14.000m?

Kéto rugé dhe trotuare lahen prej té Dielés/t€ Hénén/té
Martém/té Mérkurén/té Ejten/té Premten ¢do javé.

B.Larje e rugéve dhe trotuareve nga dy heré né javé
edhe ate:

1.-Rrt.M.C.F. prej VLLGjinoski der te Q.Medicinale me

PArKINGUN PreJ ...vveveeeeeeiiceeieieeeereeeseesiesesenes 2.000 m?
2.-Rr.B.Jovanoski prej te tregu deri te sigurimi social prej
......................................................................... 1.000 m?
3.-Rr.P.Poposki deri te Rr.B.Jovanoski der te Rr.Beligica
(014 TR 5.400 m?
4.-Rr.D.VIANOV ..o 1.500 m?
Gjithésejt: 9.900 m?
Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét: e Marté/e
Mérkuré/e Ejte
1.Rr.JNA prej te Rr.18-Néntori deri te sheshi prej
............................................................................ 14.000 m?
2.-Bulevar VLI.Gjinoski prej te Rr.G.Delgev deri te ura
lidhése né maleardi..............cocoovevvveeeveveiererrnne. 27.000 m?
3.-Rr.l.LL.R. prej te Rr.B.Jovanoskideri te Rr.M.Simonoski
01 U OSSO SR OO PR 3.600 m?
Gjithésejt 44.600 m?

Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét :e Diellé/e Héné/e
Marté/e Mérkur.
V.Larja e rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé:

1.Rr.Beligica prej te Njésia e zjaréfikésve deri te ura e
Vardar-e Marté e MErkur prej ...........cocoevevevneee. 17.750 m?
2.Rr.G.Delgev nga ana e djatht e Pallatit kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ té€ dy anét e Rr.B.Kidrig deri te Stacioni i
heKurudh@s Prej........coeeeveveeveveeeeeeeeceeeeeeeeenn. 11.000 m?
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AHTQKHUPAHU O-U3BPIIUTEIHN PACIOpPEICHU BO 3-TPylU KOU
BpIIAT CEKOjIHEBHO MHUCHE HA YIUIUTE U TPOTOAPHUTE BO
TEKOT Ha Hejenata. MuemeTo Ha YJIWIUTE BO TPaJoB €
MOCJICHO BO TP 30HU U TOA;

A.Mueme Ha YUY U TPOTOAPH CO IET MaTH BO HeJenara
b. Muewe Ha ynuny U TpOTOApH €O J1BA IaTH BO HeAeaaTa
B.Muewe Ha yIuLIM U TPOTOAPH CO €IEH AT BO HeleaTa.
A.Muewe Ha yJaumu M TPOTOAPHM OJ NeT NaTH BO
HejesarTa ce:

1.Byn.B.fHHOCKH;oz[ MOCTOT Ha p.Bapmap Io
VI M. U OUITHITOCKI OJ1 «v..veevveeeeeereeeereresieeserienens 6.000m?

2 Ilper-nazapye,Yn.b.JoBaHOoCKH 10 TIIOIITANOT Ha TPaoB
Ol e teeteeeteeeeeeseeseasteesteesteessesseseeeseesteesseesseesreenees 1.800M?
3.Inomrran, Yin.b. Kunpra hi(s) packpcHuuaTa co
VAT JICITUEB O oo 6.200Mm?
BEKYITHO......cocooviviviiiieieeie e 14.000 m?

Ogue ynunum 1 TpoToapu ce mujat og Henemna / [lorenennuk
/Bropuuk/Cpena/Yersprox/ u [leTok cekoja ceamuna.
b.Mueme Ha yauuu M TPOTOoapu OJ /JBa NAaTH BO
HeJe1aTa ce:

1.-YaMY.®. ox B.Iurocku o M.IlenTap 3aemHo co

TAPKHHTOT Ofl..v.vvevevrsesesesnsssnsasesesesesesesnsnsesesesesesens 2.000m?
2.-Y1.b.JoBaHOCKH; 0/l TA3apUETO [0 COLMjaITHOTO OCHT. OJL
.............................................................................. 1.000m?
3.-YnILIlonmocku; ox Yin.b.Josanocku no Ya.bemnuuna ox
............................................................................... 5.400m?

4. -V L BIAXOB.OI v 1.500Mm?
33707 11 ) YO 9.900m?

OBWe yaumum W TPOTOAPH Cce MHjaT BO [IEHOBHUTE;
Bropnuk / Cpena u Cpena / YerBpTok

1.YnJH.A; on VYnl8HoemBpun 10 mIOMTAamOT Of
............................................................................. 14.000Mm?
2.bym; B.fHHOCKH; on YnI'.JlemdeB 10 HaABOXIAKOT BO
MATICAPIIH. ....vvevvereresesesesesesesesesesssesesesesesesesesessaesas 27.000Mm2
3.Vn.M.JIL.P; on VYanb.Josanocku 10 Yin.M.CHUMOHOCKH O
.............................................................................. 3.600m?
BKYIHO. ..o csnsessssssasasesessnnss 84,60 0M2

OBmue yJuuu u TpOoTOapu ce MujaT Bo AeHoBuTe; Hemena
IMoneaennuk u Bropuuk / Cpena.

B.Muewe Ha yJuoM W TPOTOAPH OX edeH NaT BO
HejJeaTa:

1.¥Yn.bemmunna;on ILILJom mo wmocror Ha p.Bapmap-
BTOPHHUK/CPEHA Of..c..eenveeieiiieieniieiesieie e 17.750m?
2.¥YnI'.JlemueB;on nmecHa crtpana ox ACHOM o
Vanb.Kugpuu u gasere crpanu.oj Yia.b.Kuapuu 10
HKEITE3HUYKA CTAHUIA-OT...c..veenveenveannenne 11.000mM> ce wmmjaT
Bropaux/Cpena
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3. Rr.G.Delgev ana e majt e Pallati t€ kulturés deri te
Rr.B.Kidri¢ dhe Rr.B.Kidri¢ prej te Rr.G.Dellgev deri te
CSNO lahen t€ Mérkurén dhe té Ejten ................ 12.000 m?
4.Bul.VII.Gjinoski prej te Rr.Shumatoska deri te JNA lahen
t€ HENEN/tE MATtEN ......vvveeececveveeeeeee 11.000 m?
Gjithésejt larje e rugéve me kolicen e dorés jan:
......................................................................... 109.000 m2
Rugé dhe trotuare qé do té pérfshihen né kété programé
pér vitin 2014.

Me larje me Automat do té jené kéto rugé:
1.Rr.S.Kostoski prej fsh.Cajl€ deri te udhékryqi me JNA
2.Rr.101 prej Rr.JNA deri te ura né park te 1. Vardar

3.Rr. llindenska prej te Zona industriale deri te pagesa
rugore pér n€ Tetové

4 Rr.Belicica prej te ura e 1.Vardar deri te fabrika Tullana

5.Buzét e Vardarit nga t€ dyja anét prej te ura te Thertorja e
deri te ura te Gjygji
6.Rr.Zh.Brajkoski prej te pllati i Gjygjit deri né fundé té
lagjes Dutllok
Sipérfaga e pérgjithéshme e rugéve dhe trotuareve qé jané
PlOtESUAr ESHE .........ovovevieieeeeeeececcceeeeenans 162.000 m?
Shpenzimet finansiare pér Kkryerjen e aktivitetit
punues:larje me doré té rugéve dhe trotuareve me 6-
kryerés:

Sh.muj.né den
1.Shpenzimet té drejtépérd(hidr. Dhe zora)

sh.muj.né.den

7.048,00 84.576,00

2.MMTH me dy her né vit (2290x6) 27.480,00
3.Ushgim (6x2300) 13.800,00 165.600,00
4.Shpenzimet regji(6x3130) 18.780,00 225.360,00
5.Energji,mirmbajtje amortizim57.426,00 689.112,00
6.Rogat bruto (6x15.700)94.200,00 130.400,00
Gjithésejt: 191.254,00  1.322.530,00

3.Larja e rugéve dhe trotuareve me Auto-spérkatése:
Kryhet me mjet motorik cistern me 1€vizje automatike pér
larje t€ rugéve dhe trotuareve.N¢€ két€ ményré b&jm larjen e
rugéve dhe trotuareve né muajt e verés kuré t€ reshurat
atmosferike né regjionin toné jané té pakéta pér kété arsye
b&jmé larje t& heré pas heréshme pér té ruajtur higjienén
publike n€ qytet e mé gjeré.Larje Automatike té rugéve dhe
trotuareve né kéto muaj béjmé edhe te institucionet Fetare e
Arsimore né Komuné.

Larjen Automatike t&€ rugéve dhe trotuareve e kryejm me
dy kryerés né sipérfage prej rethé 162.000 m?
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3.¥YnI'.[lemueB; neBara crpana onx ACHOM 1o
VY. b Kunpuu u Yn. b. Kugpuu ox Ya. I'. [emuer g0
LICHO ce mujat Cpena/UeTBPTOK OfL............oen...... 12.000m?
4 Byn.b.I'unockmon Yilllymatocka no JHA ce wmujar
[ToHENETHUK/BTOPHMU. .....c.vveveereeieeiieiieieesieenaens 11.000m?
BkynHo Mueme Ha YJIHIM CO payHa KoOJHYKa ce:
......................................................................... 109 000m?

JlonmoTHUTEeTHH YJIMIH W TPOTOAPH KOH Ke ce omdarart
co oBaa mporpama 3a 2014 rox.

Co ABTOMATCKO Nepeme Ke OUAAT clieJHUBE YIUIM:
1.Vn:C.Kocrocku ox c.Yajne 10 packpcuuia co Yiu:J.H.A.
2.¥Y1:101:0n Yi:J.H.A. no MmocToT BO mapkot Ha p.Bapnap
3.Ym:Ununpencka:on WHmycpucka 30Ha [0 Ha TIUIaTHA
pamra 3a TeroBo

4. Yn:bennuuna:onq wmoctor Ha p.Bapmap mo ¢abpuka
Ilurnana.

5.Kej-Bapmap on nBeTe cTpaHH O MOCTOT Kaj KJIAaHHUIATA JI0
MOCTOT Kaj CYJOT

6.Y:K.Bpajkocku on1 cyTcka manara JIo KpajoT Ha HacenOa-

Hdytnok
BKyHHI/ITe IMOoBpIIMHAa Ha JOIIOJIHUTCIHUBE YJIUIU U
TPOTOAPHU KE UBHECYBA.......v.veeerererererererenenenenenens 162.000m2,

DUHAHCUCKU TPOLIOLM 32 U3BpPIIYBamke Ha padoTHaTa
AKTHMBHOCT; PAYHO MHembe Ha YJIHIU H TPOTOAPH €O 6-
U3BPUINTENH:

MeC.H3H.BO JIeH.
1. JlupexHu Tpomonu (XUapaHTH U 1IPeBa)

roJ.M3H.BO J€H.

7.048,00 84.576,00
2.XT3 co [/Isa natu roaumHo (2290x6) 27.480,00
3.Hcxpana (6x2300) 13.800,00 165.600,00
4.Pexucku Tpomomu (6x3130)) 18.780,00 225.360,00
5.Enepruja, amopt.u onpxyBame 57.426,00 689.112,00
6.bpyTto nmatu (6x15.700) 94.200,00 130.400,00

Bkynno; 191.254.00 1.322.530,00
3.Mueme HA YJIUIM U TPOTOAPU CO ABTO-NPCKAIKA:
Ce BpIIK CO BO3WUJIO-LIUCTEPHA CO ABTOMATCKU IOTOH 3a
MUEHE Ha yIUIUTE U Tpotoapute. Ha oBOj HaumH BpIImme
MHCHEC Ha YIUIIM W TpoToapu BO JleTHUTE Mecemu on
romuHata Kora ATMOCHEPCKHTE JOXKIOBH BO HAIHOB
PErHOH MaraaT MHOTY MAaJIKy Ia 3aTOa BPIIMME [OBPEMEHO
MHUEHE 32 3aYyBYBalkhE€ Ha jaBHATa XWTHEHA BO TPaZoB U
MIOIMPOKO. ABTOMAaTCKO MHUCHE Ha YJIHUIIM M TPOTOAPH BO
OBHE Meceln npaBuMe U kaj Bepckute m OOpazoBHUTE
uHCTUTYIMH BO OMINTHHABA.
ABTOMAaTCKO MHUEH-E Ha YJIHIM U TPOTOAPH I'0 BPIIUME CO
JBajlla M3BPIIMTENIN HA OKoxry 162.000Mm2,
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Shpenzimet finansiare pér kryerjen e aktivitetit punues:
Larje té rugéve dhe trotuareve
automatike me dy kryerés:

Sh.muj.né den

me spérkatése

sh.muj.né.den

1L.MMTH  (2x1910)dy her né vit 7.640,00
2.Ushgim (2x 2300) 4.600,00 55.200,00
3.Shpenzime regj.(2x3130) 6.260.00 75.120,00
4.Energj,deriv dhe amor.23.200,00 278.400,00
5.Rog.bruto (2x15.700) 31.400,00 376.800,00
6.Amortizim (2x6880)  13.760,00 165.120,00
Gjithésejt 79.220,00 958.280,00

4.Mirémbajtja e gjielbérimit publik né qytet:

Gjelbérimi né€ Gostivar mé€ 2014 do t€ vazhdoj té
mirmbahet me intenzitet t& ritur me té vetmin qéllim dé
fitohet ambient mé i pastér pér jetes€¢ dhe shpenzime té
zvogéluara pér shéndetin e qytetaréve t€ komunéa
Gostivarit.

Gjelbérimi do t€ mbahet n€ kéto sipérfaqe:té dy parget e
qytetit,mirémbajtja e luna parkut pér fémijé brezin e
gjelbért né té dy bulevaret né qytet-VII.Gjinoski dhe
G.Dellgev,sipérfaget ¢ gjelbérta né Maleardi,Tregu i
madh,S.Hekurudhor,Parkun e qytetit,sipérfaget e gjelbérta
né€ hyrje t€ qytetit,sipérfaget e gjelbérta né buzé t€ Vardarit
prej te ura poshté te ruga Beligica deri te ura kémbésore te
parku dhe t€ t€ katér unazat qé jan€ t€ mbjella me lule
dekorative.Gjelbérimi do t€ mirmbahet te stadiumi i qytetit
dhe burimi i LVardar€. M€ 2014 do t€ mirémbahet
gjelbérimi né rethé 210.000 m? me 25 kryerés.

Mé 2014 do t€ kemi aktivitete punuse té pandérprera gjaté
gjithé vitit dhe sipas nevojés sé periudhave vjetore.

Né muajt e pranverés do t&€ b&jm pastrim pranveror té té
gjitha sipérfageve né qytet dhe mé gjeré g€rmimin e lejave
mbijellje té luleve krastim t€ drujve,prerje dhe regullim té
drujéve né€ parqet gérmimin e brezave t€ gjelbért né t&é
gjithé bulrvaret né qytet dhe mbjellje t& drujve veror dhe
luleve.

Né muajt e Verés kryesisht do ti pérkushtohemi vaditjes té
sipérfageve té gjelbérta,kositje t€ barit dhe pastrimin e tij
dhe vaditje t€ pérdit€shme té drujve gjethérénés dhe luleve
t¢ mbjella n€ parqet dhe té gjitha sipérfageve tjera té
gjelbérta publike né qytet nga tharja sikur qé €shté vaditja e
pérditéshme me ujé té té gjitha luleve dekorative té mbjella
né garkoret dhe né té gjitha sipérfaqet tjera té gjelbérta.
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DUHAHCUCKH TPOLIOIHM 32 M3BpUIyBamke Ha padoTHaTa

AKTHMBHOCT:

Muewse Ha yauUU M TPOTOAPH

NMpacKajIKa co 2-U3BPIINTEIH
MeC.H3H.BO JIeH.

CO0 aBTOMAaATCKa

roa.u3H.BO JA€CH.

1.XT3-ompema  (2x1910) nBa matw rog. 7.640,00
2.Ucxpana (2x2300) 4.600,00 55.200,00
3.Pexucku Tpomonu (2x3130)  6.260,00 75.120,00

4. Enepruja,ropuo u amoptuzamnuja 23.200,00 278.400,00

5.bpyTo nnaTtu (2x15.700) 31.400,00 376.800,00
6.AMopTuzanuja (2x6880)  13.760,00 165.120,00
Bxynno 79.220,00 958.280,00

4.0ap:KyBame HA jaBHOTO 3€JIEHHJI0 BO TPaJoT:
3enenunoTo Bo ['octuBap Bo 2014roj. ke mpomomKu fia ce
OJIp’KyBa CO 3rOJIEMEHO TEMIIO CE€ €O Lel Ja ce Jobue
MOYMCTa >XUBOTHA CpelMHa M HaMaJeHH TPOIIOLW 32
3[IpaBjeTo Ha rparaHuTe BO OMINTHHA [ ocTHBap.

3eIeHUIIOTO Ke Ce OJIp>KyBa Ha CIICTHUTE MOBPIIUHU;IBATA
TPajCKy TapKa, OJpXyBamke Ha IyHAa MapKOT 3a Jerna
3eJICHHOT Mojac Ha JBaTa OyaeBapu BO rpanoB-b.I'uHocku u
I'lenueB, 3eneHure mnoBpmwIMHKM Bo Maneapau, [onem
nazap, JK.Crannma, ['pagcko mapkue, 3eJIeHUTE MOBPIIMHU
Ha BJIE30BHUTE BO T'PAJIOB, 3eJieHaTa MoBpirHa Ha Kejor Ha
P.Bapnap oax pmomuor Moct Ha Yiu: bemnuuna no
MEMIAYKUOT MOCT BO TIAPKOT M CUTE YETHPH KPYKHH TOKOBH
KOW C€ HacaJeHH CO YKpacHO I[Beke. 3eJIeHHJIOTO Ke ce
OJIp)KyBa Ha TPaJCKHOT CTaJUOH M H3BOPOT HAa peKaTa
Bapnap. Bo 2014roz. ke ce oapxyBa 3€JICHIIIO Ha OKOIY
210.000M? co 25 U3BpIIMTENH.

Bo 2014 roa. ke nMaMe HETIPEeKMHATH PaOOTHH aKTUBHOCTH
NpeKy I[eina TOoAWHA a pa3iudHd Off MOoTpeOuTe Ha
TOJTUIITHNATE BPEMEHCKH TPUITHKH.

Bo IlponeTHure Mecenu ke M3BPIIUME MPOJIETHO YHCTEHE
Ha  CHUTE  jaBHM  MOBPIIMHM  BO  TIpajoT M|
MOIIMPOKO,IPEKONYBalk-¢ Ha JIeH, 3acajyBambe Ha IIBeKe,
KpOCHEe Ha TPMYIIKH, CEUYCHE U pa3rpayBame Ha JIPBIA BO
[apKOBUTE,IPEKOITYBahE Ha 3€JICH 110ja3 Kaj cuTe OyJieBapu
BO IPaJIOT U NpecayBamke Ha 3UM3EIICHH JIPBIIA U IIBEKe.

Bo JlerHure wMmecenmu LENOCHO K€ C€ IIOCBETUME Ha
HaBOJ/IHYBamk-€¢ HA 3CJIEHUTE MOBPIINHY, KOCEHE Ha TPeBa U
YHCTEHE HA UCTATa W CEKOjIHEBHO BAJICHE Ha 3UM3EIICHH
JIPBIIA | ITOCAJICHO IIBEKE BO MAPKOBUTE U CUTE JIPYTH jaBHH
MOBPIIMHM BO TPaZOB Off MPECYIIyBamE.KaKo MLITO €
CEKOjJTHEBHO TOJIMBAHE CO BOJIA HA CUTE YKPACHH I[BEKUIHA
MoceaHn Ha KPYKHHUTE TOKOBU M BO CHUTE JIPYTH 3eJICHH
TTOBPIITHHH.
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Né muajt ¢ Vjeshtés do t& b&ymé pastrim dhe regullim t&
sipérfageve té gjelbérta nga bari i vjetér dhe gjethet e réna
nga veté drujt€ dhe past€rim dhe krasitje t€ t€ gjithé
drujve K&t periudhé t€ vitit do ta shfrytézojm pér prerje té
té gjithé drujve té vjetér n€ parqet e qytetit dhe mbjellje t&
drujve t€ rijé.

Né muajt e Dimrit do t& b&jm mirmbajtje t&€ rugicave pér
kémbésor né t&€ gjitha parqet dhe sipérfageve té€ gjelbérta né
qytet nga bora e rame dhe mbrojtje t€ drujve t€ ri nga
thyerja nga veté bora.

Né parget e qytetit né buzét e L.Vardar,do t€ kryejm
pastrim t€ pérditéshém dhe zbrazje t€ korpave pér
mbeturina n€ veté parqet q€ jané vendosur pér mbrojtje mé
té madhe té gjelbériit n€ qytet.

Shpenzimet finansiare pér aktivitetin punues:
Mirmbajtje té gjelbérimit publik né qytet me 25-
kryerés:

Sh.muj.né shum sh.vjt.né den

1.Shpe.direkte 32.760,00 393.120,00
2.MMTH  (25x1910) 95.500,00
3.Ushgimi (25x2300) 57.500,00 690.000,00
4.Shpen.regji.(25x3130) 78.250,00 939.000,00
5.Roga bruto (25x15.700)392.500,00  4.710.000,00

Gjithésejt: 561.010,00  6.827.620,00

5.Largim i deponive té egéra nga sipérfaqe publike:

NEé nivel t€ komunés sé Gostivarit krijohen rethé 1400 t t&
mbeturinave ndértimore nga kompani ndértimore dhe
gytetaréve gjaté ndértimit dhe renovimit t€ objekteve
ndértimore.Rethé 700 t. Nga kéto mbeturina nga personat e
lart€pérmendur juridik dhe fizik pa e transportuar me
makinat e tyre né deponin pér mbeturina ndértimore né veté
deponin pér mbeturina komunale.Né kété rasté
N.P.Komunalec kryen largimin,transportin dhe deponimin
e mbeturinave n€ veté deponin pér t€ ruajtur mé miré
ambientin e jet€s dhe pamjen e gjelbérimit dhe sipérfagen
publike.Pér largimin e kétyre deponive t€ egra pér 2014
planifikohen shpenzime shtesé prej:700 t.h
1820,00=1.274.000,00 den t€ cilét shpenzime duhet té
mbulohen nga buxheti i komunés sepse nuk ka grafé né
Vendimin pér pagesé t&€ shérbimit publik pér perona fizik
dhe juridik.

6.Ngarkim dhe bartje té mbeturinave nga sipérfaqet
publike:

Ngarkimi,transporti dhe deponimi i mbeturinave do t€ b&m
cdo dité nga rugét e lara dhe fshira,trotuare dhe sipérfaqe
publike té€ gjelbérta n€ qytet dhe mé gjeré.
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Bo EceHckute Mecenu ke BpIIUME YUCTCHE U JOTCPYBAHE
Ha 3€JICHUTE TIOBPIIIMHU O] CTAPU TPEBU U MMATHATO JIUC|e O]
caMHUTe JpBja W YHCTEHE M Kpoeme Ha cuTe npBra.Oa
TOJMIITHO BpEeMe Kero KOPHCTEME 3a CeUehe Ha CUTE CTapH
JIpBja BO TPaTCKUTE MAPKOBHU U 3acalyBame HA HOBU.

Bo 3uMmckuTe Meceru ke BpIIMME OJP)KyBarmbe Ha MAaTEKUTE
3a MelanuTe HU3 CUTE MapKOBU M 3€JIEHH MOBPLIMHU BO
IpafoT Ol MagHaT CHEr M 3alllTUTa Ha MIIAJUTE IpBLA OX
KpILIEHE O]l CAMUOT CHET.

Bo rpanckure napkoeu Ha Kejor Ha P.Bapnap, ke Bpmume
CEKOjJHEBHO YHCTEH-E U MPa3HEmke Ha KOPIHTE 3a OTMa] BO
CaMHTE MapKOBH KOHM Ce€ IOCTABEHHU 3a IOrojieMa 3aIliTUTa
Ha 3€eJICHUJIOTO BO I'PajioT.

DUHAHCHCKH TPOLIONH 32 pa00THATA AKTHBHOCT:
Onp:xyBame Ha JaBHOTO 3€JeHWIO BO IrpaaoB co 25
U3BPILIMTENH;

MEC.U3H.BO JICH. roa.nu3H. BO JA€H.

1. lupexthu Tpour.Ha pad. 32.760,00 393.120,00
2.XT3-onpema (1910x25) 95.500,00
3.Ucxpana (25x2300) 57.500,00 690.000,00
4.Pexxucku Tpomr.(25x3130)  78.250,00 939.000,00
5.bpyro mmatn  (25x15.700) 392.500,00  4.710.000,00

Bkynno: 561.010,00 6.827.620,00

5.0TcpanyBame Ha AWBH J€NOHUH 0/ jABHY MOBPIINHM:
Ha rogumuo HuBO Bo ommuTHHa [ocTHBap ce cTBapaar
okony 1400 T. Ha rpajexeH UIyT O IpaJeKHUTE KOMIAHUU
W TpafaHuTe NpU H3rpagda ¥ PEHOBHPAWmE Ha TPaJIeKHH
o0jexktu. Okoiy 700 T. oJ OBOj OTMAJ Ce MCTypa Ha JMBa
JeTOHMja Ha jaBHA MOBPIIMHA OJ HaBeleHuBe lIpaBHHM H
(u3nuky nia 6ec gace TpaHCIOPTHPA CO CBOUTE BO3MIIA HA
JeToOHMjaTa 3a Tpajie)keH WHIYyT BO camara JerloHHja 3a
KoMyHaJsleH oTnaj. Bo Bakos ciyuaj J.II.Komynanen Bpum
OTCPaHyBamE,TPAHCIOPT W JACIOHUPAamkE Ha OTMHaj Ha
camaTa JISNIOHWja 3aja ja 3adyBa HOJ00PO KMBOTHATA
CpeAMHAa W U3MJIeN0oT Ha 3€JCHWIOTO W camara jaBHa
MOBpIIMHA.3a OTCpaHyBam€¢ Ha BakBH AWBU JCTIOHHH 3a
2014 romuHa ce IJIAHUPAHHW MOTMOJIHUTEITHU TPOIIONH O
700 1.x 1820,00=1.274.000,00 nenapu kou Tporonu Tpeda
na OuparT MOKpHEHW o OyHeTOT Ha ONIITHHATA OHICHKH
Hema craBka Bo Ojiykara 3a HamjiaTa Ha jaBHa yciyra 3a
IIpaBHuTE M OUBUYKUTE JTULIA.

6.HatoBap n n3HecyBame Ha cMeT 0/ JAaBHU NMOBPIINHH;
HatoBap, TpaHCcmopT U JenoHHpame HAa CMET Ke BpIINME
CEKOjJJTHEBHO OJ1 U3MHCHUTE U M3METEHHUTE YIUIU, TPOTAPH
U 3€JICHH jaBHU MOBPIIMHK BO TPajiOT U HOLIAPOKO.
PaboTHara akTUBHOCT c€ H3BpIIYyBa CO €JHO MOTOPHO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Aktiviteti punues kryet me njé mjet motorik me kapacitet
bartés prej 2 t me 3 kryerés nga té gjitha sipérfaqget publike
té cilat né qytet jané reth€ 659.000 m2.

Ngarkimi dhe transporti i mbeturinave do té kryejm né
kéto sipérfaqe publike:

-Mbeturina  nga larja e rugéve dhe trotuareve
(014 RO 271.000,000 m?
-Mbeturina nga fshirja e rugéve dhe trotuareve 265.450m?
-Mbeturina nga pastérimi i gjelbérimit né€ qytet dhe varezat
€ QYLELIt Prej.vererirrereeciieeeeee e, 210.000 m?
-Bartje t€ mbeturinave nga 900 slivnik dhe 500 puseta
revizionues t€ kanalizimit Atmosferik.

Magina e potencuar pérskaj largimit me kohé dhe
deponimit t€ ¢far do lloj mbeturinash té forta sikur qé
jan&:aparaté elektrik,mobilje,qelgé,letér,plastik,goma dhe
sende t€ ndryshme nga sipérfaget publike né qytet kryen
edhe shérbime me ftes€ t€ qytetaréve pér mbeturina té
udhura né sipérfage publike si deponi té egér né trotuar ose
sipérfage t€ gjelbért,pérpara kontejnert pér mbeturina
komunale etj.Ekipi i potencuar punoné shtaté dit€ n€ javé
nga ora 7-15.

7.Mirmbajtja e kanalizimit Atmosferik né qytet:

Me kété aktivitet punues do t€ kryejm mirmbajtje té
kanalizimit Atmosferik né qytet né€ gjatési prej 30.000
m,me pastrim t€ 900 slivlikeév dhe 500 pusetave
revizionuese.Aktiviteti punues do té jeté i regullt dhe
pastrim né kohé t€ slivnikéve dhe pusetave revizionuese
nga shtresa e grumbulluar nga ruga dhe trotuari gjat té
reshurave Atmosferike si shi dhe bora dhe sende té
ndryshme dhe mbeturina té hudhura nga qytetarét té cilét i
z€né kéto slivnik t€ vet kanalizimit né qytet.

Lirimi do t€ béhet me doré dhe me maqin me t€ punésuarit
toné.Zéniet mé€ té médha t€ kanalizimit fekal dhe
atmosferik do t& shfrytézoht mjeti motorik Kanalxhet i cili
&sht€ n€ pronési t&€ NP Komunalec,kurse né terenet ku nuk
ka qgasje né vet kanalizimin pastérimi do béhet me doré me
telé té celikt.

Pér mirémbajtje t€ kanalizimit atmosferik né 2014 do té
jené t€ angazhuar 8 kryerés té cilét do t€ jené gjithémon
dhe né€ koh& népér teren pér mbrojtje t€ ambientit jet€sor
dhe séndetit t€ njerézve n€ Komunén toné.

Mjetet materialet pér aktivitetin punues:
Mirmbajtja e Kkanalizimit atmosferik né qytet me 8
kryerés:
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BO3HUJIO CO HOCUBOCT O[] 2T CO 3 U3BPIIUTENH Of CUTE jaBHH
HOBPIIMHK KOU BO IPajioB ce okomy 659.000m2.

HatoBap u TpaHcHOpPT Ha cMeT Ke BpIINMe O] CJIeHUTE
jaBHM NOBPIIVHM:

-CMeT o1 I3MHEHH YJIUIH U TPOTOAp Of.......... 271000.000m?
-CMeT 01 I3METEHH YIIUIU U TPUTYAPH OfL............ 265.450m?
-CMeT 0/ HMCYHMCTEHO 3€JICHWIO BO TPajoT M TPATCKUTE
TPOOHIITA OL......vveerereeeeererereeesesesesssssssssesesenns 210.000m?

-Ilonurame Ha otnan ox 900 cnuBHuM U 500 peBU3NOHU
IaXTH Ha ATMOCBEpCKaTa KaHaTU3allyja.

HaBeneHOBO BO3MIIO MOKpaj HaBPEMEHO OTCTPAaHYBambE H
JeroHupame Ha OWIo KakoB LBPCT OTaA Kako IITO
CC:CJICKTPUYHU anapaTH, MeOell, CTaKJIo, XapTHja, TIaCTHKa,
TYMH W PasHH APYTH NPEAMETH OJ] jaBHUTE MOBPLIMHU BO
rpaZioB BpLIM yCOyra Ha IOBUK Ha IpafaHd 3a UCTypeH
OTIaJl HA jaBHA MOBPIIMHA KaKO JAMBa JIETIOHNja HA TPOTOAp
WJIM 3eJieHa MOBPILIKHA,Ipe/l KOHTEHhEp 32 KOMYHAJIEH OTIIaj
nap.HaBenenasa exuna pabotu cexyM JeHa BO HeaesaTa Of
7-15 gacor.

7.0np:xkyBame Ha ATMocdepcka KaHaJIu3aluja BO
rpajaor:

Co oBaa paboTHa aKTHBHOCT K€ BpPLIMME OAPXKYBame Ha
ATMocdepckaTa KaHaM3alMja BO I'PaJ0T BO JIOJDKHHA O]
30.000 M, co yuctemwe Ha 900 cnuBHuuM U 500 peBU3HOHU
maktu.PaboTHaTa akTHBHOCT Ke Ouae PpEelroBHO H
HABPEMEHO YHCTEHE HA CIMBHUIIUTE ¥ PEBU3UOHUTE IIAXTH
0]l TaJoOroT HacoOpaH OJ] KOJOBO3HHUTE JICHTH M TPOTOAPH
npu ATMocdepKCH TaJaBUHM Ha JOXA W CHET M pa3HH
mpeaMeTd UM cMeT Hc]piieH OJf caMuTe rpalfaHd KOW TH
3aIlylilyBaaT OBHE CJIMBHUIIM Ha caMaTa KaHajHW3aluja BO
rpagoT.

OTtnynryBameTo Ke ce BPLIM PavHO U MALIMHCKO CO HAIIUTE
Bpaborenn. [loTemkum 3amymyBama Ha (QexkarHara H
ATMOCBepCcKaTa KaHaju3aluja Kece KOPUCTH MOTOPHO
Bo3wio Kananyer xoe e Bo concreenoct Ha J.I1.komyHanen.
a Ha HENPHUCTAIIHUTE TEPEHM Ha caMaTa KaHallu3aluja
OTIYIIYBAKhETO KE CE BPIIU PavyHO CO YeIHYHA cajiia.

3a oapxyBame Ha arMocdepckata KaHaiauzauuja Bo 2014
roj.ke OMjaT aHraXupaHud 8 M3BPIIMTENN KOM Ke Ompar
CTAJIHO W HaBPEMEHO II0 TEPEeHOT 3a 3adyByBame Ha
KUBOTHATa CpeAMHA W 3[paBjeTO Ha JIyleTO BO HallaBa
OnmruHa.

(DUHAHCHCKH CcpelcTBa 3a pad0THA AKTHBHOCT;
Oap:xyBame Ha aTMocdepcka KaHAJIN3alMja BO TPaaoT
co 8 m3BpmmMTEIN:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Sh.muj.né den sh.vjet né den

1.Karburant pér maqinat 25.200,00 302.400,00
2.MMTH (8x1910) 15.280,00 183.360,00
3.Ushgim (8x2300) 18.400,00 220.800,00
4.Shpen.regji(8x3130)  25.040,00 300.480,00
5.Roga bruto (8x15.799) 125.600,00 1.507.200,00
6.Amortizim (8x6880)  55.040,00 660.480,00
7.Regj.i veturave 32.700,00
8.Mirmb.e magi.(8x6500) 52.000,00 624.000,00
Gjithésejt: 316.560,00 3.831.420,00
8.Menaxhim me varezat e qytetit —Mllaki dhe

mirmbajtja e higjienés:

NP Komunalec —Gostivar masat pér menaxhim me varezat
me Ligjin e ri pér vareza do ta zbatoj sakt dhe né kohé& pér
ritje t€ shérbimit pér veté qytetarét.

Masat pér menaxhim me varezat jan€ me se vijon:

Pagesa e kompenzimit pér sipérfagen vend vari
Kompenzim pér hapje dhe mbulim té varit

Kompenzim pér pastrim dhe mir€mbajtejt€ higjienés dhe
gjelbérimit n€ vareza

Kompenzim pér qasje dhe shfrytézim té objekteve

Nga masat e pérmendura kryhet finansimi pér
ndértim,rekonstruim,mirmbajtje t& varezave dhe sigurim i
té ardhurave.

Udhéheqja e kontabilitatit té vecant

Mé 2014 do t€ vazhdoj dhe do té aplikohet projekti pér
parcelizim t€ terenit né vareza do té vazhdojé regjistrimi i
té gjith€ personave té vdekur dhe do té€ udh€higet evidencé
té bartésve t€ vendé varit.

Cmimet pér kushtet e varimit pér vitin 2014 jané:
1.Konfesioni islam pér vendé vari paguan shumén
13.070,00 den pér sipérfaqe té vend vari perj 4,5 m2
2.Konfesioni Ortodoks pér vend vari paguan shumén prej
17.100,00 den pér sipérfage vend vari prej 6,6 m2

Gjaté 2014 prite t€ varosen 180 varime nga t€ dy religjionet
edhe ate:

Konfesioni Islam prej .......ccccooevvvvnnnne 120 varime
Konfesioni Ortodoks prej .........ccoceeeveveenee. 60 varime
Shpenzimet finansiare pér aktivitetin punues:
Menaxhim me varezat me 4- kryerés:

Sh.muj.né den sh.vjet né den

1.MMTH (4x1910) 9.550,00 114.600,00
2.Ushgim (4x2300) 11.500,00 138.000,00
3.Shpen.regji(4x3130) 15.650,00 187.800,00
4.Roga bruto (4x15.799) 78.500,00 942.000,00
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MEC.M3H.BO JICH. roa.u3H.BO JACH.

1.T'opuBo 32 BO3MIIO 25.200,00 302.400,00
2.XT3 ompema (8x1910)  15.280,00 183.360,00
3.HUcxpana (8x2300)  18.400,00 220.800,00
4.Pexucku Tpour.(8x3130) 25.040,00 300.480,00
5.bpyro mmatu (8x15799) 125.600,00 1.507.200,00
6.AmopTu3armja(8x6880)  55.040,00 660.480,00
7.Per.na Bo3uio 32.700,00
8.0mpx.Ha Bo3mo(8x6500) 52.000,00 624.000,00

Bkynno: 316.560,00,00 3.831.420,00
8.YnpaByBame co rparckure rpodoumra-Miaku u
0Ip:KyBalbe HA XUTHEeHATAa:

J.IL.KomyHaneu-I'octuBap MepKUTE 3a YIpaByBame CO
rpobwmTara €O HOBHOT 3aKOH 3a TpoOHWINTa KEru
CIpOBeyBa TOYHO W HAaBPEMEHO 3a 3rOoJIEMEHa YCIIyra Ha
CaMHOT TparaHuH
Mepxku 3a ynpaByBame cO pOOHUILTATA CE CIICAHUBE!
HannaryBame Ha HaJioMeCT 3a MOBPIIMHA TPOOHO MECTO
Hapmomecr 3a koname u 3aTpynyBambe Ha rpod
Hapomecr 3a uucrteme U OIpKyBame Ha
3€JICHWIOTO BO TpoOUIITaTa
Hapmomecr 3a npucran u KOpucTeme Ha 00jeKTHTE
IIpeky HaBeneHWBe MepKuM ce BpIIM (UHAHCHpPAEKE 3a
nu3rpaada, peKOHCTPYKLHja, OApKyBambe Ha IpoOHIITATa U
00e30e1yBame Ha JIMUYHUTE JOXO/IH.
Boneme Ha Moce0HO KHUTOBOTCTBO
Bo 20014roa. uenocHo ke ce MPOJIOJKM U CIPOBENYBa
MIPOEKTOT 3a MapIiejiu3alidja Ha TEPEHOT BO IpoOuIITaTa, ce
MPOIOJDKYBA CO PETUCTAPOT Ha CHUTE TOrpebaHu WA M
Kece CHpoBelyBa EBHJICHLMja Ha HOCUTEIM Ha TPOOHO
MECTO.
lenu Ha morpedHuTe ycaoBu 3a 2014roanua ce:
1.hUcnamcka BepowcroBex 3a TpPOOHO MECTO IuTaka
13.070,00 nmeH. 3a moBpmHa Ha TPOOHO MECTO OJT 4,5m?
2.ITapBocnaBHa BEpOMCIIOBE 3a TPOOHO MECTO ce Iilaka
17.100,00 sieH. 3a MOBpPIIMHA HA TPOGHO MECTO OJ1 6,6M2
Bo tekot Ha 2014 rog. ce ouekyBa na Ouaat norpedanu 180
rmorpedu oJ1 ABETE PEJIUTUH U TOA:
HcnaMcKa BEPOUCTIOBET O......veeevvveereveerereennes 120 morpeba
[TapBOCIaBHA BEPOUCIIOBET Ol....ceenvveenerrernveennne 60 norpeba
@OUHAHCHUCKH TPOIIONH 32 pad0THATA AKTHBHOCT;
YnpaByBame €0 rpooumTa co 4-u3BpIIMTEH:
MEeC.M3H.BO /IeH.  T'OJ.M3H.BO JIeH.

XUrucHara M

1.X13-Ompema (5x1910) 9.550,00, 114.600,00
2.Ucxpana (5x2300) 11.500,00 138.000,00
3.Pexuckn tpomoru(5x3130) 15.650,00 187.800,00
4.bpyTo mnatu (5x15700) 78.500,00 942.000,00
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5.Shpen.pér rym dhe ujé¢ ~ 11.920,00 143.040,00 5.Tpomornu 3a ctpyja u Boga 11.920,00 143.040,00
6.Shpen.shtesé 22.000,00 6./10TIOJTHUTEITHY TPOIIOIH 22.000,00

Gjithésejt: 127.120,00  1.547.440,00
Shpéenzimet e pérgjithéshme finansiare pér té gjitha

aktivitetet punuese té parashikuara me Programén pér
vitit 2014:

Shum.muj. shum.vjetore.
1.Largimi i mbeturinave 1.893.740,00 22.119.540,00
2.Larje me dor t€ rrug. 191.254,00 1.322.530,00
3.Larje automat 79.220,00 958.280,00
4 Mirmb.e gjelbérimit 561.010,00 6.827.620,00
5. Largim i deponive té egra 1.274.000,00
6.Kanaliz.Atmosferik 316.560,00 3.831.420,00
7.Varezat e qyt-Mlaki 127.120,00 1.547.440,00

Gjithésejt: 3.168.904,00 den 37.880.830,00den

BkynHo; 127.120,00 1.547.440,00
BxkynHu ¢QuHAHCHCKM TpomOOM 3a cuUTe PadOTHH
akTUBHOCTH mpenBuaeHu co IIporpamara 3a 2014

roauHa:

Mec.U3HOC roJ.M3HOC
1.0xactpanyBame Ha otman  1.893.740,00 22.119.540,00
2.PayHO MUueHme Ha yIUIH 191254,00 1.322.530,00
3.ABTOMATCKO TIepeHe 79.220,00 958.280,00
4.0npxyBarme Ha 3eJICHUIO0 561.010,00 6.827.620,00
5.0TcpanyBame Ha AUBH JETOHUU 1.274.000,00
6.Atmocdepcka kananmmzanmja  316.560,00 3.831.420,00
7.I'parcku rpobumra-Mmuaku  127.120,00  1.547.440,00

Bxkynno: 3.168.904,00nen. 37.880.830,001eH.

Nga propozuesi / Ox Ipeaaararayor
NP ,, Komunalec,,-Gostivar / JII ,,KomyHnasuen,,-I'octuBap
UD.Drejtor / B/I. IupexTop:
Memedali Xhaferi / Memenanu [ladepu
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Nr./Bp.08-177/21
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

NE bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér miratimin e - 3a mpornacyBamke Ha OJJIYKA 3a
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé ycBojyBame Ha — [Ipemsor derajieH
té Bllokut 4-4b né qytetin e Gostivarit — pér  Ypoauucruuku ILlaan 3a gexa ox biok 4-46
periudhén e planit (2012-2017) , sipérfaqe té Ha rpax ['octuBap — 3a IUIaHCKU EpUOJT

pérfshirjes (9.32 ha) — Komuna e Gostivarit (2012-2017), mospuiuna Ha omdarot (9.32
xa) — Onmraa ['ocTuBap

Shpallet VENDIMI pér miratimin e - Ce npormacyBa OAJIYKA 3a ycBojyBame Ha
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé — Ilpemtor Jderanen Ypoauucrtuuku Ilian
té Bllokut 4-4b né qytetin e Gostivarit — pér 3a men ox Biiok 4-46 Ha rpax ['octuBap — 3a
periudhén e planit (2012-2017) , sipérfaqe t€ mnancku nepuon (2012-2017), moBpiimHa Ha
pérfshirjes (9.32 ha) — Komuna e Gostivarit ondaror (9.32 xa) — Onmruna ['octuBap Op.
nr. 07-159/1, qé K¢shilli i Komunés sé 07-159/1, mro Coseror Ha OnmTuHa
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté T'ocTuBap ja moHece Ha ceTHHIIATa OJpKaHA
27.01.2014. Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ bp.07-159/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

Né€ baz€ t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji
pér Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.Zyrtar “
nr.05/02 ) e né lidhje me nenin 7 paragrafi 2
alinea 2 dhe neni 11 paragrafi 2 nga Ligji pér
planifikim hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare e RM
nr.  51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11,60/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen e 08 —t&, t&
mbajtur mé 27.01.2014, solli :

VENDIM
pér miratimin e - Propozim Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 4-4b né gytetin e
Gostivarit — pér periudhén e planit (2012-2017) ,
sipérfage t€  pérfshirjes (9.32 ha) — Komuna e
Gostivarit.
Neni 1
Me kété Vendim miratohet Propozim Plani
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 4-4b né
qytetin e Gostivarit — pér periudhén e planit (2012-
2017) , sipérfaqe té pérfshirjes (9.32 ha) —
Komuna e Gostivarit, qé i pérfshin kéto kufij :
- Nga ana veriore me rr. “ 18 Néntori «
- Nga ana jugore me rr. "APJ",
- Nga ana lindore me rr. “Leningradska® ,
dhe
- Nga ana perendimore me rr. ¢ Llazar
Lazarevski”.
Neni 2
PDU prezentohet né paraqitje tekstuale dhe
prezentim grafik q& paraqet pjesé pérbérse t& kétij
Vendimi.
Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.
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Bp3 ocHoBa Ha uineH 22 ctaB 1 Touka 1 on
3akoHoT 3a Jlokanna Camoympasa ( " Ci.BecHux"
Ha PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co 4ieH 7 craB 2
anuHea 2 u wieH 11 craB 2 ox 3akoHOT 3a
NPOCTOPHO ¥ ypOAaHUCTHYKO  IUIAHHpAme
(Cn.Becuuk nwa PM Op. 51/05, 137/07 ,91/09
,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 wu
163/13), Coseror Ha OnmruHa ['octrBap HAa  08-
Ta, cenuuia onpxkana Ha 27.01.2014, nonece :

O/VIYKA
3a ycBojyBatbe Ha — [Ipemmor Jlerasen
Ypoanucrnuku Ilnaun 3a gea on baok 4-46 Ha
rpax I'octuBap — 3a tiancku nepuox (2012-2017),
noBpmnHa Ha omdaror (9.32 xa) — OmnmruHa
I'octusap.
Yaen 1
Co oBa Omiyka ce ycBojyBa IIpennor [leranen
Ypoanuctuuku Ilnaun 3a gea on baok 4-46 Ha
rpan ['octuBap — 3a mancku nepuoj (2012-2017),
nospiminHa Ha omdaror (9.32 xa) — OmnmruHa
I'octuBap, mTo TM ondaka OBHE TPAHUIIM :
- On ceBepHa cTpana co yJ. “ 18 HoemBpu “
- On jyxna crpana co ya. " JHA"
- On HCTOYHA cTpaHa co
“JIeHMHrpaAcKa “, u
- O 3amagHa cTpaHa co YL
JlazapeBcku”.
Ynen 2
JAVII ce mpukaxyBa BO TEKCTyalHUOT W
rpaMUKUOT MPHKa3 IITO NPETCTaByBa COCTaBEH
nen Ha oBaa Oryka.
Ynen 3
Opaa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu BO "CiryxOeH TJIaCHUK
Ha Ommruna [NoctuBap”.

yiI.

“ Jlazap

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Nr./Bp.08-177/22
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé
té Bllokut 6, pjesé e NJU A "Qendér"” -
Gostivar - Komuna e Gostivarit — pér
periudhén e planit (2011-2016) , sipérfaqe té
pérfshirjes (12.42 ha) — Komuna e Gostivarit

Shpallet VENDIMI pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé
té Bllokut 6, pjesé e NJU A "Qendér"” -
Gostivar - Komuna e Gostivarit — pér
periudhén e planit (2011-2016) , sipérfaqe té
pérfshirjes (12.42 ha) — Komuna e Gostivarit
nr. 07-160/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

[111] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a npornacyBawe Ha OJAJIYKA 3a ycBojyBame
Ha — [Ipemsor Jeranen Ypoanucruuku Ilnan
3a aeJ1 o bJiok 6, nen on YE A “Ilentap”-
I'octuBap - Onmtuna ['ocTrBap — 3a MmIaHCKU
nepuon (2011-2016), noBpunHa Ha ongaTroT
(12.42 xa) — Omtuna ['octuBap

Ce nmpornacyBa OIAJIYKA 3a ycBojyBame Ha —
Ipemmor Jderanen Ypoanuctuuku Ilaan 3a
aea oa baok 6, gen ox YE A “Ilentap”-
I'octuBap - OnmtuHa ['ocTuBap — 3a niaHCKu
nepuon (2011-2016), noBpmuHa Ha omndarot
(12.42 xa) — OmnmruHa T'octuBap Op. 07-
160/1, mro Coseror Ha OmmruHa ["ocTHBap

ja gJoHece Ha cemHUIATa OJpXKaHa Ha
27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./ bp.07-160/1

27.01.2014
Gostivar/ I'octuBap

N¢E bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale ( *“ Gaz.Zyrtar “
nr.05/02 ) e né lidhje me nenin 7 paragrafi 2
alinea 2 dhe neni 11 paragrafi 2 nga Ligji pér
planifikim hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare e
RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11,60/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né mbledhjen
e 08 -t&, t¢ mbajtur mé 27.01.2014 , solli:

VENDIM
Pér miratimin ¢ - Propozim Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 6, pjesé e
NJU A "Qendér” - Gostivar - Komuna e
Gostivarit — pér periudhén ¢ planit (2011-2016)
, sipérfaqe t€ pérfshirjes (12.42 ha) — Komuna
e Gostivarit.

Neni 1

Me kété Vendim miratohet Propozim
Plani Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut
6, pjesé e NJU A "Qendér"” - Gostivar -
Komuna e Gostivarit — pér periudhén e planit
(2011-2016) , sipérfaqe t& pérfshirjes (12.42
ha) — Komuna e Gostivarit, qé i pérfshin kéto
kufij :

- Nga ana verior rr. ""101" dhe krahu i
nga rr. ""18 Néntori"’,

- Nga ana lindore rr. "VII. Blazheski"
dhe rr. ""Jordan Jordanoski*’,

- Nga ana jugore Bul. “Goce Delcev,

dhe
- Nga ana perendimore Bul.
“VIL.Gjinoski”.

[112] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctaB 1 Touka 1 on
3akonor 3a Jloxkanna CamoynpaBa ("
Cn.Becnuk" na PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co
yied 7 craB 2 anvHea 2 u uwieH 11 craB 2 ox
3aKOHOT 3a TPOCTOPHO U YpPOAHUCTUYKO
wianupawe (Cin.Becuuk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11,

144/12, 55/13 wu 163/13), CoBeroT Ha
OnmruHa T'octuBap Ha 08 —Ta, cemnHmma
o/IpXKaHa Ha 27.01.2014, nonece :

OJIYKA
3a ycBojyBamwe Ha — [lpemnor Jlerajen
Ypoanucruuku Ilaaun 3a gea ox baok 6, nea
oax YE A ”Ienrap”- I'octuBap - OnmtuHa
['octuBap — 3a miancku nepuon (2011-2016),
noBpirHa Ha ongatot (12.42 xa) — Ommruna
I'octusap.

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce ycBojyBa Ilpennor
Heranen YpoOoanuucruuku I[lnanm 3a nea op
Baok 6, nea oxg YE A ”Ilentap”- I'ocTuBap -
OnmruHa ['octuBap — 3a IUIAHCKU MEPHOJ
(2011-2016), nospmaa Ha omdartor (12.42
xa) — Ommruna [NoctuBap, mro ru omdaka
OBHE I'PaHUIIH :

- O ceepna crpana ya. "101" wu
kpak ox Yu. "18 HoemBpu"

- Oxp wucrouna crpana yua."bp.
Bbaaxkeckn" " yJa. "Jopnaun
Jopaanocku"

- On jyxna crpana bya. '"Tome
HemueB'", n

- Op 3amagnara crpana bya. "bp.
Iunocku.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 1 27.01.2014 Fagja [113] Crpana 27.01.2014 Bpoj 1
Neni 2 Yien 2
PDU prezentohet né€ paraqitje tekstuale dhe VIl ce npukaxyBa BO TEKCTyaJIHUOT U
prezentim grafik q¢€ paraget pjesé pérbérse t€ rpapuUKMOT TpHKa3 ITO  NPETCTaByBa

kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

COCTaBECH J€JI Ha OBaa OI[J'IYKa.

Yien 3
OBaa Omyka cramyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBameTO, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Nr./bp.08-177/23
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik-
Bashkésija Fetare Islame-Xhamija e Rinisé -
Gostivar

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit ~ t€¢  ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e  planit  urbanistik-

Bashkésija Fetare Islame-Xhamija e Rinis€ -
Gostivar nr. 07-161/1, g€ Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.01.2014.

[114] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIONTyBam¢ Ha OECIPaBHO M3TPAJICH 00jeKT
BO ypOaHMCTHUYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTal1]ja-
Wcnamckara Bepcka 3aennuia-Ilamuja Ha
muazocta — octuBap

Ce npormacyBa OJJIYKA 3a BkjomyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TIAHCKA JOKyMEHTaIja-
Hcnamckata Bepcka 3aennunia-Ilamuja Ha
miagocta —loctuBap Op. 07-161/1,  mTo
Coserot Ha OmnmtrHa ['ocTHBap ja moHECE Ha
cenHunara oapxkana Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ Bp.07-161/1

27.01. 2014
Gostivar/I'ocTuBap

NE¢ bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08 ),
nenit 12, par.l, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011, nr.155/2012 dhe 72/13) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim t&€ objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 08-té,
t€ mbajtur mé 27.01.2014 solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t& nd€rtuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€é Vendim behet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk
€sht€ né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr. 07-
2625/1 nga dt. 23.09.2005.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit t& paligjshém:

- Xhami-__me dedikim - (V5), ku objekti i pa
ligjshém &shté ndértuar né toké né té cilén né pajtim
me_dokumentacionin urbanistiko — planor né fuqi
8shté e paraparé ndértim 1 infrastrukturés té
komunikacionit dhe se destinimi i objektit té
paligjshém nuk éshté né pajtushméri me destinimin
e tokés né té cilén ésht€é ndértuar objekti e
pércaktuar me dokumentacionin urbanistiko - planor
né fugi PGJU i qytetit té€ Gostivarit , Blloku Urban
10.

Késhilli i komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendimit se a do béhet ndryshimi i trasés sé
infrastrukturés sé komunikacionit ose e njéjta nuk

[115] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocuoBa na umen 22, ct.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaBa (Crm.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a MOCTanyBamke CO OECpaBHO U3rpaJieHN 00jeKTH
(Cn.Becuuk Ha PM 6p.23/11 ,6p.54/2011 155/2012
u 72/13 r.) m unen 2, ct1.1, an.5 ox [IpaBunHAKOT 32
CTaHJap/AX 3a BKIIOMyBamke Ha OECIpaBHU O0jeKTH
BO ypOaHUCTHYKO IUIaHCKa AokymeHtanuja (CiL
BecHnk Ha PM  06p.56/11 ronx.), Coseror Ha
Onmruaa [octuBap Ha 08-Ta, cemHuiia ompkaHa
Ha 27.01.2014r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIOIyBamke Ha OecpaBHO U3TpajeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JOKYMEHTAIIWja

Yaen 1
Co oBa Opmyka ce BpIIM YcOorjacyBambe Ha
HameHaTta Ha OecrnpaBHO HU3rpajieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COINIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJHINTETO BO  IOCTOjHaTa  ypOAHMCTHUYKO-
wiancka jgokymentanmja  (CYIL Ha TIpaja
I'octuBap-Ominyka 6p.07-2625/1 ox 23.09.2005r.)

Yuaen 2

Opn yBUA Ha JWIIE MECTO YTBpeleHa € cliefHara
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT :

- [lamuja- co mamena — (B5), kage GecrpaBUOT
00jeKT e u3rpajJcH Ha 3EMjUIITE HAa KOE€ COIIACHO
CO  BakeykaTa  ypOaHUCTMYKO -  TIJJAHCKA
IOKYMEHTAIIM]a € TpEABHICHA mM3rpamba  Ha
cooOpakajHa HHPPACTPYKTypa M J€Ka HaMeHaTa
Ha OecHpaBHO  M3rPajJeHHOT O0O0JeKT HE € BO
COIIACHOCT CO HaMEHATa Ha 3EMJMINTETO Ha KOE
€ m3rpageH o00jeKTOT YTBpAEHAa BO BakeuKaTa
ypOaHUCTHUKO-IUIAaHCKA JokyMeHTanuja, [ YII Ha
rpajg I'octuBap — baok 10

CoBeroT Ha ommrThHa [ocTHMBap 1a mOHECE
Omiyka ganay Ke ce M3BpPIIM OPOMEHA Ha TpacaTa
Ha coobOpakajHaTa HMHOPACTPYKTypa HIM _IaK

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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do té parashihet dhe se né dokumentacionin e

[116] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

ucrara HéMa Ja Cc€ nNpCABujand W JdajJd BO HMJHATa

ardhshém urbanistiko — planor do té kryhet

ypOaHHUCTUUYKO - IUIAHCKA JOKYMEHTaluja Ke ce

pajtushmeéria e destinimeve .

- Investitor i objektit t€ 1€ndés Eshté Bashkésija
Fetare Islame-Xhamija e Rinisé nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté¢ né PK nr.8049/1 i
regjistruar né Fletén Proné&sore nr.75901, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

H3BPIIH YCOIIACYBamkhe€ HA HAMEHUTE.

-MuBectuTOop Ha  MpeAMETHHOT  OO0jeKT €
Ucnmamckara  Bepcka  3aemnuma-Ilammja  Ha
Miaznocra ox l'octuBap.

-Jlokanujata Ha ob6jekror ¢ Ha KIT Op. 8049/1,

3ammiada  Bo  Mmoten smcr  6p.75901.KO
Tocrusap 2
Yaen 3

Opaa Omryka cramyBa BO CHJIa CO JAEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyOeH TIIaCHUK
Ha Ommrunaa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-177/24
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik -Jonuz
Jakupi

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit ~ t€¢  ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik -Jonuz
Jakupi nr. 07-162/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.01.2014.

[117] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on

lokale (“Gazeta 3akonoT 3a jokanHa camoyrmpasa (“CiayxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmtrna ['ocTuBap, goHECE:

PEINEHHUE
3a npornacyBamkbe Ha OAJIYKA 3a
BKJIONTyBam-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaIeH 00jeKT
BO ypOaHHCTUYKO-TIIIaHCKA -JOHY3 Jakynu

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a BxionyBame Ha
OecrpaBHO
ypOanucTHuko-miancka -Jonys Jakymu 6p. 07-
162/1, mro Coserot Ha OmmntrHa ['ocTHBap
ja ngonece Ha
27.01.2014.

U3rpajieH 00jeKT BO

CCAHMUIaTa OAp’KaHa Ha

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmruna ['octuBap
Nr./Bp.07-162/1

27.01.2014

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/2011
dhel55/12) dhe nenit 2, par.l, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare € RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 08-t&, té
mbajtur mé 27.01.2014, solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit té€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PU_pér f.Forin€ -(Vendimit pér vértetimin
pér regjimin e ndértimit né rajonin e komunés
s€ gostivarit nr.08-1102/1 dt.27.06.1989v).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt pér deponimin e prodhimeve

[118] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Ci.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a IIOCTallyBamke CO OecrpaBHO
usrpagenu objektu (Cin.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12 .) u unen 2,
ct.1, an.5 on IlpaBWIHUKOT 3a cTaHmapau 3a
BKJIONyBalkbe¢ Ha OecnpaBHH OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHUKO TUTaHCcKa aokymeHTanuja (C.
BecHHK Ha PM 0p.56/11 roxa.), CoBetoT Ha
Onmmrtuna [T'octuBap Ha 08-ta, cemnuma
onpxana Ha 27.01.2014r., nonece :

OVIYKA
3a BKJIOIIyBaWk-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
BO ypOaHMCTHYKO-TINIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yiaen 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM ycOIJIacyBam€ Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO H3rpaseH OO0jJeKT ,
KOja LITO HE € BO COIIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MJUIITETO BO IIOCTOjHaTa YpOAHHCTUYKO-
mancka gokymenranuja (Y11 3a c.®opuHo -
(oanmyka 3a yTBpJyBame€ Ha PEKUM 3a Ipajda
Ha peoHoT Ha OmmrunHa [octuBap (06p.08-

1102/1 01.27.06.1989 ron).

Yuen 2
Opx yBHUI Ha JTUIIE MECTO YTBPEJCHA € ClieiHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :

-O0jexT 3a CKIagupame Ha 3eMJBOJIEICKH

bujgésore (depo) me dedikim G4 objekti i

npou3Boau  co Hamena (I['4) OecnpaBHHOT

paligishém é&shté 1 ndértuar jashté pérfshirjes

00]eKT € M3rpaJieH HaJIBOD OJ IUIAHCKH ordar

planore si dhe destinimi nuk é&shté né

H HaMEHAaTa HEC BO COIIACHOCT CO HaMcEHarTa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pajtushméri me destinimin € tokés né té cilén

[119] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Ha 3EMJUINTETO HAa KOE€ € m3rpajieH 00jeKTOT

éshté ndértuar objekti 1 pércaktuar me

YIBpAC€HAa BO BaXXC4yKarTa VD6aHI/ICTI/I‘-IKO-

dokumentacionin urbanistiko - planor né fugi —

wiadncka nokymentaimja - (YII 3a c.@opuHO

(PU_pér f.Forin€ ku éshté e parapar€ : banim
individual me dedikim (A1).

- Investitor 1 objektit t& 1€ndés éshté Jonuz
Jakupi nga fsh.Foriné-Gostivar, - Gostivar.

KajJe € MpeaBUACHO MHANBWIYAJITHO
IoMyBam-e co HameHa (Al).

-aBecTuTOp HAa MPEeIMETHUOT 00jeKT € JOoHY3
Jakynu on c.Popuno-I'ocTuBap.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 1581 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.10199, KK
Foring.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

-Jlokamujata Ha oOjexTor ¢ Ha KII 6p.1581
sanmumanHa Bo Wmoten nuer 6p.10199, KO

POpHHO .

Yuen 3
-OBaa Omyka cramyBa BO cujia CO JCHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce oOjaBu Bo '"CiyxOeH
rnacHuk Ha Onmrtuna ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 1 27.01.2014 Fagja [120] Crpana 27.01.2014 Bpoj 1

Nr./Bp.08-177/25
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

NE bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin 3a mpornacyBame Ha OJJIYKA 3a
e objektit t€ ndértuar pa leje né BKIIOIyBatbe Ha OCCIIPABHO M3IPajICH 00jCKT
dokumentacionin e planit urbanistik -Qufli BO ypOaHucTHuko-tutancka -Kydmum Ejymnu
Ejupi

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce mpornacyBa OAJIYKA 3a BrionyBame Ha
objektit t€ ndértuar pa leje n€ OecmpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik -Qufli yp6ammucTiuko-mnancka -Kygmu Ejymu 6p.
Ejupi nr. 07-163/1, qé Késhilli i Komunés s¢ 07-163/1, mro Coeror ©Ha OmnmTHHA
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté TocTuBap ja JOHEce Ha CeIHHIIATA OJpKaHa
27.01.2014. Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr./bp.07-163/1

27.01.2014
Gostivar/['octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, parl, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit né seancén e 08-té, té
mbajtur mé 27.01.2014, solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 .)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+2) me

[121] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Ci.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a IIOCTallyBamke CO OecrpaBHO
usrpagenu objektu (Cin.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
on  IlpaBunHumkoT 3a  cTaHmapauM  3a
BKJIONyBalkbe¢ Ha OecnpaBHH OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHUKO TUTaHcKa aokymeHTanuja (Ci.
BecHHK Ha PM 0p.56/11 rox.), CoBeror Ha
Ommrtuna ToctuBap Ha  08-ta,cemnuia
onpkana Ha 27.01.2014 r., monece:

OJYKA
3a BKJIONyBamk€ Ha O€CIpaBHO U3TPaICH 00jeKT
BO YpOaHHUCTUYKO-TIJIAHCKA IOKYMEHTallN]ja

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM YCOTJIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecCrnpaBHO H3rPaZieH OO0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIOCTOjHaTa YpOAHHUCTUYKO-
iancka gokymenrtanuja © (CYIT  Ha rpan
I'octuBap-Outyka 0p.07-2625/1 ol

23.09.2005 r.)

Yaen 2
Opn yBUJ Ha TUIE MECTO YTBpECHA € CeIHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :
- Nupusuayaned cranoen o0jext (Ilo+IIp+2)

dedikim - (Al), i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti , n€ dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU i gytetit t€ Gostivarit ,
Blloku Urban 11 dhe né toké né t€ cilén

co HameHa— (Al) , yMja MITO HAMEHA HeE € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjUIITETO Ha
KOja € u3rpaZeH OO0jeKTOT , BO BakeukaTa
ypOaHUCTHUKO-TUTAHCKA ~ JIOKYMEHTaluja -
I'VII ma rpan I'octuBap — biok 11 , xane e

parashihet ndértim té infrastrukturés sé

npeaBuacHa. HaMEHa - H3rpaz[6a Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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komunikacionit — trotoar.

Késhilli 1 komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendim me t€ cilén pércaktohet t& sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén
do té kryhet ndyshimi né infrastrukturén e
komunikacionit  (ose  infrastruktura e

[122] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

coobOpakajHa HHGPACTPYKTYpa — TPOTOAD.

CoseroT Ha ommtuHa ['ocTMBap aa JoHece
Omtyka co kKoja Ke ce YTBpIU Jia ce JI0Hece
ypOAHUCTHYKO-IIAHCKA JIOKYMEHTAIlMja CO
Koja Ke ce W3BpIIM  TNpoMeHa  Ha
cooOpakajHara uHdpactpykrypa ( win

komunikacionit nuk do té parashihet).

- Investitor i objektit t&¢ 1&éndés éshté Qufli
Ejupi _nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 8018/1 1
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr. 100964, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

coobOpakajHara MH(paACcTpyKTypara HeMa Jia
Cce€ MNPEABUIN).

-MlHBecTHTOp HA TPEAMETHHOT OOjeKT €
Kydau Ejyiiu on T'octusap .

-Jlokanujata Ha objexror ¢ Ha KIT 6p. 8018/1,
3anumana Bo Mmoten nuct 6p. 100964 , KO

Loctusap 2

Yuren 3
Oaa Opxnyka cramyBa BO CHila CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTo, a ke ce o0jaBu Bo "'CmyxOeH
rinacHuk Ha Onmruna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-177/26
29.01.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik pér Selim
Mislimi

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit  t€¢  ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik pér Selim
Mislimi nr. 07-/1641, qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.01.2014.

[123] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIOTIYBam¢ Ha OecIipaBeH M3TPaJcH 00jeKT
BO ypOaHMCTHYKO IUIAHCKA JIOKYMEHTalllja 3a
Cenum Mucnumu

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a BkionyBame Ha
OecripaBeH U3rpajieH 00jeKT BO ypOaHUCTHUKO
TUTaHCKa JoKyMeHTanuja 3a Cenmum Muciumu
op. 07-164/1, wmto CoBeror Ha OmIuTHHA
loctuBap ja joHece Ha CelHUIATA OApIKaHA
Ha 27.01.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr./bp.07-164/1

27.01 .2014

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit né seancén ¢ 08-té, t&
mbajtur mé 27.01.2014, solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje n€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t&€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 .)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekt individual pér banim (Pr+1+Ma) me

[124] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Bp3 ocuoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JiokanHa camoympaBa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wren 12, cr.1, an.7 on
3akOHOT 3a TIOCTallyBamkbe CO OeclpaBHO
marpagenn  ob6jektn  (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
o [IpaBHITHUKOT 3a CTaHIAPIN 33 BKIOMYBAHHE
Ha OecrpaBHM O0jeKTH BO YpOAHHCTUYKO
mancka nokymenranuja (Cn. BecHuk Ha PM
op.56/11 ron.), Coeror nHa OmnmrTuHa
['octuBap na 08-ta, cemHmma opapkaHa Ha
27.01.2014 r., nouece:

OJIYKA
3a BKJIOIIyBamk€ Ha OECIpaBHO U3rpaJieH 00jeKT
BO YpOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOIJIACyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrpaBHO U3rpajJeH 00jeKT , Koja
ITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHara Ha
3€MJUIITETO BO IOCTOjHaTa ypOAaHUCTUYKO-
wiancka jgokymenrarmja . (CYII  Ha rpan
CoctuBap-Onyka 6p.07-2625/1 ox 23.09.2005

r.)

Yaen 2
On yBUA Ha JUIE MECTO yYTBpPEACHA € CeIHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :
- NUnmuBunyanen cranbed o0jexr (IIp+1+Ma)

dedikim - (Al), i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU i qytetit té Gostivarit ,
Blloku Urban 1 dhe né toké né té cilén

co HameHa— (Al) , yMja ITO HAMCHA He € BO

COTJIaCHOCT CO BakeuKaTa ypOaHUCTHYUKO-
iaHcka gaokymeHtaumja - ['YII Ha rpan
T'octuBap — VYpbaw binok 1 , kage e

parashihet ndértim té infrastrukturés sé
komunikacionit — trotoar.

mpeABUCHA: HaMeHa -  H3rpagda Ha
cooOpakajHa HHGPACTPYKTYpaA — TPOTOAD.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 1 27.01.2014 Faqgja

Késhilli i komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendim me té cilén pércakton té sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén a
do té kryhet ndyshimi né infrastrukturén e

[125] Crpana

27.01.2014 Bpoj 1

Coeror Ha ommTuHa [ocTuBap na JoHece
Opnyka co Koja ke ce yTBpAM Ja ce JOoHece
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA IOKYMEHTAI1]ja CO Koja
Ke ce W3BpIIM IpoMeHa Ha cooOpakajHara

komunikacionit  (ose  infrastruktura e

uH(ppacTpyKTYypa (wm coobpakajHara

komunikacionit nuk do té parashihet).
- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Selim
Mislimi_nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 4328 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr. 6114, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
sé Gostivarit”.

nHOPACTPYKTYPATA HEMA A4 CE IPEIBUJIHN).
-NMuBectuTop Ha peaAMeTHUOT 00jekT ¢ Cenum
Muciumu ox I'octusap.

-Jlokanjata Ha o6jextor ¢ Ha KII Op. 4328,
3anmumiaa Bo Mmoten muctr Op. 6114 , KO

l'ocTtuBap 2.

Yuren 3
Opaa Omiyka cramyBa BO CHia CO JIEHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1.V E N D I M pér ndryshime dhe plotésime t&
Vendimit pér ekzekutimin e Buxhetit t&
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014............... 2
2. PROGRAM pér aktivitetet ¢ Komunés sé
Gostivarit né sferén e teknologjis€¢ informatike
(TD n€ vitin 2014.....cvviiiiiiie e 5

3.PROGRAM pér aktivitetet ¢ Komunés sé
Gostivarit né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit
dhe mbrojtjes nga zjarri né vitin 2014............... 9

4 PROGRAM pér aktivitetet n€ Komunén e
Gostivarit nga sfera e mbrojtjes sociale dhe
mbrojtjes se fémijéve pér vitin 2014.............. 12

5.PROGRAMI pér aktivitetet né Komunén e
Gostivarit nga sfera e arsimit pér vitin 2014...16

6.PROGRAM pér aktivitetet ¢ Komunés sé
Gostivarit nga sfera e kulturés dhe financimi 1
tyre per vitin 2014 19
7.PROGRAM pér aktivitetet ¢ Komunés sé
Gostivarit né 1€éminé e sportit, pér vitin 2014..23

8.PROGRAM pér aktivitetet e komunés sé&
Gostivarit né fushén e dhénieve t€ bursave pér
talent t€ rinj né vitin 2014.........ccoeviiernnnnne 31

9.PROGRAM pér financim té organizatave jo-
geveritare dhe humanitare.............ccccoevevnene 36
10.PROGRAM pér pérpunimin, ndryshim dhe
plotsim si dhe sjelljen e planeve urbanistike té
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014............ 43

11. VENDIM pér vértetimin e kriteriumeve pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin
fillor pér vitin 2014.......cooooieiiiieeeeee 47
12.VENDIM pér vértetimin e kriteriumeve pér
shpérndarjen e bllok dotacioneve pér arsimin e
mes€m pér vitin 2014........ccoviviiiiiin, 50
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COJIPKUHA

bp. Crtpana
1.OOJYKA 3a u3meHa U JOINOJHYBamEe Ha
Opnykata 3a u3BplIyBame Ha byperor Ha
Omnmtunaa ['octuBap 3a 2014 roauHa................
2I1TPOI'PAMA 3a  aKkTUBHOCTUTE  Ha
Onmruaa ToctuBap Bo  obnacta  Ha
unpopmaruukara texnonoruja (UT) Bo 2014
TOJTHHA. 1t seveenteesieeeteesieesnneesseesnbeesteesnneesneesneas
3.JIPOI'PAMA 3a  aKkTUBHOCTUTE  Ha
Onmruna ['octuBap Bo oOsacta Ha 3allITUTA U
CHacyBameTO M MPOTUBIOKAPHATA 3aITUTA BO
2014 TOMAHA. ....ceevvvieieieeee et e e
4 IIPOT'PAMA 3a AaKTUBHOCTUTE Ha
Onmruaa ToctuBap Bo  obnacta Ha
couMjamHaTa M JAerckarta 3amrutra Bo 2014
011705 TSP OPR AR

5. IMIPOI'PAMA 3a axkTUBHOCTHTE Ha
Onmruaa ToctuBap Bo  obnacta  Ha
oOpazoBaHuneTo BO 2014 roiuHa. ..........c.ccue....

6. IIPOITPAMA 3a  aKkTWBHOCTHTE  Ha

Omnmtuaa 'octuBap of o0nacra Ha KynTypaTa
1 HUBHOTO ¢uHaHcupamwe 3a 2014 roguHa.......
7.INPOI'PAMA 3a  aKTHBHOCTUTE  Ha
Onmruna ['octuBap Bo obsiacta Ha CHOPTOT,
BO 2014 TOMMHA. .......cvvveiiiiiiiiiiiiiiee e,

8.IMPOI'PAMA 3a  aKkTUBHOCTUTE  Ha
Onmtuaa ToctuBap ox  obimacta  3a
CTUNEHIMpamhe Ha Miagu TajieHTu Bo 2014
00117 ¢ TR PR PR
9.NIPOT'PAMA 3a  (¢uHaHCHpame  Ha
HEBJIAJJUHUTE U XyMaHUTAPHU OPraHU3aIUH.

10.MPOI'PAMA 3a m3paboTka , HW3MEHa U
JONONTHA ~ Kako M JIOHEeCyBame  Ha
ypOaHHCTHYKHTE TuTaHOBH BOo  OmmTHHA

l'octuBap BO 2014 FOAHHA........ccccvveiiiieeiiienns
11.04JYKA 3a yrBpIyBame Ha KpUTEPUYMU
3a pacmpenenba Ha OIOK JoTamujaTa  3a
OCHOBHO oOpazoBanue 3a 2014 roguna...........
12.0JJIYKA 3a yTBpIyBamke Ha KpUTEPUYMHU
3a pacmpenendba Ha OJOK jgoTamyjata 3a
cpenHoto oopazoBanue 3a 2014 roguHa..........
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13.VENDIM pér ndarjen ¢ mjeteve finansiare
shkollés sé mesme “Shkolla e Mesme
Komunale” —GOStiVar..........cccovveviveeieeiiecinens 53
14.VENDIM pér ndarjen e mjeteve finansiare
shkollés fillore ,,Ismail Qemali”’-Gostivar....... 55

15.VENDIM pér ndarjen e mjeteve finansiare
Federatés Malore t€ Magedonisg..................... 57

16.VENDIM pér ndarjen e mjeteve finansiare
Klubit futbollistik - KF “Gostivari”-Gostivar.

......................................................................... 59
17.Kalendari buxhetor pér vitin 2014........... 61
18.VENDIM pér pércaktimin e lartésis€¢ sé
maksimumit t€ arkés pér vitin 2014................ 65
19.KONKLUZION  pér dhénie pélqim

Vendimit pér miratim t& Programit pér punén e
Ndérmarjes Publike “Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2014 deri 31.12.2014.....67
20.PROGRAM  pér punén e Ndérmarjes
Publike “Komunalec”- Gostivar pér periudhén
prej 01.01.2014 deri 31.12.2014.........cccoeuenee. 68
21.KONKLUZION pér dhénie
pélgimVendimit pér miratim t€ Programit
Vjetor pér menaxhim me mbeturing,
mirémbajtjen e pastértis publike, gjelb&rimit
publik, largim i deponive té egra nga sipérfaget
publike, menaxhim me varezat e qytetit-Mlaki
dhe mirémbajtjen e kanalizimit Atmosferik pre;j:
01.01.2014 deri 31.12.2014.......ccceveierirrnne 95

22. PROGRAM Vjetor pér menaxhim me
mbeturina, mirémbajtjen e pastértis publike,
gjelbérimit publik, largim i deponive té egra nga
sipérfaget publike, menaxhim me varezat e
gytetit-Mlaki dhe mirémbajtjen e kanalizimit
Atmosferik prej:01.01.2014 deri
31.12.2004 i 96
23.VENDIM pér miratimin e - Propozim Planit
Detal Urbanistik pér pjesé té¢ Bllokut 4-4b
né qytetin e Gostivarit — pér periudhén e planit
(2012-2017) , sipérfaqe t&€ pérfshirjes (9.32 ha)
— Komuna e Gostivarit...........c.ccooevviniiennn, 110
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13.0JJIYKA 3a noaenyBame Ha (DUHAHCUCKH
cpencTBa 3a cpeaHoTo yumwiuire “CpelIHoTo
OnmruHeko Yuunuire”- ['ocTuBap................

14.0JYKA 3a nonenyBame Ha (PUHAHCUCKU
CpeICTBa HA OCHOBHOTO yuujuiute ,, Mcmaun
KeMai”-TOCTHBAD. ........cvovveeeeeereereerensensnseneas

15.0JJIYKA 3a noaenyBame Ha (pHAHCUCKH
cpeactBa Ha [lnanmnapckara Penepanuja Ha

\Y BN X1 (0] 1 {1 O RO U PO PROPRPRPO
16.0JIYKA 3a nonenyBame Ha (PUHAHCHCKH
cpenctBa Ha  @yrbanckuor kiaydo KO

“T'ocTUBAPU” -’ OCTHBAD. ... .crvveereeririerieenreeniens
17.Byuerckunot kanenaap 3a 2014 ronuna.....
18.04JIYKA 3a yTBpayBame Ha BUCHHATA HA
OnarajHUUKHOT MakcumyMm 3a 2014 roguna.
19.3AKJIYUYOK 3a pgaBame COMIACHOCT Ha
Omnykara 3a ycBojyBame Ha IIporpama 3a
pabora na J.II “Komynanen” —I'octuBap 3a
nepuoa oa 01.01.2014 no 31.12.2014 rog........
20.ITIPOI'PAMA 3a pabora Ha
“Komynanenr” —l'octuBap 3a mepuon oA
01.01.2014 1o 31.12.2014 ros.
21.3AKJIYUYOK 3a gaBame COIVIACHOCT Ha

Ommykara 3a ycBojyBakbe Ha [oaumHa
IIporpama 3a ymOpaByBame CO OTHaj,
OJlpXKyBarkb€ Ha jaBHa YHUCTOTA, JaBHO

3€JICHUJIO, OTCTPAaHyBamk€ Ha TUBU JICTIOHUU O]
jaBHU TIOBPIIMHH, YIPaBYBambe CO TPAJCKHUTE
rpobumra - Miaku W OJpXyBame Ha
aTMocBepcka kaHanuzauudja oa: 01.01.2014 o
31122014 TOMe...oeoviiiciecicc e
22. Tonpnmua [MPOT'PAMA 3a ympaByBame
CO OTIIaJ, OJIP)KYBamk€ HA jaBHA YUCTOTA, JaBHO
3eJIeHUJI0, OTCTPaHyBamk€ Ha AUBH JICTIOHUU O]
JaBHU TOBPIIMHU, YINPaBYBambe CO TI'PAJCKHUTE
rpobumTa - Mimaku ©  OJpXKyBame Ha
aTMocBepcka kaHanuzanuja oa: 01.01.2014 o
31122014 TOMevieieeieeee e
23.0JIYKA 3a ycBojyBame Ha — Ilpeasmor
Heranen YpOanuctuuku Ilian 3a gea on
baoxk 4-406 Ha rpag ['octuBap — 3a nuaHCKu
nepuof (2012-2017), noBpimrHa Ha ongaToT
(9.32 xa) — OnmtrHA ['OCTUBAD. .....eciveciicee
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24.VENDIM Pér miratimin e - Propozim Planit
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 6, pjesé
e NJU A "Qendér” - Gostivar - Komuna e
Gostivarit — pér periudhén e planit (2011-2016)
, sipérfaqge té pérfshirjes (12.42 ha) — Komuna e
GOSHIVANT. ..o 112
25.VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Bashkésija Fetare Islame-Xhamija e
Rinis€ -GOSHVAr........ccoveriiiiiiiiiiesisieenas 115
26.VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik -Jonuz Jakupi..........ccccevevvenieinnenne. 118
27.VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik -Qufli Ejupi........cccccoveviniiiiinnnnn 121
28.VENDIM pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik —Selim Mislimi..........c.ccoceoviineee 124

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

[128] Crpana

27.01.2014 Bbpoj 1
24.00JIYKA 3a ycBojyBamwe Ha — [Ipemior
Hderanen YpoOoanucruuxkmu Ilnanm 3a nen ox
BJaok 6, nes onx YE A ”IlenTap”- I'octuBap -
Onmtuaa [ocTHBap — 3a IUIAHCKU TEPHOJ
(2011-2016), noBpmmHa Ha omdaror (12.42
xa) — OnmTuHa ['0CTUBAP......cccvviciice
25.01JIYKA 3a BkiOIyBame Ha OECIpaBHO
u3rpazel 00jeKT BO ypOaHMCTHUYKO-TIJIAHCKA
JOKyMEHTaIuja- Hcnamckata BEpcKa
3aennuna-Ilamuja Ha Mmianocra —'ocTusap......
26.0JIYKA 3a BkjOIyBame Ha OECHpaBHO
U3rpazieH 00jeKT BO ypOaHMUCTUYKO-TUTAHCKA -
JOHY3 JAKYIH.....ovviiiiiiiiiiiii
27.0JJIYKA 3a BkiomnyBame Ha OeCIpPaBHO
u3rpazieH 00jekT BO ypOaHHUCTUUKO-TIJIAHCKA -
KyDIH EJYIIH. oo
28.0JIYKA 3a BkjOIyBame Ha OECHpaBHO
U3rpazieH 00jeKT BO ypOaHMCTHUYKO-TUIAHCKA —
Cenum Mucnumu.

YpeayBa M wu3gaBa: AJAMMHHMCTPATHBEH
opran Ha Onmmruna ['ocTuBap.
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